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готової продукції підприємства.   

Об’єктом дослідження є процес організаційного та методичного забезпечення 
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ВСТУП  

  

  

Актуальність проблеми. Євроінтеграція України вимагає гармонізації 

національних положень та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку та 

фінансової звітності в інтересах активізації співпраці вітчизняних підприємств з 

іноземними інвесторами, покупцями, постачальниками, фінансово-кредитними 

організаціями тощо. МФУ проводить послідовну політику наближення Н(П)СБО до 

МСБО та МСФЗ, зменшуючи прогалину між вітчизняною системою обліку та 

загальноприйнятою європейською. Проте, при узгодженні НП(С)БО та МСБО 

необхідно враховувати особливості національних облікових стандартів та галузеву 

специфіку підприємств. Суб’єкти господарювання легкої промисловості України, 

починаючи з 90-их років минулого століття, зазнали суттєвого скорочення обсягів 

виробництва через незадовільний стан матеріально-технічної бази, низьку 

конкурентоспроможність ГП, високі витрати на її виробництво та реалізацію тощо. 

Для виживання у складних умовах підприємства легкої промисловості 

використовували бартерні схеми, переробку давальницької сировини і матеріалів 

тощо. Протягом останнього періоду ситуація покращилася через зростання 

конкурентоспроможності продукції легкої промисловості на внутрішньому і 

зовнішньому ринках, отримання суб’єктами господарювання статусу ДК іноземних 

КГ.  

Для вітчизняних підприємств, особливо суб’єктів ЗЕД, актуальним є 

впровадження міжнародних стандартів як цілісної системи обліку, узагальнення 

облікових принципів і правил складання фінансових звітів, спрямованої на 

зближення методології обліку та звітності різних країн. Незважаючи на те, що 

НП(С)БО ґрунтуються на МСФЗ, вони мають певні відмінності. Наочно їх 

демонструє порівняння НП(С)БО 9 «Запаси» і МСБО 2 «Запаси», до складу яких 

відноситься готова продукція.   



11 

Необхідність удосконалення обліково-аналітичної і контрольної системи 

обліку виробництва, руху і реалізації ГП підприємств, особливо легкої 

промисловості, обумовила вибір мети, завдань кваліфікаційної роботи.  

Мета кваліфікаційної роботи – удосконалення організації і методики обліку, 

аналізу та аудиту готової продукції підприємства.   

Досягнення поставленої мети зумовило необхідність постановки і вирішення 

наступних завдань:  

- розкрити сутність готової продукції підприємства як об’єкта обліку, 

аналізу та аудиту;  

- узагальнити нормативно-правове регулювання обліку, аналізу та аудиту 

готової продукції   підприємства;  

- охарактеризувати організацію і задачі обліку, аналізу та аудиту в умовах 

ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія»;   

- розкрити документальне оформлення випуску та реалізації ГП 

підприємства;  

- охарактеризувати синтетичний та аналітичний облік операцій з випуску 

та реалізації готової продукції підприємства;  

- розкрити відображення доходів від реалізації готової продукції 

підприємства у фінансовій, податковій і статистичній звітності; 

- проаналізувати доходи від реалізації готової продукції підприємства;  

- навести результати аудиту операцій з реалізації готової продукції 

підприємства;  

- запропонувати напрями удосконалення обліково-інформаційної 

системи підприємства за результатами аналізу та аудиту.  

Об’єкт дослідження – процес організаційного та методичного забезпечення 

обліку, аналізу та аудиту готової продукції   підприємства.  

Предмет дослідження – сукупність теоретико-методичних та 

науковопрактичних аспектів обліку, аналізу та аудиту готової продукції   

підприємства в умовах ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія».  
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Методи дослідження. Для досягнення поставленої мети та вирішення 

завдань дослідження використані наступні загальнонаукові і спеціальні методи: 

історико-хронологічний аналіз; логічне узагальнення; систематизації; наукової 

абстракції і системного аналізу; аналіз динамічних рядів та факторний аналіз; 

логічний та структурний аналіз.  

Наукова новизна кваліфікаційної роботи. У кваліфікаційній роботі 

удосконалено організацію обліку, аналізу, аудиту готової продукції у частині 

інтеграції МСФЗ та Міжнародного Соціального стандарту SA 8000. На відміну від 

існуючих підходів, пропонований ґрунтується на Сертифікації та оцінці готової 

продукції за стандартом SA 8000: 2014 і проведенні інтегрованого аудиту фінансової 

звітності та якості готової продукції.   

Інформаційною базою дослідження є законодавчо-нормативні акти, наукові 

періодичні видання, монографії, матеріали науково-практичних конференцій, 

Інтернет-ресурси, дані Державної служби статистики України, НП(С)БО, МСБО і 

МСФЗ, дані обліково-інформаційної системи ПАТ «Мукачівська трикотажна 

фабрика «Мрія»: первинні документи з обліку операцій виробництва і реалізації ГП, 

облікові регістри, фінансова, податкова та статистична звітність.  

Практичне значення одержаних результатів. Результати кваліфікаційної 

роботи у частині удосконалення документального оформлення операцій 

виробництва і реалізації готової продукції, регістрів синтетичного і аналітичного 

обліку призначені для використання підприємствами реального сектора економіки, 

а також для проведення наукових досліджень.  

Апробація результатів кваліфікаційної роботи. Результати дослідження, 

що містяться в кваліфікаційній роботі, пройшли апробацію та отримали схвалення 

на ХІV Міжнародній науково-практичній Інтернет-конференції «Фінанси, облік та 

оподаткування: теорія і практика» (23 листопада 2023 року, м. Київ).  

Структура, зміст та обсяг кваліфікаційної роботи. Кваліфікаційна робота 

складається із вступу, трьох розділів, висновків та пропозицій, списку використаних 

джерел та додатків. Основний зміст кваліфікаційної роботи розміщено на 96 
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сторінках друкованого тексту, у тому числі 3 рисунків та 4 додатки на 138 сторінках. 

Список використаних літературних джерел налічує 70 найменувань, який подано на 

9 сторінках.  

Публікації здобувача за темою кваліфікаційної роботи:  

1. Жам О.Ю., Калюженко Д. В., Харченко Л.І. Організація і методика 

обліку, аналізу та аудиту відображення матеріальних активів у балансах банків і 

підприємств. Проблеми системного підходу в економіці. 2023. №3. С. 140-147.  

https://doі.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С.   

2. Овсюк Н.В., Калюженко Д. В., Гринь Л.І. Баланси банків і підприємств: 

порівняльний аналіз. Матер. Всеукраїнської науково-практичної конференції 

для студентів, аспірантів та молодих вчених «Сучасні тенденції розвитку теорії 

і практики обліку, контролю, аудиту, аналізу та оподаткування» (м.  

Київ, 10 листопада 2023 року). К.: КНУ імені Тараса Шевченка, 2023.  

  

https://doi.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С
https://doi.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С
https://doi.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С
https://doi.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С
https://doi.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С
https://doi.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С
https://doi.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С
https://doi.org/10.32782/2520-2200/2023-3-19С
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РОЗДІЛ 1  

ТЕОРЕТИКО-ПРИКЛАДНІ ЗАСАДИ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА АУДИТУ 

ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ ПІДПРИЄМСТВА   

  

1.1. Готова продукція підприємства як об’єкт обліку, аналізу та аудиту   

 

Основу операційної діяльності суб’єктів господарювання будь-яких видів 

діяльності становлять активи, які класифікуються за різними ознаками: оборотністю 

(необоротні, оборотні), матеріальною формою (матеріальні, нематеріальні), або, як 

казав класик теорії бухгалтерського обліку Лука Пачолі, осяжні та неосяжні. Поділ 

активів на необоротні і оборотні є офіційно визнаним, оскільки таким чином вони 

структуровані у балансі (звіті про фінансовий стан).  Щодо розмежування активів на 

матеріальні і нематеріальні, такої єдності не існує, тобто існуючі визначення не 

дозволяють визначити їх суму як одиницю. НП(С)БО 8 визначає нематеріальний 

актив як немонетарний актив, що не має матеріальної форми та може бути 

ідентифікований [49]. Визначення матеріального активу міститься лише у Законі 

України від 28.12.1994 № 334/94-ВР «Про оподаткування прибутку підприємств», 

який втратив юридичну силу з прийняттям Податкового Кодексу України, 

дослівним воно є: «основні фонди та оборотні активи у будьякому виді, що 

відрізняється від коштів, цінних паперів, деривативів та нематеріальних активів». 

Тобто, дискусійним є відношення монетарних активів до складу матеріальних чи 

нематеріальних. НП(С)БО 21 «Вплив змін валютних курсів» визначає монетарні 

статті як кошти, а також активи й зобов'язання, які будуть отримані або сплачені у 

фіксованій (або визначеній) сумі грошей або їх еквівалентів [50].  

Питання облікового відображення матеріальних активів у фінансовій звітності 

суб’єктів господарювання є предметом дослідження ряду вчених. Шендригоренко 

М. Т., Карченкова О. Л. [70; 71] доходять висновку, що необоротні матеріальні 

активи є одним із найважливіших чинників організації виробничого і 

господарського процесу підприємства будь-якої галузі, а процес внутрішнього 
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аудиту операцій із малоцінними оборотними і необоротними матеріальними 

активами є досить трудомістким і пов’язаний з уважністю самого внутрішнього 

аудитора.   

Колумбет О. П. [23; 24] досліджує проблематику формування облікової 

політики в системі управління оборотними матеріальними активами, а також 

існування їх втрат із позицій юридичного, економічного та соціального значення. 

Глєбовою Н. В  [8, c. 213] вдало досліджено вплив функціонального призначення 

матеріальних активів підприємства на їх облікове відображення. Сторожук Т. М. [64, 

c. 86] конкретизує функціональне призначення різних груп інших необоротних 

матеріальних активів, які за своїми характеристиками вливають на організацію їх 

обліку, аналізу та аудиту.  Проблемні аспекти обліку необоротних та оборотних 

матеріальних активів у бюджетних установах є предметом дослідження Метелиця 

В. М., Коваль Н. І. [34, c. 203]. Високо оцінюючи науковий доробок зазначених 

авторів, слід констатувати факт недостатньої ідентифікації матеріальних активів як 

об’єктів обліку, аналізу та аудиту.   

Відповідно до НП(С)БО 9 «Запаси» [35], ГП належить до запасів. Під нею 

розуміють конкретні вироби, що пройшли всі стадії технологічної обробки на 

підприємстві, відповідають встановленим стандартам чи технічним умовам, 

прийняті відділом технічного контролю і здані на склад або безпосередньо 

покупцеві. На організацію обліку ГП впливають ряд чинників:  

1. Її характер: за формою (уречевлена, результати виконаних робіт чи 

наданих послуг), ступінь готовності (готова, напівфабрикати, незавершене 

виробництво); технологічна складність (проста, складна).  

2. Етапи операційного циклу підприємства відповідно до НП(С)БО 16 

«Витрати»: собівартість реалізованої продукції та виробнича собівартість продукції.   

Методи оцінки ГП при її реалізації визначаються в обліковій політиці 

підприємства – первісна вартісна (за дебетом рахунку 901 «Собівартість реалізації 

ГП»); оцінка, що визначається за домовленістю сторін відображається за кредитом 

рахунку 701 «Дохід від реалізації ГП».   



16 

Обсяг продукції у вартісному вираженні на промислових підприємствах 

різних видів економічної діяльності визначається показниками товарної, валової, 

чистої продукції. Валова продукція віддзеркалює загальний обсяг виробництва, 

частина якої може споживатися підприємством для власних потреб. Товарна 

продукція являє собою частину валової продукції, призначеної для продажу. Валова 

і товарна продукція обчислюється як у натуральному, так і вартісному вираженні. 

Чиста продукція розраховується тільки у вартісному вираженні як різниця  валової 

продукції за вирахуванням матеріальних витрат і амортизаційних відрахувань, або 

як сума заробітної плати, витраченої на створення продукції, і прибутку 

підприємства від її продажу, тобто  є аналогом національного доходу на рівні 

підприємства.  Показники валової і товарної продукції пов’язані між собою зміною 

залишків незавершеного виробництва, вартістю сировини, матеріалів, ГП.   

Важливість процесу реалізації готової визначається тим, що по його 

завершенні процесу визначаються результати господарювання та ефективність 

виробництва. Процес реалізації ГП має декілька трактувань:  

1) завершальна стадія кругообігу господарських засобів, яка 

безпосередньо пов’язана із реалізацією ГП, виконаних робіт та наданих послуг 

підприємством і, як наслідок, із визначенням фінансового результату його 

діяльності;  

2) відчуження належних підприємству активів шляхом їх продажу з метою 

відтворення використаних засобів підприємства та отримання прибутку для 

задоволення різноманітних потреб стейкхолдерів;  

3) сукупність операцій з продажу ГП, виконаних робіт і наданих послуг, в 

процесі яких відбувається їх передача споживачам, одержання оплати від них, 

виявлення фінансового результату діяльності.  

4) кінцевий результат роботи підприємства, який виявляється у процесі 

виконання ним обов’язків перед споживачами та ступенем участі в задоволенні 

потреб ринку тощо.   

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%83%D0%BA%D1%86%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%83%D0%BA%D1%86%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%83%D0%BA%D1%86%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%83%D0%BA%D1%86%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%83%D0%BA%D1%86%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%83%D0%BA%D1%86%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%B4%D0%BE%D1%85%D1%96%D0%B4
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%B4%D0%BE%D1%85%D1%96%D0%B4
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У бухгалтерському обліку процес реалізації ГП відображається сукупністю 

операцій, що пов’язані з її збутом іншим підприємствам і організаціям.   

Основними задачами обліку реалізації ГП є:  

- складання планових і фактичних калькуляцій собівартості продукції для 

раціонального використання фінансових і матеріальних ресурсів;   

- забезпечення контролю за виконанням завдань по виробництву 

продукції згідно з асортиментом за договорами;   

- визначення кількості та вартості відвантаженої продукції (за обліковими 

цінами);  

- дотримання строків поставок ГП, виконання робіт та надання послуг, а 

також термінів оплати зі сторони споживачів;   

- реєстрація господарських операцій на всіх стадіях руху ГП;   

- своєчасне оформлення відповідних документів на ГП, випущену із 

виробництва;  

- забезпечення контролю за схоронністю ГП на складах підприємства;  

- своєчасне відображення операцій по відвантаженню та реалізації 

продукції і розрахунків із покупцями;  

- своєчасна виписка документів на відвантаження;   

- облік витрат пов’язаних із збутом ГП, а також просування їх на 

споживчому ринку (витрати на маркетинг та рекламу);  

- визначення заборгованості покупців перед підприємством за 

відвантажену їм продукцію, (за цінами реалізації);   

- забезпечення контролю за виконанням плану відпуску та реалізації 

продукції.  

- контроль зберігання ГП за обсягом, асортиментом та якістю та її 

схоронності;   

- визначення фінансового результату від реалізації ГП, як по 

підприємству, так і у розрізі конкретних номенклатурних груп товарів тощо.    

Процес реалізації ГП можна розділити на такі етапи  
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1) передача ГП від виробника покупцеві;  

2) проведення розрахунків із покупцями згідно з договірною ціною ГП;  

ГП оцінюється у двох вимірниках: для виробника – за виробничою 

собівартістю, для покупця – за ціною реалізації. За ринкових умов ціна на ГП, за 

виключенням регульованих товарів, є вільною і встановлюється на підставі 

договорів між підприємствами.   

Одне з актуальних питань обліку собівартості ГП є розподіл 

загальновиробничих витрат у складі собівартості через протиріччя між Податковим 

кодексом та НП(С)БО 16 «Витрати» у частині деяких пунктів витрат, оскільки 

загальновиробничі витрати входять до собівартості виготовленої та реалізованої 

продукції. Підприємства мають надавати детальний зміст змінних та постійних 

загальновиробничих витрат для полегшення прийняття рішення щодо їх 

відображення в бухгалтерському обліку. Для ведення управлінського обліку 

необхідно визначити номенклатуру витрат для планування й обліку конкретного 

цеху, ділянки; розробити методику підрахунку й оцінки залишків незавершеного 

виробництва, а також порядок визначення результатів господарської діяльності.   

НП(С)БО не передбачає розрахунку повної фактичної собівартості продукції. 

Принцип обережності бухгалтерського обліку не дозволяє завищувати активи і 

прибуток підприємства, тому у ньому відображається тільки виробнича собівартість 

ГП, при цьому адміністративні, інші витрати, а також витрати на збут відносяться 

безпосередньо на фінансовий результат без включення в собівартість окремих видів 

продукції. Наднормативні витрати на виробництво не включаються в собівартість 

ГП, і не розподіляється за видами продукції, що підвищує достовірність даних 

обліку, але знижує цінність його даних для економічної роботи й аналізу 

собівартості продукції.   

Удосконалення бухгалтерського обліку собівартості ГП вимагає аналізу 

альтернативних напрямків облікової політики, обґрунтування оптимальних рішень 

відповідно до МСФЗ.   
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Важливим об’єктом обліку ГП є розрахунки з покупцями, які можуть 

здійснюватися: а) в порядку попередньої оплати; б) за відвантажену продукцію.   

Облік процесу реалізації ГП потребує спрощення, вдосконалення облікових 

регістрів, зменшення та уніфікації первинних документів на основі застосовування 

мікропроцесорної техніки, реєстрації та обробки інформації в режимі реального 

часу.  Система управлінського обліку має оперативно реагувати на можливі 

відхилення основних показників виробництва і реалізації ГП для ефективного 

управління динамічною системою пересування місцями її збереження й обробки для 

формування інформації про асортимент вхідних і вихідних товарноматеріальних 

потоків.   

В умовах комп’ютеризації бухгалтерського обліку не застосовуються 

узагальнюючі документи, за винятком оборотно-сальдової відомості за рахунком 26 

«ГП». При без комп’ютерних способах обробки облікової інформації найбільш 

доцільна побудова бухгалтерії за принципом централізації. Перевагами 

автоматизованого обліку виробництва і реалізації ГП є: підвищення продуктивності  

праці облікових працівників, забезпечення оперативності та достовірності облікових 

даних, своєчасності моніторингу відвантаження продукції та взаєморозрахунків з 

покупцями; підвищення конкурентоспроможності підприємства, зменшення витрат, 

пов’язаних з рекламою, пришвидшення процедури укладання договорів, 

оформлення експортно-імпортних операцій, розширення кола потенційних 

споживачів, збільшення ринку збуту та обсягів продаж.   

Облік руху ГП залежить від системи обліку, що застосовується j 

підприємством. Існують дві системи обліку запасів (в т.ч. ГП): постійного ти 

періодичного обліку. При системі періодичного обліку (Periodic Inventory System) 

надходження та видаток запасів протягом звітного періоду на рахунках запасів не 

відображують. Із самої назви видно, ї що облік кількості запасів в коморі ведуть 

періодично. Для обліку придбаних матеріалів аби товарів застосовують рахунок 

«Закупки». Наприкінці звітного періоду сальдо рахунків запасів на початок періоду 

та сальдо рахунка «Закупки» списують на рахунок фінансових результатів, 
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Наприкінці звітного періоду проводять інвентаризацію запасів у місцях їх 

зберігання. На основі її результатів визначають та оцінюють залишки запасів на 

кінець звітного періоду, які списують 1 на рахунки відповідних запасів із кредиту 

рахунка фінансових результатів. Собівартість реалізації запасів при системі 

періодичного обліку визначається балансовим методом. У системі періодичного 

обліку запасів собівартість продажу наводиться шляхом відображення операційних 

витрат за елементами разом із величиною зміни запасів протягом звітного періоду.   

Калькуляція собівартості ГП залежить від методу обліку запасів. У разі 

постійного обліку запасів їх надходження та видаток відображають протягом 

звітного періоду на відповідних БР («Товари», «Матеріали», «Незавершене 

виробництво», «ГП»). Собівартість матеріальних витрат визначається як добуток 

кількості спожитих запасів та собівартості їх одиниці. Постійний облік поширений 

у період масового використання комп'ютеризованих систем обліку, оскільки зміни 

на рахунку «Запаси» фіксуються миттєво. Вартість спожитих запасів відображається 

у Звіті про фінансові результати за статтею «Собівартість реалізації ГП», яка 

включає: виробничу собівартість реалізованої ГП; нерозподілені виробничі накладні 

витрати; наднормативні виробничі витрати запасів.   

  

1.2. Нормативно-правове регулювання обліку, аналізу та аудиту готової 

продукції підприємства  

  

Важливе значення для реформування обліку виробництва і реалізації ГП має 

формування єдиної законодавчо-нормативної бази України, адаптованої до 

міжнародних вимог та норм, гармонізація та стандартизація організації 

бухгалтерського обліку зазначеного об’єкту. Це на макрорівні - Закони України, 

підзаконні нормативні акти, методичні рекомендації, НП(С)БО, МСБО, МСФЗ, на 

мікрорівні - Наказ про облікову політику, який відображає методологічні принципи 

формування інформації в обліку.   

До основних міжнародних стандартів у частині обліку ГП слід віднести:  
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- МСБО 1 Подання фінансової звітності – містить класифікацію  

короткострокових та довгострокових зобов’язань за розрахунками за ГП;  

- МСФЗ 17 Договори страхування – передбачає страхування ризиків за 

розрахунками за ГП;  

- Практичні рекомендації із застосування МСФЗ – стосуються облікової 

політики щодо ГП та розкриття інформації про неї у фінансовій звітності;  

- МСБО 8 Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки – 

розмежовує облікову політику щодо ГП від її облікових оцінок;  

- МСБО 12 Податки на прибуток – зміни щодо відстроченого податку, 

пов’язаного з прибутком від реалізації ГП;  

- МСБО 37 Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи – 

обтяжливі контракти – визначає вартість контракту на реалізацію ГП;  

- МСФЗ 3 Об’єднання бізнесу – визначає засади обліку ГП під час 

об’єднання бізнесу;  

- МСФЗ 10 Консолідована фінансова звітність – визначає засади 

відображення ГП у консолідованій фінансовій звітності.  

НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» та Закон України “Про 

бухгалтерський облік і фінансову звітність” визначає, що ГП оцінюються виходячи 

з витрат підприємства на її виробництво та придбання виробничих запасів, тобто за 

історичною (фактичною) собівартістю як економічної категорії, що відображає 

виробничі відносини і витрати підприємства. Згідно НП(С)БО 1 витрати є 

зменшенням економічних вигід у виді вибуття активів або збільшенням зобов’язань, 

що зменшують власний капітал.  

НП(С)БО 15 «Дохід» не містить альтернативних варіантів умов визнання та 

методів оцінки доходу від реалізації ГП. Тому в Наказі про облікову політику 

необхідно визначити: умови визнання й оцінки доходу від реалізації ГП, 

господарські операції, пов’язані з його обліком; умови передання ризиків і вигід, 

пов’язаних із правом власності на ГП.  Сума доходу та витрати, пов’язані з 

реалізацією ГП, можуть бути достовірно визначені, якщо підприємство здійснює в 
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подальшому управління і контроль за зазначеними операціями та існує впевненість 

у частині отримання майбутніх економічних вигід.  

МСБО 2 «Запаси» для визначення собівартості запасів передбачає широкий 

вибір методів: конкретної ідентифікації; середньозваженої собівартості; FIFO 

«перше надходження - перший видаток»); стандартних (нормативних) витрат; 

роздрібних цін. Відповідно до МСБО 2 запаси підприємства включають готову 

вироблену продукцію або незавершене виробництво, основні та допоміжні 

матеріали, призначені для використання в процесі виробництва,  витрати на послуги 

відповідно до МСБО 18 «Дохід».  

ГП оцінюється за меншою з таких двох величин: собівартість та чиста вартість 

реалізації.  Витрати на її виробництво охоплюють витрати, прямо пов’язані з 

одиницями виробництва, спожитими матеріалами і сировиною, оплата праці 

виробничого персоналу, його соціальним страхуванням, амортизацією тощо. 

Витрати на виробництво ГП також включають систематичний розподіл постійних та 

змінних виробничих накладних витрат, що виникають при переробці матеріалів. 

Відповідно до МСБО 2 «Запаси» постійні виробничі накладні витрати представлені 

непрямими витрати на виробництво, які є умовно незмінними відносно обсягу 

виробництва (амортизація, утримання будівель і обладнання, управлінські та 

адміністративні витрати). Змінні виробничі накладні витрати охоплюють непрямі 

витрати на виробництво, які змінюються прямо (або майже прямо) пропорційно 

обсягу виробництва (витрати на основні та допоміжні матеріали, непрямі витрати на 

оплату праці).  

Постійні виробничі накладні витрати розподіляються на витрати, пов’язані з 

виготовленням ГП, на основі нормальної потужності виробничого обладнання, під 

якою розуміється: по-перше, очікуваний рівень виробництва, якого можна досягти в 

середньому протягом кількох періодів або сезонів за звичайних обставин; подруге, 

фактичний рівень виробництва, якщо він приблизно дорівнює нормальній 

потужності. Низький рівень виробництва або простої не впливає на суму постійних 

накладних витрат, розподілених на кожну одиницю виробництва. Нерозподілені 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_021?find=1&text=%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2#w1_2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_025#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_025#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_025#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_025#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_025#n2
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накладні витрати відносяться до періоду їх понесення. При надзвичайно високому 

рівні виробництва сума розподілення постійних накладних витрат на кожну 

одиницю виробництва зменшується для унеможливлення оцінки запасів вище 

собівартості. На базі фактичного використання виробничих потужностей 

розподіляються змінні виробничі накладні витрати на кожну одиницю виробництва.  

Якщо очікується, що готова продукція, виготовлена з основних та інших 

допоміжних матеріалів, буде реалізована за собівартістю або вище від неї, то 

відповідно до п. 32. МСБО 2, утримувані для виробництва запасів не списуються 

частково нижче собівартості. У разі зростання цін на матеріали і очікування того, що 

собівартість готової продукції буде вищою за чисту вартість реалізації, матеріали 

частково списуються до їх чистої вартості реалізації, тобто відновлювана 

собівартість становиться найкращою наявною оцінкою чистої вартості їх реалізації.  

 

1.3. Організація і задачі обліку, аналізу та аудиту в умовах ПАТ 

«Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія»  

  

Мукачівська трикотажна фабрика була збудована на початку 1970 році і 

розрахована на виробничу- потужність 17,5 млн, штук трикотажних виробів. Вона 

стала головним підприємством у складі виробничого трикотажного об’єднання. 

Збудована з розмахом, в умовах планово-економічного розвитку фабрика у 

визначені терміни досягла оптимальних обсягів виробництва. Згодом підприємство 

стає одним з найбільш промислових об’єднань галузі на Закарпатті і в Україні. У 

1992 році фабрика стала державним орендним підприємством Мукачівським 

виробничо-торговельним трикотажним об’єднанням (Державне орендне 

підприємство МВТТО «Мрія», ЄДРОПУ 00307253, 89600, Вигодо, Закарпатська 

обл., Мукачівський р-н, Мукачево, Матросова 13). У 1994 році здійснено викуп 

майна державного орендного підприємства і воно перетворення у відкрите 

акціонерне товариство (Свідоцтво Про державну реєстрацію: Серія АОО №610755 

від 26.07.1994 р.).   

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_021?find=1&text=%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2#w1_8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_021?find=1&text=%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2#w1_9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_021?find=1&text=%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2#w1_10
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Починаючи з 2 кварталу 2005 року ВАТ « Мукачівська трикотажна фабрика 

«Мрія»  розпочала спільний проект з Литовською ПАТ «МТФ «Мрія» «Утенос 

трикотажас» (Литва, www.ut.lt) по відновленню повного циклу трикотажного 

виробництва від пряжі до готового виробу і стала його є дочірнім підприємством. 

ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» -  спеціалізується на виробництві 

трикотажних виробів. Для виготовлення виробів використовуються полотна, 

виготовлені в Литві: бавовна, віскоза, модал. Частина продукції для українського 

ринку імпортується з АТ „Утенос трикотажас”.  

ПАТ „МТФ „Мрія” приблизно 85% виробленої продукції експортується через 

АТ „Утенос трикотажас”. Замовниками продукції є великі супермаркети одягу в 

Швеції, Фінляндії, Німечині, Франції, Швейцарії, Австрії, Іспанії і т.д. Інша частина 

продукції продається покупцям України.  

На теперішній час на фабриці працює 125 працівників. На ПАТ «Мукачівська 

трикотажна фабрика «Мрія» пишаються тим, що більше 50% робітників працюють 

тут понад 10 років, що є свідченням довіри та впевненості в майбутньому 

підприємства, а також гарантією для працівників та їх родин у завтрашньому дні.  

На ПАТ «МТФ «Мрія» запроваджено потужну соціальну підтримку 

працівників. Інформація про підприємство розкривається на сторінці Facebook 

Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» 

https://www.facebook.com/groups/149658852575007. ПАТ «Мукачівська трикотажна 

фабрика «Мрія» (http://www.mrіyamukachevo.com) – сучасне підприємство, яке 

спеціалізується на виробництві трикотажних виробів (жіночий, чоловічий, дитячий 

асортимент). Завдяки успішній роботі з основним партнером Литовським 

акціонерним товариством «Утенос трикотажас», яке існує вже більше 40 років, ПАТ 

«МТФ «Мрія» майже 95% продукції експортує через АТ «Утенос  

трикотажас». Замовниками продукції є супермаркети одягу в Литві, країн Європи. У 

зв’язку з розширенням мережі продажу ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика 

«Мрія» запрошує до співпраці регіональних торгових представників (юридичних 

осіб або які займаються підприємницькою діяльністю) по всіх містах України.  

http://www.ut.lt/
https://www.facebook.com/groups/149658852575007
https://www.facebook.com/groups/149658852575007
http://www.mriyamukachevo.com/
http://www.mriyamukachevo.com/
http://www.mriyamukachevo.com/
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Капітал підприємства сформований за рахунок емісії акцій простих 

бездокументарних іменних номіналом 0,01 грн. Контрольний пакет акцій (майже) 

99% належить АТ «Утенос Трикотажас»(табл. 1.1).  

Таблиця 1.1  

Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій емітента  

Найменування  

юридичної 

особи  

Ідентифікаційний 

код юридичної 

особи  
Місцезнаходження  

Кількість 

акцій (шт.)  

Від 

загальної 

кількості  

акцій (у  
%)  

АТ «Утенос  

Трикотажас»  

183709468  д/н, Литва, д/н р-н, м. 

Утена, вул. Басанавічус, 

122  

507 661 254  98,95046  

  Усього  507 661 254  98,95046  

Джерело: smida.gov.ua  

Загальна номінальна вартість емітованих акцій складає 5 130 458,71 грн., вони 

зареєстровані Західним ТУ НКЦПФР 22.11.2010. Міжнародний ідентифікаційний 

номер UA4000143960.  

У табл. 1.2 наведено загальну інформацію про ПАТ «Мукачівська трикотажна 

фабрика «Мрія».  

Таблиця 1.2  

Загальна інформацію про ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» 

Відомості про підприємство  

1  2  

Код за ЄДРПОУ:  00307253  

Повне найменування:  Публічне акціонерне товариство « Мукачівська 

трикотажна фабрика «Мрія»  

Скорочене найменування (згідно Статуту):  ПАТ « МТФ «Мрія»  

Юридична адреса:  89600 ,Закарпатська обл., м.Мукачево , 

вул.Масарика Томаша, б. 13  

Керівник:  Виконуючий обов»язки Генерального 

директора Тетяна Ігорівна Рощина  

Код території за КОАТУУ:  21000  

Регіон:  Закарпатська область  

Депозитарна установа, що обслуговує 

емітента:  
ОТР Банк  

 

Закінчення табл. 1.2 
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1  2  

Найменування банку (філії, відділення 

банку), який обслуговує емітента за  

поточним рахунком у національній валюті 

ІBAN  

поточний рахунок  

АТ»Райффайзен Банк Аваль», МФО 380805  
  
  

UA843808050000026001708934409  
UA843808050000026001708934409  

Найменування банку (філії, відділення 

банку), який обслуговує емітента за 

поточним рахунком в іноземній  валюті 

ІBAN  

поточний рахунок  

АТ «Райффайзен Банк Аваль», МФО 380805  
  
  

UA863808050000000026002385174  
UA863808050000000026002385174  

Депозитарій, що обслуговує емітента:  НДУ  

Статутний капітал (грн.):  5130458.71  

Державна реєстрація  

Дата реєстрації:  26.07.1994  

Орган:  Мукачівський міський Виконавчий комітет  

Вид економічної діяльності  

Код за КВЕД:  14.13 ; 14.14 ; 14.19 ; 46.42; 47.71 .  

Найменування:  Виробництво трикотажних виробів . Оптова, 

роздрібна торгівля одягом  

14.14 – ВИРОБНИЦТВО СПІДНЬОГО ОДЯГУ  
14.13 – ВИРОБНИЦТВО ІНШОГО 

ВЕРХНЬОГО ОДЯГУ  

14.19 – ВИРОБНИЦТВО ІНШОГО ОДЯГУ ТА 

АКСЕСУАРІВ  

Контактна інформація  

Телефон:  03131 – 5-46-99 ; 03131- 2-30-18 ;  

Факс:  03131-5-46-99  

E-maіl:  mrіya@mrіya.ut.lt  

Джерело: smida.gov.ua  

  

Основними видами діяльності є виробництво спіднього одягу, виробництво 

іншого верхнього одягу, виробництво іншого одягу й аксесуарів, оптова торгівля 

одягом і взуттям, роздрібна торгівля одягом у спеціальних магазинах.   

Відповідно до законодавства та установчих документів управління ПАТ 

«Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» та контроль за її діяльністю в 2022 році 

здійснювали генеральний директор, збори акціонерів, наглядова (спостережна) рада. 

Вищим органом управління ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» 

являються загальні збори акціонерів, що скликаються не рідше 1 разу на рік. 
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Оперативне управління за діяльністю здійснював генеральний директор. Нагляд та 

контроль за роботою генерального директора здійснюють наглядова рада (з 5 осіб). 

До складу ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» входять такі основні 

виробничі підрозділи: закрійно-підготовчий цех, швейний цех та логістика. На 

підприємстві створені відділи та служби, які забезпечують виробничий процес та 

господарську діяльність підприємства.   ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика 

«Мрія» отримала сертифікацію по стандарту соціальної відповідальності SA 8000: 

2014. В 2022 році були проведені планові аудити щодо дотримання вимог стандарту 

SA 8000: 2014, по підсумках яких фабрика підтвердила свою сертифікацію і 

отримала сертифікат у відповідності до вимог стандарту № UA 19/819942512 

строком дії з 28.03.2022 до 27.03.2025.  

Метою діяльності ПАТ «МТФ «Мрія» є:  реалізація економічних, соціальних, 

професійних і творчих інтересів акціонерів і працівників , отримання прибутку від 

діяльності по задоволенню суспільних потреб; збереження і розширення основного 

профілю роботи підприємства; збереження кадрового складу, що сформувався 

протягом всього терміну діяльності підприємства; диверсифікація діяльності 

підприємства з урахуванням вимог ринку; забезпечення фінансування обсягів робіт, 

достатніх для подальшого розвитку підприємства. ПАТ „ МТФ „ Мрія” пропонує 

трикотажні вироби для жінок, чоловіків та дітей. Воно сповідує такі головні 

принципи: постійне вдосконалення, хазяйновитість, єдність, стрімкість, 

відповідальність покупцям, суспільству та навколишньому середовищу. Основні 

обов’язки:  

­ безпосереднє здійснення процесу продажу продукції в своєму регіоні;  

­ пошук нових клієнтів та робота з ними;  

­ проведення презентацій, переговорів;  

­ здійснення контролю за поставками продукції та виконанням клієнтами своїх 

зобов’язань;  

­ збір замовлень, контроль дебіторської заборгованості.  
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Висновки до розділу 1  

  

1. Основною метою діяльності ПАТ «МТФ «Мрія» є отримання 

додатних фінансових результатів і забезпечення конкурентоспроможності на 

основі виробництва і реалізації ГП. Високий рівень використання облікової 

інформації для оцінки якісних та кількісних характеристик ГП є важливою 

складовою ефективної організації виробництва і збуту.  Вирішення досліджених 

проблем організації ведення обліку ГП та її собівартості дозволить підвищити 

ефективність виробництва і підтримувати конкурентоспроможність, нарощуючи 

економічний потенціал підприємства. Належне ведення обліку та оформлення 

необхідних документів при реалізації ГП сприятиме покращенню поточно-

платіжної дисципліни і взаємовідносин із покупцями.  

2. Матеріальними є активи, які не є нематеріальними, монетарними, 

цінними паперами. Надано критичну оцінку змісту статей балансу підприємств і 

банків на предмет їх матеріальності, надано характеристику синтетичних 

рахунків, призначених для обліку матеріальних активів банківських установ. 

Спільною множиною матеріальних активів підприємств і банківських установ є: 

готівкові кошти; капітальні інвестиції, запаси товарно-матеріальних цінностей, 

інвестиційна нерухомість; основні засоби; інші необоротні матеріальні активи. У 

підсумок балансу вартість матеріальних активів входить за залишковою вартістю, 

що визначається як різниця сальдо за активними і контрактивними рахунками. За 

основними засобами, інвестиційною нерухомістю, іншими необоротними 

матеріальними активами контррахунки представлені зносом, у банківських 

установах вони використовуються також для обліку резервів на ризики не 

підтвердження готівкових коштів та банківських металів.  
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3. Готівкові кошти у балансах підприємств відображаються за статтею 

«Кошти та їх еквіваленти», тоді як у балансах банківських установ за статтею 

«Грошові кошти та їх еквіваленти». Враховуючи етимологію українських слів, 

вважаємо більш доречним формулювання «Кошти та їх еквіваленти», тому 

пропонується перейменувати відповідну статтю балансу банківських установ.   
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РОЗДІЛ 2  

ОРГАНІЗАЦІЯ І МЕТОДИКА ОБЛІКУ ТА ОПОДАТКУВАННЯ 

ДОХОДІВ ВІД РЕАЛІЗАЦІЇ ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ В УМОВАХ ПАТ 

«МУКАЧІВСЬКА ТРИКОТАЖНА ФАБРИКА «МРІЯ» 

  

2.1. Документальне оформлення випуску та реалізації готової продукції 

підприємства   

  

Облік ГП на ПАТ «МТФ «Мрія» включає комплекс робіт із реєстрації і 

відображення господарських операцій щодо її виробництва, випуску та реалізації.   

З прийняттям НП(С)БО в Україні виникли істотні зміни у відображенні 

господарських операцій з виробництва та реалізації ГП як кінцевої мети діяльності 

підприємства, що завершує етап кругообігу і підсумовується визначенням 

фінансових результатів. Облік ГП в умовах ПАТ «МТФ «Мрія» здійснюється на 

основі первинних документів – актів, накладних, відомостей випуску продукції, 

сертифікатів якості.   

Для документального оформлення випуску та реалізації ГП в умовах ПАТ 

«Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія»» використовується персональний 

комп’ютер, який значно полегшує працю бухгалтера, звільнює його від ручних 

розрахунків і рутинної, виснажливої роботи. В бухгалтерському обліку ПАТ 

«Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія»» надходження виробничих запасів, 

товарів, МШП та напівфабрикатів на склад, їх рух та витрачання оформлюється 

одними й тими ж документами, та відображаються ідентичними господарськими 

операціями.   

Процес реалізації ГП складається з таких етапів:  

1 - укладання договорів на поставку продукції, у яких відображаються 

зобов’язання ПАТ «МТФ «Мрія» щодо обсягів і термінів відвантаження ГП і 

зобов'язання покупця про її прийняття, визначається ціна товару, терміни поставки, 

порядок розрахунків, термін оплати, порядок претензійно-позовної роботи;  
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2 - складання плану реалізації продукції та залишків нереалізованої 

продукції на складі відділу збуту ПАТ «МТФ «Мрія»;  

3 - відвантаження продукції споживачам;  

4 - надходження грошей на поточний рахунок ПАТ «МТФ «Мрія»- 

постачальника   

У кінці звітного періоду рахунки доходів витрат закриваються списанням їх 

даних на фінансові результати шляхом дебатування рахунку 70 «Доходи від 

реалізації» і кредитування рахунку 79 «Фінансові результати», а на суму списаних 

витрат дебетують рахунок 79 «Фінансові результати» і кредитують рахунок 90 

«Собівартість реалізації». Фінансовий результат визначається порівнянням 

одержаних доходів та понесених витрат за господарськими підрозділами, групами 

продукції, регіонами продажу. Різниця між сумою одержаних доходів та сумою 

витрат означає прибуток, а перевищення витрат над доходами - збитки. У кінці року 

виведене сальдо в порядку закриття рахунка 791 відносять на рахунок 44 

«Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)».   

Відпуск ГП покупцям ПАТ «МТФ «Мрія» здійснює за товарнотранспортними 

накладними (форма № 1-ТН) та накладними на відпуск товарноматеріальних 

цінностей (форма № М-20), які є підставою для її списання у ПАТ «МТФ «Мрія» і 

оприбуткування у покупців. Накладна на відпуск ГП виписується ПАТ «МТФ 

«Мрія» тільки на паперових носіях і підписується її керівником, головним 

бухгалтером та матеріально-відповідальною особою. Накладна завіряється 

печаткою ПАТ «МТФ «Мрія» як продавця і постачальника.   

У ній зазначаються назва, номенклатурний номер, одиниця виміру, кількість, 

ціна кожного виду і сорту ГП. Накладну виписується у двох примірниках, перший - 

передається одержувачу цінностей, а другий залишається у ПАТ «МТФ «Мрія». Для 

отримання ГП зі складу ПАТ «МТФ «Мрія» представник покупця має  

пред’явити довіреність із зазначенням у ній: строку її дії, адреси покупця, 

кількості ГП, яку необхідно отримати, паспортні дані, а також ідентичність підпису 

особи, завіреного підписами керівника, головного бухгалтера і печаткою покупця. 
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При постійних зв'язках ПАТ «МТФ «Мрія» з покупцем у останнього виписується 

довготермінова довіреність, але не більше як на 3 місяці із зазначенням посадових 

осіб, яким надано право на отримання ГП. Типова форма № М20 «Накладна на 

відпуск товарно-матеріальних цінностей» підтверджує факт відвантаження і передає 

інформацію про передачу ризиків, вигід, контролю щодо володіння ГП. В умовах 

ПАТ «МТФ «Мрія» доцільно внести у неї додатковий розділ: «визнання доходу від 

реалізації», який буде заповнюватися при відвантаженні, з урахуванням впливаючих 

обставин, які можуть виникнути під час відвантаження ГП покупцю.   

Накладна (форма № М-20) не виписується у випадку відпуску ГП за 

товарнотранспортною накладною (форма № 1-ТН), яка виписується при відправлені 

ГП автотранспортом. Остання виписується в чотирьох екземплярах: перший - 

залишається у ПАТ «МТФ «Мрія»  і є підставою для списання ГП, другий - 

призначений для покупця  і є підставою для оприбуткування ГП, третій і четвертий 

екземпляри, завірені підписами й печатками, ПАТ «МТФ «Мрія» передає 

перевізнику, який є платником ПДВ і має надати покупцю податкову накладну із 

зазначенням у ній дати виписки, порядкового номера, найменування та 

індивідуального податкового номера продавця і покупця, умови продажу і форми 

ведення розрахунків. За відсутності товарно-транспортної накладної платники 

податку на прибуток втрачають право на відображення витрат на перевезення 

вантажів при розрахунку оподатковуваного прибутку відповідно до пп.139.1.9 

п.139.1 ст.139 Податкового кодексу України. Надходження коштів у касу ПАТ 

«МТФ «Мрія» за реалізацію ГП оформляють прибутковими касовими ордерами 

типової форми № КО-1. Уci перераховані вище документи після оформлення 

здаються в бухгалтерію касу ПАТ «МТФ «Мрія», де виписується рахунок-фактура. 

Узагальнена інформація за операціями, пов’язаними з рухом ГП, відображається у 

журналах-ордерах № 3, № 5, № 6.   
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Склад та характеристику первинних та вихідних документів наведено в 

табл.2.1, а схема технологічного рішення – на рис.2.1.  

Таблиця 2.1  

Склад і характеристика первинних документів із обліку ГП  

Найменування 

первинного 

документа  

Періодичність 

надходження на 

обробку  

Джерело 

формування  
Спосіб 

формування   

Приймальноздавальна 

накладна  

   

 щодня  

   

Мастер цеху, 

комірник  

документ надходить від комірника, 

інформація вводиться в систему  

  

Накладна   

   

 щодня  

  

 комірник  

Формується комірником, 

інформація вводиться в систему  

Рахунок-фактура  щодня  Відділ збуту   Формується відділом збуту , 

інформація вводиться в систему  

Джерело: власна розробка   

  

Характеристику вихідних документів наведено в табл..2.2, а процес 

технологічного рішення задачі обліку готової продукції та її реалізації – на рис.2.2.  

Таблиця 2.2   

Характеристика вихідних документів з обліку ГП   

Найменування 

вихідного документа  
Форма 

представлення  
Періодич- 

ність  
Терміни  

видачі  
Одержувач 

інформації  

1. Дані про залишок ГП  на  

підприємстві  
Відеограма, 

машинограма  
по запиту  -  Склад, відділ 

маркетингу.  

2. Дані про списання залишків  

ГП на підприємстві   

Відеограма, 

машинограма  

по запиту  -  склад, відділ 

маркетингу  

3. Відомість  руху ГП   машинограма  1 раз у  

місяць  

3-тє число 

наступного  

місяця  

бухгалтерія  

4. Оборотна відомість по 

рахунку 26 (ж/о і відомість по 

рахунку)  

машинограма  1 раз у  

місяць  

3-тє число 

наступного 

місяця  

бухгалтерія  

5. Зведена відомість по рахунку  

26  (підсумки  за  

кореспондуючими рахунках)  

машинограма  1 раз у  

місяць  
3-тє число 

наступного 

місяця  

бухгалтерія  

 Джерело: власна розробка   

  

Математична модель розрахунку залишку ГП:  

Залишок на кінець = Залишок на початок + Прихід – Витрата              (2.1)  
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 Рис. 2.2 - Схема технологічного рішення задачі обліку готової продукції та її 

реалізації  

Джерело: власна розробка  
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ПАТ «МТФ «Мрія» виготовляє кроепошитий трикотажний – отримує 

трикотажні полотна, які потім розкроюються як тканини. Первинні документи з 

обліку запасів представлені документами з оприбуткування запасів (сировини і 

матеріалів, палива, запасних частин, інших матеріалів), документами з відпуску на 

сторону, документами з складського обліку, внутрішнього переміщення запасів, 

документами зі списання запасів.  

Відображення в обліку операцій із визнання доходів від реалізації ГП в умовах 

ПАТ «МТФ «Мрія» надає можливість визначити: форму і зміст первинних 

документів, зведені документи; перелік довідок-розрахунків бухгалтерії; графік 

документообігу; регістри обліку; синтетичні та аналітичні рахунки обліку. 

Достовірність даних обліку в інформаційній системі обліку ПАТ «МТФ «Мрія» 

залежить від правильності, повноти, достовірності внесених даних із паперових 

носіїв інформації, основними із яких є первинні документи. Від правильного їх 

вибору залежить реалізація функцій обліку, контролю та аналізу в умовах ПАТ 

«МТФ «Мрія».  

Інформаційна наповненість первинних документів, якими оформлюється 

реалізація ГП в умовах ПАТ «МТФ «Мрія», свідчить про те, що всі вони 

відображають виконання умов визнання доходу від реалізації ГП. В практичній 

діяльності ПАТ «МТФ «Мрія» виникають ситуації з відвантаженням ГП, коли за 

документами факт реалізації відбувся, а готову продукції не відвантажили. Тоді 

виникає питання про передачу ризиків, вигід і управління ГП. Умови визнання 

доходу від реалізації ГП можна поділити на групи.  

По-перше - передача ризиків, вигід, управління та контролю для оформленням 

додатку до накладної на відпуск ТМЦ або внесення змін у типову форму додаткову 

інформацію.   

По-друге, виконання умов щодо достовірності оцінки доходу, витрат та 

надходження майбутніх економічних вигід має підтверджуватися шляхом 

додавання до пакету документів виконання умов договору  
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Дотримання умов визнання доходів від реалізації ГП відповідно до НП(С)БО 

15 «Дохід» має відображатися документально. Основною умовою, яка має 

виконуватися для відображення доходу в обліку - отримання майбутніх економічних 

вигід. Для його документального оформлення пропонуємо складати відповідний 

документ бухгалтером, який веде облік виробничої фактичної собівартості, а також 

має інформацію про ціну реалізації ГП.  

  

2.2. Синтетичний та аналітичний облік операцій з випуску та реалізації 

готової продукції підприємства   

  

Оскільки в умовах ПАТ «МТФ «Мрія» використовується комп’ютерна 

техніка, то облік реалізації ГП ведеться без застосування узагальнюючих документів 

за винятком формування оборотно-сальдової відомості за рахунком 26 «ГП», яка 

акумулює інформацію щодо оборотів і залишків ГП. За дебетом цього рахунка 

відображається надходження ГП власного виробництва ПАТ «МТФ «Мрія» на склад 

за фактичною виробничою собівартістю, на кредиті – відпуск ГП за фактичною 

виробничою собівартістю. Дебетове сальдо за рахунком 26 «ГП» показує її фактичну 

виробничу собівартість на кінець звітного періоду. Частина ГП, яка повністю 

спрямовується для використання на ПАТ «МТФ «Мрія», не оприбутковується на 

рахунку 26 „ГП”, а враховується на субрахунку 201 „Сировина і матеріали”.  

Облікові реєстри формуються за напрямками реалізації, видами продукції, 

покупцями та замовниками. Їх щоденне заповнення надає можливість здійснювати 

оперативний контроль за застосуванням цін та їх змінами, реалізацією продукції, 

надходженням виручки.   

Для синтетичного обліку ГП призначено активний рахунок 26 «ГП», на якому 

узагальнюється інформації про наявність та рух продукції, виготовленої 

підприємством. Аналітичний облік ГП в умовах ПАТ «МТФ «Мрія» ведеться за 

місцями її зберігання та окремими видами у натуральних, умовно-натуральних і 

вартісних показниках.  
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Номенклатура продукції, яку випускає ПАТ «МТФ «Мрія», 

найрізноманітніша. Практично це всі можливі види трикотажного одягу для дітей і 

дорослих, основний асортимент – футболки, майки, піжами, джемпери, сукні, брюки 

, блузи та інше . Виробництво є незалежним від сезонних змін і здійснюється згідно 

оперативного планування. Підприємство працює на умовах давальницької 

сировини. Продукція виготовлена на нашому підприємстві, реалізується майже в 

усіх країнах Європи. При виробництві власної продукції на внутрішній ринок 

реалізація здійснюється через торгову мережу згідно договорів. Сировина та 

матеріали закуповувались згідно виробничих потреб на Україні та від партнерів по 

спільній виробничій діяльності. Основний постачальник сировини та замовник 

виробів -  ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” «Утенос Трикотажас» 

(Литва).  

Аналітичний облік ГП ведеться за її видами:  

26.1 – спідній одяг, до якого відкриваються аналітичні рахунки другого 

порядку (сорочок, футболок, кальсонів, шортів, піжам, нічних сорочок, пеньюарів, 

блузок, нижніх спідниць, комбінацій, бюстгальтерів, корсетів тощо), наприклад 

26.11 – сорочки;  

26.2 –  інший верхній одяг, до якого відкриваються аналітичні рахунки другого 

порядку (пальто, костюми, комплекти, жакети, сукні, штани, спідниці тощо), 

наприклад 26.21 – пальто;  

26.3 - інший одяг та аксесуари, до якого відкриваються аналітичні рахунки 

другого порядку (одяг для немовлят (у т. ч. панчішно-шкарпеткових вироби), 

спортивні і лижні костюми, купальники, капелюхи, інші головні убори, доповнень 

до одягу (рукавички, ремені, шалі, шийні хустки, краватки, сітки для волосся тощо), 

наприклад 26.31 – одяг для немовлят.   

Для обліку надходження й використання виробничих запасів в ПАТ «МТФ 

«МРІЯ» використовують такі аналітичні інвентарні субрахунки 201, 203, 207, 209. 

За дебетом субрахунків 201, 203, 207, 209 рахунку 20 «Виробничі запаси» 

відображаються надходження сировини і матеріалів, палива, запасних частин, інших 
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матеріалів на ПАТ «МТФ «МРІЯ», їх дооцінка, за кредитом - витрачання на 

виробництво, переробку, відпуск, продаж на сторону, уцінка тощо. Господарські 

операції з запасами відображаються в журналах-ордерах (обороти за кредитом 201, 

203, 207, 209 в кореспонденції з дебетом інших рахунків), відомостях (обороти 

дебетом 201, 203, 207, 209 в кореспонденції з кредитом інших рахунків).  

На субрахунку 201 «Сировина й матеріали» відображаються наявність та рух 

трикотажного полотна, фурнітури, інших основних матеріалів, які 

використовуються для пошиву трикотажного одягу та виробництва аксесуарів.  

Трикотажне полотно та фурнітура надходить від вітчизняних та іноземних 

постачальників, синтетичний облік розрахунків із якими ведеться на рахунках 631 

та 632, аналітичний облік ведеться у розрізі контрагентів. Підставою для проведення 

розрахунків є укладені договори ПАТ «МТФ «Мрія» з постачальниками і виписані 

рахунки- фактури за поставлені партії матеріалів.   

Облік сировини і матеріалів ведеться у кількісно-вартісному вимірі. 

Аналітичний облік ведеться за видами фурнітури і трикотажного полотна: кулірна 

гладь, інтерлок, футер, стрейч футер, вельсофт, махра рвана, травка, велюр, 

кашкорсе.  

Рахунок 201 «Сировина й матеріали» за дебетом кореспондує з кредитом 

рахунків 631 «Розрахунки з вітчизняними постачальниками», 632 «Розрахунки з 

іноземними постачальниками», за кредитом – з дебетом рахунку 23 «Виробництво» 

(табл. 2.3). Інформації про наявність та рух трикотажного одягу і аксесуарів ПАТ 

«МТФ «Мрія» узагальнюється на рахунку 26 «ГП». До неї належить трикотажний 

одяг і аксесуари, виготовлення яких закінчено, які пройшли випробування, 

приймання, укомплектування, відповідають стандартам і умовам договорів із 

замовниками і покупцями.  
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Таблиця 2.3  

Аналіз рахунку 201 ПАТ «МТФ «МРІЯ» за 2022 р.  

Кореспондуючий рахунок  Дебет  Кредит  

Початкове сальдо  51643,33   

63  19147201,45   

631  5552688,42   

  13594513,03   

23    19059690,74 

Оборот  19147201,45  19059690,74 

Кінцеве сальдо  139154,04   

Оборот  19147201,45  19059690,74 

Кінцеве сальдо  139154,04   

  Джерело: власні розрахунки   

  

За дебетом рахунку 26 «ГП» відображається надходження трикотажного одягу 

і аксесуарів власного виробництва за фактичною виробничою собівартістю. Рахунок 

26 за дебетом кореспондує з рахунком 23 «Виробництво», за кредитом з рахунком 

901 – Собівартість реалізованої ГП, яка визначається за методами оцінки вибуття 

запасів.  

Аналітичний облік процесу реалізації на ПАТ «МТФ «МРІЯ» ведеться окремо 

за кожним видом готової продукції і забезпечує необхідну інформацію про обсяг та 

фінансовий результат операцій на рівні підприємства в цілому, а також у розрізі 

окремих видів (груп) продукції. Реалізована продукція списуються за ціною 

відображення за кредитом рахунку 26 «ГП» зі збільшенням дебету субрахунку 901 

«Собівартість реалізованої ГП».   

Дохід від реалізації ГП відображається збільшенням дебетового сальдо 

рахунків 30 «Готівка», 36 «Розрахунки з покупцями та замовниками» і кредитового 

сальдо 701 «Дохід від реалізації ГП».    

Відповідно до принципів обліку та фінансової звітності моментом реалізації 

ГП є відвантаження ГП, при цьому в обліку відображається визнаний дохід та 

дебіторська заборгованість. В обліку процес реалізації ГП відображається такими 
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записами: за Дебетом 361 «Розрахунки з вітчизняними покупцями» або 362 

«Розрахунки з іноземними покупцями» та Кредитом 701 «Дохід від реалізації ГП», 

що підтверджують факт визнання доходу від реалізації ГП з дотриманням принципів 

обліку та його умов. В умовах ПАТ «МТФ «Мрія» використання інформаційних 

технологій забезпечує правильне арифметичне та методологічне відображення 

інформації про реалізацію ГП на синтетичних та аналітичних рахунках обліку, в 

облікових регістрах та визначення фінансового результату від операційної 

діяльності.  

Витрати на виробництво ГП відображаються в бухгалтерському обліку 

одночасно зі зменшенням активів або збільшенням зобов’язань. Вони визнаються 

витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу від реалізації ГП, для 

отримання якого вони понесені. Якщо витрати неможливо прямо пов’язати з 

доходом певного періоду, вони відображаються у складі витрат того періоду, в 

якому вони були понесені. Собівартість реалізованої ГП формується з фактичних 

витрат - сум, сплачених постачальнику за вирахуванням непрямих податків; ввізне 

мито; транспортно-заготівельні витрати, інші витрати, безпосередньо пов’язані з 

придбанням запасів і доведенням їх до стану, придатного для виробництва ГП.  

Аналітичний облік відвантаження і реалізації ГП, а також розрахунків з 

покупцями ведеться у Відомості № 16 відвантаження, відпуску і реалізації 

продукції. Записи в ній здійснюються в позиційному (лінійному) порядку, що надає 

можливість бачити, по якому поточному документу, яка сума підлягає оплаті 

покупцем, а також робиться помітка про оплату.  

Дані про залишок ГП на початок місяця за обліковими цінами і фактичною 

виробничою собівартістю заповнюють з аналогічного розрахунку за попередній 

місяць, а зведення про надходження ГП з виробництва - на підставі Відомості 

випуску ГП за звітний місяць. Вартість відвантаженої ГП за обліковими цінами 

заповнюється по відомості її відвантаження і реалізації.   

В умовах ПАТ «МТФ «Мрія» процес реалізації ГП відображається на рахунках 

класу 7 і 9. Виробнича собівартість реалізованої продукції відображається за 
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дебетом рахунків 9 класу, а реалізаційна вартість, сума виручки – за кредитом 

рахунків 7 класу. Податки, що підлягають оплаті, та вирахування з доходів (знижки, 

надані покупцеві, повернення ним уже оплачених товарів тощо) відображуються на 

дебеті рахунків 7 класу. На відпускну вартість відвантаженої покупцям ГП роблять 

запис на підставі накладної і рахунка-фактури:  

Дебет 36 «Розрахунки з покупцями і замовниками»;  

Кредит 701 «Доход від реалізації ГП».  

Сума ПДВ, обчислена по встановленій ставці до доходу від реалізації 

продукції, у бухгалтерському обліку ПАТ «МТФ «Мрія» відображається записом на 

підставі податкової накладної:  

Дебет 701 «Доход від реалізації ГП»;  

Кредит 641 «Розрахунки по податках».  

Витрати, пов’язані з відвантаженням і реалізацією ГП, враховуються на 

рахунку 93 «Витрати на збут».  

До складу витрат на збут включаються:  

- витрати на тару й упаковку на складі ГП ПАТ «МТФ «Мрія», якщо вони 

не передбачені технологічним процесом виробництва і не включаються у виробничу 

собівартість продукції. Витрати на тару включаються до складу витрат на збут у тих 

випадках, коли затарювання й упаковка ГП здійснюється після її здачі на склад;  

- витрати на транспортування ГП відповідно до договорів;  

- витрати на маркетинг і рекламу;  

- витрати на оплату праці і комісійні продавцям, торговельним агентам, 

працівникам відділу збуту;  

- амортизація, ремонт і утримання основних засобів, інших необоротних 

матеріальних активів, використовуваних для забезпечення збуту ГП.  

Облік зазначених витрат здійснюється на рахунку 93 «Витрати на збут», по 

дебету якого протягом місяця відображають усі витрати, пов’язані зі збутом ГП; із 

кредиту враховані витрати наприкінці місяця списують на дебет рахунка 79 

«Фінансові результати».  
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Зарахування на рахунок ПАТ «МТФ «Мрія» коштів, що надійшли від покупців 

за відвантажену їм ГП, відображається записом на підставі платіжного доручення:  

Дебет 31 «Рахунки в банках»;  

Кредит 36 «Розрахунки з покупцями і замовниками».  

Якщо на рахунок ПАТ «МТФ «Мрія» надходять кошти від покупців у порядку 

попередньої оплати за ГП, що підлягає відвантаженню, то робиться запис:  

Дебет 31 «Рахунка в банках»;  

Кредит 36 «Розрахунки з покупцями і замовниками».  

Одночасно такі платежі зараховують у доходи від реалізації записом:  

Дебет 36 «Розрахунки з покупцями і замовниками»;  

Кредит 701 «Доход від реалізації ГП».  

Суму виниклого податкового зобов'язання по ПДВ по такій операції 

відображають записом:  

Дебет 643 «Податкові зобов'язання»;  

Кредит 641 «Розрахунки по податках».  

Після відвантаження попередньо оплаченої ГП сума податкового зобов'язання 

списується за рахунок доходу від реалізації записом:  

Дебет 701 «Доход від реалізації ГП»;  

Кредит 643 «Податкові зобов'язання».  

Фактична виробнича собівартість відвантаженої покупцям ГП списується з 

кредиту рахунка 26 «ГП» на дебет рахунка 901 «Собівартість реалізованої ГП». 

Таким чином, на кредиті рахунка 701 «Доход від реалізації ГП» відображають доход, 

отриманий ПАТ «МТФ «Мрія» від реалізації ГП, а на дебеті - нараховану суму ПДВ, 

що підлягає сплаті в державний бюджет. Шляхом зіставлення кредитового і 

дебетового оборотів рахунка 701 «Доход від реалізації ГП» визначають чистий 

доход від реалізації ГП, що списують на фінансові результати записом:  

Дебет 701 «Доход від реалізації ГП»;  

Кредит 791 «Результат операційної діяльності».  
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Наприкінці звітного періоду (місяця, кварталу) на дебет рахунка 791 

«Результат операційної діяльності» списують собівартість реалізованої ГП із 

кредиту рахунка 901 «Собівартість реалізованої ГП», витрати, пов’язані зі збутом (із 

кредиту рахунка 93 «Витрати на збут»), адміністративні витрати (із кредиту рахунка 

92 «Адміністративні витрати»), інші витрати операційної діяльності (із кредиту 

рахунка 94 «Інші витрати операційної діяльності»), а також відповідні суми податку 

на прибуток (із кредиту рахунка 98 «Податки на прибуток»). За даними рахунка 791 

«Результат операційної діяльності» визначають чистий прибуток, отриманий ПАТ 

«МТФ «Мрія» за звітний період від операційної діяльності, який списують на 

рахунок 44 «Нерозподілений прибуток (непокриті збитки)». Дані рахунки 791 

«Результат операційної діяльності» використовують для складання Звіту про 

фінансові результати (Звіту про сукупний дохід).  

Вартість відвантаженої ГП у порядку бартерного обміну в бухгалтерському 

обліку по вартості, передбаченої контрактом, відображається записом:  

Дебет 36 «Розрахунки з покупцями і замовниками»;  

Кредит 701 «Доход від реалізації ГП».  

Одночасно робиться запис на списання фактичної собівартості відпущеної по 

бартеру ГП:  

Дебет 901 «Собівартість реалізованої ГП»;  

Кредит 26 «ГП».  

Відповідно до Податкового Кодексу України базою оподатковування по ПДВ 

є контрактна вартість бартерних операцій (але не нижче звичайних цін). На суму 

податкових зобов'язань по ПДВ, обчисленої по встановленій ставці (20%) до 

контрактної вартості, у бухгалтерському обліку роблять запис:  

Дебет 701 «Доход від реалізації ГП»;  

Кредит 641 «Розрахунки по податках».  

Отримані по бартеру матеріальні цінності, нематеріальні активи (роботи, 

послуги) за контрактними цінами прибуткуються ПАТ «МТФ «Мрія» на дебет 
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рахунків обліку матеріальних цінностей, нематеріальних активів або витрат 

виробництва записом:  

Дебет 20 «Виробничі запаси», 28 «Товари», 23 «Виробництво», 91  

«Загальновиробничі витрати», 93 «Витрати на збут»;  

Кредит 63 «Розрахунки з постачальниками і підрядчиками».  

При одержанні матеріальних цінностей, нематеріальних активів (робіт, 

послуг) замість відвантаженої ГП ПАТ «МТФ «Мрія» робить заключну 

(балансуючу) проводку і отримує право на податковий кредит по ПДВ, що в 

бухгалтерському обліку відображається записом:  

Дебет 641 «Розрахунки по податку»;  

Кредит 644 «Податковий кредит».  

У випадку одержання товарно-матеріальних цінностей, нематеріальних 

активів (робіт, послуг) за бартерним контрактом до відпуску ГП оприбуткування 

отриманих цінностей (робіт, послуг) відображається записом:  

Дебет 20 «Виробничі запаси», 12 «Нематеріальні активи», 28 «Товари»; 

Кредит 63 «Розрахунки з постачальниками і підрядчиками».  

Одночасно на суму податкового зобов'язання по ПДВ роблять запис:  

Дебет 643 «Податкові зобов'язання»;  

Кредит 641 «Розрахунки по податках».  

Після відпуску ГП за бартерним контрактом, по якому раніше були отримані 

товари (виконані роботи, послуги), що є заключної (балансуючої) операцією даного 

контракту, сума податкового зобов’язання по ПДВ по операції, пов’язаної з 

відвантаженням ГП, відображається записом по дебету рахунка 701 «Доход від 

реалізації ГП» (відповідний субрахунок) і кредиту рахунка 643 «Податкові 

зобов'язання». Одночасно на суму податкового кредиту по ПДВ, на яку ПАТ «МТФ 

«Мрія» одержало право зменшити податкове зобов'язання, робиться запис по дебету 

рахунка 641 «Розрахунки по податках» і кредиту рахунка 644 «Податковий кредит».  

Оскільки бартерні операції є натуральним товарообміном, коли певна 

кількість ГП обмінюється на еквівалентну за контрактними цінами вартість інших 
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товарів, то заборгованість ПАТ «МТФ «Мрія» погашається взаємним заліком, що в 

бухгалтерському обліку відображається записом по дебету рахунка 63 «Розрахунки 

з постачальниками і підрядчиками» і кредиту рахунка 36 «Розрахунки з покупцями 

і замовниками». При здійсненні бартерних операцій як на території України, так і за 

її межами, платники ПАТ «МТФ «Мрія» визначає фінансовий результат по кожній 

товарообмінній операції.  

Варто звернути увагу, що оскільки в обох діючих сторонах бартеру, як у 

передавальної сторони ГП - ПАТ «МТФ «Мрія», так і в приймаючій її - покупця - 

одночасно виникають податкові зобов'язання, а право на податковий кредит обидві 

сторони одержують тільки після здійснення заключної (балансуючої) операції. Це 

впливає на фінансовий стан ПАТ «МТФ «Мрія» (оскільки бартерні операції 

здійснюються без участі в розрахунках коштів, а ПДВ у бюджет варто сплачувати 

грошима). Виходячи з цього, уведений порядок оподатковування ПДВ бартерних 

операцій деякою мірою погіршує фінансовий стан підприємств.  

У табл.2.4 наведено бухгалтерські проводки ПАТ «МТФ «Мрія» за грудень 

2022 року.  

Таблиця 2.4   

Бухгалтерські проводки ПАТ «МТФ «Мрія» за грудень 2022 року  

№ пп  Найменування господарської операції  Дт  Кт  Сума, 

грн.  

1  2  3  4  5  

1  
  
  

Оприбутковано сировину і матеріалів  

(прибутковий ордер, ТТН)  
  

201  631/1  63125  

644/1
  

  631/1
  

   12625
 

 
  

2  
  

Відображено транспортні витрати (рахунок - фактура) 

Сума ПДВ (податкова накладна)  
201

 
 

641/4  
631/1

  
  

631/1  
 6562

 
 

  

1313  

3  
  

  

Відображено оплату транспортних витрат (платіжне 

доручення, виписка банку)  

  

631/1
  

  
  

311
 
  

  
 7875

 
 

  
  

4  Списано первинну вартість реалізованих матеріалів  943  209  2200  

 

Продовження табл.2.4 
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5.  Списано  на  фінансовий  результат 

 собівартість реалізованих матеріалів  

791  
  

943  
  

2200  
  

6.  
 
Списано дохід на фінансовий результат  712  791  24826  

 
7.      

Отримано оплату від покупця запасів (виписка банку) 
311

 
  361/2

  
   29791

 
 

  

  

8.  
  

  

Відображено  введення  швейної  машини  в  

експлуатацію (Акт прийому - передачі ОЗ-1)  

  
  

104  

  
  

152  

  
  

166775  

9.  Списано пакувальні матеріали для затарювання ГП  93/1  202  39070  

 10.  
  

 Випуск бракованої трикотажної продукції   (акт 

забракованої продукції)  

24   
  

23   
  

220202    
  

11.  
  
  

 Віднесено на збільшення вартості браку витрати, 

пов'язані з його виправленнями   

1) нараховано заробітну плату робітникам, що 

виправили брак (розрахунок бухгалтерії)  

24  
  

661  
  

4250  
  

 
2) відпущено матеріали на виправлення браку (акт - 

вимога М-10)  

24  
  

201  
  

21803  
  

12.  
  

 
Віднесено суму виправленого браку (перероблених 

ГП)  на збільшення собівартості продукції  
230  

  
24  

  
223874  

  

13.  
  

Списано невідшкодовану суму невиправного браку на 

витрати звітного періоду  
949  

  
24  

  
220202  

  

14.  
 
Проведено дооцінку  швейної машини  104  423  1012  

15.  
  

Нараховано заробітну плату (розрахунок бухгалтерії, 

відомість нарахування заробітної плати)  

    
  

  
  

  а) робітникам основного виробництва  23/1  661  354625  

   

  

 
б) робітникам транспорту  

  
23

 
/2  
  

661
 
  

  
802056

  
  

  

  
  

в) адміністративно-управлінському персоналу  
  

91  
  

661  
  

165856  
  

  г) робітникам, що зайняті реалізацією ГП  93/1  661  1363942  

Продовження табл. 2.4  

1  2  3  4  5  

16.  
  

Видано аванс на господарські потреби матеріально – 

відповідальній особі (витратний касовий ордер)  

372  
  

301  
  

2300  
  

17.  
  

Списано МШП для забезпечення збуту продукції 

(вимога)  
93/1  

  
221  

  
14780  

  

18.  Списано собівартість реалізованої готової  продукції   901  26  1590913  

19.  
  

Списано  на  фінансовий  результат 

 собівартість реалізованої продукції  

791  
  

901  
  

1590913  
  

20.   Списано дохід від реалізації ГП  701  791  1745552  

Продовження табл.2.4 
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21. Отримано кошти за продукцію, що була реалізована 

(виписка банку) 

 

311 
 

 

361/2 
 

 

219244,03 
 

22. Повернуто в касу підприємства невикористані 

грошові кошти, які були видані у підзвіт (прибутковий 

касовий ордер) 

301 
 

372 1538 

23. 
 

Нараховано амортизацію на вартість основних засобів 

(відомість нарахування амортизації) 

основних цехів 

транспортного цеху 

адміністративно-побутового комплексу відділу 

збуту 

 
 

23/1 
23/2 

91 

93/1 

 
 

131 
131 
131 

131 

 
 

57944 
173832 
115888 

96573 

24. 
 

Нараховано амортизацію на вартість нематеріальних 

активів (відомість нарахування амортизації) 

адміністративно-побутового комплексу відділу 

збуту 

 
 

91 
93/1 

 
 

133 
133 

 
 

8164 
2041 

25. 
 
 

Видано  з  каси  підприємства  заробітна  плата 

робітникам (платіжна відомість) 
 

661 
 

301 
 

4054225 
 

26. 
 

Пред'явлено претензію установі банку по сумам, які 

помилково списані з поточного рахунку підприємства 

на підставі виписок банку 

374 
 

311 
 

12012 
 

27. Списано балансову вартість сировини і матеріалів 902 281 5016 

28. Описано на фінансовий результат собівартість 

товарів, що реалізовані 

791 
 

902 
 

5016 
 

29. Списано на фінансовий результат отриманий дохід 702 791 59867 

30. Відображено поточно-касове обслуговування банку 

(виписка банку) 
92/1 

 
311 

 
122680 

 

31. 
 

Відпущено зі складу сировину в основне виробництво 

(вимога) 

 
 

 
 

 
 

 - основна 23/1 201 8269710 

 - допоміжна 23 /2 202 3274720 

32. Відпущено зі складу паливо  потреби транспорту 

(вимога) 

93/1 203 139791 

33. Використано тару для пакування продукції 93/1 205 7530 

34. Виставлено претензію постачальнику  за невиконання 

договірних відносин (низька якість сировини і 

матеріалів) 

374 
 

631 69082 
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Закінчення табл. 2.4  

1  2  3  4  5  

35.  Здано готівку до банку (витратний касовий ордер  311  301  3705092  

36.  
  

Списано загальновиробничі витрати та витрати  

допоміжного виробництва  
231  
231  

91/1 

232  
2506366  
5407744  

37.  
  

Оприбутковано  ГП  на  склад  за 

 виробничою собівартістю  
26  

  
230  

  
  

2510172  
  

  38.  
  

Відображено послуги транспорту підприємства, 

надані іншим підприємствам   
361/3  

  
703  

  
22079217  

  

39.  Відображено податкові зобов'язання з ПДВ  703  641/4  346536  

 40.  
 
Списано витрати транспорту  903   93 /1  1561756    

 
41.  

 
Описано собівартість послуг  791

 
  903

 
  1561756

  
  

 
42.  

 
Описано дохід від реалізації послуг  703

 
  791

 
  2079217

  
  

 
43.  
  

 
Описано адміністративні витрати на фінансові 

результати операційної діяльності  

  

791  

  

92/  

  

22435  

44.  Списано витрати на збут  791  93/1  64933  
 
45.  
  

 
Описано інші витрати операційної діяльності на 

фінансовий результат  
791

 
  

  
949

 
  

  
220202

  
  

  

46.   Закрито сальдо по рахунку 79  442  791  805681  

  
  

Джерело:
 
 власна розробка   

     
 

  

Таким чином, практика ведення аналітичного та синтетичного обліку на ПАТ 

«МТФ «Мрія» нічим не відрізняється від загальноприйнятої.  

  

2.3. Відображення доходів від реалізації готової продукції підприємства у 

фінансовій, податковій і статистичній звітності   

  

ПАТ «МТФ «Мрія» формує фінансову звітність відповідно до Методичних 

рекомендації щодо заповнення форм фінансової звітності, затверджені Наказом 

Міністерства фінансів України від 28.03.2013 № 433.  При складанні фінансової 

звітності ПАТ «МТФ «Мрія» користується складом статей із основного і 

додаткового переліку НП(С)БО 1, керуючись критеріями суттєвості і достовірного 

визначення оцінки їх вартості. Інформація про ГП розкривається у балансі за умови 

можливості її достовірної оцінки, отримання в майбутньому економічних вигід, 

пов’язаних з їх використанням. Витрати на виробництво ГП, які не можуть бути 
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відображений в балансі (звіті про фінансовий стан), включаються до складу витрат 

звітного періоду. У статті «Нематеріальні активи» в балансі (звіті про фінансовий 

стан) ПАТ «МТФ «Мрія» відображається вартість об’єктів відповідно до НП(С)БО 

8, при цьому окремо наводяться первісна та залишкова вартість, а також нарахована 

сума накопиченої амортизації. Підсумок балансу (звіту про фінансовий стан) 

формує залишкова вартість нематеріальних активів, яка визначається як різниця сум 

первісної вартості і накопиченої амортизації.  

Для ПАТ «МТФ «Мрія» важливою статтею матеріальних активів балансу є 

«незавершені капітальні інвестиції», в яких відображається вартість незавершених 

на дату балансу капітальних інвестицій на будівництво, реконструкцію, 

модернізацію необоротних активів, виготовлення, створення, вирощування, 

придбання об’єктів основних засобів, нематеріальних активів тощо.  

Виробничий потенціал ПАТ «МТФ «Мрія» значною мірою визначається 

матеріальною статтею  «Основні засоби», в якій наводиться вартість власних та 

отриманих на умовах фінансового лізингу об’єктів і орендованих цілісних майнових 

комплексів, які відповідають вимогам НП(С)БО 7 «Основні засоби», затвердженому 

наказом Міністерства фінансів України від 27.04.2000 року № 92. Матеріальна 

складова зазначеної статті формується також вартістю основних засобів, отриманих 

у довірче управління або на праві господарського відання (оперативного 

управління),  інших необоротних матеріальних активів. За цією статтею ПАТ «МТФ 

«Мрія» окремо розкриває первісну вартість, суму зносу основних засобів та їх 

залишкова вартість, яка і включається до підсумку балансу.  

Фактом розмежування операційної та інвестиційної діяльності ПАТ «МТФ 

«Мрія» є виокремлення такої матеріальної статті балансу, як «Інвестиційна 

нерухомість», в якій відображаються об’єкти відповідно до НП(С)БО 32 

«Інвестиційна нерухомість», затвердженого наказом Міністерства фінансів України 

від 02.07.2007 № 779, за справедливою вартістю.  

Для ПАТ «МТФ «Мрія» вважаємо недоречним відносити до матеріальних 

інвестицій такі статті: «Довгострокові фінансові інвестиції», в якій відображаються 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0336-13#n147
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0336-13#n147
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0336-13#n147
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0336-13#n147
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0336-13#n147
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0336-13#n147
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0288-00
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0288-00
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0288-00
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0288-00
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0288-00
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фінансові інвестиції на період більше одного року, а також усі інвестиції, які не 

можуть бути вільно реалізовані в будь-який момент; «Довгострокова дебіторська 

заборгованість», в якій  відображається заборгованість фізичних та юридичних осіб, 

яка не виникає в ході нормального операційного циклу та буде погашена після 

дванадцяти місяців з дати балансу (звіту про фінансовий стан). Також вважаємо, що 

не є матеріальним активом стаття «Відстрочені податкові активи», в якій 

відображається сума податку на прибуток, яка підлягає відшкодуванню в наступних 

періодах, визначених відповідно до НП(С)БО 17 «Податок на прибуток», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28.12.2000 № 353. Активи 

за додатковою статтею «Гудвіл», в якій відображається сума перевищення вартості 

придбання над часткою покупця у справедливій вартості придбаних 

ідентифікованих активів, зобов’язань і непередбачених зобов’язань на дату 

придбання, що визначається відповідно до НП(С)БО 19 «Об’єднання підприємств», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України 07.07.1999 № 163, також 

вважаємо такими, що не відносяться до матеріальних.  У ПАТ «МТФ «Мрія» стаття 

«Інші необоротні активи» є гібридною, в якій відображається як вартість 

матеріальних активів, так і частини монетарних з обмеженим терміном 

використання.  

Стаття «Запаси» є 100% матеріальною, урегульованою НП(С)БО 9 «Запаси», 

затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 20.10.1999 № 246. 

Відповідно до НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» інформація про 

запаси може деталізуватися у додаткових статтях, що стосуються виробничих 

запасів, незавершеного виробництва, ГП та товарів. Складовими статті «Виробничі 

запаси» є малоцінні та швидкозношувані предмети, сировина, основні і допоміжні 

матеріали, паливо, покупні напівфабрикати і комплектуючі вироби, запасні частини, 

тара, будівельні та інші матеріали, призначені для споживання в ході нормального 

операційного циклу. Матеріальною є додаткова стаття балансу (звіту про 

фінансовий стан) «Незавершене виробництво», яка містить витрати на незавершене 

виробництво і незавершені роботи (послуги), а також вартість напівфабрикатів 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0336-13#n147
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0336-13#n147
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власного виробництва і валову заборгованість замовників за будівельними 

контрактами. Додаткова матеріальна стаття «ГП» містить запаси виробів на складі, 

обробка яких закінчена та які пройшли випробування, приймання, укомплектовані 

згідно з умовами договорів із замовниками і відповідають технічним умовам і 

стандартам. Продукція, яка не відповідає наведеним вимогам (крім браку), та 

роботи, які не прийняті замовником, відображаються у складі незавершеного 

виробництва. У додатковій матеріальній статті «Товари» відображається без суми 

торгових націнок вартість залишків товарів, які придбані ПАТ «МТФ «Мрія» для 

подальшого продажу.   

Вважаємо додаткову статтю «Векселі одержані», в якій відображається 

забезпечена векселями заборгованість покупців, замовників та інших дебіторів за 

відвантажену продукцію (товари), інші активи, виконані роботи та надані послуги, 

монетарною, а не є матеріальною. Не є матеріальними статті дебіторської 

заборгованості, які носять монетарний характер: за продукцію товари, роботи, 

послуги (заборгованість покупців або замовників, скоригована на резерв сумнівних 

боргів (нетто)), за розрахунками: за виданими авансами (у рахунок наступних 

платежів), з бюджетом (з фінансовими і податковими органами, а також переплата 

за податками, зборами та іншими платежами до бюджету, у т.ч. з податку на 

прибуток); з нарахованих доходів (дивідендів, процентів, роялті), внутрішніми (між 

пов’язаними сторонами та учасниками групи). Дебіторська заборгованість, яка 

відповідає зазначеним вище умовам, відображається як інша поточна відповідно до 

НП(С)БО 10 «Дебіторська заборгованість», затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 08.10.1999 № 237.  

Стаття «Поточні фінансові інвестиції» є монетарною, це активи, які не є 

матеріальними, з термінами погашення, що не перевищує один рік, з можливістю 

вільної реалізації в будь-який момент часу. Стаття «Гроші та їх еквіваленти» (в 

національній або іноземній валютах) є гібридною, оскільки матеріальними є активи, 

представлені готівкою в касі ПАТ «МТФ «Мрія», коштами в дорозі, не є 

матеріальними активами гроші на поточних та інших рахунках у банках, які можуть 
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бути вільно використані для поточних операцій, електронні гроші, еквіваленти 

грошей. Стаття «Витрати майбутніх періодів» не є ані монетарною, ані 

матеріальною, оскільки в ній відображаються витрати, що мали місце протягом 

поточного або попередніх звітних періодів, але належать до наступних звітних 

періодів. У статті «Інші оборотні активи» відображаються суми оборотних активів, 

для відображення яких за ознаками суттєвості не можна було виділити окрему 

статтю або які не можуть бути включені до наведених вище статей розділу 

«Оборотні активи «.  

Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття, що 

відображаються у розділі III активу балансу (звіту про фінансові результати), є 

матеріальними на принципах, визначених НП(С)БО 27  «Необоротні активи, 

утримувані для продажу, та припинена діяльність» , затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 07.11.2023 № 617.  

ПАТ «МТФ «Мрія» готує фінансову звітність як за НП(С)БО, так і за МСФЗ, 

що вимагає від керівництва ПАТ «МТФ «Мрія» суджень та здійснення оцінок і 

припущень, які впливають на застосування облікової політики та суми активів, 

зобов’язань, доходів та витрат, які визнані у фінансовій звітності, а також на 

розкриття інформації про умовні активи та зобов’язання.  

Оцінки та припущення керівництва ПАТ «МТФ «Мрія» базуються на 

інформації, доступної на дату складання фінансової звітності, і періодично 

переглядаються в разі необхідності коригувань із відображенням у складі 

фінансових результатів за період, в якому вони здійснювалися. При цьому фактичні 

оцінки можуть відрізнятися від поточних облікових.   

Оцінка строку корисного використання об’єкта основних засобів залежить від 

професійного судження управлінського персоналу, яке базується на досвіді роботи 

з подібними активами, умовах очікуваного їх використання і строків технічного 

старіння, фізичного зносу та умов роботи, в яких буде експлуатуватися об’єкт 

основних засобів. Зміна кожної з цих умов або оцінок може у результаті призвести 

до коригування майбутніх норм амортизації.  

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1054-03
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1054-03
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1054-03
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1054-03
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1054-03
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На кожну звітну дату ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” 

здійснює оцінку наявності будь-яких ознак того, що сума відшкодування основних 

засобів ПАТ «МТФ «Мрія» стала нижчою балансової вартості. Ця сума є більшою з 

двох величин: справедливої вартості об’єкта основних засобів, за вирахуванням 

витрат на продаж, та вартості використання об’єкта основних засобів. У випадку 

зниження зазначеної суми балансова вартість об’єкта основних засобів зменшується 

до вартості відшкодування і відображається у складі прибутку або збитку того 

періоду, в якому виявлене таке зниження. У разі збільшення вартості об’єкта 

основних засобів знецінення буде сторноване повністю або частково.   

На кожну звітну дату ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” 

здійснює оцінку залишків запасів на предмет виявлення їх надлишків та старіння і 

формує резерв на покриття збитків від їх знецінення через вибуття застарілої та 

неліквідної сировини і запасних частин. Він вимагає використання припущень 

керівництва ПАТ «МТФ «Мрія» щодо майбутнього використання запасів, які 

базуються на інформації про старіння запасів, прогнозах щодо попиту споживачів, 

технологічного та морального зносу. Будь-які зміни в оцінках запасів можуть 

вплинути на суму резервів на покриття збитків від їх знецінення.  

У найближчому майбутньому ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” 

буде продовжувати функціонування і підпадати під вплив зовнішнього 

економічного середовища. Його нестійкість і невизначеність впливає на майбутні 

операції й можливість відшкодування вартості активів ПАТ «МТФ «Мрія», його 

здатність обслуговувати свої зобов’язання в міру настання термінів їх погашення. 

Фінансову звітність ПАТ «МТФ «Мрія» підготовлено виходячи з припущення про 

безперервність його функціонування, в майбутньому передбачається реалізація 

активів та виконання зобов’язань в ході звичайної діяльності.   

Витрати на податок на прибуток у звіті про фінансові результати (звіті про 

сукупний дохід) за рік ПАТ «МТФ «Мрія» складаються з поточного податку та зміни 

сум відстроченого податку. Поточний податок розраховується, виходячи з прибутку 

до оподаткування з використанням діючої податкової ставки 18%. Відстрочений 
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податковий актив та відстрочене податкове зобов'язання розраховується з 

використанням балансового методу за ставками оподаткування, що діятимуть 

протягом періоду, у якому будуть здійснюватися реалізація або використання активу 

та погашення зобов'язання. Відстрочений податковий актив та Відстрочене 

податкове зобов'язання виникають у разі наявності тимчасових різниць, що 

підлягають вирахуванню, якщо очікується отримання оподатковуваного прибутку, з 

яким вони пов’язані. Сума відстроченого податкового активу зменшується на дату 

балансу за умови недостатності оподатковуваного прибутку для його списання, у 

разі достатності - сума його попереднього зменшення, але не більше суми 

очікуваного оподатковуваного прибутку, відображається способом сторно.  

У фінансовій звітності ГП ПАТ «МТФ «МРІЯ» відображається в активі 

Балансу (Звіту про фінансовий стан) за рядком 1103 у другому розділі (табл. 2.5).  

Протягом 2019-2022 років вартість ГП скоротилася із 1189 до 749 тис. грн., або 

на 37%, а її питома вага у запасах – із 67,67% до 50,1% (рис. 2.1).  

  

Таблиця 2.5  

  Відображення готової продукції ПАТ «МТФ «МРІЯ» у Балансі (Звіті про 

фінансовий стан)  

Стаття активів   Рядок   2019  2020  2021  2022  

Абс.  
приріст, 

тис. грн.    

Темп 

приросту, 

%  

Запаси  1100  1757  1622  1532  1495  -262  -14,91  

Виробничі запаси  1101  314  343  296  543  229  72,93  

Незавершене виробництво  1102  92  250  228  75  -17  -18,48  

ГП  1103  1189  831  873  749  -440  -37,01  

Товари  1104  162  198  135  128  -34  -20,99  

Джерело: власні розрахунки   
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Рис. 2.1 – Динаміка вартості готової продукції ПАТ «МТФ «МРІЯ» та її 

питомої ваги   

Джерело: власні розрахунки   

  

Інформація про ГП відображається у формі державного статистичного 

спостереження № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження 

підприємства» у розділі 5. Запаси у тис. грн з одним десятковим знаком (табл. 2.6).   

Таблиця 2.6  

Інформація про ГП у формі державного статистичного спостереження № 

2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства» (розділ 5. 

Запаси) у 2022 році  
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    тис. грн   

№  

рядка  
Назва показників  

  

Код Євростату 

відповідно до 

Регламенту (ЄС)  

№ 295/2008 від  
11.03.2008  

На 

початок 

року  

На 

кінець 

року  

А  Б  В  1  2  

500  Виробничі запаси без ПДВ (залишки за 

БР 20, 22)  
13 21 2  314  343  

501  

Незавершене виробництво  (залишки за 

БР 23, 25)  
13 21 3  92  250  

502  ГП  (залишки за БР 26)  13 21 3  1 189  831  

503  

Товари та послуги для перепродажу (без 

ПДВ) (залишки за БР 28)  
13 21 1   162  198  

Джерело: власні розрахунки   

  

На діяльність ПАТ «МТФ «Мрія» впливають такі істотні проблеми: високий 

рівень податків, нестабільність податкового законодавства, відсутність 

низьковідсоткового кредитування; збільшення вартості енергоносіїв, а також їх 

100% передоплата, роботи на давальницькій сировині, обмеження ринку замовлень 

та збуту замовником, криза перевиробництва товарів легкої промисловості на 

світовому ринку, розміщення замовлень в країнах із більш сприятливими 

економічними умовами, недостатня забезпеченість кваліфікованими швачками в 

межах міста та району, військова агресія РФ і оголошення військового стану в 

Україні.  

  

Висновки до розділу 2  

  

1. Номенклатура продукції, яку випускає ПАТ «МТФ «Мрія», 

найрізноманітніша. Практично це всі можливі види трикотажного одягу для дітей і 

дорослих, основний асортимент – футболки, майки, піжами, джемпери, сукні, брюки 

, блузи та інше . Виробництво є незалежним від сезонних змін і здійснюється згідно 

оперативного планування. Підприємство працює на умовах давальницької 

сировини. Продукція виготовлена на нашому підприємстві, реалізується майже в 

усіх країнах Європи. При виробництві власної продукції на внутрішній ринок 
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реалізація здійснюється через торгову мережу згідно договорів. Сировина та 

матеріали закуповувались згідно виробничих потреб на Україні та від партнерів по 

спільній виробничій діяльності. Основний постачальник сировини та замовник 

виробів -  ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” «Утенос Трикотажас» 

(Литва).  

2. Для обліку надходження й використання виробничих запасів в ПАТ 

«МТФ «МРІЯ» використовують такі аналітичні інвентарні субрахунки 201, 203, 207, 

209. За дебетом субрахунків 201, 203, 207, 209 рахунку 20 «Виробничі запаси» 

відображаються надходження сировини і матеріалів, палива, запасних частин, інших 

матеріалів на ПАТ «МТФ «МРІЯ», їх дооцінка, за кредитом - витрачання на 

виробництво, переробку, відпуск, продаж на сторону, уцінка тощо.  Господарські 

операції з запасами відображаються в журналах-ордерах (обороти за кредитом 201, 

203, 207, 209 в кореспонденції з дебетом інших рахунків), відомостях (обороти 

дебетом 201, 203, 207, 209 в кореспонденції з кредитом інших рахунків).  

3. На субрахунку 201 «Сировина й матеріали» відображаються наявність 

та рух трикотажного полотна, фурнітури, інших основних матеріалів, які 

використовуються для пошиву трикотажного одягу та виробництва аксесуарів.  

Трикотажне полотно та фурнітура надходить від вітчизняних та іноземних 

постачальників, синтетичний облік розрахунків із якими ведеться на рахунках 631 

та 632, аналітичний облік ведеться у розрізі контрагентів.  Підставою для 

проведення розрахунків є укладені договори ПАТ «МТФ «Мрія» з постачальниками 

і виписані рахунки- фактури за поставлені партії матеріалів.   

4. Облік сировини і матеріалів ведеться у кількісно-вартісному вимірі. 

Аналітичний облік ведеться за видами фурнітури і трикотажного полотна: кулірна 

гладь, інтерлок, футер, стрейч футер, вельсофт, махра рвана, травка, велюр, 

кашкорсе. Рахунок 201 «Сировина й матеріали» за дебетом кореспондує з кредитом 

рахунків 631 «Розрахунки з вітчизняними постачальниками», 632 «Розрахунки з 

іноземними постачальниками», за кредитом – з дебетом рахунку 23 «Виробництво».  
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5. Інформації про наявність та рух трикотажного одягу і аксесуарів 

підприємства узагальнюється на рахунку 26 "ГП". До неї належить трикотажний 

одяг і аксесуари, виготовлення яких закінчено, які пройшли випробування, 

приймання, укомплектування, відповідають стандартам і умовам договорів із 

замовниками і покупцями. За дебетом рахунку 26 "ГП" відображається надходження 

трикотажного одягу і аксесуарів власного виробництва за фактичною виробничою 

собівартістю. Рахунок 26 за дебетом кореспондує з рахунком 23 «Виробництво», за 

кредитом з рахунком 901 – Собівартість реалізованої ГП, яка визначається за 

методами оцінки вибуття запасів.  

6. Аналітичний облік ГП ведеться за її видами:  

26.1 – спідній одяг, до якого відкриваються аналітичні рахунки другого 

порядку (сорочок, футболок, кальсонів, шортів, піжам, нічних сорочок, пеньюарів, 

блузок, нижніх спідниць, комбінацій, бюстгальтерів, корсетів тощо), наприклад 

26.11 – сорочки;  

26.2 –  інший верхній одяг, до якого відкриваються аналітичні рахунки 

другого порядку (пальто, костюми, комплекти, жакети, сукні, штани, спідниці 

тощо), наприклад 26.21 – пальто;  

26.3 - інший одяг та аксесуари, до якого відкриваються аналітичні рахунки 

другого порядку (одяг для немовлят (у т. ч. панчішно-шкарпеткових вироби), 

спортивні і лижні костюми, купальники, капелюхи, інші головні убори, доповнень 

до одягу (рукавички, ремені, шалі, шийні хустки, краватки, сітки для волосся тощо), 

наприклад 26.31 – одяг для немовлят.   

7. У фінансовій звітності ГП ПАТ «МТФ «МРІЯ» відображається в активі 

Балансу (Звіту про фінансові результати) за рядком 1103 у другому розділі. 

Інформація про ГП відображається у формі державного статистичного 

спостереження № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження 

підприємства» у розділі 5. Запаси у тис. грн з одним десятковим знаком.   

8. Дослідження практики бухгалтерського обліку на підприємстві 

дозволило зробити такі рекомендації щодо її удосконалення:   
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- бухгалтерський  облік  на  підприємстві  частково 

 автоматизований. Необхідно завершити повну комп’ютеризацію 

бухгалтерського обліку;  

- регламентне забезпечення бухгалтерського обліку є незадовільним: 

відсутнє положення про бухгалтерію та посадові інструкції робітників бухгалтерії. 

Їх необхідно розробити та керуватися ними в роботі;  

- слабко функціонує система ВК на підприємстві. Пропонується створити 

службу контролінгу на підприємстві;  

- вважаючи, що підприємство має велику дебіторську заборгованість, 

пропонується активізувати роботу щодо укладання актів звірок розрахунків;  

- частину продукції підприємство відпускає на умовах комерційного 

кредиту.  

Тому необхідно запровадити систему оцінки кредитоспроможності покупців.  
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РОЗДІЛ 3  

ОРГАНІЗАЦІЯ І МЕТОДИКА АНАЛІЗУ ТА АУДИТУ ОПЕРАЦІЙ З 

РЕАЛІЗАЦІЇ ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ В УМОВАХ ПАТ «МУКАЧІВСЬКА 

ТРИКОТАЖНА ФАБРИКА «МРІЯ»  

  

3.1. Аналіз доходів від реалізації готової продукції підприємства   

  

Реалізація ГП ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” в 2022 році 

склала 28942 тис. грн., що на 1738 тис. грн більше порівняно з 2021 роком. Продаж 

ГП на ринку України склав 536 тис. грн., послуги пошиву в Україні не проводились. 

Всього у 2022 році виготовлено трикотажних виробів у кількості 650 тис. штук 

(27797 тис. грн), експорт в Литву склав 642 тис. од., на український ринок 8,0 тис. 

од.  У 2022 році на 3% збільшився продаж ГП ПАТ „Мукачівська трикотажна 

фабрика „Мрія” порівняно з минулим роком у зв’язку зі збільшенням заказів на 

пошив виробів від «Utenos Trіkotazas». Експорт продукції з давальницької сировини 

до Литви у 2022 році склав 865тис. євро, що менше на 35 тис. євро або на 4% 

порівняно з 2021 роком у зв’язку з введенням військового стану в Україні і 

девальвацією національної валюти.  

Вартість послуг за виготовлення виробів залежить від їх трудомісткості і 

обсягів замовлень. У виробництві використовується обладнання відомих фірм 

Японії, Німеччини, Італії, Англії, США. На фабриці працюють 

спеціалістипрофесіонали, які мають відповідну теоретичну підготовку і практичний 

досвід роботи в умовах інтенсивного виробництва.   

Основним видом продукції ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” є 

трикотажні вироби (табл. 3.1). У 2022 році обсяг виробництва у натуральному 

вираженні скоротився на 13%, тоді як у грошовому збільшився на 13% через 

інфляцію. Реалізація в натуральному вираженні скоротилася на 10%, а у вартісному 

зросла на 12%.    
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Таблиця 3.1  

Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів  

продукції ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія”  

№ з/п  
Основні види 

продукції  

Обсяг виробництва  Обсяг реалізованої продукції  

 
 

 

 
 

 

2021  трикотажні вироби  750000  25650  100  715000  25234  100  

2022  трикотажні вироби  650000  29000  100  645000  28300  100  

Індекс    0,87  1,13  1,00  0,90  1,12  1,00  

Джерело: smida.gov.ua  

  

Проаналізуємо динаміку і структуру собівартості  ГП (табл. 3.2).  

Таблиця 3.2  

Динаміка і структура собівартості  готової продукції ПАТ «МТФ «МРІЯ»   

Стаття активів   Рядок   2019  2020  2021  2022  

Абс.  
приріст, 

тис. грн.    

Темп 

при- 

росту, %  

     Тис. грн.       

Матеріальні затрати  2500  2601  3041  3569  4366  1765  67,86  

Витрати на оплату праці  2505  16396  16921  15356  15912  -484  -2,95  

Відрахування на соціальні 

заходи  
2510  3530  3608  3378  3501  

-29  -0,82  

Амортизація  2515  691  727  812  749  58  8,39  

Інші операційні витрати  2520  20499  10467  6465  30447  9948  48,53  

Разом  2550  43717  34764  29580  54975  11258  25,75  

     Структура, %       

Матеріальні затрати  2500  5,95  8,75  12,07  7,94  1,99    

Витрати на оплату праці  2505  37,50  48,67  51,91  28,94  -8,56    

Відрахування на соціальні 

заходи  
2510  

8,07  10,38  11,42  6,37  -1,71  

  

Амортизація  2515  1,58  2,09  2,75  1,36  -0,22    

Інші операційні витрати  2520  46,89  30,11  21,86  55,38  8,49    

Разом  2550  100,0  100,0  100,0  100,0  0    

Джерело: власні розрахунки   
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Протягом 2019-2022 років вартість операційних витрат зросла на 25,75%, 

причому найбільшими темпами – матеріальні витрати (на 67,86%) та інші операційні 

витрати (на 48,53%). При цьому скоротилися такі статті витрат: витрати на оплату 

праці – на 2,95%, відрахування на соціальні заходи – на 0,82%. У результаті 

змінилася структура витрат – частка інших операційних витрат зросла із 46,89% до 

55,38%, витрат на оплату праці – скоротилася із 37,50% до 28,94%, матеріальних 

витрат – зросла з 5,95% до 7,94%. У 2022 році операційні витрати скоротилися на 

8953 тис. грн., або на 20,48% (табл. 3.3).  

Таблиця 3.3  

Інформація про склад і структуру собівартості реалізованої продукції 

ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” 

№ з/п  Склад витрат  2021  2022  Абс. приріст  Темп приросту, %  

     тис. грн.     

1  Матеріальні  2601  3041  440  16,92  

2  Оплата праці  16396  16921  525  3,20  

3  Відрахування  3530  3608  78  2,21  

4  Амортизація  691  727  36  5,21  

5  Інші  20499  10467  -10032  -48,94  

  Разом   43717  34764  -8953  -20,48  

     структура, %     

1  Матеріальні  5,95  8,75  2,80  47,03  

2  Оплата праці  37,50  48,67  11,17  29,78  

3  Відрахування  8,07  10,38  2,30  28,53  

4  Амортизація  1,58  2,09  0,51  32,31  

5  Інші  46,89  30,11  -16,78  -35,79  

  Разом   100,00  100,00  0,00  0,00  

Джерело: власні розрахунки   

  

Основна частка витрат на виготовлення продукції ПАТ „Мукачівська 

трикотажна фабрика „Мрія” приходиться на оплату праці, яка зросла з 37,50% до 

48,67%.  

Розрахуємо оборотність і рентабельність ГП ПАТ «МТФ «МРІЯ» (табл. 3.4).  
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Таблиця 3.4  

Показники оборотності і рентабельності готової продукції ПАТ «МТФ 

«МРІЯ» 

Стаття активів   Рядок   2019  2020  2021  2022  

Абс. 

приріст, 

тис. грн.   

Темп 

при- 

 росту,  
%  

Чистий дохід від 

реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг)  
2000  22910  25234  27203  28942  6032  26,33  

Собівартість реалізованої 

продукції (товарів, робіт, 

послуг)  
2050  (21158)  (21753)  (20550)  (22029)  -871  4,12  

Валовий:     

прибуток  
2090  1752  3481  6653  6913  5161  294,58  

Фінансовий результат від 

операційної діяльності:  

    прибуток  

2190  2892  17902  7526  (16790)  -19682  -680,57  

Чистий фінансовий 

результат:     

прибуток  
2350  877  16091  5500  (18979)  -19856  -2264,1  

Виробничі запаси  1101  314  343  296  543  229  72,93  

ГП  1103  1189  831  873  749  -440  -37,01  

Оборотність, разів/рік                

- виробничі запаси    67  63  69  41  -27  -39,79  

-ГП    19  30  31  39  19  100,54  

Тривалість обороту, днів                

- виробничі запаси    5  6  5  9  4  66,09  

-ГП    19  12  12  9  -9  -50,13  

Джерело: smida.gov.ua  

  
  

Протягом 2019-2022 років обсяг продаж збільшився на 26,33%, собівартість – 

на 4,12%, тому темпи валового прибутку є великими - 294,58%. Проте через значний 

обсяг інших операційних витрат фінансовий результат від операційної діяльності і 

чистий прибуток є від’ємними у 2022 році.   

Оборотність виробничих запасів скоротилася із 67 до 41 оборотів на рік, а ГП 

– зросла з 19 до 39 оборотів. Тому тривалість обороту виробничих запасів зросла з 5 

до 9 днів, а ГП скоротилася з 19 днів до 9 днів.  
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Мета ПАТ «МТФ «Мрія» на 2023 рік.   

- реалізація виробів і послуг на суму 30,0 млн. грн на українському ринку, 

забезпечення повної загрузки трудових ресурсів і максимізацію доходів ПАТ «МТФ 

«Мрія»;  

- досягненні рівня якості продукції для забезпечення вимог європейських 

замовників;  

- подальший розвиток реалізації готових виробів на Україні і за кордон;  

- підвищення продуктивності праці в швейному цеху; підвищення рівня 

кваліфікації персоналу;  

- формування організаційної культури і лояльності працівників до ПАТ 

«МТФ «Мрія».  

Запланована середня чисельність працівників ПАТ «МТФ «Мрія» в 2023 році 

-  140 чоловік, із них допоміжних і службовців - 15 %. Кількість швачок 100 чоловік. 

Важливою метою ПАТ «МТФ «Мрія» являється підвищення кваліфікації, 

компетенції і ефективності роботи. Також формування резерву, його підготовки і 

утримання, залучення нових кваліфікованих швей.  

Сплата податків в місцевий бюджет зросла майже в 2,5 рази і склала 4041 тис. 

грн. Всі працівники були забезпечені виробничими завданнями, заробітна плата та 

податки сплачувались своєчасно.  

В 2022 році підприємство заробило 6913 тис. грн. валового прибутку, що на 

260 тис. грн більше ніж в 2021 році.  

Фінансовий результат від операційної діяльності в 2022 році склав 16790 тис. 

грн. збитку за рахунок від’ємних курсових різниць. В загальному чистий збиток в 

2022 році склав 18979 тис. грн.  

Прибуток в 2023 році планується отримати за рахунок збільшення реалізації, 

економії енергоресурсів, зменшення неефективних затрат на виробництві, 

підвищення продуктивності праці всіх робітників.    

В березні 2019 підприємство було сертифіковано і отримало Сертифікат 

соціальної відповідальності SA 8000: 2014.  
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ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» отримала сертифікацію по 

стандарту соціальної відповідальності SA 8000: 2014. В 2022 році були проведені 

планові аудити щодо дотримання вимог стандарту SA 8000: 2014, по підсумках яких 

фабрика підтвердила свою сертифікацію.  

В 2023 році планується:  

- реалізація виробів і послуг на суму 28 млн. грн., забезпечення повної 

загрузки трудових ресурсів і максимізації доходів ПАТ «МТФ «Мрія»;  

- досягненні рівня якості ГП для забезпечення вимог європейських 

замовників;  

- подальший розвиток реалізації ГП в Україні і за кордоном;  

- підвищення продуктивності праці в швейному цеху;  

- підвищення рівня кваліфікації персоналу;  

- формування організаційної культури і лояльності працівників до ПАТ 

«МТФ «Мрія».  

Прибуток планується отримати за рахунок збільшення реалізації, економії 

енергоресурсів, зменшення неефективних затрат на виробництві, підвищення 

продуктивності праці всіх робітників.  Операційний прибуток 800 тис. грн. Чистий 

прибуток без врахування курсових різниць 10тис.Евро по поточному курсу валюти.  

В 2023 році планується реалізувати 700 тис. виробів. Запланована структура 

реалізації в 2023році - 98 % на експорт в Утенос трикотажас і 2% на внутрішній 

ринок.  

  

3.2. Аудит операцій з реалізації ГП підприємства   

  

Органами управління підприємством є Наглядова рада і Генеральний 

директор (табл. 3.5).  

Наглядова рада складається з 5 осіб. Генеральний директор своїй роботі 

керується Статутом ПАТ «МТФ «Мрія», Положенням про генерального директора, 
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законодавством України, рішеннями, що приймаються загальними зборами, 

Наглядовою радою. Генеральний директор має такі повноваження:  

Таблиця 3.5 

Інформація про органи управління ПАТ „МТФ „Мрія” 

Орган 

управління  
Структура  Персональний склад  

Наглядова рада  Наглядова рада 

складається з 5 

осіб  

Вашкіс Вітаутас - член , Пятрас Яшинскас- голова ,  

Гитис Кундротас - секретар ,,Живиле Йонаитите 

член, Рута Шалтениене - заступник голови  

Генеральний 

директор  

Одна особа  Виконує обов’язки генерального директора Головний 

бухгалтер Рощина Т.І.  

Джерело: smida.gov.ua  

  

а) представляє без довіреності ПАТ «МТФ «Мрія» у відносинах зі всіма без 

винятку державними органами, установами, організаціями всіх форм власності, у 

відносинах з фізичними особами;   

б) здійснює оперативне керівництво поточною діяльністю ПАТ «МТФ «Мрія» 

в межах повноважень та прав, наданих йому Статутом та внутрішніми документами 

ПАТ «МТФ «Мрія»;  

 в) укладає та підписує від імені ПАТ «МТФ «Мрія» господарські та інші 

договори, виступає розпорядником його коштів та майна, видає довіреності на право 

вчинення дій і представництво від імені ПАТ «МТФ «Мрія»;   

г) подає Наглядовій Раді пропозиції щодо призначення та звільнення з посади 

головного бухгалтера;   

д) розробляє поточні плани діяльності ПАТ «МТФ «Мрія» та заходи для їх 

виконання;   

ж) обґрунтовує фонд оплати праці ПАТ «МТФ «Мрія» та подає його на 

затвердження Наглядовій Раді;   

з) приймає рішення про дату скликання та порядок денний Загальних зборів 

акціонерів, організовує їх проведення;   

и) організовує ведення бухгалтерського обліку та звітності ПАТ «МТФ 

«Мрія»;   
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к) використовує кошти цільових фондів ПАТ «МТФ «Мрія» згідно 

затверджених Наглядовою Радою напрямків і розмірів їх використання;   

л) розробляє бюджет та подає його на затвердження Наглядовій Раді;   

м) приймає будь-які кадрові рішення і укладає трудові договори (контракти) з 

керівниками та головними бухгалтерами дочірніх підприємств, філій, 

представництв та інших відокремлених підрозділів ПАТ «МТФ «Мрія».   

Оклад, винагорода, як генерального директора згідно штатного розпису.  

Директор ПАТ «МТФ «Мрія» виконує обов'язки (головного бухгалтера) згідно 

з Посадовою інструкцією по веденню бухгалтерського і фінансового обліку. Оплата 

праці Головного бухгалтера здійснюється згідно штатного розпису у грошовій 

формі. Винагорода в натуральній формі виключається. Рощина Т.І. не займає посад 

на будь яких інших підприємствах. Вона не має непогашеної судимості за корисливі 

чи посадові злочини, до адміністративної відповідальності не притягалася. 

Загальний стаж трудової діяльності Рощиної Т.І. становить 39 роки, на керівних 

посадах вона працює 25 років. Попередні посади Рощиної Т.І.: економіст, керівник 

групи праці і заробітної плати ПАТ «МТФ «Мрія». Рощиної Т.І.   

Метою «Політики неупередженості» є підвищення рівня довіри до діяльності 

ПАТ «МТФ» Мрія», Керівництво визначило і документально оформило зазначену 

Політику, а пропозиції щодо її змісту можуть подавати всі співробітники. Доведення 

Політики до них здійснюється шляхом публікації відповідної інформації на стендах, 

дошках оголошень, при прийомі на роботу.  

Заходами ПАТ «МТФ» Мрія» щодо забезпечення неупередженості та 

незалежності є:   

- унеможливлення будь-якого комерційного, фінансового, 

адміністративного або іншого тиску, здатного вплинути на результати роботи;   

- обмеження доступу на територію і в окремі частини (наявність кодових 

замків на вхідних дверях, допуск і ведення журналу реєстрації відвідувачів);   

- відповідальність персоналу;   
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- аналіз контрактів, договорів з метою вилучення неприйнятних умов; - 

обмеження доступу до персональних даних.   

ПАТ «МТФ «Мрія» бере на себе зобов'язання:   

- не брати участь в здійсненні видів діяльності, які ставлять під сумнів її 

неупередженість;   

- забезпечувати безсторонність при прийнятті рішень в ході робіт з оцінки 

(підтвердження) відповідності, при внутрішніх і зовнішніх аудитах системи 

менеджменту якості, соціальної відповідальності.   

ПАТ «МТФ «Мрія» усвідомлює важливість неупередженості при здійсненні 

діяльності з оцінки (підтвердження) відповідності вимогам стандартів: соціальної 

відповідальності, системи екологічного управління та системи управління якості і 

забезпечує об'єктивність діяльності з підтвердження відповідності.   

На рішення ПАТ «МТФ «Мрія» не впливають інтереси інших організацій 

(осіб). ПАТ «МТФ» Мрія» визначає і за фактом наявності аналізує можливі 

конфлікти інтересів, що виникають при проведенні робіт з оцінки відповідності, 

розробляє заходи щодо запобігання і вирішення конфліктів інтересів.   

ПАТ «МТФ» Мрія працює по вимогам Міжнародного Соціального стандарту 

SA 8000. В березні 2019 року фабрика отримала Сертифікат SA 8000: 2014 згідно 

якого була оцінена і сертифікована. В 2022 році були проведені планові аудити щодо 

дотримання вимог стандарту SA8000: 2014, по підсумках яких фабрика підтвердила 

свою сертифікацію і отримала Сертифікат від 28.03.2022.  

Одним з головних елементів на підприємстві є система внутрішніх аудитів, 

головна мета якої спрямована на підвищення ефективності управління та контроль 

щодо забезпечення надійності функціонування елементам стандарту. Відповідність 

вимогам стандарту SA 8000:2014 щорічно у рамках проведення цільових обстежень 

стану охорони праці та внутрішніх аудитів у кожному структурному підрозділі ПАТ 

«МТФ «Мрія» згідно із затвердженим графіком із залученням членів соціальної 

ефективності.   
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Щороку на підприємстві розробляються Комплексні заходи щодо досягнення 

встановлених нормативів безпеки, підвищення існуючого рівня охорони праці, 

запобігання випадкам виробничого травматизму, професійних захворювань та 

аварій. За результатами Акту перевірки від 01.03.2022 року було ухвалено рішення 

про посилений контроль за належним станом укриття в приміщенні складу ГП, а 

саме забезпечення питної води, акумуляторних ліхтарів, ведення журналу реєстрації 

відвідувачів, забезпечення сидячих місць, перевірка медичних препаратів в 

аптечках.   

Згідно умов міжнародного стандарту соціальної відповідальності SA 8000 в 

колективному договорі ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика» Мрія», включені 

питання економічного і соціального розвитку колективу. Для забезпечення 

соціальної стабільності трудового колективу і захищеності працівників та членів їх 

родин, виходячи з фінансових можливостей ПАТ «МТФ «Мрія», адміністрацією та 

профспілковим комітетом вирішуються соціальні питання, Згідно розділу VІ 

«Соціальні пільги, гарантії та компенсації» колективного договору, вирішуються 

соціальні питання (період з січня по грудень 2022 р.): виділяються кошти на 

утримання фельдшерського пункту на придбання медикаментів для надання першої 

медичної допомоги, утримання фельдшера, згідно штатного кошторису, проведення 

медичних оглядів працівників.   

Стандарт SA 8000 є міжнародним стандартом, що встановлює соціальну 

відповідальність і зобов'язання організацій перед персоналом і всім суспільством, 

що визначає умови впровадження соціальних якостей надання роботи. Поряд з 

визначенням стандартів трудових прав працюючих, SA 8000 базується на принципах 

Конвенцій Міжнародної організації праці, Загальної Декларації прав людини та 

Конвенції ООН з прав дитини.  

Цей стандарт визначає вимоги із соціального захисту, що дозволяють ПАТ 

«МТФ «Мрія» розробляти, підтримувати та впроваджувати політику й методи 

управління питаннями соціального захисту, які ПАТ «МТФ «Мрія» може 

контролювати, а також демонструвати це зацікавленим сторонам.  
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ПАТ «МТФ «Мрія» вживає заходи щодо запобігання конфліктів:   

- не допускається спільна участь родичів прямої лінії в процесі 

«керівник» - «підлеглий» (внутрішній конфлікт), а також отримання 

співробітниками  

подарунків від третіх осіб (зовнішній конфлікт);  

- обмеження доступу на територію і в приміщення сторонніх осіб;  

- виняток близьких, довірчих відносин з метою реалізації особистих 

інтересів;  

- негайне доведення до відома керівництва виникнення ситуацій із 

конфлікту інтересів співробітника;  

- безумовне дотримання всіх положень, викладених в Політиці щодо 

запобігання конфліктів.   

Весь персонал ПАТ «МТФ» Мрія» діє неупереджено і не допускає 

комерційного, фінансового або іншого тиску, компрометуючого їх, а також 

повідомляє в довільній формі про ситуації залучення їх або підприємства до 

конфлікту інтересів.   

Метою аудиту операцій із запасами є встановлення достовірності первинних 

даних щодо наявності та руху виробничих запасів, напівфабрикатів, МШП, ГП, 

товарів; повноти та своєчасності відображення первинних даних в зведених 

документах та облікових регістрах; правильності ведення обліку ГП відповідно до 

прийнятої облікової політики; достовірності відображення залишку записів у 

звітності господарюючого суб'єкта.  

Основні завдання аудиту операцій із ГП наступні:  

 перевірка організації складського господарства, стану збереження 

запасів;   

 перевірка організації обліку заготівлі, придбання та витрачання запасів;  

 встановлення законності проведених операцій з запасами;  

 визначення правильності віднесення витрат до складу витрат з 

виробництва і реалізації продукції (робіт, послуг);  
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 оцінка системи ВК за використанням запасів у виробництві;  

 перевірка правильності формування собівартості продукції (робіт, 

послуг) за об'єктами калькулювання витрат;  

 визначення правильності синтетичного та аналітичного обліку витрат на 

виробництво і реалізацію продукції (робіт, послуг), які включаються до собівартості;  

 перевірка дотримання підприємством податкового законодавства по 

операціях, пов'язаних із формуванням собівартості продукції (робіт, послуг);  

 оцінка повноти та правильності відображення господарських операцій 

із запасами в бухгалтерському обліку та звітності.  

Під час аудиту ГП необхідно встановити відповідність фактичної готової 

продукції методу оцінки, який обрано обліковою політикою ПАТ «МТФ «Мрія»; 

відповідність оцінки відвантаженої продукції; правильність відображення в обліку 

продукції, яка вироблена з давальницької сировини; відображення в обліку 

відпущеної, відвантаженої та реалізованої; правильність складського обліку ГП; 

відображення в обліку результатів інвентаризації ГП.  

Порядок проведення інвентаризації ГП подібний до інвентаризації інших 

запасів, що входять до складу оборотних матеріальних активів. Однак є деякі 

відмінності, які полягають в тому, що готові вироби в ряді випадків зберігаються не 

тільки на складах ПАТ «МТФ «Мрія», але й в структурних підрозділах (наприклад, 

цехах) та на відповідальному зберіганні інших господарюючих суб'єктів.  

ГП, підготовлена до відправки чи відпуску згідно виписаних, але не плачених 

документів, включаються до загального інвентаризаційного опису як власна 

(нереалізована). Упакована ГП (за винятком оригінальної упаковки постачальника) 

повинні бути в цих випадках розкриті і записані з натури, а не за супровідними 

документами. Одночасно за підписом голови інвентаризаційної комісії на всіх 

примірниках документів на відправку товарів робиться відмітка про те, що ця ГП 

включені до інвентаризаційного опису.  
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Інвентаризація ГП здійснюється за кожним найменуванням виробу. ГП 

вноситься до інвентаризаційного опису за оцінкою, яка застосовується для її обліку 

на даному виробничому підприємстві:  

- за фактичною собівартістю, яка визначається за формулою на суму всіх 

витрат на її виготовлення або на суму прямих витрат;  

- за нормативною виробничою собівартістю;  

- за обліковими цінами;  

- за продажними цінами.  

В окремих описах відображається зіпсована, непотрібна, неліквідна ГП, а 

також ГП, яка надійшла або відпущена під гас інвентаризації. В додатку С наведено 

акт будування фінансово-господарської діяльності ПАТ «МТФ «Мрія» ВАТ 

«Кіровський хлібокомбінат».   

Засіб обробки господарських операцій і ведення обліку істотно впливають на 

організаційну структуру ПАТ «МТФ «Мрія», процедури і методи проведення 

аудиту. При проведенні аудиту необхідно враховувати:  

- рівень автоматизації задач бухгалтерського обліку;  

- наявність методик проведення аудиту;  

- доступність облікових даних;  

- особливості існуючої автоматизованої системи обліку, контролю й 

аудиту.  

Важливу роль при плануванні аудиторської перевірки відіграє рівень 

автоматизації облікових задач, ступінь інтеграції інформаційних систем і спільного 

використання різними з них однієї і тієї ж облікової бази даних. Аудиторська 

перевірка у комп’ютерному середовищі передбачає роботу в реальному режимі часу 

з реальними, статистичними, імітаційними даними; проведення аналізу 

спеціальними програмними засобами.   

Для ПАТ «МТФ «Мрія» розроблено спеціальні аудиторські модулі, вбудовані 

в існуючі програмні засоби обліку, контролю й аудиту, за допомогою яких 

проводиться добір операцій, цікавих з погляду постійних аудиторських перевірок.  
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Вони зберігаються для їх наступного вивчення аудитором, дані помічаються і 

групуються у спеціальну аудиторську базу для наступного опрацювання.   

З метою визначення повноти, якості, правомірності та достовірності облікових 

даних здійснюється їх перевірка, моделювання та аналіз за допомогою спеціальних 

програмних засобів.  Змодельовані облікові дані порівнюються з реальними даними 

інформаційної системи, а також проводиться тестування розрахунків і перерахунків, 

підсумовування, повторне упорядкування і формування звітних даних, контроль 

вірності відновлення даних. Впровадження обчислювальної техніки в процес аудиту 

операцій із ГП ПАТ «МТФ «Мрія» дозволяє значно скорочувати трудомісткість його 

проведення і створює нові можливості в організації і методиці його проведення. 

ПАТ «МТФ «Мрія» використовує вхідну інформацію при визначенні загроз для 

забезпечення неупередженості через діяльність працівників, які мають конфлікт 

інтересів і не залучаються до роботи з оцінки відповідності.   

Запропонований документ «Політика неупередженості» інтегрована на всіх 

рівнях і активно підтримується співробітниками ПАТ «МТФ «Мрія». Він 

підтверджує отримання майбутньої економічної вигоди від реалізації ГП відповідно 

до кожного договору і виконує контрольну функцію.  

Процеси аудиту фінансової звітності ПАТ «МТФ «Мрія» у частині документу 

«Політика неупередженості» ґрунтуються на таких процедурах:  

- підсумок графи 5 «Собівартість реалізованої ГП» (код рядка 2050) Звіту 

про фінансовий стан (Звіту про сукупний дохід) за звітний період має відповідати 

дебетовому обороту за рахунком 901 «Собівартість реалізованої ГП»;  

- підсумок графи 6 зазначеного Звіту має відповідати кредитовому 

обороту за субрахунком 701 «Дохід від реалізації ГП»;  

- підсумок графи 7 має відповідати: Дебетовому обороту відповідного 

аналітичного обліку (361, 362) до рахунку 36 «Розрахунки з покупцями і 

замовниками»;  
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- підсумок графи 8 має відповідати: кредитовому обороту відповідного 

аналітичного рахунку (361, 362) до рахунку 36 «Розрахунки з покупцями та 

замовниками»;  

- різниця між графами 7 і 8 відображає непогашену дебіторську 

заборгованість за реалізовану ГП на кінець звітного періоду.   

Вказані рахунки мають відповідати Робочому плану рахунків, який 

використовується на ПАТ «МТФ «Мрія». При виборі програми бухгалтерського 

обліку «MASTER: Бухгалтерія» ПАТ «МТФ «Мрія» особливу увагу приділяє 

можливості створення документів для ВК обліку.   

Для діагностики слабких сторін ВК обліку доходів від реалізації ГП необхідно 

оцінити достовірність: визнання та оцінки доходу відповідно до НП(С)БО 15 

«Дохід», відображення доходу в синтетичному та аналітичному обліку, регістрах 

обліку і фінансовій звітності; визначення фінансового результату від реалізації ГП.  

Також об’єктами обліку і контролю є: виконання договірних зобов'язань, обсяги 

реалізованої готової продукції та її структура.   

Етапами ВК операцій із ГП є: оцінка реалізації завдань із бухгалтерського 

обліку доходів від її реалізації; ефективність вирішення завдань обліку за 

допомогою програми «MASTER: Бухгалтерія»; визначення завдань, які потребують 

вирішення, і розробка відповідних шляхів.  

Основними об’єктами ВК операцій із ГП є:   

- у момент відвантаження: оформлення первинних документів та 

інформація, яка її підтверджує; факт визнання, оцінки доходу, дотримання принципу 

нарахування; внесення первинної інформації в програму «MASTER: Бухгалтерія»; 

початок автоматизованого збору і обробки інформації;  

- у момент обробки інформації в системі «MASTER: Бухгалтерія» - 

чіткість відпрацювання відповідних модулів.   

Важливим об’єктом аудиту операцій із ГП є договори її поставки, які 

оформлюються і зберігаються у відповідальних менеджерів. Контрольна функція за 

їх оформленням залишається за менеджерами, а за оплатою реалізованої готової 
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продукції – за бухгалтерією. Для поєднання функцій виконання 

обліковоконтрольних функцій двома підрозділами пропонуємо створення зведеного 

документа для контролю погашення заборгованості за реалізовану ГП в розрізі 

договорів поставки, за видами ГП, а також для достовірності визначення 

дебіторської заборгованості на кінець звітного періоду, яка має відповідати залишку 

на рахунку 36, журналу, відомості, фінансовій звітності.   

Об’єктом аудиту є: отримання оперативної інформації про розрахунки за 

реалізовану ГП для контролю за оплатою та прийняття відповідних рішень щодо 

погашення простроченої заборгованості, а також для проведення необхідного 

аналізу розрахунків із покупцями; інформаційне забезпечення облікового процесу 

отримання доходів від реалізації ГП; документальне забезпечення відображення 

інформації про господарські операцій із ГП; визначення обсягу первинних і 

зведених документів, їх форми і змісту для використання як у паперовому вигляді, 

так і за допомогою автоматизованого обліку; визначення документів із контрольною 

функцією для перевірки правильності внесення інформації первинних даних щодо 

операцій із ГП у систему обліку.  

Для вирішення окреслених вище завдань пропонуємо використання Відомості 

контролю визначення доходу від реалізації ГП та відображення в обліку і фінансовій 

звітності. Графа 1 має контрольне значення для підтвердження повноти 

відображення обліку всіх рахунків-фактур і відповідності інформації накладним на 

відпуск ГП. Інформація інших граф теж порівнюється для унеможливлення помилок 

при внесені первинних даних в систему «MASTER: Бухгалтерія» та подальшої 

обробки інформації  для формування регістрів бухгалтерського обліку та фінансової 

звітності.   

Для контролю обліку вирахувань з доходу від реалізації ГП пропонуємо до 

використання Відомість аналітичного обліку до субрахунку 701 «Дохід від реалізації 

ГП». Визначення облікових процедур щодо ГП є визначальним фактором для 

організації облікового процесу з урахуванням можливостей «MASTER: 

Бухгалтерія». Аналіз основних компонентів бухгалтерського обліку ГП, визначення 
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задач для кожного із них та їх вирішення шляхом використання інформаційних 

технологій формує вимоги до програми «MASTER: Бухгалтерія» і здійснення 

вибору для ефективної організації бухгалтерського обліку доходів від реалізації ГП, 

з урахуванням додаткових контрольних аудиторських процедур та їх 

документального оформлення. В умовах використання програми «MASTER: 

Бухгалтерія» змінюється і методика проведення аудиторської перевірки. Залежно 

від сприйняття якості програми «MASTER: Бухгалтерія» аудиторами, вони 

обирають стратегію аудиторської перевірки бухгалтерського обліку доходів від 

реалізації ГП. Незалежно від обраної методики залишаються незмінними елементи 

аудиторської перевірки, які включають пакет документального забезпечення оцінки 

якості проведеного аудиту.   

Відповідно до МСА Програма аудиторської перевірки доходів від реалізації 

ГП є одним із головних документів при її плануванні та проведенні. Її типової форми 

не існує, проте вона є завершальним і основним документом підготовчого етапу 

аудиту. Програма аудиту є послідовністю визначених аудиторських процедур щодо 

методичних аспектів аудиторської перевірки, використовуваних для оцінки якості 

роботи аудитора і аудиторської фірми. Попри відсутність в Україні положення про 

порядок складання робочих документів аудитора, його основним завданням є 

необхідність ведення документації щодо аудиторської перевірки та проведених 

аудиторських процедур. Документація аудиторів складається з робочих і 

підсумкових документів. Робочі документи складаються за довільною формою, але 

відображають професійне судження щодо методики перевірки за кожною 

аудиторською процедурою. Аудитор має отримати достатні аудиторські докази для 

підтвердження правильності визначення ціни реалізації ГП і отримання впевненості 

у правильності вводу достовірної інформації у «MASTER: Бухгалтерія» для її 

подальшої обробки.  

Після виконання аудиторських процедур, їх аналізу, узгодженості виявлених 

помилок і порушень з керівництвом «MASTER: Бухгалтерія» складається 

аудиторський звіт і підписується Акт виконаних робіт.  
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Звіт про планування аудиту  

Підприємство використовує журнально-ордерну форму обліку.  

Організація та ведення обліку відповідає вимогам НП(С)БО. При веденні 

бухгалтерського обліку використовуються рахунки, передбачені типовим планом. 

Відсутній графік документообігу і посадові інструкції у кожного працівника 

бухгалтерії. Не дотримуються на підприємстві інструкції щодо порядку проведення 

інвентаризації і чи відображені її результати в регістрах бухгалтерського обліку. 

Бухгалтерський облік на підприємстві ведеться недоброякісно. Правильно 

організовано зберігання бухгалтерських документів у поточному і постійному 

архівах. Ведеться підготовка переходу до комплексної комп'ютеризації обліку.  

Штат облікових працівників укомплектовано. Їх кваліфікація достатня.   

Стан ВК є задовільним. Загальні питання, пов'язані з первинним оформленням, 

реєстрацією і контролем господарських операцій виконуються різними 

працівниками. Контроль кожної окремої господарської операції здійснюється по 

етапах. Кожен працівник, який перевіряє господарські операції, здійснювати 

контроль усіх етапів. Кожна операція, виконана одним працівником, перевіряється 

іншим. Операції, пов'язані з оформленням первинної документації та їх 

бухгалтерським обліком, відокремлені від виконавчих операцій. Однак, нечітко 

встановлені обсяг діяльності і відповідальність кожного співробітника, який 

здійснює контроль господарських операцій.  

Проблемними областями є облік виробничих запасів та складання фінансової 

звітності. Надалі наводиться АКТ аудування фінансово-господарської діяльності 

ПАТ «МТФ «Мрія».  
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АКТ аудування   

фінансово-господарської діяльності   

ПАТ «МТФ «Мрія»  

м. Мукачево              11.03.2023р. 

  

Аудитором аудиторської фірми «Правес-аудит» (Ліцензія на право аудита № 

001345-А, видана Аудиторською палатою України 14.03.1999р.) Бухун Ю.П. 

(сертифікат аудитора серії АИ 001412) зроблений аудит фінансово-господарської 

діяльності ПАТ «МТФ «Мрія» за даними бухгалтерського обліку, балансу і звітності 

за період з 1.01.2022 по 31.1.2022.  

1. Вступна частина 

Підстава для проведення робіт з аудита – завдання аудиторської фірми 

«Правес-аудит» на проведення робіт з аудита відповідно до договору №12 від 

18.04.2023р. і робоча програма, погоджена з замовником.  

Особи, відповідальні за фінансово-господарську діяльність ПАТ «МТФ 

«Мрія» в 2022 році – директор Заставський А.В., головний бухгалтер – Сидоркина 

М.Н.  

Процес аудування початий 1.03.2023.  

Аудування довершено 10.03.2023.  

Питання, поставлені перед аудитором: дати оцінку стану бухгалтерського 

обліку і внутрішньогосподарського контролю на відповідність законодавству і 

нормативно - правовим актам за період з 1.01.2022 по 31.12.2022.  

Інформаційне забезпечення аудита і ступінь його вивчення  

Суцільній перевірці піддавалися: фінансова звітність, регістри синтетичного й 

аналітичного обліку, оборотний і сальдовий баланс, плани інвентаризаційної 

роботи. Несуцільним прийомом за 06, 09, 12 місяці перевірені первинні і зведені 

документи по операціях придбання запасів, формування собівартості, відвантаження 

і реалізації продукції, договори з постачальниками і покупцями, касова дисципліна.  
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2. Дослідницька частина  

 У процесі аудування фінансово-господарської діяльності ПАТ «МТФ «Мрія» 

вивчення інформаційного забезпечення здійснювалося шляхом зустрічної 

перевірки, взаємного ув'язування і контролю окремих операцій і статей звітних 

форм, поточно-аналітичних способів і прийомів, угруповання і систематизації 

отриманих даних по первинних документах, обліковим регістрам з наступним 

складанням акта аудування й аудиторського висновку за матеріалами аудита.  

3. Аудит операцій з ГП   

Операції з ГП на досліджуваному підприємстві виконуються відповідно до 

вимог законодавства.  

Разом з тим, аудитори виразили думку про наявність наступних фактів:  

1. Не підписаний договір про повну матеріальну відповідальність з 

комірником Іванової І.І.  

2. Відсутній акт інвентаризації залишків готової продукції за 2022 рік.  

3. Нерегулярне проведення перевірок про рух готової продукції на складі 

ПАТ «МТФ «Мрія».  

4. Відсутній налагоджений аналітичний облік готової продукції по місцях 

збереження і матеріально-відповідальних осіб.  

4. Результативна частина  

Аудитором досліджений представлений замовником достатній обсяг 

інформації для формування незалежної думки у відношенні питання, поставленого 

замовником. Аудитор виражає незалежну думку про можливості підтвердити 

об'єктивність і вірність відображення фінансового становища ПАТ «МТФ «Мрія» в 

бухгалтерському балансі і фінансовій звітності.  

5. Пропозиції і рекомендації  

1. Внести корективи в організацію обліку і контролю операцій з ГП.  

2. З метою підвищення ступеня аналітичності й оперативності впровадити 

комп'ютерну програму обліку і ВК на складі ПАТ «МТФ «Мрія»  
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 Директор АФ «Правес-аудит»        І.І.Петров  

 Директор                А.В.Заставський  

 Головний бухгалтер            М.Н.Сидоркина  

  

Впровадження розробленої методики на практиці сприятиме підвищенню 

ефективності бухгалтерського обліку.  

  

3.3.  Напрями удосконалення обліково-інформаційної системи 

підприємства за результатами аналізу та аудиту   

  

Сьогодні перед ПАТ «МТФ «Мрія» гостро стоїть питання розширення ринків 

збуту своєї продукції. Воно вже працює на ринку Латвії. Проте брак 

високотехнологічного обладнання є складність з його придбанням через від’ємну 

вартість чистих активів обмежує експорт трикотажу. Для вирішення проблеми і 

виходу на нові зарубіжні ринки існує інструмент тендерів із державних закупівель в 

європейських країнах. За оцінками ЄК та ОЕСР державний сектор країн ЄС витрачає 

щорічно близько 15% від ВВП та 35% від загального обсягу державних видатків на 

державні закупівлі. Для варіант ПАТ «МТФ «Мрія», але для його реалізації 

необхідно привести механізм формування собівартості продукції та ціноутворення 

на трикотажну продукцію, що реалізується за тендерними контрактами за кордон.   

Після підписання Угоди з ЄС двостороння торгівля між Україною та 

європейськими країнами динамічно зростає з огляду на відсутність значних митних 

обмежень для експорту вітчизняних товарів, проте проблемними аспектами 

лишаються: санітарні та фітосанітарні заходи, технічні регулювання, ліцензування 

тощо. Основним принципом проведення європейських тендерів є принцип 

економічних змагань і негативне ставлення до будь-яких преференцій.   

Участь ПАТ «МТФ «Мрія» у європейських тендерах має значні переваги, 

оскільки: ціна трикотажної продукції на ринку країн Європи є вищою за  внутрішню 

і дає додаткову конкурентну перевагу формі підвищення рентабельності продукції; 
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чіткість та прозорість відбору переможців тендерів; можливість точно планувати 

потрібні підприємству для виробництва трикотажної продукції ресурси та грошові 

потоки від її реалізації; відсутність плати за конкурсну документацію, або її 

державна компенсація; можливість рекламування подальшого просування 

трикотажної продукції на європейський ринок шляхом виходу на різні торговельні 

майданчики, мережі супермаркетів тощо.   

Проте є низка проблемних питань, з якими може зіткнутися ПАТ «МТФ 

«Мрія» і вирішення яких може суттєво вплинути на ціну продукції або 

унеможливити його участь у тендері через невідповідність вимогам. Серед них: 

можливі додаткові витрати, мовний бар’єр, витрати на перекладача, посередників, 

консалтинг, незнання європейського тендерного законодавства, витрати на 

сертифікацію сировини і матеріалів, трикотажну продукції, управління якістю 

виробництва, складські витрати тощо.   

Для пошуку тендерних пропозицій залучаються посередницькі або 

консалтингові організації, засновані на території європейських країн, які надають 

послуги щодо перекладу тендерної документації, організації її подачі, а також 

супроводження виконання тендерного контракту. Оплата їх послуг може бути 

фіксованою, або визначатися у вигляді відсотку від контракту, що відображається в 

обліку за дебетом рахунків 92 «Адміністративні витрати», 93 «Витрати на збут» та 

кредитом 685 «Розрахунки з іншими кредиторами».   

Для участі в тендерах замовником висуваються вимоги щодо сертифікації 

матеріалів для виробництва трикотажної продукції та управління його процесом 

тощо. Сировина і матеріали мають відповідати граничним значенням відповідно до 

Oeko Tex Standard 100, а також стандартів DIN EN ISO (DIN EN ISO 105 тощо).  Це 

не є для ПАТ «МТФ «Мрія» особливим бар’єром, оскільки імпортовані тканини та 

фурнітури підбирається від постачальника із сертифікованими матеріалами. Дещо 

складнішим є виконання вимог щодо сертифікації готової трикотажної продукції для 

участі у тендері, оскільки необхідно виконувати стандарти PSA-BV, DIN EN 13688, 

DIN EN ISO 20471 або аналогічним. Також для участі в європейських тендерах ПАТ 
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«МТФ «Мрія» має бути протестована та сертифікована відповідно до DIN EN ISO 

9001 або еквівалентним (в частині системи управління (менеджменту) якістю в 

умовах ПАТ «МТФ «Мрія» та організаціях) та відповідно до DIN EN ISO 14001 або 

еквівалентним (в частині системи екологічного менеджменту). Витрати на 

сертифікацію відображаються на рахунку 91 «Загальновиробничі витрати», оскільки 

вони понесені до того, як конкретний товар буде проданий.  

Сертифікація може здійснюватися на конкретний вид продукції або 

замовлення, тому витрати на неї можна віднести на виробничу собівартість 

проводкою: дебет 23 «Виробництво» – кредит 631 «Розрахунки з вітчизняними 

постачальниками» (685 «Розрахунки з іншими кредиторами»). Проведення тендерів 

вимагає страхування відповідальності: а) роботодавця (персоналу); б) перед третіми 

особами; в) за якість товарів/робіт/послуг (тендерної угоди). У тендерах вказуються 

мінімальні суми страхових виплат (від 1 млн євро) за одне подання чи претензію. 

Додаткові витрати на страхування ПАТ «МТФ «Мрія» обмежуються переліком 

страхових послуг на страховому ринку України. Для ПАТ «МТФ «Мрія» 

страхування персоналу на випадок травмувань є звичайним, тоді як страхування 

відповідальності перед третіми особами за контрактом є проблематичним.  

Витрати на страхування персоналу ПАТ «МТФ «Мрія» відносяться до 

загальновиробничих витрат і в кінці періоду списуються безпосередньо на 

собівартість реалізованої готової продукції двома проводками:   

Дебет 91 «Загальновиробничі витрати» – Кредит 654 «Розрахунки за 

індивідуальним страхуванням»;  

Дебет 901 «Собівартість реалізованої готової продукції» – Кредит 91 

«Загальновиробничі витрати».   

Витрати на страхування відповідальності за контрактами ПАТ «МТФ «Мрія» 

відноситься до прямих (розподілених загальновиробничих) витрат. Для їх обліку в 

умовах ПАТ «МТФ «Мрія» доцільно запровадити новий субрахунок 656 

«Страхування немайнових прав» і використовувати такі проводки:  
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Дебет 91 «Загальновиробничі витрати» – Кредит 656 «Страхування 

немайнових прав»;   

Дебет 23 «Виробництво» – Кредит 91 «Загальновиробничі витрати».   

Участь у тендерах вимагатиме від ПАТ «МТФ «Мрія» наявність банківських 

гарантій щодо виконання контракту і несення додаткових витрат та відволікання 

оборотних коштів, проте є технічно нескладним завданням. Враховуючи наявність 

материнської компанії на території Литви, ПАТ «МТФ «Мрія» доцільно отримувати 

гарантії від дочірніх установах іноземних банків. Вони обліковуються на 

позабалансовому рахунку 05 «Гарантії та забезпечення надані», витрати на оплату 

послуг банку (супроводжується складанням акту) і відображаються в обліку таким 

чином:   

Дебет 92 «Адміністративні витрати» – Кредит 685 «Розрахунки з іншими 

кредиторами».   

Технологічні вимоги до продукції можуть унеможливити їх виконання і 

потребуватимуть додаткових витрат на розроблення та апробацію нових для ПАТ 

«МТФ «Мрія» видів продукції або закупівлі відповідного обладнання, що, окрім 

витрат, потребуватиме значного терміну часу і впливатиме на можливість взяти 

участь у конкретному тендері. Тому ПАТ «МТФ «Мрія» під час виходу на зарубіжні 

ринки рекомендується здійснювати моніторинг, аналіз та планування питань 

реалізації ГП через тендери.   

Відповідно до НП(С)БО 8 «Нематеріальні активи» та НП(С)БО 16 «Витрати», 

витрати на дослідження і розроблення нової продукції відносяться до інших витрат 

операційної діяльності на субрахунку 941 «Витрати на дослідження і розробки». В 

обліку вони відображаються такою проводкою: дебет 941 – кредит 201, 651, 661, 131, 

631, 685, 372. Особливу увагу ПАТ «МТФ «Мрія» необхідно приділити умовам та 

термінам поставки продукції за тендерним контрактом через існування варіантів, 

коли за договором підприємство має постачати за запитом покупця у стислі терміни 

значні обсяги ГП. Контракт ПАТ «МТФ «Мрія» має підписуватися на певну 
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кількість ГП, яка має поставляти частинами, на різні адреси в обсягах, які потрібні 

покупцеві на певну дату.   

Для убезпечення від штрафних санкцій через технологічну неможливість 

дотримання термінів поставки ГП ПАТ «МТФ «Мрія» необхідно розглянути 

можливість: а) поставки всієї кількості продукції на склад у Литві, а потім постачати 

її покупцеві; б) використання більш швидкого, але дорожчого виду транспорту, 

зокрема авіаційного.  

 Облік ведеться на рахунку 93 «Витрати на збут, а їх списання здійснюється 

проводкою: дебет 791 «Фінансовий результат операційної діяльності», кредит 93. 

Якщо необхідно ці витрати показати у собівартості, то їх відносять до 

загальновиробничих та в обліку матимуть місце такі проводки: Дт 91 – Кт 685; Дт 

23 – Кт 91; Дт 26 – Кт 23; Дт 901 – Кт 26. Якщо ГП ПАТ «МТФ «Мрія» вирішить 

брати участь у тендері за кордоном, то на електронному порталі Tenders Electronic 

Daily або на інших місцевих європейських тендерних майданчиках необхідно знайти 

відповідне оголошення серед переліку усіх наявних пропозицій.   

Публічними мають бути пропозиції щодо проведення тендеру у разі 

перевищення сум закупівель понад такі суми державними установами: 

центральними - 204 тис євро, регіональними - 315 тис євро, іншими –620 тис євро. 

Після реєстрації на тендерному сайті ПАТ «МТФ «Мрія»» у розділі «Повідомлення 

про контракт» потрібно вибрати категорію «Одяг, взуття, предмети багажу та 

аксесуари», що наддасть йому доступ до усіх пропозицій відкритих тендерів.  

Наступним кроком є вибір потрібної номенклатури ГП (відфільтрування серед 

усіх оголошень опції «Трикотажний одяг»). У кожному з них необхідно надати 

детальну інформацію по кожній позиції тендерів та необхідних умов (контактна 

інформація ПАТ «МТФ «Мрія»; предмет тендеру, вартість, терміни реалізації ГП, 

способи подачі заявки). Уся документація для участі у тендері ПАТ «МТФ «Мрія» 

має публікуватися державною мовою країни ЄС, яка оголосила тендер. Якщо ПАТ 

«МТФ «Мрія»» переможе, реалізація її ГП здійснюватиметься на тих самих умовах, 

як і звичайний експорт за ставкою мита 0% за наявності певного переліку 
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документів, а саме: декларація інвойс, сертифікат із походження і перевезення 

товару EUR. Зазначені документи дозволяють здійснити митне очищення ГП з 

використанням преференційної ставки мита, що знижує її вартість для покупця. Для 

отримання митного очищення ПАТ «МТФ «Мрія»» необхідно подати митниці такі 

документи: заяву з декларацією, визначеною угодами про вільну торгівлю, та/або її 

електрону копію; електрону копію сертифіката; декларацію постачальника товарів, 

що підтверджують походження товару з України. Зазначені документи дійсні чотири 

місяці та видаються на кожну партію ГП.   

У разі якщо ПАТ «МТФ «Мрія»» не має бажання самостійно займатися 

оформленням митної документації, то воно може скористатися митноброкерськими 

послугами. Додаткові витрати відображатимуться кореспонденцією рахунків: Дебет 

92 «Адміністративні витрати» – Кредит 685 «Розрахунки з іншими кредиторами». У 

цілях оподаткування за нульовою ставкою під час реалізації у митному режимі 

експорту ПАТ «МТФ «Мрія»» має скласти податкову накладну, до якої додаються 

розрахунок суми відшкодування бюджетом та оригінали митних декларацій.   

Калькулювання собівартості продукції в умовах ПАТ «МТФ «Мрія» 

здійснюється відповідно до НП(С)БО 16 «Витрати» на основі самостійно 

розроблених методик, встановлення нормативів, притаманних підприємствам 

трикотажної промисловості. Його процеси містять два послідовних етапів: поперше, 

організація синтетичного і аналітичного обліку витрат: по-друге, розподіл витрат на 

виготовлення ГП та калькуляції собівартості за цілим замовленням чи окремо за 

кожною одиницею продукції.   

Участь у тендерах ПАТ «МТФ «Мрія» передбачає виконання певного обсягу 

замовлення, відповідно до якого необхідно застосовувати позамовний метод обліку 

витрат і калькулювання собівартості (прямі матеріали, основна заробітна плата 

працівників виробництва, інші прямі витрати, які можна ідентифікувати з 

відповідною продукцією, тощо). За даним методом усі прямі витрати визначають 

відповідно до калькуляційних статей за окремими покупцями. Інші витрати ПАТ 
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«МТФ «Мрія» обліковують за місцями їх виникнення і включаються до собівартості 

ГП за встановленою базою розподілу.  

Для узагальнення витрат і калькулювання собівартості ПАТ «МТФ «Мрія» 

використовується картка аналітичного обліку витрат, у якій фіксуються всі фактичні 

суми прямих, а також непрямих витрат. Використання зазначеного методу 

калькулювання не вимагає від ПАТ «МТФ «Мрія» застосування нормативного 

способу обліку витрат через точне визначення кількості і собівартості реалізації ГП. 

У разі невиконання замовлення ПАТ «МТФ «Мрія» його собівартість становитиме 

грошову оцінку незавершеного виробництва. Після прийняття ГП, виробленої в 

рамках замовлення, собівартість незавершеного виробництва ПАТ «МТФ «Мрія» 

стає собівартістю ГП і відображається за дебетом рахунку 26 «ГП» і кредитом 

рахунку 23 «Виробництво».   

Витрати на страхування відповідальності за контрактами та страхування 

персоналу ПАТ «МТФ «Мрія» частково включаються до виробничої собівартості 

продукції пропорційно до використовуваної бази розподілу. Інші непрямі витрати 

ПАТ «МТФ «Мрія» включаються до повної собівартості.   

ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» прийняла Кодекс поведінки 

Постачальника з принципами, які є важливим критерієм вибору та оцінки 

постачальників. Постачальники зобов’язуються поширювати зазначені стандарти 

далі по ланцюгу постачань. У разі порушення принципів, не погодження з ними або 

їх невиконання, ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» залишає за собою 

право припинити продовження ділових відносин з таким постачальником.   

Кодекс поведінки надається постачальникам з метою укріплення 

взаєморозуміння і об’єднання зусиль щодо виготовлення продукції, безпечної для 

життя і здоров’я людей. Критеріями вибору Постачальників є поділ поглядів щодо 

етичних відносин та раціонального використання природних ресурсів, дотримання 

стандартів у сферах прав людини, охорони праці і техніки безпеки.  Постачальник 

має безумовно дотримуватися принципів законності і прозорості, не вчиняти 

протизаконних / протиправних дій, порушувати соціально-етичні норм.   
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До основних зобов’язань Постачальників відносять: захист прав своїх 

співробітників, уникати фактичних і потенційних знущань, сексуальних домагань, 

психічного чи фізичного насильства, тілесних покарань, словесних образ; 

дотримання норм і правил трудового законодавства, своєчасна виплата заробітної за 

відпрацьований час; оплата годин понаднормової роботи з необхідними доплатами; 

неприпустимість перевищення максимального обсягу робочого часу.  Кодекс 

вимагає від Постачальників: поважати свободу об’єднань, асоціацій, профспілок, 

визнавати право працівників на укладення колективних договорів, вести 

конструктивний діалог з ними та їх представниками. Він забороняє використання 

примусової, обов’язкової та дитячої праці в ланцюзі постачань ПАТ «Мукачівська 

трикотажна фабрика «Мрія». Постачальники мають забезпечити працівникові 

робоче місце, вільне від переслідувань та дискримінації з огляду на расу, вік, стать, 

сексуальну орієнтацію, релігію тощо.   

  

Висновки до розділу 3  

  

1. Реалізація ГП ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” в 2022 

році склала 28942 тис. грн., що на 1738 тис. грн більше порівняно з 2021 роком. 

Продаж ГП на ринку України склав 536 тис. грн., послуги пошиву в Україні не 

проводились. Всього у 2022 році виготовлено трикотажних виробів у кількості 650 

тис. штук (27797 тис. грн), експорт в Литву склав 642 тис. од., на український ринок 

8,0 тис. од.  У 2022 році на 3% збільшився продаж ГП ПАТ „Мукачівська трикотажна 

фабрика „Мрія” порівняно з минулим роком у зв’язку зі збільшенням заказів на 

пошив виробів від «Utenos Trіkotazas». Експорт продукції з давальницької сировини 

до Литви у 2022 році склав 865тис. євро, що менше на 35 тис. євро або на 4% 

порівняно з 2021 роком у зв’язку з введенням військового стану в Україні і 

девальвацією національної валюти.  

2. Основним видом продукції ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика 

„Мрія” є трикотажні вироби. У 2022 році обсяг виробництва у натуральному 
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вираженні скоротився на 13%, тоді як у грошовому збільшився на 13% через 

інфляцію.  

Реалізація в натуральному вираженні скоротилася на 10%, а у вартісному 

зросла на 12%.   

3. Протягом 2019-2022 років вартість операційних витрат зросла на 

25,75%, причому найбільшими темпами – матеріальні витрати (на 67,86%) та інші 

операційні витрати (на 48,53%). При цьому скоротилися такі статті витрат: витрати 

на оплату праці – на 2,95%, відрахування на соціальні заходи – на 0,82%. У 

результаті змінилася структура витрат – частка інших операційних витрат зросла із 

46,89% до 55,38%, витрат на оплату праці – скоротилася із 37,50% до 28,94%, 

матеріальних витрат – зросла з 5,95% до 7,94%. У 2022 році операційні витрати 

скоротилися на 8953 тис. грн., або на 20,48%.  

4. Основна частка витрат на виготовлення продукції ПАТ „Мукачівська 

трикотажна фабрика „Мрія” приходиться на оплату праці, яка зросла з 37,50% до 

48,67%. Протягом 2019-2022 років обсяг продаж збільшився на 26,33%, собівартість 

– на  4,12%, тому темпи валового прибутку є великими - 294,58%. Проте через 

значний обсяг інших операційних витрат фінансовий результат від операційної 

діяльності і чистий прибуток є від’ємними у 2022 році.  Оборотність виробничих 

запасів скоротилася із 67 до 41 оборотів на рік, а ГП – зросла з 19 до 39 оборотів. 

Тому тривалість обороту виробничих запасів зросла з 5 до 9 днів, а ГП скоротилася 

з 19 днів до 9 днів.  

5. Запропонований процес аудиторської перевірки доходів від реалізації 

ГП може бути використаний в практичній діяльності ПАТ «МТФ «Мрія». Він 

призначений для визначення основних компонентів обліку доходів від реалізації ГП 

в умовах використання програми «MASTER: Бухгалтерія», а також для ефективної 

організації бухгалтерського обліку в умовах ПАТ «МТФ «Мрія». Для посилення 

ефективності системи ВК бухгалтерського обліку доходів від реалізації ГП в умовах 

використання інформаційних технологій запропоновано узагальнюючі форми 

документів для контролю, аналізу та прийняття управлінських рішень.   
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6. Пропонована методика аудиту доходів від реалізації ГП містить: опис 

послідовного проведення аудиторських процедур для отримання достатніх доказів 

для набуття впевненості щодо правильності, достовірності, повноти формування 

первинної інформації щодо операцій із ГП у програмі обліку «MASTER: 

Бухгалтерія. Результати розробки документального забезпечення проведення 

аудиторської перевірки можуть бути використані в практичній діяльності ПАТ 

«МТФ «Мрія» та його аудиторів, а також для розробки методики організації систем 

бухгалтерського обліку, ВК та проведення аудиторських перевірок доходів від 

реалізації ГП.  

7. Перспективним є вихід ПАТ «МТФ «Мрія» на європейські ринки 

шляхом участі в тендерах із державних закупівель, що забезпечить  одержання 

додаткової виручки, збільшення рентабельності продаж,  підвищення власного 

статусу, пошук нових партнерів на зарубіжних ринках у комерційному секторі. 

Проте участь у таких тендерах зумовить виникнення у ПАТ «МТФ «Мрія» нових 

видів витрат, пов’язаних із організацією їх здійснення, дотриманням вимог щодо 

правильності відображення в обліку та калькулювання собівартості продукції з 

подальшим визначенням ціни ГП. До них відносять: витрати на користування 

послугами: перекладача; посередників; консалтингу; сертифікації; страхування 

конструкторсько-дослідних робіт, придбання додаткового обладнання, складування, 

особливих способів транспортування трикотажних виробів тощо.  

8. Для відображення в обліку реалізації ГП ПАТ «МТФ «Мрія» на основі 

тендерних контрактів пропонується використовувати позамовний метод 

калькулювання собівартості на основі обліку прямих і непрямих витрат із 

застосуванням рахунків бухгалтерського обліку 131, 201, 631, 661, 651, 652, 661,  

685, 91). Списання витрат на певне замовлення відображається за дебетом 

рахунку 26 «ГП» і кредитом рахунку 23 «Виробництво» (за видами ГП).  

Собівартість реалізованої ГП списується з кредиту рахунку 26 у дебет рахунку 901 

«Собівартість реалізованої готової продукції». Позамовний метод обліку витрат і 

калькулювання собівартості ПАТ «МТФ «Мрія» має враховувати прямі витрати 
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відповідно до калькуляційних статей за тендерними покупцями, а непрямі витрати - 

за місцями виникнення та за певною базою розподілу включають до собівартості.   
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ВИСНОВКИ 

  

1. Основною метою діяльності ПАТ «МТФ «Мрія» є отримання додатних 

фінансових результатів і забезпечення конкурентоспроможності на основі 

виробництва і реалізації ГП. Високий рівень використання облікової інформації для 

оцінки якісних та кількісних характеристик ГП є важливою складовою ефективної 

організації виробництва і збуту.  Вирішення досліджених проблем організації 

ведення обліку ГП та її собівартості дозволить підвищити ефективність виробництва 

і підтримувати конкурентоспроможність, нарощуючи економічний потенціал 

підприємства. Належне ведення обліку та оформлення необхідних документів при 

реалізації ГП сприятиме покращенню поточно-платіжної дисципліни і 

взаємовідносин із покупцями.  

2. Матеріальними є активи, які не є нематеріальними, монетарними, 

цінними паперами. Надано критичну оцінку змісту статей балансу підприємств і 

банків на предмет їх матеріальності, надано характеристику синтетичних рахунків, 

призначених для обліку матеріальних активів банківських установ. Спільною 

множиною матеріальних активів підприємств і банківських установ є: готівкові 

кошти; капітальні інвестиції, запаси товарно-матеріальних цінностей, інвестиційна 

нерухомість; основні засоби; інші необоротні матеріальні активи. У підсумок 

балансу вартість матеріальних активів входить за залишковою вартістю, що 

визначається як різниця сальдо за активними і контрактивними рахунками. За 

основними засобами, інвестиційною нерухомістю, іншими необоротними 

матеріальними активами контррахунки представлені зносом, у банківських 

установах вони використовуються також для обліку резервів на ризики не 

підтвердження готівкових коштів та банківських металів.  

3. Готівкові кошти у балансах підприємств відображаються за статтею 

«Кошти та їх еквіваленти», тоді як у балансах банківських установ за статтею 

«Грошові кошти та їх еквіваленти». Враховуючи етимологію українських слів, 
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вважаємо більш доречним формулювання «Кошти та їх еквіваленти», тому 

пропонується перейменувати відповідну статтю балансу банківських установ.   

4. Номенклатура продукції, яку випускає ПАТ «МТФ «Мрія»,  

найрізноманітніша. Практично це всі можливі види трикотажного одягу для 

дітей і дорослих, основний асортимент – футболки, майки, піжами, джемпери, сукні 

, брюки , блузи та інше . Виробництво є незалежним від сезонних змін і здійснюється 

згідно оперативного планування. Підприємство працює на умовах давальницької 

сировини. Продукція виготовлена на нашому підприємстві, реалізується майже в 

усіх країнах Європи. При виробництві власної продукції на внутрішній ринок 

реалізація здійснюється через торгову мережу згідно договорів. Сировина та 

матеріали закуповувались згідно виробничих потреб на Україні та від партнерів по 

спільній виробничій діяльності. Основний постачальник сировини та замовник 

виробів -  ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” «Утенос Трикотажас» 

(Литва).  

5. Для обліку надходження й використання виробничих запасів в ПАТ 

«МТФ «МРІЯ» використовують такі аналітичні інвентарні субрахунки 201, 203, 207, 

209. За дебетом субрахунків 201, 203, 207, 209 рахунку 20 «Виробничі запаси» 

відображаються надходження сировини і матеріалів, палива, запасних частин, інших 

матеріалів на ПАТ «МТФ «МРІЯ», їх дооцінка, за кредитом - витрачання на 

виробництво, переробку, відпуск, продаж на сторону, уцінка тощо.  Господарські 

операції з запасами відображаються в журналах-ордерах (обороти за кредитом 201, 

203, 207, 209 в кореспонденції з дебетом інших рахунків), відомостях (обороти 

дебетом 201, 203, 207, 209 в кореспонденції з кредитом інших рахунків).  

6. На субрахунку 201 «Сировина й матеріали» відображаються наявність 

та рух трикотажного полотна, фурнітури, інших основних матеріалів, які 

використовуються для пошиву трикотажного одягу та виробництва аксесуарів.  

Трикотажне полотно та фурнітура надходить від вітчизняних та іноземних 

постачальників, синтетичний облік розрахунків із якими ведеться на рахунках 631 

та 632, аналітичний облік ведеться у розрізі контрагентів. Підставою для проведення 
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розрахунків є укладені договори ПАТ «МТФ «Мрія» з постачальниками і виписані 

рахунки- фактури за поставлені партії матеріалів.   

7. Облік сировини і матеріалів ведеться у кількісно-вартісному вимірі. 

Аналітичний облік ведеться за видами фурнітури і трикотажного полотна: кулірна 

гладь, інтерлок, футер, стрейч футер, вельсофт, махра рвана, травка, велюр, 

кашкорсе. Рахунок 201 «Сировина й матеріали» за дебетом кореспондує з кредитом 

рахунків 631 «Розрахунки з вітчизняними постачальниками», 632 «Розрахунки з 

іноземними постачальниками», за кредитом – з дебетом рахунку 23 «Виробництво».  

8. Інформації про наявність та рух трикотажного одягу і аксесуарів 

підприємства узагальнюється на рахунку 26 "ГП". До неї належить трикотажний 

одяг і аксесуари, виготовлення яких закінчено, які пройшли випробування, 

приймання, укомплектування, відповідають стандартам і умовам договорів із 

замовниками і покупцями. За дебетом рахунку 26 "ГП" відображається надходження 

трикотажного одягу і аксесуарів власного виробництва за фактичною виробничою 

собівартістю. Рахунок 26 за дебетом кореспондує з рахунком 23 «Виробництво», за 

кредитом з рахунком 901 – Собівартість реалізованої ГП, яка визначається за 

методами оцінки вибуття запасів.  

9. Аналітичний облік ГП ведеться за її видами:  

26.1 – спідній одяг, до якого відкриваються аналітичні рахунки другого 

порядку (сорочок, футболок, кальсонів, шортів, піжам, нічних сорочок, пеньюарів, 

блузок, нижніх спідниць, комбінацій, бюстгальтерів, корсетів тощо), наприклад 

26.11 – сорочки;  

26.2 – інший верхній одяг, до якого відкриваються аналітичні рахунки 

другого порядку (пальто, костюми, комплекти, жакети, сукні, штани, спідниці 

тощо), наприклад 26.21 – пальто;  

26.3 - інший одяг та аксесуари, до якого відкриваються аналітичні рахунки 

другого порядку (одяг для немовлят (у т. ч. панчішно-шкарпеткових вироби), 

спортивні і лижні костюми, купальники, капелюхи, інші головні убори, доповнень 
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до одягу (рукавички, ремені, шалі, шийні хустки, краватки, сітки для волосся тощо), 

наприклад 26.31 – одяг для немовлят.   

10. У фінансовій звітності ГП ПАТ «МТФ «МРІЯ» відображається в активі 

Балансу (Звіту про фінансові результати) за рядком 1103 у другому розділі. 

Інформація про ГП відображається у формі державного статистичного 

спостереження № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження 

підприємства» у розділі 5. Запаси у тис. грн з одним десятковим знаком. 

11. Дослідження практики бухгалтерського обліку на підприємстві 

дозволило зробити такі рекомендації щодо її удосконалення:   

- бухгалтерський облік на підприємстві частково автоматизований. 

Необхідно завершити повну комп’ютеризацію бухгалтерського обліку;  

- регламентне забезпечення бухгалтерського обліку є незадовільним: 

відсутнє положення про бухгалтерію та посадові інструкції робітників бухгалтерії. 

Їх необхідно розробити та керуватися ними в роботі;  

- слабко функціонує система ВК на підприємстві. Пропонується створити 

службу контролінгу на підприємстві;  

- вважаючи, що підприємство має велику дебіторську заборгованість, 

пропонується активізувати роботу щодо укладання актів звірок розрахунків;  

- частину продукції підприємство відпускає на умовах комерційного 

кредиту.  

Тому необхідно запровадити систему оцінки кредитоспроможності покупців. 

12. Реалізація ГП ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика „Мрія” в 2022 

році склала 28942 тис. грн. , що на 1738 тис. грн більше порівняно з 2021 роком. 

Продаж ГП на ринку України склав 536 тис. грн., послуги пошиву в Україні не 

проводились. Всього у 2022 році виготовлено трикотажних виробів у кількості 650 

тис. штук (27797 тис. грн), експорт в Литву склав 642 тис. од., на український ринок 

8,0 тис. од.  У 2022 році на 3% збільшився продаж ГП ПАТ „Мукачівська трикотажна 

фабрика „Мрія” порівняно з минулим роком у зв’язку зі збільшенням заказів на 

пошив виробів від «Utenos Trіkotazas». Експорт продукції з давальницької сировини 
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до Литви у 2022 році склав 865тис. євро, що менше на 35 тис. євро або на 4% 

порівняно з 2021 роком у зв’язку з введенням військового стану в Україні і 

девальвацією національної валюти.  

13. Основним видом продукції ПАТ „Мукачівська трикотажна фабрика 

„Мрія” є трикотажні вироби. У 2022 році обсяг виробництва у натуральному 

вираженні скоротився на 13%, тоді як у грошовому збільшився на 13% через 

інфляцію. Реалізація в натуральному вираженні скоротилася на 10%, а у вартісному 

зросла на 12%.   

14. Протягом 2019-2022 років вартість операційних витрат зросла на 

25,75%, причому найбільшими темпами – матеріальні витрати (на 67,86%) та інші 

операційні витрати (на 48,53%). При цьому скоротилися такі статті витрат: витрати 

на оплату праці – на 2,95%, відрахування на соціальні заходи – на 0,82%. У 

результаті змінилася структура витрат – частка інших операційних витрат зросла із 

46,89% до 55,38%, витрат на оплату праці – скоротилася із 37,50% до 28,94%, 

матеріальних витрат – зросла з 5,95% до 7,94%. У 2022 році операційні витрати 

скоротилися на 8953 тис. грн., або на 20,48%.  

15. Основна частка витрат на виготовлення продукції ПАТ „Мукачівська 

трикотажна фабрика „Мрія” приходиться на оплату праці, яка зросла з 37,50% до 

48,67%. Протягом 2019-2022 років обсяг продаж збільшився на 26,33%, собівартість 

– на 4,12%, тому темпи валового прибутку є великими - 294,58%. Проте через 

значний обсяг інших операційних витрат фінансовий результат від операційної 

діяльності і чистий прибуток є від’ємними у 2022 році.  Оборотність виробничих 

запасів скоротилася із 67 до 41 оборотів на рік, а ГП – зросла з 19 до 39 оборотів. 

Тому тривалість обороту виробничих запасів зросла з 5 до 9 днів, а ГП скоротилася 

з 19 днів до 9 днів.  

16. Запропонований процес аудиторської перевірки доходів від реалізації 

ГП може бути використаний в практичній діяльності ПАТ «МТФ «Мрія». Він 

призначений для визначення основних компонентів обліку доходів від реалізації ГП 

в умовах використання програми «MASTER: Бухгалтерія», а також для ефективної 
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організації бухгалтерського обліку в умовах ПАТ «МТФ «Мрія». Для посилення 

ефективності системи ВК бухгалтерського обліку доходів від реалізації ГП в умовах 

використання інформаційних технологій запропоновано узагальнюючі форми 

документів для контролю, аналізу та прийняття управлінських рішень.   

17. Пропонована методика аудиту доходів від реалізації ГП містить: опис 

послідовного проведення аудиторських процедур для отримання достатніх доказів 

для набуття впевненості щодо правильності, достовірності, повноти формування 

первинної інформації щодо операцій із ГП у програмі обліку «MASTER: 

Бухгалтерія. Результати розробки документального забезпечення проведення 

аудиторської перевірки можуть бути використані в практичній діяльності ПАТ 

«МТФ «Мрія» та його аудиторів, а також для розробки методики організації систем 

бухгалтерського обліку, ВК та проведення аудиторських перевірок доходів від 

реалізації ГП.  

18. Перспективним є вихід ПАТ «МТФ «Мрія» на європейські ринки 

шляхом участі в тендерах із державних закупівель, що забезпечить одержання 

додаткової виручки, збільшення рентабельності продаж, підвищення власного 

статусу, пошук нових партнерів на зарубіжних ринках у комерційному секторі. 

Проте участь у таких тендерах зумовить виникнення у ПАТ «МТФ «Мрія» нових 

видів витрат, пов’язаних із організацією їх здійснення, дотриманням вимог щодо 

правильності відображення в обліку та калькулювання собівартості продукції з 

подальшим визначенням ціни ГП. До них відносять: витрати на користування 

послугами: перекладача; посередників; консалтингу; сертифікації; страхування 

конструкторсько-дослідних робіт, придбання додаткового обладнання, складування, 

особливих способів транспортування трикотажних виробів тощо.  

19. Для відображення в обліку реалізації ГП ПАТ «МТФ «Мрія» на основі 

тендерних контрактів пропонується використовувати позамовний метод 

калькулювання собівартості на основі обліку прямих і непрямих витрат із 

застосуванням рахунків бухгалтерського обліку 131, 201, 631, 661, 651, 652, 661, 685, 

91). Списання витрат на певне замовлення відображається за дебетом рахунку 26 
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«ГП» і кредитом рахунку 23 «Виробництво» (за видами ГП).  Собівартість 

реалізованої ГП списується з кредиту рахунку 26 у дебет рахунку 901 «Собівартість 

реалізованої готової продукції». Позамовний метод обліку витрат і калькулювання 

собівартості ПАТ «МТФ «Мрія» має враховувати прямі витрати відповідно до 

калькуляційних статей за тендерними покупцями, а непрямі витрати - за місцями 

виникнення та за певною базою розподілу включають до собівартості.   
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ДОДАТОК А  

 «ЗАТВЕРДЖЕНО»  
ПРОТОКОЛ  № 01/2019 від 25 квітня 2019 р. 

чергових Загальних зборів  

Публічного акціонерного товариства       

”Мукачівська трикотажна фабрика ”Мрія”.   
   

  

  

  

  

СТАТУТ 
 

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

"МУКАЧІВСЬКА ТРИКОТАЖНА ФАБРИКА 

„МРІЯ" 

  

(Нова редакція)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ   
1.1. Публічне акціонерне товариство «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» (далі - Товариство) 

засноване, як Відкрите акціонерне товариство «Мукачівське виробничо-торгове трикотажне об’єднання 

«Мрія» згідно рішення конференції трудового колективу Мукачівського ВТТО «Мрія» від 28 квітня 1994 

р. (протокол №1) шляхом перетворення, в результаті викупу майна державного орендного підприємства 

«Мукачівське виробничо- торгове  трикотажне об'єднання «Мрія», у відкрите акціонерне товариство та в 

подальшому зміни найменування згідно чинного законодавства України на Публічне акціонерне 

товариство «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія».  

Товариство є правонаступником державного орендного підприємства «Мукачівське виробничо-

торгівельне трикотажне об'єднання «Мрія».  

1.2. Найменування Товариства:   

• повне найменування українською мовою – Публічне акціонерне товариство 

«Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія»;   

• скорочене найменування українською мовою – ПАТ «МТФ «Мрія»;  
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• повне найменування російською мовою – Публичное акционерное общество 

«Мукачевская трикотажная фабрика «Мрия»;  

• скорочене найменування російською мовою- ПАО «МТФ «Мрия»;  

• найменування англійською мовою – Publiс Joint-Stock Company «Mukachiv knitting 

factory  

«Mriya»;  

  

Вищезазначене найменування є комерційним (фірмовим) найменуванням Товариства.  

1.3. Місцезнаходження Товариства: 89600, Україна, Закарпатська область, місто Мукачево, вулиця 

Масарика Томаша, будинок 13. 1.4. Товариство створене на невизначений строк.   

  

 

 

2. ЮРИДИЧНИЙ СТАТУС ТА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ТОВАРИСТВА 
2.1. Товариство є господарським товариством і має організаційно-правову форму акціонерного товариства. 

Тип Товариства – публічне. Товариство є юридичною особою з дати його державної реєстрації та є правонаступником 

Відкритого акціонерного товариства «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія».  
2.2. Товариство має цивільні права та обов’язки, здійснює свою діяльність відповідно до чинного 

законодавства України, цього Статуту та внутрішніх Положень Товариства .  
2.3. Товариство має самостійний баланс, рахунки в банках, печатку та кутовий штамп зі своїм найменуванням, 

знак для товарів і послуг, фірмове найменування, а також інші реквізити, які, в разі необхідності, підлягають реєстрації 

згідно з чинним законодавством України. Товариство самостійно здійснює господарську діяльність, веде 

оперативний, податковий та бухгалтерський облік, складає статистичну звітність тощо.  
2.4. Майно Товариства становлять основні фонди, активи та обігові кошти, а також інші цінності, вартість 

яких відображена в самостійному балансі Товариства і формується з джерел, не заборонених чинним законодавством 

України.  
2.5. Майно Товариства відповідно до цього Статуту та укладених ним угод належить йому на праві власності. 

Товариство здійснює відповідно до Статуту та чинного законодавства України право володіння, користування і 

розпорядження щодо майна, що знаходиться в його власності.  
2.6. Ризик випадкової загибелі або пошкодження майна (майнових прав), що є власністю Товариства, несе 

Товариство, якщо інше не передбачено Засновницьким  договором, цим Статутом або чинним законодавством 

України.  
2.7. Джерелами формування майна Товариства є:  
2.7.1. внески засновників та акціонерів Товариства, передані йому у власність з підстав, передбачених чинним 

законодавством України;  
2.7.2. доходи, отримані від виконання робіт, надання послуг, доходи від іншої господарської діяльності  
Товариства;  
2.7.3. доходи від цінних паперів, що є у власності Товариства;  
2.7.4. кредити банків та інших кредиторів;  
2.7.5. кошти та/або майно, надані в якості міжнародної технічної допомоги;  
2.7.6. благодійні внески, пожертвування українських та іноземних юридичних та фізичних осіб; 2.7.7. інші 

джерела, не заборонені чинним законодавством України.  
2.8. Товариство є власником:  
2.8.1. майна (коштів, вкладів), переданого йому засновниками та акціонерами у Власність, як вклад до 

статутного капіталу або іншими особами у власність;  
2.8.2. доходів, одержаних у результаті господарської діяльності;  
2.8.3. нематеріальних цінностей, майнових та немайнових прав, програмних продуктів, що створені або набуті 

Товариством внаслідок господарської діяльності;  
2.8.4. іншого майна, набутого на підставах, не заборонених чинним законодавствои України.  
2.9. Товариство самостійно визначає джерела фінансування та вирішує питання розподілу коштів та їх 

використання, керуючись чинним законодавством України.  
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2.10. Товариству можуть належати будинки, споруди, транспортні засоби, устаткування, цінні папери, 

інформація, наукові, конструкторські, технологічні розробки, інше майно та майнові права, у тому числі права на 

інтелектуальну власність.  
2.11. Товариство самостійно здійснює володіння, користування і розпорядження майном відповідно до мети 

та предмету своєї діяльності, визначених розділом 3 цього Статуту.  
2.12. Товариство має право:  
2.12.1. самостійно визначати свою інвестиційну, комерційну, фінансову, кредитну політику і планувати усі 

види своєї діяльності;  
2.12.2. продавати, обмінювати, здавати в оренду та/або лізинг, надавати в заставу та/або іпотеку, дарувати, 

передавати безоплатно в інший спосіб юридичним та фізичним особам майно, що є власністю Товариства, 

використовувати та відчужувати таке майно іншим шляхом, якщо це не суперечить чинному законодавству України 

та цьому Статуту;  
2.12.3. купувати, одержувати внаслідок уступки, міни, дарування, брати в оренду та/або лізинг, одержувати в 

заставу та/або іпотеку або набувати в інший, не заборонений чинним законодавством України та цим Статутом спосіб, 

майно, в тому числі, майнові та немайнові права, у юридичних та фізичних осіб, в тому числі – придбавати, 

створювати, отримувати у користування об’єкти авторського права (та/або майнові права на них), а також тиражувати 

їх і передавати в оплатне чи безоплатне користування іншим особам у порядку, встановленому чинним 

законодавством України;  
2.12.4. випускати, розміщувати акції, облігації та їх похідні (деривативи) в Україні та за її межами, купувати 

та продавати цінні папери, похідні (деривативи) та набувати права на них в порядку та в спосіб, не заборонені чинним 

законодавством України;  
2.12.5. в порядку, передбаченому цим Статутом, придбати (викупити) емітовані Товариством акції для їх 

подальшої реалізації іншим особам або анулювання в установленому порядку. Придбані власні акції можуть 

перебувати на балансі Товариства протягом 1 (одного) року. Акції, які не були реалізовані протягом цього строку, 

підлягають анулюванню з відповідним зменшенням статутного капіталу. Розподіл прибутку, а також голосування та 

визначення кворуму на Загальних зборах акціонерів Товариства проводиться без урахування викуплених акцій;  
2.12.6. одержувати кредити, як в національній, так і в іноземній валюті, згідно з чинним законодавством  
України;  
2.12.7. укладати договори, контракти, вільно обирати їх предмет та інші умови, вчиняти інші правочини, якщо 

це не суперечить чинному законодавству України та цьому Статуту;  
2.12.8. видавати доручення, вчиняти інші подібні правочини, набувати майнові та особисті немайнові права, 

бути позивачем або відповідачем у судах України, а також в судах іноземних держав, міжнародних судах;  
2.12.9. захищати свої інтереси в органах державної влади України, установах та організаціях інших країн;  
2.12.10. виступати засновником, учасником, акціонером тощо інших юридичних осіб, засновувати об’єднання 

та брати участь в об’єднаннях з іншими особами, в тому числі, суб’єктами підприємницької діяльності, сплачувати 

вклади (внески) до статутних (складених) капіталів відповідно до вимог чинного законодавства України;  
2.12.11. створювати на території України та за її межами свої філії та представництва, інші відокремлені 

підрозділи. Створені Товариством філії та представництва можуть наділятися основними засобами та обіговими 

коштами, які належать Товариству;  
2.12.12. набувати та реалізувати інші права, не заборонені чинним законодавством України.  
2.13. Звернення стягнення на майно Товариства можливе у випадках, передбачених чинним законодавством 

України.  
2.14. Товариство самостійно відповідає за своїми зобов'язаннями усім своїм майном. Держава не відповідає 

за зобов’язаннями Товариства, а Товариство не відповідає за зобов’язаннями держави, якщо інше не передбачено 

законом або договором.  
2.15. Акціонери не відповідають за зобов’язаннями Товариства і несуть ризик збитків, пов’язаних з діяльністю 

Товариства, тільки в межах належних їм акцій. Акціонери, які не повністю оплатили акції, відповідають за 

зобов’язаннями Товариства також у межах неоплаченої частини вартості належних їм акцій, в тому числі, у випадках 

ліквідації Товариства та накладення стягнення на його майно. До акціонерів не можуть застосовуватися будь-які 

санкції, що обмежують їх права, у разі вчинення протиправних дій Товариством або іншими акціонерами, крім 

випадків, прямо передбачених законом (зокрема, в частині відповідальності юридичних осіб за вчинення корупційних 

порушень).  
2.16. Товариство не відповідає за зобов’язаннями акціонерів. До Товариства та його  органів не можуть 

застосовуватися будь-які санкції, що обмежують їх права, у разі вчинення акціонерами протиправних дій, крім 
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випадків, прямо передбачених законом (зокрема, в частині відповідальності юридичних осіб за вчинення корупційних 

порушень).  
2.17. Товариство не може виступати гарантом чи поручителем, крім випадків надання гарантій чи 

поручительств стосовно власних господарських операцій.  
2.18. Товариство зобов’язане:  
2.18.1. дотримуватись вимог чинного законодавства України;  
2.18.2. розробляти та здійснювати заходи, спрямовані на забезпечення ефективної господарської діяльності 

Товариства.  

  
 

  

3. МЕТА ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ ТОВАРИСТВА 
3.1. Товариство створюється з метою здійснення виробничо-господарської, комерційної та іншої в 

порядку та на умовах, які визначені чинним законодавством України, для одержання прибутку в інтересах 

акціонерів Товариства, максимізації добробуту акціонерів у вигляді зростання ринкової вартості акцій 

Товариства, а також отримання акціонерами дивідендів.   

 3.2.  Предметом діяльності Товариства є:   

3.2.1. виробництво бавовняних тканин та інших видів тканин;  

3.2.2. виробництво в”язаних (трикотажних) і мереживних виробів   

3.2.3. обробка текстилю;  

3.2.4. пошиття будь яких виробів із трикотажних та інших видів тканин;  

3.2.5. пошиття верхнього одягу;  

3.2.6. пошиття нижньої білизни;  

3.2.7. виробництво будь-якого виду одягу і аксесуарів до нього;  

3.2.8. оптова торгівля текстильними виробами, одягом, взуттям;  

3.2.9. роздрібна торгівля текстильними виробами, одягом, взуттям;  

3.2.10.  виконання замовлень і договірних зобов”язань по перевезенню вантажів власним та 

найманим автотранспортом;  

3.2.11.  торгово-посередницька комерційна діяльність, відкриття фірмових магазинів;  

3.2.12.  торгово-комерційна та зовнішньоекономічна діяльність;  

3.2.13.  надання комерційних, посередницьких, маркетингових, наукових, науково-експертних, 

консультаційних, інформаційних та інших видів послуг для вітчизняних та іноземних підприємств, 

організацій, установ та громадян;  

3.2.14.  брокерські (в тому числі митних брокерів) та ділерські послуги, проведення біржових 

операцій у власних інтересах та інтересах організацій, підприємств, установ та осіб, заключення агентських 

угод та виплата відповідних винагород;  

3.2.15.  оптова та роздрібна реалізація продукції виробничо-технічного призначення, товарів 

широкого вжитку, як власної так і контрагентської продукції, організація та здійснення оптової, 

консигнаційної та роздрібної торгівлі на території України та за її межами через власну та іншу торгову 

мережу;  

3.2.16.  приймання на тимчасове зберігання товаро-матеріальних цінностей, відходів виробництва, 

вторинної сировини, іншої продукції для наступної їх реалізації;  

3.2.17.  проведення складських операцій, в тому числі на консигнаційних складах, їх утримання;  

3.2.18.  ремонтно-механічне виробництво;  

3.2.19.  товарообмінні операції, бартерні операції, у тому числі при експортно -імпортних операціях 

у відповідності з діючим законодавством;  

3.2.20.  утримання гуртожитка та надання всіх видів побутових послуг, що стосуються проживання 

в гуртожитках;  

3.2.21.  здійснення актів благодійництва та милосердя;  
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3.2.22.  операції по імпорту та експорту товарів, капіталів, робіт, послуг та орендні операції, в тому 

числі лізінгові операції між суб”єктами зовнішньоекономічної діяльності та іноземними суб”єктами 

господарської діяльності;  

3.2.23.  придбання, продаж, здавання в оренду та оренда рухомого та нерухомого майна для 

вітчизняних та іноземних юридичних та фізичних осіб;  

3.2.24.  організація інноваційної діяльності у встановленому чинним законодавством України 

порядку, участь у розробці і реалізації інноваційних проектів, в тому числі: в промисловості, у торгівлі;  

3.2.25.  розробка та участь в реалізації комерційних і некомерційних екологічних програм регіонів 

та підприємств;   

3.2.26.  збір, очищення та розподіл води;  

3.2.27.  здійснення робіт по проектуванню засобів технологічного оснащення;  

3.2.28.  виробництво товарів народного споживання, сувенірної продукції, устаткування для 

будівельної індустрії, інших засобів механізації і автоматизації виробничих процесів;  

3.2.29.  організація і проведення реклами продукції і послуг;  

3.2.30.  організація фірмової торгівлі, реалізація продукції і товарів, як власного так і невласного 

виробництва, у тому числі і на комісійних засадах;  

3.2.31.  випуск, придбання і продаж цінних паперів;  

3.2.32.  реалізація ліцензій (дозволів), патентів, ноу-хау;  

3.2.33.  надання різноманітного роду інформаційних-консультаційних і інших послуг фізичним і 

юридичним особам;  

3.2.34.  послуги з маркетингового дослідження внутрішнього і зовнішнього ринків праці, сприяння 

в забезпеченні зайнятості населення;  

3.2.35.  ведення зовнішньоекономічної діяльності, в тому числі всі види експортно-імпортних 

операцій;  

3.2.36.  інші види діяльності, що не заборонені законодавством України та відповідають інтересам 

Товариства.  

3.3. Окремі види діяльності, перелік яких встановлюється чинним законодавством України, 

Товариство може здійснювати після одержання ним спеціального дозволу (ліцензії).   

3.4. Товариство має право самостійно здійснювати зовнішньоекономічну діяльність у будьякій 

сфері, пов'язаній з предметом його діяльності. При здійсненні зовнішньоекономічної діяльності Товариство 

користується повним обсягом прав суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності відповідно до чинного 

законодавства України.  

  

 

 

4. СТАТУТНИЙ КАПІТАЛ ТОВАРИСТВА 
4.1. Статутний капітал Товариства становить 5 130 458,71 грн. (п’ять мільйонів сто тридцять 

тисяч чотириста п’ятдесят вісім гривень сімдесят одна копійка).   

4.2. Статутний капітал Товариства поділений на 513 045 871 (п’ятсот тринадцять мільйонів 

сорок п’ять тисяч вісімсот сімдесят одну) штуку простих іменних акцій номінальною вартістю 0,01 грн. 

(нуль гривень одна копійка) кожна.  

 Акції товариства існують виключно в бездокументарній формі.   
4.3. Товариство має право збільшувати або зменшувати розмір статутного капіталу за рішенням 

Загальних зборів Товариства. Товариство має право збільшувати статутний капітал лише після реєстрації звітів про 

результати розміщення всіх попередніх випусків акцій.  
4.4. Розмір статутного капіталу може бути збільшено шляхом:  
4.4.1. підвищення номінальної вартості акцій;  
4.4.2. додаткової емісії акцій існуючої номінальної вартості.  
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4.5. Збільшення статутного капіталу Товариства із залученням додаткових внесків здійснюється шляхом 

додаткової емісії акцій. Збільшення статутного капіталу Товариства без залучення додаткових внесків здійснюється 

шляхом підвищення номінальної вартості акцій.  
4.6. Збільшення статутного капіталу Товариства для покриття збитків або у разі наявності 

викуплених Товариством акцій не допускаться.  

4.7. Акціонери мають переважне право придбавати розміщувані Товариством прості акції 

пропорційно частці належних йому простих акцій у загальній кількості простих акцій, якщо загальними 

зборами акціонерів не буде прийнято рішення про невикористання такого права у порядку, встановленому 

чинним законодавством України.  
4.8. Розмір статутного капіталу може бути зменшено шляхом:  
4.8.1. зменшення номінальної вартості акцій;  
4.8.2. анулювання раніше викуплених Товариством акцій та зменшення їх загальної кількості.  
4.9. Зменшення статутного капіталу Товариства допускається після повідомлення про це всіх його 

кредиторів в порядку, встановленому чинним законодавством України.  
4.10. Зменшення статутного капіталу Товариства з метою приведення розміру статутного капіталу у 

відповідність до розміру вартості чистих активів у випадках, передбачених чинним законодавством України, 

здійснюється виключно шляхом зменшення номінальної вартості акцій.  
4.11. Забороняється використовувати для формування статутного капіталу Товариства бюджетні кошти та 

кошти, одержані в кредит та під заставу, крім визначених чинним законодавством України випадків.  
4.12. Оплата вартості акцій Товариства при збільшенні статутного капіталу може здійснюватися 

грошовими коштами (в тому числі в іноземній валюті) або за згодою між Товариством та інвестором – майновими 

правами, немайновими правами, що мають грошову вартість, цінними паперами (крім боргових цінних паперів, 

емітентом яких є набувач, та векселів), іншим майном.  
4.13. Акціонери Товариства можуть вільно відчужувати належні їм акції без згоди інших акціонерів та 

Товариства. Акціонери не мають переважного права придбавати акції, що пропонуються їх власником до відчуження 

третій особі.  
4.14. Товариство має право за рішенням загальних зборів викупити в акціонерів акції за згодою власників 

цих акцій. Порядок реалізації цього права визначається чинним законодавством України та рішенням загальних 

зборів.  
4.15. Товариство зобов’язане у випадках та порядку, передбачених чинним законодавством України, 

здійснити оцінку та викуп акцій в акціонерів, які вимагають цього. Оцінка та викуп акцій здійснюються відповідно до 

чинного законодавства України.  
4.16. У випадках та порядку, визначених чинним законодавством України, Товариство має визначати 

ринкову вартість акцій, яка затверджується рішенням Наглядової ради Товариства.  
4.17. Облік прав власності на цінні папери Товариства здійснюється згідно з чинним законодавством 

України. Документом, що підтверджує право власності на акції Товариства, є виписка з рахунку в цінних паперів, 

відкритого відповідним акціонером в обраній ним депозитарній установі.  
 

 

 

5. РЕЗЕРВНИЙ КАПІТАЛ ТОВАРИСТВА 
5.1. Акціонерне товариство не формує резервний капітал.  

 

 

 

6. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ АКЦІОНЕРІВ ТОВАРИСТВА 
6.1. Особи, які набули право власності на акції Товариства, набувають статусу акціонерів 

Товариства.  

6.2. Кожною простою акцією Товариства акціонеру надається однакова сукупність прав, 

включаючи права на:   

6.2.1. участь в управлінні Товариством;   
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6.2.2. отримання дивідендів;   

6.2.3. отримання у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості;   

6.2.4. отримання інформації про господарську діяльність Товариства. Одна голосуюча акція 

Товариства надає акціонеру один голос для вирішення кожного питання на загальних зборах акціонерів, 

крім випадків проведення кумулятивного голосування. Акціонери можуть мати й інші права, передбачені 

чинним законодавством України.   

6.3. Акціонери зобов'язані:   

6.3.1. дотримуватися цього Статуту, внутрішніх документів Товариства;  

6.3.2. виконувати рішення загальних зборів акціонерів, інших органів Товариства;   

6.3.3. виконувати свої зобов'язання перед Товариством, у тому числі пов'язані з майновою участю;   

6.3.4. оплачувати акції у розмірі, в порядку та способами, що передбачені чинним законодавством 

України, рішенням про випуск акцій договором купівлі-продажу акцій;   

6.3.4. не розголошувати комерційну таємницю та конфіденційну інформацію про діяльність 

Товариства.   

6.4. Акціонери можуть також мати інші обов'язки, встановлені чинним законодавством України.   

6.5. Акціонери Товариства мають право укласти між собою договір щодо реалізації прав на акції 

та/або прав за акціями. Такий договір укладається в письмовій формі у порядку, визначеному чинним 

законодавством України.  

6.6. На Товариство не поширюються вимоги статей 65та 653 Закону України «Про акціонерні  

товариства».  

  

 

 

7. ПОРЯДОК РОЗПОДІЛУ ПРИБУТКУ І ПОКРИТТЯ ЗБИТКІВ 

ТОВАРИСТВА 
7.1. Порядок розподілу прибутку і покриття збитків Товариства визначається рішенням 

загальних зборів акціонерів відповідно до чинного законодавства України та цього Статуту.   

7.2. За рахунок чистого прибутку, що залишається в розпорядженні Товариства:   

7.2.1. виплачуються дивіденди;   

7.2.2. накопичується нерозподілений прибуток (покриваються збитки).   

7.3. Напрями використання додаткових фінансових ресурсів Товариства, отриманих за рахунок 

накопичення нерозподіленого прибутку, затверджуються загальними зборами акціонерів.   

7.4. Товариство виплачує дивіденди виключно грошовими коштами. Дивіденди виплачуються 

на акції, звіт про результати розміщення яких зареєстровано у встановленому чинним законодавством 

України порядку.   

7.5. Виплата дивідендів здійснюється з чистого прибутку звітного року та/або нерозподіленого 

прибутку в обсязі, встановленому рішенням загальних зборів акціонерів, у строк не пізніше шести місяців 

після дня прийняття рішення про виплату дивідендів або у менший строк, якщо це передбачено рішенням 

загальних зборів акціонерів.   

7.6. Рішення про виплату дивідендів, їх розмір та спосіб виплати приймається загальними 

зборами акціонерів.   

7.7. Для кожної виплати дивідендів наглядова рада Товариства встановлює дату складення 

переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, порядок та строк їх виплати. Дата складення 

переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, не може бути встановленою раніше, ніж через 10 

робочих днів після дня прийняття Наглядовою радою рішення про її затвердження.   

7.8. Товариство поштою, простим листом повідомляє осіб, які мають право на отримання 

дивідендів, про дату, розмір, порядок, спосіб та строк їх виплати протягом 10 (десяти) робочих днів з дня 
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складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів. Наглядова рада Товариства встановлює 

порядок повідомлення осіб, які мають право на отримання дивідендів, з урахуванням вимог цього Статуту.  

Протягом 10 днів з дня прийняття рішення про виплату дивідендів за простими акціями Товариство 

повідомляє про дату, розмір, порядок та строк виплати дивідендів за акціями фондову біржу (біржі), на якій 

(яких) акції Товариства допущені до торгів.  

7.9. У разі відчуження акціонером належних йому акцій після дати складення переліку осіб, які 

мають право на отримання дивідендів, але раніше дати виплати дивідендів право на отримання дивідендів 

залишається в особи, зазначеної у такому переліку.   

7.10. Виплата дивідендів акціонерам Товариства здійснюється пропорційно до кількості 

належних їм акцій, а умови виплати дивідендів, зокрема щодо строків, способу та суми дивідендів, мають 

бути однаковими для всіх акціонерів Товариства.  

7.11. Товариство не має права приймати рішення про виплату дивідендів та здійснювати виплату 

дивідендів за акціями у разі, якщо:   

7.11.1. звіт про результати розміщення акцій не зареєстровано у встановленому чинним 

законодавством України порядку;   

7.11.2. власний капітал Товариства менший, ніж розмір його статутного капіталу.   

7.12. Товариство не має права здійснювати виплату дивідендів за акціями у разі, якщо Товариство 

має зобов'язання про обов'язковий викуп акцій відповідно чинного законодавства України.  

 

 

 

8. ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ ТОВАРИСТВА 
8.1. Органами управління Товариства є:   

• Загальні збори акціонерів Товариства (далі – Загальні збори, Збори);  • Наглядова рада 

Товариства (далі – Наглядова рада);   

• Генеральний директор Товариства.   

8.2. У Товаристві не створюється орган контролю (ревізійна комісія).  

8.3. Зміни у складі органів Товариства та їх компетенції вносяться Загальними зборами шляхом 

затвердження відповідних змін до Статуту.  
 

 

 

9. ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ 
9.1. Загальні збори є вищим органом Товариства.  

9.2. Товариство зобов'язане щороку скликати Загальні збори (річні загальні збори). Річні 

Загальні збори проводяться не пізніше 30 квітня року, наступного за звітним. До порядку денного річних 

Загальних зборів обов'язково вносяться питання, передбачені пунктами 9.5.11, 9.5.12 і 9.5.20 цього Статуту. 

Не рідше, ніж раз на 3 (три) роки до порядку денного Загальних зборів обов'язково вносяться питання, 

передбачені пунктами 9.5.17 та 9.5.18 цього Статуту.   

Усі інші Загальні збори, крім річних, вважаються позачерговими.   

9.3. У Загальних зборах Товариства можуть брати участь особи, включені до переліку 

акціонерів, які мають право на таку участь, або їх представники.   

На Загальних зборах за запрошенням особи, яка скликає Загальні збори, також можуть бути 

присутні представник аудитора Товариства та посадові особи Товариства незалежно від володіння ними 

акціями Товариства, представник органу, який представляє права та інтереси трудового колективу.   

Перелік акціонерів, які мають право на участь у Загальних зборах, складається в порядку, 

встановленому законодавством про депозитарну систему України. Обмеження права акціонера на участь 

та голосування на Загальних зборах встановлюється законом.   
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9.4. Загальні збори можуть вирішувати будь-які питання діяльності Товариства.   

9.5. До виключної компетенції Загальних зборів належить:  

9.5.1. визначення основних напрямів діяльності Товариства;  9.5.2. внесення змін до Статуту 

Товариства;   

9.5.3. прийняття рішення про анулювання викуплених акцій;  

9.5.4. прийняття рішення про зміну типу Товариства;   

9.5.5. прийняття рішення про розміщення акцій;   

9.5.6. прийняття рішення про розміщення цінних паперів, які можуть бути   конвертовані в акції;  

9.5.7. прийняття рішення про збільшення статутного капіталу Товариства;   

9.5.8. прийняття рішення про зменшення статутного капіталу Товариства;   

9.5.9. прийняття рішення про дроблення або консолідацію акцій;   

9.5.10. затвердження положень про Загальні збори, Наглядову раду Товариства, а також внесення 

змін до них;   

9.5.11. затвердження річного звіту Товариства;   

9.5.12. розподіл прибутку і збитків Товариства;   

9.5.13. прийняття рішення про викуп Товариством розміщених ним акцій;  
9.5.14. прийняття рішення про невикористання переважного права акціонерами на придбання акцій 

додаткової емісії у процесі їх розміщення;  

9.5.15. затвердження розміру річних дивідендів;   

9.5.16. прийняття рішень з питань порядку проведення Загальних зборів;   

9.5.17. обрання членів Наглядової ради, затвердження умов цивільно-правових, трудових договорів 

(контрактів), що укладатимуться з ними, встановлення розміру їх винагороди, обрання особи, яка 

уповноважується на підписання договорів (контрактів) з членами Наглядової ради;   

9.5.18. прийняття рішення про припинення повноважень членів Наглядової ради;   

9.5.19. прийняття рішення про виділ та припинення Товариства, крім випадків передбачених 

чинним законодавством України, про ліквідацію Товариства, обрання ліквідаційної комісії, затвердження 

порядку та строків ліквідації, порядку розподілу між акціонерами майна, що залишається після задоволення 

вимог кредиторів, і затвердження ліквідаційного балансу;   

9.5.20. прийняття рішення за наслідками розгляду звіту Наглядової ради та звіту Генерального 

директора;  

9.5.21. затвердження принципів (кодексу) корпоративного управління Товариства;   

9.5.22. обрання комісії з припинення Товариства, затвердження розподільчого балансу, 

передавального акту;  9.5.23. обрання членів лічильної комісії, прийняття рішення про припинення їх повноважень;  
9.5.24. прийняття рішення про надання згоди на вчинення значного правочину, якщо ринкова вартість 

майна, робіт або послуг, що є предметом такого правочину, перевищує 25 відсотків вартості активів за даними 

останньої річної фінансової звітності товариства;  
9.5.25. прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів, які вчинятимуться 

Товариством протягом не більше одного року;  
9.5.26. прийняття рішення про надання згоди на вчинення правочину, щодо вчинення якого є 

заінтересованість, якщо ринкова вартість майна або послуг, що є його предметом, перевищує 10% вартості активів 

Товариства за даними останньої річної звітності Товариства або якщо таке рішення не прийнято Наглядовою радою  
Товариства;  

9.5.27. вирішення інших питань, що належать до виключної компетенції Загальних зборів згідно з 

законом.  

9.6. Повноваження з вирішення питань, що належать до виключної компетенції Загальних 

зборів, не можуть бути передані іншим органам Товариства.   

9.7. Загальні збори скликаються Наглядовою радою у випадках та у порядку, передбачених чинним 

законодавством України, Статутом та Положенням про Загальні збори акціонерів Товариства.  
9.8. Загальні збори можуть скликатися акціонерами Товариства, які у сукупності володіють 10 та більше 

відсотків акцій Товариства, якщо Наглядовою радою не прийнято у встановлений чинним законодавством України 
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строк рішення про скликання Загальних зборів або прийнято рішення про відмову у скликанні Загальних зборів на 

вимогу цих акціонерів.  

9.9. Повідомлення про проведення та проект порядку денного Загальних зборів надсилається поштою 

простим листом кожному акціонеру, зазначеному в переліку акціонерів, складеному в порядку, встановленому 

законодавством про депозитарну систему України, на дату, визначену Наглядовою радою або акціонерами, які 

скликають Загальні збори (далі - ініціатор Загальних зборів), не пізніше ніж за 30 днів до дати проведення Загальних 

зборів. Наглядова рада Товариства встановлює спосіб персонального повідомлення акціонерів про проведення 

Загальних зборів з урахуванням вимог цього Статуту. Вимоги до змісту повідомлення акціонерів про проведення 

Загальних зборів встановлюються чинним законодавством України.   
9.10. Товариство або акціонери, які скликають загальні збори, не пізніше ніж за 30 днів до дати проведення 

Загальних зборів розміщують повідомлення про проведення Загальних зборів та проект порядку денного у 

загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок 

цінних паперів або через особу, яка провадить діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників 

фондового ринку та надсилають повідомлення фондовій біржі, на якій цінні Товариства допущені до торгів.  
9.11. Товариство не пізніше ніж за 30 днів до дня проведення Загальних зборів розміщує повідомлення про 

проведення Загальних зборів та іншу інформацію, передбачену чинним законодавством України, на веб-сайті 

Товариства.  
9.12. Проект порядку денного та повідомлення про проведення Загальних зборів затверджується 

ініціатором Загальних зборів.  

9.13. Від дати надсилання повідомлення про проведення Загальних зборів до дати їх проведення 

Товариство повинно надати акціонерам можливість ознайомитись з документами, необхідними для прийняття рішень 

з питань, включених до проекту порядку денного, а у передбачених чинним законодавством України випадках, також, 

- з проектом договору про викуп Товариством акцій. Ознайомлення здійснюється шляхом особистого ознайомлення 

за місцезнаходженням Товариства у робочі дні, робочий час та в доступному місці, у разі скликання Загальних зборів 

акціонерами – за адресою, зазначеною в повідомленні про проведення Загальних зборів, а в день проведення Загальних 

зборів – також у місці їх проведення.   
Товариство зобов’язане надавати письмові відповіді на письмові запитання акціонерів щодо питань, 

включених до проекту порядку денного Загальних зборів та порядку денного Загальних зборів, які надійшли до 

Товариства до початку Загальних зборів.  
9.14. Будь-який з акціонерів має право вносити свої пропозиції щодо питань, включених до 

проекту порядку денного Загальних зборів, не пізніше ніж за 20 (двадцять) днів до їх проведення, а щодо 

кандидатів до складу Наглядової ради Товариства - не пізніше ніж за 7 (сім) днів до їх проведення.   

Кожний акціонер має право внести пропозицію про включення нового питання до проекту порядку 

денного Загальних зборів разом з проектом рішення, про включення проекту рішення до питання, 

зазначеного в проекті порядку денного, або внести нових кандидатів до складу Наглядової ради Товариства, 

кількість яких не може перевищувати кількісного складу відповідного Наглядової ради Товариства. 

Пропозиції щодо кандидатів до складу Наглядової ради Товариства повинні містити інформацію про 

кількість акцій Товариства, що належать кандидатам, та інформацію про те, чи є запропонований кандидат 

представником акціонера або про те, що кандидат пропонується на посаду члена Наглядової ради – 

незалежного директора.   

Пропозиції акціонерів, які володіють більш як 5% (п'ятьма відсотками) голосуючих акцій, вносяться 

до проекту порядку денного обов'язково, крім випадків, визначених чинним законодавством України.   
9.15. Рішення про включення або відмову у включенні пропозицій акціонерів до проекту порядку 

денного приймається ініціатором Загальних зборів не пізніше ніж за 15 днів до дати проведення Загальних 

зборів. При цьому, ініціатор Загальних зборів затверджує порядок денний.  

9.16. Рішення про відмову у включенні пропозицій до проекту порядку денного Загальних зборів, крім 

випадків, передбачених чинним законодавством України, приймається у разі:  
1) відсутності жодного проекту рішення щодо запропонованого питання порядку денного;  
2) внесення питання до проекту порядку денного або проекту рішення, що не відповідає меті або 

предмету діяльності Товариства, або порушує права інших акціонерів Товариства;  



117 
3) порушення вимог цього пункту Статуту щодо внесення кандидатів до складу органів 

Товариства або невідповідності запропонованих кандидатів встановленим чинним законодавством України 

та Статутом вимогам.  

9.17. У разі внесення змін до проекту порядку денного Загальних зборів, Товариство повідомляє 

про це акціонерів не пізніше ніж за 10 днів до дати проведення Загальних зборів шляхом розміщення 

повідомлення на веб-сайті Товариства, а у випадку скликання Загальних зборів акціонерами – шляхом 

надсилання акціонерам повідомлення поштою простим листом. Товариство або акціонери, які скликають 

Загальні збори повідомляють також про внесення змін до проекту порядку денного Загальних зборів 

іншими способами, передбаченими чинним законодавством України.  

9.18. Реєстрація акціонерів для участі у Загальних зборах проводиться на підставі переліку акціонерів, які 

мають право на участь у Загальних зборах, який складається відповідно до вимог чинного законодавства України. 

Реєстраційна комісія призначається ініціатором Загальних зборів. Повноваження реєстраційної комісії можуть бути 

за договором передані депозитарній установі на підставі договору, умови якого затверджуються Наглядовою радою 

Товариства.  
Порядок реєстрації акціонерів та їх представників встановлюється Положенням про Загальні збори  
акціонерів.   

9.19. Наявність кворуму визначається один раз після завершення реєстрації всіх акціонерів (їх 

представників), які прибули для участі у Загальних зборах до завершення встановленого часу реєстрації акціонерів (їх 

представників) для участі у Загальних зборах.  
Обмеження при визначенні кворуму загальних зборів та прав участі у голосуванні на Загальних зборах 

встановлюються чинним законодавством України.  
Загальні збори визнаються правомочними за умови реєстрації для участі акціонерів (їх представників), які 

сукупно є власниками більш як 50 (п’ятдесят) відсотків голосуючих акцій.  
9.20. Головує на Загальних зборах Голова Наглядової ради або інша особа, уповноважена на це 

Наглядовою радою або обрана Загальними зборами. У випадку включення до порядку денного Загальних зборів 

питання про обрання Голови загальних зборів, відкриває Загальні збори та веде їх до обрання Голови загальних зборів 

,Голова Наглядової ради або інша особа, уповноважена на це ініціатором Загальних зборів. Секретар Загальних зборів 

обирається Наглядовою радою до проведення Загальних зборів або Загальними зборами.   

9.21. За рішенням ініціаторів Загальних зборів або Загальних зборів Секретарем Загальних зборів 

або іншими особами може організовуватись фіксація ходу Загальних зборів або розгляду окремого питання 

за допомогою технічних засобів. Відповідні записи додаються до протоколу Загальних зборів і, у разі його 

втрати, є підставою для складення дублікату протоколу Загальних зборів.   
9.21. Голосування на Загальних зборах здійснюється за принципом одна голосуюча акція - один голос, 

крім випадків кумулятивного голосування.  
Акціонер не може бути позбавлений права голосу, за виключення випадків, встановлених чинним 

законодавством України.  
9.22. Голосування з питань, включених до порядку денного, здійснюється з використанням бюлетенів, 

форма та текст яких затверджується ініціатором Загальних зборів не пізніше, ніж за 10 днів до дати проведення 

Загальних зборів. Бюлетені для голосування засвідчуються перед їх видачею акціонеру (його представнику) під час 

його реєстрації для участі в Загальних зборах підписом члена реєстраційної комісії, який видає відповідні бюлетені 

для голосування.  
9.23. Підрахунок голосів, роз'яснення щодо порядку голосування, підрахунку голосів та інших питань, 

пов'язаних із забезпеченням проведення голосування на Загальних зборах, здійснює лічильна комісія, яка обирається 

Загальними зборами. Наглядова рада може прийняти рішення про залучення депозитарної установи для здійснення 

нею повноважень лічильної комісії на підставі договору, умови якого затверджуються Наглядовою радою.  
До обрання лічильної комісії підрахунок голосів на Загальних зборах, роз'яснення щодо порядку голосування, 

підрахунку голосів та інших питань, пов'язаних із забезпеченням проведення голосування на загальних зборах, 

здійснює реєстраційна комісія.  
9.24. За підсумками кожного голосування складається протокол про підсумки голосування. Протоколи про 

підсумки голосування додаються до протоколу Загальних зборів. Рішення Загальних зборів вважається прийнятим з 

моменту складення протоколу про підсумки голосування з відповідного питання. Рішення Загальних зборів набирає 

чинності з моменту його прийняття, якщо інше не зазначене в самому рішенні.  
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Підсумки голосування оголошуються на Загальних зборах, а після закриття Загальних зборів підсумки 

голосування доводяться до відома акціонерів протягом 10 робочих днів шляхом розміщення на веб-сайті Товариства.  
У випадку прийняття Загальними зборами рішення, що стало підставою для вимоги обов’язкового викупу 

акцій акціонерами, які голосували проти прийняття такого рішення, Товариство повідомляє таких акціонерів про їх 

право вимагати обов’язкового викупу належних їм акцій способом, встановленим Наглядовою радою Товариства, 

протягом п’яти робочих днів після дня проведення Загальних зборів.  
9.25. Загальні збори не можуть приймати рішення з питань, не включених до порядку денного, крім питань 

зміни черговості розгляду питань порядку денного та оголошення перерви у ході Загальних зборів до наступного дня.  
9.26. Рішення Загальних зборів з питань, передбачених пунктами 9.5.2-9.5.8, 9.5.19 цього Статуту та 

питання зміни черговості розгляду питань порядку денного приймаються більш як 75% голосів акціонерів, які 

зареєструвалися для участі у Загальних зборах.  
Рішення Загальних зборів з питань надання згоди на вчинення значного правочину, якщо ринкова вартість 

майна, робіт або послуг, що є предметом такого правочину, перевищує 50 відсотків вартості активів за даними 

останньої річної фінансової звітності Товариства та попереднього надання згоди на вчинення значних правочинів, 

якщо гранична сукупна вартість правочинів перевищує 50 відсотків вартості активів за даними останньої річної 

фінансової звітності Товариства, приймаються більш як 50% голосів акціонерів від їх загальної кількості.  
Рішення Загальних зборів з питань обрання членів Наглядової ради приймаються шляхом кумулятивного 

голосування.  
Рішення Загальних зборів з питання, передбаченого пунктом 9.5.14 цього Статуту, приймається більш, як 95% 

голосів акціонерів від їх загальної кількості.  
Якщо інше не передбачено чинним законодавством України, з решти питань рішення Загальних зборів 

приймаються простою більшістю (більше 50 відсотків) голосів акціонерів від кількості голосів акціонерів, які 

зареєструвалися для участі у Загальних зборах.   
До Товариства не застосовується вимога чинного законодавства України щодо відсутності права голосу у 

акціонерів, заінтересованих у вчиненні правочину, під час голосування про надання згоди на вчинення правочину із 

заінтересованістю.  
9.27. Протокол Загальних зборів складається протягом 10 (десяти) днів після закриття Загальних зборів, 

підписується Головою та Секретарем зборів, прошивається та скріплюється печаткою Товариства та підписом 

Генерального директора. На вимогу акціонера(ів) Товариство зобов'язане надавати йому для ознайомлення протоколи 

або витяги з протоколів Загальних зборів.  
9.28. Якщо цього вимагають інтереси Товариства Наглядова рада при прийнятті рішення про скликання 

позачергових Загальних зборів може встановити, що повідомлення про скликання позачергових Загальних зборів 

здійснюватиметься не пізніше, ніж за 15 днів до дати їх проведення, у порядку встановленому чинним законодавством 

України та цим Статутом.  
  

 

 

10. НАГЛЯДОВА РАДА 
10.1. Наглядова рада Товариства є колегіальним органом, що здійснює захист прав акціонерів 

Товариства, і в межах компетенції, визначеної цим Статутом та чинним законодавством України, здійснює 

управління Товариством, а також контролює та регулює діяльність Генерального директора.   

10.2. До компетенції Наглядової ради належить вирішення питань, передбачених чинним 

законодавством України, цим Статутом та внутрішніми положеннями Товариства.   

10.3. До виключної компетенції Наглядової ради належить:   

10.3.1. затвердження та внесення змін до внутрішніх положень Товариства, за виключенням 

положень про Загальні збори, Наглядову раду та положень, що рішенням Наглядової ради передані для 

затвердження Генеральному директору Товариства;   

10.3.2. підготовка та затвердження проекту порядку денного та порядку денного Загальних зборів, 

прийняття рішення про дату їх проведення та про включення пропозицій до проекту порядку денного, крім 

випадків скликання акціонерами позачергових Загальних зборів;   

10.3.3. прийняття рішення про проведення річних та позачергових Загальних зборів;   

10.3.4. затвердження форми і тексту бюлетенів для голосування на загальних зборах акціонерів;  
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10.3.5. прийняття рішення про продаж раніше викуплених Товариством акцій;   

10.3.6. прийняття рішення про розміщення Товариством інших цінних паперів, крім акцій;   

10.3.7. прийняття рішення про викуп розміщених Товариством інших, крім акцій, цінних паперів;   

10.3.8. затвердження ринкової вартості майна у випадках, передбачених чинним законодавством  

України;  

10.3.9. обрання та припинення повноважень Генерального директора Товариства;  

10.3.10. затвердження умов трудового договору (контракту), який укладатимуться з Генеральним 

директором, встановлення розміру його винагороди та додаткових виплат та заохочень;   

10.3.11. обрання реєстраційної комісії Загальних зборів, за винятком випадків, встановлених чинним 

законодавством України;   

10.3.12. обрання аудитора (аудиторської фірми) Товариства, в тому числі, для проведення 

аудиторської перевірки за результатами поточного та/або минулого (минулих) року (років) та визначення 

умов договору, що укладатиметься з таким аудитором (аудиторською фірмою), встановлення розміру 

оплати його послуг;   

10.3.13. визначення дати складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, порядку 

та строків виплати дивідендів у межах граничного строку, визначеного чинним законодавством України та 

рішенням загальних зборів акціонерів;  

10.3.14. визначення дати складення переліку акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення 

Загальних зборів та мають право на участь у загальних зборах акціонерів;   

10.3.15. вирішення питань про створення, участь або припинення участі (придбання та відчуження 

у будь-який спосіб акцій, паїв, часток) в будь-яких юридичних особах, їх реорганізацію та ліквідацію;   

10.3.16. вирішення питань, пов’язаних з представництвом Товариства чи його дочірніх підприємств 

в органах управління юридичних осіб, промислово-фінансових груп та інших об'єднань; вирішення інших 

питань, пов’язаних з майновими, корпоративними чи іншими правами Товариства чи його дочірніх 

підприємств, що випливають з їх участі в статутному капіталі юридичних осіб або з володіння цінними 

паперами емітентів цінних паперів;  

10.3.17. вирішення питань про створення, реорганізацію та/або ліквідацію структурних та/або 

відокремлених підрозділів Товариства;  

10.3.18. вирішення питань, передбачених чинним законодавством України, в разі злиття, 

приєднання, поділу, виділу або перетворення Товариства;   

10.3.19. прийняття рішення про надання згоди на вчинення значних правочинів, якщо ринкова 

вартість майна, робіт або послуг, що є предметом такого значного правочину, становить від 10 до 25 

відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності Товариства;   

10.3.20. прийняття рішення про надання згоди на вчинення правочину, щодо вчинення якого є 

заінтересованість якщо ринкова вартість майна або послуг, що є його предметом, становить від 1 до 10 

відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності;  

10.3.21. визначення ймовірності визнання Товариства неплатоспроможним внаслідок прийняття 

ним на себе зобов'язань або їх виконання, у тому числі внаслідок виплати дивідендів або викупу акцій;   

10.3.22. прийняття рішення про обрання оцінювача майна Товариства та затвердження умов 

договору, що укладатиметься з ним, встановлення розміру оплати його послуг;   

10.3.23. прийняття рішення про обрання (заміну) депозитарної установи, яка надає Товариству 

додаткові послуги, затвердження умов договору, що укладатиметься з нею. погодження розміру оплати її 

послуг;   

10.3.24. надсилання оферти акціонерам про придбання належних їм простих акцій особою (особами, 

що діють спільно), яка придбала контрольний пакет акцій, відповідно до законодавства та внутрішніх актів 

Товариства;  

10.3.25. прийняття рішення про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному 

реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, крім тих відомостей, зміна 

яких віднесена до виключної компетенції Загальних зборів та/або потребує внесення змін до цього Статуту;  
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10.3.26. затвердження ціни викупу, розміщення, придбання або продажу акцій у випадках, коли 

затвердження ціни передбачене відповідною процедурою, та у порядку, визначеному законом;  

10.3.27. вирішення інших питань, що належать до виключної компетенції Наглядової ради згідно з 

законом.   

10.4. Питання, що належать до виключної компетенції Наглядової ради, не можуть вирішуватися 

іншими органами Товариства, крім Загальних зборів.   

10.5. Крім повноважень, передбачених пунктом 10.3 цього Статуту, Наглядова рада також надає згоду на 

укладення від імені Товариства будь-якого договору, щодо якого повноваження Генерального директора 

обмежуються цим Статутом:  
10.5.1. будь-якого договору, незалежно від суми, згідно якої Товариство виступає гарантом або поручителем 

за фінансовими або іншими зобов’язаннями третіх осіб;  
10.5.2. будь-якого договору застави, передачі прав заставодержателя на майно, доходів або активів  
Товариства;  
10.5.3. розподілу прибутку, ліцензійної угоди або інших подібних домовленостей, за якими прибуток  
Товариства буде або може поділятися з іншою юридичною або фізичною особою;   
10.5.4. будь-якого договору про надання позики, кредитного договору або будь-якого іншого, пов’язаного з 

ними договору, у випадку, якщо сума такого договору перевищує еквівалент 5000 (п’ять тисяч) EURO за курсом НБУ 

на день укладення такого договору;  

10.5.5. укладення Генеральним директором будь-якого правочину  з особами, що пов’язані з Генеральним 

директором родинними чи іншими особистими зв’язками;  
10.5.6. будь-якого договору, якщо сума такого договору перевищує еквівалент 20000 (двадцять тисяч) Евро 

по курсу НБУ на день укладення такого договору.  

10.6. Членами Наглядової ради Товариства можуть бути лише фізичні особи. Член Наглядової 

ради повинен виконувати свої обов’язки особисто і не може передавати свої повноваження іншій особі.    

10.7. Обрання членів Наглядової ради Товариства здійснюється Загальними зборами шляхом 

кумулятивного голосування. Одна й та сама особа може обиратися до складу Наглядової ради 

неодноразово. Член Наглядової ради не може бути одночасно Генеральним директором Товариства.   

10.8. Кількісний склад Наглядової ради становить 5 (п’яти) членів, які обираються строком на 3 

(три) роки. До складу Наглядової ради обираються акціонери, особи, які представляють їх інтереси, або 

незалежні директори.  

10.9. Голова Наглядової ради обирається членами Наглядової ради з їх числа простою більшістю голосів 

від кількісного складу Наглядової ради. На першому засіданні  Наглядової Ради після обрання її нового складу із числа 

її членів обираються Голова та заступник Голови, секретар.  
Наглядова рада має право в будь-який час переобрати голову Наглядової ради.   

Головою Наглядової ради Товариства не може бути обрано члена Наглядової ради, який протягом 

попереднього року був Генеральним директором Товариства.  

10.10. Голова Наглядової ради організовує її роботу, скликає засідання Наглядової ради та головує 

на них, здійснює інші повноваження, передбачені цим Статутом та положенням про Наглядову раду. У разі 

неможливості виконання головою Наглядової ради своїх повноважень його повноваження здійснює 

заступник Голови або один із членів Наглядової ради за її рішенням.   

10.11. Строк повноважень членів Наглядової ради починається з моменту набрання чинності 

рішенням про обрання членів Наглядової ради.  

З членами Наглядової ради Товариства укладаються цивільно-правові (оплатні або безоплатні) або 

трудові договори (контракти), умови яких затверджуються Загальними зборами. Після затвердження умов 

зазначених договорів Загальними зборами від імені Товариства їх підписує особа, уповноважена на це 

Загальними зборами.  

10.12. Організаційною формою роботи Наглядової ради є засідання. Засідання Наглядової ради 

проводяться у разі необхідності, але не менше одного разу на квартал. Вимагати скликання позачергового 

засідання Наглядової ради мають право члени Наглядової ради та Генеральний директор.  
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10.13. Засідання Наглядової ради є правомочним, якщо в ньому бере участь більше половини 

членів Наглядової ради від її кількісного складу.  

На вимогу Наглядової ради в її засіданні бере участь Генеральний директор.   

10.14. Рішення Наглядової ради приймається простою більшістю голосів членів Наглядової ради, 

які беруть участь у засіданні та мають право голосу. На засіданні Наглядової ради кожний член Наглядової 

ради має один голос.   

10.15. Протокол засідання Наглядової ради оформлюється протягом п'яти днів після проведення засідання 

та підписується головуючим на її засіданні.  
10.16. Рішення Наглядової ради вважається прийнятим з моменту підписання протоколу засідання 

Наглядової ради. Рішення Наглядової ради набирають чинності з моменту їх прийняття, якщо інше не буде зазначене 

в самому рішенні. Рішення Наглядової ради, прийняті в межах її компетенції, є обов'язковими для виконання членами 

Наглядової ради та Директором Товариства.  
10.17. У разі, якщо після закінчення строку повноважень членів Наглядової ради Загальними 

зборами з будь-яких причин не прийнято рішення про припинення їх повноважень, повноваження членів 

чинної Наглядової ради продовжуються до моменту прийняття Загальними зборами відповідного рішення 

з урахуванням обмежень, встановлених чинним законодавством України.  

10.18. Загальні збори можуть в будь-який момент прийняти рішення про дострокове припинення 

повноважень членів Наглядової ради та одночасне обрання нових членів.   

10.19. Без рішення Загальних зборів повноваження члена Наглядової ради припиняються:   
10.19.1. за його власним бажанням за умови письмового повідомлення про це Товариства за два 

тижні;   

10.19.2. в разі неможливості виконання обов'язків члена Наглядової ради за станом здоров'я 

(хвороба, що зумовила підтверджену у порядку, встановленому чинним законодавством України, 

тимчасову непрацездатність протягом 4 місяців поспіль);   

10.19.3. в разі набрання законної сили вироком чи рішенням суду, яким його засуджено до 

покарання, що виключає можливість виконання обов'язків члена Наглядової ради;   

10.19.4. в разі смерті, визнання його недієздатним, обмежено дієздатним, безвісно відсутнім, 

померлим;  

10.19.5. у разі отримання Товариством письмового повідомлення про заміну члена Наглядової ради, 

який є представником акціонера.  

10.20. Акціонер, представник якого обраний членом Наглядової ради, може в будь-який момент 

замінити такого представника іншим представником. Для цього акціонер направляє Товариству письмове 

повідомлення про заміну свого представника. Повідомлення повинне містити інформацію передбачену 

чинним законодавством України. У випадку, якщо член Наглядової ради є представником декількох 

акціонерів, повідомлення про заміну члена Наглядової ради - представника акціонерів підписується всіма 

акціонерами, представником яких член Наглядової ради є.   

10.21. З припиненням повноважень члена Наглядової ради одночасно припиняється дія договору 

(контракту), укладеного з ним.  

10.22. Якщо кількість членів Наглядової ради, повноваження яких дійсні, становитиме половину 

або менше її обраного Загальними зборами кількісного складу, Наглядова рада не може приймати рішення, 

крім рішень з питань скликання Загальних зборів для припинення повноважень решти членів Наглядової 

ради та обрання її нового складу. В такому випадку, Товариство має скликати Загальні збори протягом 

трьох місяців з дня, коли кількість членів Наглядової ради, повноваження яких дійсні, становитиме 

половину або менше її кількісного складу.  

  

  

  

11. ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР 
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11.1. Одноосібним виконавчим органом Товариства, що здійснює керівництво його поточною діяльністю, 

є Генеральний директор.  

11.2. У своїй діяльності Генеральний директор підзвітний та підконтрольний Загальним зборам та 

Наглядовій раді. Генеральний директор подає на затвердження Загальним зборам щорічний звіт про діяльність 

Товариства. Генеральний директор діє від імені Товариства в межах, встановлених цим Статутом та чинним 

законодавством України.  
11.3. Генеральний директор вирішує всі питання діяльності Товариства (включно з тими, вирішення яких 

було делеговане йому рішенням інших органів Товариства), крім тих, що віднесені до компетенції Загальних зборів і 

Наглядової ради. Будь-які вимоги та інші звернення до Генерального директора, що стосуються реалізації ним своєї 

компетенції, мають бути викладені в письмовій формі і засвідчені належним чином.   

11.4. Генеральний директор обирається Наглядовою радою строком на 5 (п’ять) років. З Генеральним 

директором укладається трудовий договір (контракт) у порядку, встановленому чинним законодавством України та 

цим Статутом  
11.5. Повноваження Генерального директора можуть бути достроково припинені Наглядовою радою з 

одночасним прийняттям рішення про призначення нового Генерального директора або особи, яка виконуватиме його 

повноваження.  
У разі якщо на момент закінчення строку, на який обрано Генерального директора (або особи, яка 

виконуватиме його повноваження), Наглядовою радою не прийнято рішення про припинення його повноважень, строк 

його повноважень автоматично продовжується до прийняття Наглядовою радою рішення про припинення його 

повноважень.  

  

11.6. До компетенції Генерального директора належить:  
11.6.1. розпорядження майном Товариства у межах, що віднесені цим Статутом, рішеннями Загальних 

зборів та Наглядової ради до його компетенції;  

11.6.2. розробка та затвердження поточних фінансово-господарських планів і оперативних завдань 

Товариства та забезпечення їх реалізації; затвердження планів роботи Товариства;  
11.6.3. прийняття рішень про вчинення правочинів (укладення договорів), що вчиняються (укладаються) 

Товариством; правочини (договори), вчинення (укладення) яких потребує згоди Загальних зборів або Наглядової ради 

вчиняються (укладаються) Генеральним директором після отримання такої згоди;  
11.6.4. розробка бізнес-планів, програм фінансово-господарської діяльності Товариства відповідно до 

основних напрямків діяльності Товариства, затверджених Загальними зборами;  
11.6.5. розробка планів розвитку Товариства, а також планів розподілу прибутку Товариства, які 

затверджуються Загальними зборами, а також затвердження планів поточної діяльності;  
11.6.6. забезпечення виконання планів розвитку Товариства та інших рішень, прийнятих Загальними 

зборами та Наглядовою радою;  
11.6.7. подання Наглядовій раді вимог про необхідність скликання позачергових Загальних зборів;  

11.6.8. розпорядження коштами фондів Товариства у межах своїх повноважень і відповідно до рішень  
Загальних зборів та в цілях, визначених відповідними рішеннями;  
11.6.9. подання Голові Наглядової ради вимог щодо скликання позачергових засідань Наглядової ради;  
11.6.10. організація ведення бухгалтерського обліку та звітності Товариства;  

11.6.11. складання та подання Наглядовій раді квартальних та річних звітів Товариства до їх оприлюднення 

та/або подання на розгляд Загальних зборів;  
11.6.12. затвердження внутрішніх документів Товариства, окрім тих, затвердження яких відноситься до 

виключної компетенції Загальних зборів та Наглядової ради;  
11.6.13. розробка штатного розкладу та затвердження правил внутрішнього трудового розпорядку, посадових 

інструкцій працівників Товариства, вчинення інших необхідних дій, пов’язаних із забезпеченням функціонування 

Товариства як юридичної особи та суб’єкта господарювання;  
11.6.14. призначення на посаду та звільнення керівників філій та представництв Товариства та їх заступників;  
11.6.15. встановлення умов оплати праці та матеріального стимулювання працівників Товариства, посадових 

осіб філій та представництв, крім керівників філій та представництв та посадових осіб органів управління  
Товариства;  
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11.6.16. визначення від імені Товариства умов колективного договору та укладення і виконання колективного 

договору;  

11.6.17. забезпечення проведення аудиторських перевірок діяльності Товариства у випадках, визначених 

чинним законодавством України та цим Статутом;  

11.6.18. встановлення за погодженням з Наглядовою радою змісту та обсягу конфіденційної інформації та 

комерційної таємниці Товариства та забезпечення їх захисту;  
11.6.19. з урахуванням вимог, встановлених чинним законодавством та цим Статутом, надання зацікавленим 

особам (у тому числі – незалежному аудитору) інформації та документів, що стосуються Товариства;  
11.6.20. подання до Наглядової ради пропозицій щодо участі або припинення участі Товариства в інших 

юридичних особах;  
11.6.21. затвердження символіки Товариства, знаків для товарів та послуг та інших реквізитів і ознаки 

товариства, які потребують затвердження;  

11.6.22. прийняття рішення про використання власних коштів (чистого прибутку) Товариства у випадках, 

коли згідно з чинним законодавством України відповідні платежі є обов'язковими і невідкладними, а рішеннями інших 

органів управління Товариства не було визначене джерело для відповідних витрат. Про таке рішення на найближчому 

засіданні має бути поінформована Наглядова рада;  
11.6.23. вирішення питання про списання безнадійних активів Товариства;  
11.6.24. затвердження положень про структурні підрозділи Товариства (крім положень про філії, 

представництва, про службу внутрішнього аудиту);  

11.6.25. затвердження внутрішніх документів чи прийняття окремих рішень з питань діяльності Товариства 

(зокрема, дотримання ліцензійних вимог, забезпечення оперативної господарської діяльності), крім тих, які згідно з 

цим Статутом або внутрішніми положеннями належать до компетенції інших органів Товариства;  
11.6.26. координація роботи філій, представництв, затвердження їх планів та кошторисів і контроль за 

виконанням покладених на них завдань;  
11.6.27. винесення питань, які відповідно до законодавства та цього Статуту підлягають розгляду та 

вирішенню іншими органами Товариства, на їх розгляд, підготовка відповідних матеріалів та пропозицій з цих питань;  
11.6.28. призначення внутрішніх ревізій, перевірок, інвентаризацій та службових розслідувань;  
11.6.29. розгляд матеріалів ревізій та перевірок, звітів керівників структурних підрозділів і філій Товариства 

та прийняття рішень за ними;  

11.6.30. прийняття рішень щодо доцільності здійснення будь-яких поточних фінансово-господарських 

операцій (крім тих, які є значноми правочинами), у т.ч. тих, які у податковому обліку мають здійснюватись за рахунок 

власних коштів Товариства;  
11.6.31. визначення доцільності здійснення фінансово-господарських операцій в інтересах Товариства на 

умовах, запропонованих контрагентами Товариства (крім тих, які є значними правочинами);  
11.6.33. визначення цін на продукцію Товариства, тарифів на послуги Товариства в тому числі – затвердження 

тимчасових тарифів на ті послуги, тарифікація яких раніше не передбачалася;   
11.6.34. затвердження кошторисів проведення поточних заходів, кошторисів створення Товариством об’єктів 

майнових та/або немайнових прав;  
11.6.35. розгляд звернень, що надходять на ім’я Товариства та прийняття рішень за ними;  
11.6.36. прийняття рішень про пред’явлення претензій та позовів від імені Товариства;  
11.6.37. вирішення будь-яких інших питань поточної діяльності Товариства і виконання інших функцій, крім  
тих, які цим Статутом віднесено до компетенції інших органів Товариства.  
11.7. Генеральний директор не має права делегувати свої повноваження іншим особам або органам, якщо 

інше прямо не встановлено чинним законодавством України або цим Статутом.  
11.8. Генеральний директор здійснює свою діяльність з оперативного керівництва діяльністю Товариства 

відповідно до чинного законодавства України та цього Статуту .  
11.9. Генеральний директор вправі без довіреності здійснювати дії від імені Товариства, у тому числі, але 

не обмежуючись: представляти інтереси Товариства у відносинах з юридичними та фізичними особами, органами 

державної влади, вести з ними переговори та вчиняти від імені Товариства юридичні дії та правочини, відкривати 

рахунки у банківських та інших установах та проводити операції по них, підписувати всі необхідні для цього 

документи в межах компетенції, визначеної цим Статутом; підписувати звітність Товариства.  
11.10. Генеральний директор:  
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11.10.1. Розпоряджається коштами та майном Товариства в межах, визначених цим Статутом, рішеннями 

Загальних зборів та Наглядової ради.  

11.10.2. Підписує довіреності, договори та інші документи від імені Товариства, рішення про укладення 

(видачу) яких прийнято уповноваженим органом Товариства в межах його компетенції відповідно до положень цього 

Статуту.  
11.10.3. Забезпечує розробку концепції цінової та тарифної політики щодо послуг, які надаються 

Товариством.  
11.10.4. Забезпечує дотримання норм законодавства України про працю, правил внутрішнього трудового 

розпорядку; від імені Товариства укладає та підписує колективний договір з трудовим колективом або його 

уповноваженим органом, зміни і доповнення до нього та організовує його виконання.  
11.10.5. Затверджує штатний розклад та посадові інструкції працівників Товариства.  
11.10.6. Наймає та звільняє працівників Товариства, вживає до них заходи заохочення та накладає стягнення 

відповідно до чинного законодавства України, цього Статуту та внутрішніх документів Товариства.  
11.10.7. В межах своєї компетенції видає накази і розпорядження, надає доручення та вказівки, обов'язкові 

для виконання працівниками Товариства.  
11.10.8. Здійснює інші функції, які необхідні для забезпечення діяльності Товариства, згідно з 

законодавством України, цим Статутом та внутрішніми документами Товариства.  
11.10.9. Контролює додержання вимог законодавства працівниками Товариства.  

11.10.10. Списує з балансу Товариства основні засоби та інші необоротні активи, непридатні для 

подальшого використання, морально застарілі, фізично зношені, пошкоджені внаслідок аварії чи стихійного лиха, 

зниклі внаслідок крадіжок або виявлені у результаті інвентаризації як нестача, відповідно до чинного законодавства 

України.  
11.10.11. Визначає умови праці і умови оплати праці осіб, які працюють на умовах договору підряду, 

інших цивільно-правових договорів, за винятком випадків, коли умови праці відповідно до цього Статуту 

визначаються іншими органами Товариства.  
11.10.12. Розглядає заяви працівників про прийом на роботу, переведення, переміщення, звільнення 

працівників (крім випадків обумовлених у цьому Статуті), надання їм відпусток, інші документи про накладення 

стягнень чи заохочень, про притягнення працівників до матеріальної відповідальності.  
11.11. Генеральний директор самостійно приймає рішення в межах його компетенції шляхом видання 

наказів та розпоряджень, надання усних та письмових вказiвок, якi є обов’язковими до виконання всiма пiдроздiлами 

та працівниками Товариства.  

11.12. У випадку тимчасової відсутності Генерального директора його функції виконує Заступник 

Генерального директора, або інша особа, призначена наказом Генерального Директора.  

 

 

 

12. КОНТРОЛЬ ЗА ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ 

ТОВАРИСТВА 
12.1. Перевірка фінансово-господарської діяльності Товариства, у разі необхідності,  проводиться незалежним 

аудитором. Така перевірка може проводитися з ініціативи та за рішенням будь-якого органу управління Товариства. 

Аудиторська перевірка може проводитись аудитором на вимогу та за рахунок акціонерів (акціонера), які (який) на 

момент подання вимоги сукупно є власниками (власником) більше 10 відсотків голосуючих іменних акцій Товариства.  
12.2 3а підсумками перевірки фінансово-господарської діяльності Товариства аудитор готує 

аудиторський висновок, який надає органу, який ініціював проведення перевірки. Генеральний директор 

зобов’язаний надавати Наглядовій раді аудиторський висновок для ознайомлення та прийняття 

управлінських рішень.  

 

 

 

13. ПОСАДОВІ ОСОБИ ОРГАНІВ ТОВАРИСТВА 
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13.1. Посадовими особами органів Товариства не можуть бути народні депутати України, члени 

Кабінету Міністрів України, керівники центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, військовослужбовці, посадові особи органів прокуратури, суду, служби 

безпеки, внутрішніх справ, державні службовці, крім випадків, коли вони виконують функції з управління 

корпоративними правами держави та представляють інтереси держави або територіальної громади в 

наглядовій раді Товариства.   
13.2. Особи, яким суд заборонив займатися певним видом діяльності, не можуть бути посадовими 

особами органів Товариства, якщо Товариство провадить цей вид діяльності. Особи, які мають непогашену 

судимість за злочини проти власності, службові чи господарські злочини, не можуть бути посадовими 

особами органів Товариства.   
 13.3. Посадові особи органів Товариства не мають права розголошувати комерційну таємницю та 

конфіденційну інформацію про діяльність Товариства, крім випадків, передбачених чинним 

законодавством України.   
13.4 Посадові особи органів товариства на вимогу аудитора зобов'язані надавати документи про 

фінансово-господарську діяльність Товариства.   

13.5. Посадовим особам органів Товариства виплачується винагорода тільки на умовах, які 

встановлюються цивільно-правовими або трудовими договором (контрактами), укладеним з ними.  

13.6. Посадові особи органів Товариства повинні діяти в інтересах Товариства, дотримуватися 

вимог чинного законодавства України, положень цього Статуту, внутрішніх положень Товариства та 

рішень органів управління Товариства.   

13.7. Посадові особи органів Товариства несуть відповідальність перед Товариством за збитки, 

завдані Товариству своїми діями (бездіяльністю), згідно чинним законодавством України.   

13.8. У разі якщо відповідальність згідно із цією статтею несуть кілька осіб, їх відповідальність 

перед Товариством є солідарною.   

  

 

 

14. ОБЛІК ТА ЗВІТНІСТЬ ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ ТОВАРИСТВА. 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
11.13. Товариство здійснює бухгалтерський та податковий облік результатів своєї діяльності, 

складає статистичну, фінансову, податкову звітність і адміністративні дані та подає їх в установленому 

порядку уповноваженим органам державного управління.  
11.14. Фінансовий рік Товариства співпадає з календарним роком.  

11.15. Товариство самостійно здійснює зовнішньоекономічну діяльність у порядку, що встановлений 

чинним законодавством України, відповідно до напрямків та власних статутних цілей.  
11.16. Товариство як суб'єкт зовнішньоекономічних відносин:  
11.16.1. самостійно або при посередництві інших суб’єктів господарювання здійснює операції по експорту та 

імпорту товарів (робіт, послуг);  

11.16.2. самостійно укладає всі види зовнішньоекономічних угод, вправі створювати спільні підприємства за 

участю іноземних юридичних та фізичних осіб як на території України, так і за її межами;  

11.16.3. відкриває за межами України свої філії та представництва, утримання яких здійснюється за рахунок 

коштів Товариства.  

  
  

  

15. ПРАВОВЕ СТАНОВИЩЕ ПРАЦІВНИКІВ ТОВАРИСТВА 
15.1. Персонал Товариства може комплектуватись з українських та іноземних громадян.  
15.2. Трудові відносини з працівниками, що приймаються на роботу, включаючи питання прийому на роботу 

та звільнення, робочого часу та відпочинку, оплати праці, гарантій та компенсацій регулюються трудовими 

договорами, що повинні відповідати вимогам чинного законодавства України.  
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15.3. Генеральний директор Товариства зобов’язаний укласти колективний договір з трудовим 

колективом Товариства. Зміст цього договору визначається чинним законодавством України.  

15.4. Трудовий колектив Товариства складають усі громадяни, які своєю працею беруть участь в 

його діяльності на основі трудового договору (контракту, угоди), а також в інших формах, що регулюють 

трудові відносини працівника з Товариством.   

15.5. Товариство самостійно встановлює форми та системи оплати праці, розмір заробітної плати, а 

також інші види заохочень та винагороди працівників.   

15.6. Вищим органом трудового колективу є загальні збори трудового колективу, які:   

15.6.1. схвалюють проект колективного договору;   

15.6.2. вирішують питання самоврядування трудового колективу.   

15.7. Соціальні та трудові права працівників гарантуються чинним законодавством України.   

15.8. Внутрішніми положеннями Товариство може встановлювати додаткові (крім передбачених 

чинним законодавством України) трудові та соціально-побутові пільги для працівників або їхніх окремих 

категорій.   

  

 

 

16. ПРИПИНЕННЯ ТОВАРИСТВА ТА ВИДІЛ 
16.1. Товариство припиняється в результаті передання всього свого майна, прав та обов’язків іншим 

підприємницьким товариствам – правонаступникам (шляхом злиття, приєднання, поділу, перетворення) або в 

результаті ліквідації.  
16.2. Товариство може бути припинене:  

16.2.1. за рішенням Загальних зборів;  

16.2.2. на підставі рішення суду;  

16.2.3. в інших випадках, передбачених чинним законодавством України.  

16.3. Припинення Товариства проводиться Комісією з припинення (ліквідаційною комісією), яка 

призначається органом, який прийняв рішення про припинення (ліквідацію) Товариства. З моменту 

призначення Комісії з припинення до неї переходять повноваження органів управління Товариства. Про 

початок припинення Товариства та про строк подання заяв кредиторів Комісія з припинення повідомляє у 

порядку, встановленому чинним законодавством України.  

16.4. Комісія з припинення оцінює наявне майно товариства, виявляє його кредиторів та дебіторів, 

розраховується з ними, вживає заходи щодо сплати заборгованності Товариства третім особам, складає 

ліквідаційний баланс або передавальний акт та подає на затвердження його органу, що призначив Комісію 

з припинення.  

Кошти Товариства, включаючи надходження від реалізації його майна після розрахунків з 

бюджетом, по оплаті праці працівників Товариства та з іншими кредиторами розподіляються між 

акціонерами пропорційно кількості належних їм акцій у порядку, встановленому чинним законодавством 

України  

16.5. Припинення Товариства вважається завершеним, а Товариства – таким, що припинило свою 

діяльність, з моменту державної реєстрації припинення Товариства.  

  
  

  

17. ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО СТАТУТУ 
17.1. Рішення про внесення змін до цього Статуту приймається Загальними зборами.   

17.2. Зміни до цього Статуту набирають чинності для третіх осіб з дня їх державної реєстрації, а у 

випадках, встановлених законом, з дати повідомлення органу, що здійснює державну реєстрацію, про такі 

зміни.   
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18. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 
18.1. У всьому, що не врегульовано цим Статутом, Товариство керується чинним законодавством України.  
18.2. Якщо будь-яке із положень цього Статуту визнається недійсним, в тому числі внаслідок змін в 

чинному законодавстві України, в результаті чого окремі положення цього Статуту можуть суперечити чинному 

законодавству України, то це не впливає на дійсність решти його положень. Акціонери Товариства погоджуються, що 

при визнанні будь-якого з положень цього Статуту недійсним вони, зроблять усе можливе для якнайскорішої заміни 

його новим положенням, що відповідатиме чинному законодавству України та, за можливості, якнайкраще 

узгоджується з їх початковими намірами.  

  

Голова загальних зборів  

____________________________ /Рощина Т.І./  

  

Секретар загальних зборів  

_____________________________/ Тегзе В.І./  
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Додаток Б  

Дата  

Середня кількість працівників: 158  
Адреса, телефон: 89600 м. Мукачево, вул. Масарика Томаша, 13, (03131) 54699 Одиниця виміру: 

тис.грн. без десяткового знака  
Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):  

за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  

за міжнародними стандартами фінансової звітності  
  

 

Баланс  

(Звіт про фінансовий стан) 

на 31.12.2020 p.  
Форма №1  

 Код за ДКУД  1801001  

Актив  
Код 

рядка  

На початок 

звітного 

періоду  

На кінець 

звітного 

періоду  

На дату 
переходу на  

МСФЗ  

1  2  3  4  5  

    І. Необоротні активи          

Нематеріальні активи  1000  16  10  144  

    первісна вартість  1001  86  86  510  

    накопичена амортизація  1002  ( 70 )  ( 76 )  ( 366 )  

Незавершені капітальні інвестиції  1005  0  0  0  

Основні засоби  1010  19 571  19 062  29 346  

    первісна вартість  1011  45 086  45 268  58 904  

    знос  1012  ( 25 515 )  ( 26 206 )  ( 29 558 )  

Інвестиційна нерухомість  1015  0  0  0  

    первісна вартість  1016  0  0  0  

    знос  1017  ( 0 )  ( 0 )  ( 0 )  

Довгострокові біологічні активи  1020  0  0  0  

    первісна вартість  1021  0  0  0  

    накопичена амортизація  1022  ( 0 )  ( 0 )  ( 0 )  

Довгострокові фінансові інвестиції:          

    які обліковуються за методом участі в капіталі інших 

підприємств  1030  0  0  0  

    інші фінансові інвестиції  1035  85  85  236  

Довгострокова дебіторська заборгованість  1040  0  0  0  

Відстрочені податкові активи  1045  0  0  0  

Гудвіл  1050  0  0  0  

Відстрочені аквізиційні витрати  1060  0  0  0  

Залишок коштів у централізованих страхових резервних 

фондах  1065  0  0  0  

КОДИ  

  

00307253  

2110400000  

230  

14.14  

Підприємство  
Публічне акціонерне товариство «Мукачівська 

трикотажна фабрика «Мрія»  за ЄДРПОУ  

Територія  
Організаційно- 

Закарпатська область, м.Мукачеве  за КОАТУУ  

правова форма 

господарювання  
Акціонерне товариство  за КОПФГ  

Вид економічної 

діяльності  
Виробництво спіднього одягу  за КВЕД  

  

v  



129 
Інші необоротні активи  1090  0  0  0  

Усього за розділом І  1095  19 672  19 157  29 726  

    ІІ. Оборотні активи          

Запаси  1100  1 757  1 622  1 136  

Виробничі запаси  1101  314  343  180  

Незавершене виробництво  1102  92  250  74  

Готова продукція  1103  1 189  831  344  

Товари  1104  162  198  538  

Поточні біологічні активи  1110  0  0  0  

Депозити перестрахування  1115  0  0  0  

Векселі одержані  1120  0  0  0  

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги  1125  50  42  689  

Дебіторська заборгованість за розрахунками:          

    за виданими авансами  1130  50  229  17  

    з бюджетом  1135  228  147  1 713  

    у тому числі з податку на прибуток  1136  155  110  0  

    з нарахованих доходів  1140  0  0  0  

    із внутрішніх розрахунків  1145  0  0  0  

Інша поточна дебіторська заборгованість  1155  206  0  22  

Поточні фінансові інвестиції  1160  0  0  0  

Гроші та їх еквіваленти  1165  30  130  49  

Готівка  1166  0  0  0  

Рахунки в банках  1167  0  0  0  

Витрати майбутніх періодів  1170  0  0  0  

Частка перестраховика у страхових резервах  1180  0  0  0  

у тому числі в:          

    резервах довгострокових зобов’язань  1181  0  0  0  

    резервах збитків або резервах належних виплат  1182  0  0  0  

    резервах незароблених премій  1183  0  0  0  

    інших страхових резервах  1184  0  0  0  

Інші оборотні активи  1190  69  43  1  

Усього за розділом ІІ  1195  2 390  2 213  3 627  

    ІІІ. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 

вибуття  1200  0  0  0  

Баланс  1300  22 062  21 370  33 353  

  

Пасив  

 

Код 

рядка  

На початок 

звітного 

періоду  

На кінець 

звітного 

періоду  

На дату 
переходу на  

МСФЗ  

1  2  3  4  5  

    І. Власний капітал          

Зареєстрований (пайовий) капітал  1400  5 130  5 130  5 130  

Внески до незареєстрованого статутного капіталу  1401  0  0  0  

Капітал у дооцінках  1405  0  0  0  

Додатковий капітал  1410  9 039  9 039  10 981  

Емісійний дохід  1411  0  0  0  

Накопичені курсові різниці  1412  0  0  0  

Резервний капітал  1415  16  16  16  

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)  1420  -144 600  -128 509  -44 150  

Неоплачений капітал  1425  ( 0 )  ( 0 )  ( 0 )  



130 
Вилучений капітал  1430  ( 0 )  ( 0 )  ( 0 )  

Інші резерви  1435  0  0  0  

Усього за розділом І  1495  -130 415  -114 324  -28 023  

    ІІ. Довгострокові зобов’язання і забезпечення          

Відстрочені податкові зобов’язання  1500  3 013  3 013  3 660  

Пенсійні зобов’язання  1505  0  0  0  

Довгострокові кредити банків  1510  0  0  0  

Інші довгострокові зобов’язання  1515  31 714  26 422  10 298  

Довгострокові забезпечення  1520  1 226  1 105  296  

Довгострокові забезпечення витрат персоналу  1521  1 206  1 103  296  

Цільове фінансування  1525  0  0  0  

Благодійна допомога  1526  0  0  0  

Страхові резерви  1530  0  0  0  

у тому числі:          

    резерв довгострокових зобов’язань  1531  0  0  0  

    резерв збитків або резерв належних виплат  1532  0  0  0  

    резерв незароблених премій  1533  0  0  0  

    інші страхові резерви  1534  0  0  0  

Інвестиційні контракти  1535  0  0  0  

Призовий фонд  1540  0  0  0  

Резерв на виплату джек-поту  1545  0  0  0  

Усього за розділом ІІ  1595  35 953  30 540  14 254  

    ІІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення          

Короткострокові кредити банків  1600  0  0  0  

Векселі видані  1605  0  0  0  

Поточна кредиторська заборгованість за:          

    довгостроковими зобов’язаннями  1610  0  0  10 531  

    товари, роботи, послуги  1615  71 658  60 007  23 480  

    розрахунками з бюджетом  1620  226  284  42  

    у тому числі з податку на прибуток  1621  0  0  0  

    розрахунками зі страхування  1625  93  139  76  

    розрахунками з оплати праці  1630  551  747  236  

    одержаними авансами  1635  22 259  24 276  10 009  

    розрахунками з учасниками  1640  0  0  0  

    із внутрішніх розрахунків  1645  0  0  0  

    страховою діяльністю  1650  0  0  0  

Поточні забезпечення  1660  0  0  0  

Доходи майбутніх періодів  1665  0  0  0  

Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків  1670  0  0  0  

Інші поточні зобов’язання  1690  21 737  19 701  2 748  

Усього за розділом ІІІ  1695  116 524  105 154  47 122  

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття  1700  0  0  0  

Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду  1800  0  0  0  

Баланс  1900  22 062  21 370  33 353  

  

Керівник        Рощина Т.І.  

  

Головний бухгалтер      Рощина Т.І.       



131 
Дата  

Підприємство  Публічне акціонерне товариство «Мукачівська  за ЄДРПОУ 

трикотажна фабрика «Мрія»  
  

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)  
за 2020 рік  
Форма №2  

І. Фінансові результати  
 Код за ДКУД  1801003  

Стаття  
Код 

рядка  
За звітний період  

За аналогічний 

період  

попереднього року  

1  2  3  4  

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  2000  25 234  22 910  

Чисті зароблені страхові премії  2010  0  0  

Премії підписані, валова сума  2011  0  0  

Премії, передані у перестрахування  2012  ( 0 )  ( 0 )  

Зміна резерву незароблених премій, валова сума  2013  0  0  

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій  2014  0  0  

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)  2050  ( 21 753 )  ( 21 158 )  

Чисті понесені збитки за страховими виплатами  2070  ( 0 )  ( 0 )  

Валовий:  
    прибуток  2090  3 481  1 752  

    збиток  2095  ( 0 )  ( 0 )  

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов’язань  2105  0  0  

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів  2110  0  0  

Зміна інших страхових резервів, валова сума  2111  0  0  

Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах  2112  0  0  

Інші операційні доходи  2120  28 205  24 197  

Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою 

вартістю  2121  0  0  

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції  2122  0  0  

Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування  2123  0  0  

Адміністративні витрати  2130  ( 5 109 )  ( 4 869 )  

Витрати на збут  2150  ( 685 )  ( 676 )  

Інші операційні витрати  2180  ( 7 990 )  ( 17 512 )  

Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою 

вартістю  2181  0  0  

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції  2182  0  0  

Фінансовий результат від операційної діяльності:     прибуток  
2190  17 902  2 892  

    збиток  2195  ( 0 )  ( 0 )  

Дохід від участі в капіталі  2200  0  0  

Інші фінансові доходи  2220  1  1  

Інші доходи  2240  0  0  

Дохід від благодійної допомоги  2241  0  0  

Фінансові витрати  2250  ( 1 725 )  ( 1 935 )  

Втрати від участі в капіталі  2255  ( 0 )  ( 0 )  

КОДИ  

01.01.2020  

00307253  
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Інші витрати  2270  ( 87 )  ( 81 )  

Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті  2275  0  0  

Фінансовий результат до оподаткування:  2290  16 091  877  

    прибуток     

    збиток  2295  ( 0 )  ( 0 )  

Витрати (дохід) з податку на прибуток  2300  0  0  

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування  
2305  0  0  

Чистий фінансовий результат:     прибуток  
2350  16 091  877  

    збиток  2355  ( 0 )  ( 0 )  

ІІ. Сукупний дохід  

Стаття  
Код 

рядка  
За звітний період  

За аналогічний 

період  

попереднього року  

1  2  3  4  

Дооцінка (уцінка) необоротних активів  2400  0  0  

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів  2405  0  0  

Накопичені курсові різниці  2410  0  0  

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств  
2415  0  0  

Інший сукупний дохід  2445  0  0  

Інший сукупний дохід до оподаткування  2450  0  0  

Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом  2455  ( 0 )  ( 0 )  

Інший сукупний дохід після оподаткування  2460  0  0  

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)  2465  16 091  877  

ІІІ. Елементи операційних витрат  

Назва статті  
Код 

рядка  
За звітний період  

За аналогічний 

період  
попереднього року  

1  2  3  4  

Матеріальні затрати  2500  3 041  2 601  

Витрати на оплату праці  2505  16 921  16 396  

Відрахування на соціальні заходи  2510  3 608  3 530  

Амортизація  2515  727  691  

Інші операційні витрати  2520  10 467  20 499  

Разом  2550  34 764  43 717  

ІV. Розрахунок показників прибутковості акцій  

Назва статті  
Код 

рядка  
За звітний період  

За аналогічний 

період  
попереднього року  

1  2  3  4  

Середньорічна кількість простих акцій  2600  513 045 871  513 045 871  

Скоригована середньорічна кількість простих акцій  2605  513 045 871  513 045 871  

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію  2610  0,313600  0,001710  

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію  2615  0,313600  0,001710  

Дивіденди на одну просту акцію  2650  0,00  0,00  

 Керівник        Рощина Т.І.  

 Головний бухгалтер      Рощина Т.І.  
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Дата  

Підприємство  Публічне акціонерне товариство «Мукачівська  за ЄДРПОУ трикотажна 

фабрика «Мрія»  

  

  

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)  
За 2020 рік  
Форма №3  

Код за ДКУД  1801004  

  
Стаття  

Код 

рядка  
За звітний період  За аналогічний 

період  
попереднього 

року  
1  2  3  4  

І. Рух коштів у результаті операційної діяльності 
Надходження від:        

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  3000  27 320  26 642  
Повернення податків і зборів  3005  536  668  
 у тому числі податку на додану вартість  3006  536  668  
Цільового фінансування  3010  0  0  

Надходження від отримання субсидій, дотацій  3011  0  0  
Надходження авансів від покупців і замовників  3015  0  0  
Надходження від повернення авансів  3020  0  0  
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних 

рахунках  3025  1  1  

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)  3035  0  0  

Надходження від операційної оренди  3040  0  0  
Надходження від отримання роялті, авторських винагород   3045  0  0  
Надходження від страхових премій  3050  0  0  

Надходження фінансових установ від повернення позик  3055  0  0  
Інші надходження  3095  698  521  
Витрачання на оплату:         
Товарів (робіт, послуг)  3100  ( 5 513 )  ( 5 074 )  
Праці  3105  ( 13 625 )  ( 13 390 )  
Відрахувань на соціальні заходи  3110  ( 3 671 )  ( 3 625 )  
Зобов'язань з податків і зборів  3115  ( 4 509 )  ( 4 469 )  
Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на прибуток  3116  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на додану вартість  3117  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на оплату зобов'язань  з інших податків і зборів  3118  ( 4 507 )  ( 4 469 )  
Витрачання на оплату авансів  3135  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на оплату повернення авансів  3140  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на оплату цільових внесків  3145  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами  3150  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання фінансових установ на надання позик  3155  ( 0 )  ( 0 )  
Інші витрачання  3190  ( 902 )  ( 769 )  

Чистий рух коштів від операційної діяльності  3195  335  505  

ІІ. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 
Надходження від реалізації:        

    фінансових інвестицій  3200  0  0  
    необоротних активів  3205  0  0  

КОДИ  
01.01.2020  

00307253  
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Надходження від отриманих:        
    відсотків  3215  0  0  
    дивідендів  3220  0  0  

Надходження від деривативів  3225  0  0  
Надходження від погашення позик  3230  0  0  
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої  3235  0  0  
господарської одиниці     
Інші надходження  3250  0  0  
Витрачання  на придбання:        
    фінансових інвестицій  3255  ( 0 )  ( 0 )  
    необоротних активів  3260  ( 172 )  ( 628 )  
Виплати за деривативами  3270  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на надання позик  3275  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої 

господарської одиниці  3280  ( 0 )  ( 0 )  

Інші платежі  3290  ( 0 )  ( 0 )  

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності  3295  -172  -628  

ІІІ. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 
Надходження від:        

Власного капіталу  3300  0  0  
Отримання позик  3305  0  0  
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві  3310  0  0  
Інші надходження  3340  0  0  
Витрачання  на:        
Викуп власних акцій  3345  ( 0 )  ( 0 )  
Погашення позик  3350  ( 0 )  ( 0 )  
Сплату дивідендів  3355  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на сплату відсотків  3360  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди  3365  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві  3370  ( 0 )  ( 0 )  
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх 

підприємствах  3375  ( 0 )  ( 0 )  

Інші платежі  3390  ( 0 )  ( 0 )  

Чистий рух коштів від фінансової діяльності  3395  0  0  

Чистий рух коштів за звітний період  3400  163  -123  
Залишок коштів на початок року  3405  30  188  
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів  3410  -63  -35  
Залишок коштів на кінець року  3415  130  30  

  

Керівник        Рощина Т.І.  

  

Головний бухгалтер      Рощина Т.І.  
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Дата  

Підприємство  Публічне акціонерне товариство «Мукачівська  за ЄДРПОУ трикотажна 

фабрика «Мрія»  

  

  

Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)  
За 2020 рік  

Форма №3-н  

Код за ДКУД  1801006  

  
Стаття  

  

Код 

рядка  

  

За звітний період  За аналогічний період 

попереднього року  
надход-  
ження  

видаток  надход-  
ження  

видаток  

1  2  3  4  5  6  

І. Рух коштів у результаті операційної 

діяльності            

Прибуток (збиток) від звичайної діяльності 

до оподаткування  3500  0  0  0  0  

Коригування на:   
    амортизацію необоротних активів  

3505  0  Х  0  Х  

    збільшення (зменшення) забезпечень  3510  0  0  0  0  
    збиток (прибуток) від нереалізованих 

курсових різниць  3515  0  0  0  0  

    збиток (прибуток) від неопераційної 

діяльності та інших не грошових операцій  3520  0  0  0  0  

Прибуток (збиток) від участі в капіталі  3521  0  0  0  0  
Зміна вартості активів, які оцінюються за 

справедливою вартістю, та дохід (витрати) 

від первісного визнання  
3522  0  0  0  0  

Збиток (прибуток) від реалізації 

необоротних активів, утримуваних для 

продажу та груп вибуття  
3523  0  0  0  0  

Збиток (прибуток) від реалізації фінансових 

інвестицій   3524  0  0  0  0  

Зменшення (відновлення) корисності 

необоротних активів   3526  0  0  0  0  

Фінансові витрати   3540  Х  0  Х  0  
Зменшення (збільшення) оборотних активів   3550  0  0  0  0  
Збільшення (зменшення) запасів   3551  0  0  0  0  
Збільшення (зменшення) поточних 

біологічних активів   3552  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) дебіторської 

заборгованості за продукцію, товари, 

роботи, послуги   
3553  0  0  0  0  

Зменшення (збільшення) іншої поточної 

дебіторської заборгованості   3554  0  0  0  0  

Зменшення (збільшення) витрат майбутніх 

періодів   3556  0  0  0  0  

Зменшення (збільшення) інших оборотних 

активів   3557  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) поточних 

зобов'язань   3560  0  0  0  0  

КОДИ  
09.01.2020  

00307253  
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Збільшення (зменшення) поточної 

кредиторської заборгованості за товари, 

роботи, послуги   
3561  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) поточної 

кредиторської заборгованості за  3562  0  0  0  0  

 

розрахунками з бюджетом        
Збільшення (зменшення) поточної 

кредиторської заборгованості за 

розрахунками зі страхування   
3563  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) поточної 

кредиторської заборгованості за 

розрахунками з оплати праці   
3564  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) доходів майбутніх 

періодів   3566  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) інших поточних 

зобов'язань   3567  0  0  0  0  

Грошові кошти від операційної діяльності   3570  0  0  0  0  
Сплачений податок на прибуток   3580  X  0  X  0  
Сплачені відсотки   3585  X  0  X  0  

Чистий рух коштів від операційної 

діяльності  
3195  0  0  0  0  

ІІ. Рух коштів у результаті інвестиційної 

діяльності            

Надходження від реалізації:   
    фінансових інвестицій   

3200  0  X  0  X  

    необоротних активів   3205  0  Х  0  Х  
Надходження від отриманих:   
    відсотків    

3215  0  Х  0  Х  

    дивідендів   3220  0  Х  0  Х  

Надходження від деривативів   3225  0  Х  0  Х  
Надходження від погашення позик   3230  0  Х  0  Х  
Надходження від вибуття дочірнього 

підприємства та іншої господарської 

одиниці   
3235  0  Х  0  Х  

Інші надходження   3250  0  Х  0  Х  
Витрачання  на придбання: фінансових      

інвестицій   3255  X  0  X  0  

    необоротних активів  3260  X  0  X  0  
Виплати за деривативами   3270  X  0  X  0  
Витрачання на надання позик   3275  X  0  X  0  
Витрачання на придбання дочірнього 

підприємства та іншої господарської 

одиниці    
3280  X  0  X  0  

Інші платежі    3290  X  0  X  0  

Чистий рух коштів від інвестиційної 

діяльності   3295  0  0  0  0  

ІІІ. Рух коштів у результаті фінансової 

діяльності            

Надходження від:   
    Власного капіталу   

3300  0  Х  0  Х  

    Отримання позик   3305  0  Х  0  Х  
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Надходження від продажу частки в 

дочірньому підприємстві   3310  0  Х  0  Х  

Інші надходження   3340  0  Х  0  Х  

Витрачання на:   
    Викуп власних акцій   

3345  Х  0  X  0  

    Погашення позик   3350  Х  0  X  0  
    Сплату дивідендів    3355  Х  0  X  0  

Витрачання на сплату відсотків   3360  Х  0  X  0  
Витрачання на сплату заборгованості з 

фінансової оренди   3365  Х  0  X  0  

Витрачання на придбання частки в 

дочірньому підприємстві   3370  Х  0  X  0  

Витрачання на виплати неконтрольованим 

часткам у дочірніх підприємствах   3375  Х  0  X  0  

Інші платежі   3390  Х  0  X  0  

Чистий рух коштів від фінансової 

діяльності   
3395  0  0  0  0  

Чистий рух грошових коштів за звітний  
період    

3400  0  0  0  0  

Залишок коштів на початок року   3405  0  Х  0  Х  
Вплив зміни валютних курсів на залишок 

коштів   3410  0  0  0  0  

Залишок коштів на кінець року   3415  0  0  0  0  
Примітки: Звіт про рух грошових коштів за непрямим методом не складається.  

  
Керівник        Рощина Т.І.  

  

Головний бухгалтер      Рощина Т.І.  
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Дата  

Підприємство  Публічне акціонерне товариство «Мукачівська трикотажна  за ЄДРПОУ фабрика 

«Мрія»  

  

Звіт про власний капітал  
За 2020 рік  
Форма №4  

      Код за ДКУД  1801005  

Стаття  Код рядка  
Зареєстро 

ваний 

капітал  

Капітал у 

дооцінках  
Додатковий 

капітал  
Резервний 

капітал  

Нерозподіле 

ний  
прибуток  

(непокритий 

збиток)  

Неоплачений 

капітал  
Вилучений 

капітал  
Всього  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

Залишок на початок року  4000  5 130  0  9 039  16  -144 600  0  0  -130 415  

Коригування:  
Зміна облікової політики  

4005  0  0  0  0  0  0  0  0  

Виправлення помилок   4010  0  0  0  0  0  0  0  0  

Інші зміни   4090  0  0  0  0  0  0  0  0  

Скоригований залишок на 

початок року   
4095  5 130  0  9 039  16  -144 600  0  0  -130 415  

Чистий прибуток (збиток) за 

звітний період   
4100  0  0  0  0  16 091  0  0  16 091  

Інший сукупний дохід за 

звітний період   
4110  0  0  0  0  0  0  0  0  

Дооцінка (уцінка) необоротних 

активів   
4111  0  0  0  0  0  0  0  0  

Дооцінка (уцінка) фінансових 

інструментів   
4112  0  0  0  0  0  0  0  0  

Накопичені курсові різниці   4113  0  0  0  0  0  0  0  0  
Частка іншого сукупного доходу 

асоційованих і спільних 

підприємств   

4114  0  0  0  0  0  0  0  0  

КОДИ  
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Інший сукупний дохід   4116  0  0  0  0  0  0  0  0  
Розподіл прибутку:  Виплати 

власникам   
4200  0  0  0  0  0  0  0  0  

Спрямування прибутку до 

зареєстрованого капіталу    
4205  0  0  0  0  0  0  0  0  

Відрахування до резервного 

капіталу   
4210  0  0  0  0  0  0  0  0  
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Сума чистого прибутку, належна 

до бюджету відповідно до 

законодавства   

4215  0  0  0  0  0  0  0  0  

Сума чистого прибутку на 

створення спеціальних 

(цільових) фондів   

4220  0  0  0  0  0  0  0  0  

Сума чистого прибутку на 

матеріальне заохочення   
4225  0  0  0  0  0  0  0  0  

Внески учасників:  Внески 

до капіталу   
4240  0  0  0  0  0  0  0  0  

Погашення заборгованості з 

капіталу   
4245  0  0  0  0  0  0  0  0  

Вилучення капіталу:  Викуп 

акцій    
4260  0  0  0  0  0  0  0  0  

Перепродаж викуплених акцій   4265  0  0  0  0  0  0  0  0  
Анулювання викуплених акцій   4270  0  0  0  0  0  0  0  0  
Вилучення частки в капіталі   4275  0  0  0  0  0  0  0  0  
Зменшення номінальної вартості 

акцій   
4280  0  0  0  0  0  0  0  0  

Інші зміни в капіталі   4290  0  0  0  0  0  0  0  0  
Придбання (продаж) 

неконтрольованої частки в 

дочірньому підприємстві   

4291  0  0  0  0  0  0  0  0  

Разом змін у капіталі    4295  0  0  0  0  16 091  0  0  16 091  

Залишок на кінець року   4300  5 130  0  9 039  16  -128 509  0  0  -114 324  

  

Керівник        Рощина Т.І.  

  



 

 

Головний бухгалтер      Рощина Т.І.  
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Додаток В  
  
  
  
  

Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних 

стандартів фінансової звітності  

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ТА ВАЖЛИВІ АСПЕКТИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ  

За рік, що закінчився 31 грудня 2020 року (в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)  

  

1. Інформація про Компанію та основні напрямки її діяльності    

  

ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» функціонує у формі публічного акціонерного 

товариства. Основними видами діяльності є виробництво спіднього одягу, виробництво іншого 

верхнього одягу, виробництво іншого одягу й аксесуарів, оптова торгівля одягом і взуттям, 

роздрібна торгівля одягом у спеціальних магазинах. ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика 

«Мрія» знаходиться за адресою: Закарпатська обл., м. Мукачево, вул. Т. Масарика, 13. Свідоцтво 

Про державну реєстрацію: Серія АОО №610755 від 26.07.1994 р.  

  

2. Умови функціонування Компанії в Україні  

  

Нестабільність політичної та економічної ситуації, що спостерігалася в Україні в попередні роки, 

продовжилась і у 2020 році.  Як і раніше на ринок України впливають економічні, політичні, 

соціальні, правові та законодавчі ризики, які відрізняються від ризиків країн із більш розвинутими 

ринками. Основними зовнішніми чинниками негативного впливу є ведення воєнних дій на 

території держави, серед внутрішніх можна виділити:відсутність комплексного підходу уряду до 

покращення макроекономічних показників, поєднання і взаємне підсилення яких призводить до 

негативних ефектів розвитку економіки.   

Крім того, після дати балансу на початку 2020 року відбувся Спалах (Пандемія) коронавірусної 

хвороби розповсюдження якої почалося ще в середині грудня 2020 року з міста Ухань (Китай). 

Всесвітня епідемія коронавірусної хвороби 2020 року (скорочено Covіd-2020 або COVІD-19), 

офіційно проголошена Всесвітньою організацію охорони здоров'я на початку березня 2020 року.  

У зв'язку з неможливістю передбачити наслідки випливу COVІD-19 на соціальний та економічний 

розвиток суспільства, на сьогодні є неможливим достовірно оцінити ефект впливу поточної 

економічної та епідеміологічної ситуації на фінансовий стан Товариства.  

Керівництво не може передбачити всі тенденції, які могли б вплинути на розвиток економічного 

середовища, а також те, який вплив вони можуть мати на фінансове становище Товариства. Проте 

керівництво впевнене, що в ситуації, що склалася, воно вживає всіх необхідних заходів для 

забезпечення стабільності та подальшого розвитку Товариства.   

  

3. Основи підготовки фінансових звітів  

  

3.1. Заява про відповідність  
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Фінансова звітність складена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності 

(МСФЗ), затверджених Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), а 

також тлумаченнями, випущеними Комітентом із Тлумачень міжнародної фінансової звітності 

(КТМФЗ).   

  

3.2. Основа подання інформації   

Фінансова звітність Компанії складена на основі принципів нарахування та історичної 

собівартості. Випадки відхилення від указаних принципів розкриваються у відповідних розділах 

Приміток до фінансової звітності.  

На практиці сутність операцій та інших обставин і подій не завжди відповідає тому, що витікає з 

їх юридичної форми. Компанія організувала та здійснює облік та відображає господарські 

операції та інші події не тільки згідно з їх юридичною формою, але й згідно з їх змістом та 

економічною сутністю.   

  

3.3. Функціональна валюта та валюта представлення  

Функціональною валютою Компанії є українська гривня, що є валютою середовища, в якому 

здійснюються основні господарські операції. Українська гривня не є повністю конвертованою 

валютою за межами території України. Фінансову звітність складено в тисячах гривень з 

заокругленням до цілих, якщо окремо не зазначено інше.  

  

3.4. Суттєві судження, облікові оцінки та припущення керівництва  

Підготовка фінансової звітності згідно з МСФЗ вимагає від керівництва Компанії суджень та 

здійснення оцінок і припущень, які впливають на застосування облікової політики та суми 

активів, зобов'язань, доходів та витрат, які визнані у фінансовій звітності, а також на розкриття 

інформації про умовні активи та зобов'язання.   

Облікові оцінки та припущення  

Оцінки та припущення керівництва базуються на інформації, яка доступна на дату складання 

фінансової звітності. Фактичні результати можуть відрізнятися від поточних оцінок. Ці оцінки та 

припущення періодично переглядаються і, в разі необхідності коригувань, такі коригування 

відображаються у складі фінансових результатів за той період, в якому про них стало відомо. 

Інформацію про найбільш суттєві облікові оцінки та припущення керівництва Компанії наведено 

нижче.  

Справедлива вартість фінансових інструментів  

У випадках, коли справедлива вартість фінансових інструментів та фінансових зобов'язань, що 

визнаються в звіті про фінансовий стан, не може бути визначена на основі даних активних ринків, 

вона визначається з використанням методів оцінки, включаючи модель дисконтованих грошових 

потоків. У якості вхідних даних для цих моделей за можливості використовується інформація з 

ринків, що мають інформацію для спостережень, проте у тих випадках, коли така практична 

можливість відсутня, необхідним є певна доля судження для встановлення справедливої вартості. 

Судження включають врахування таких вхідних даних як ризик ліквідності, кредитний ризик та 

волатильність. Зміни в припущеннях відносно факторів можуть спричинити вплив на 

справедливу вартість фінансових інструментів, що відображені у фінансовій звітності.  

Резерв на зниження вартості дебіторської заборгованості  
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Резерв на зниження вартості дебіторської заборгованості створюється виходячи з оцінки 

Компанією платоспроможності конкретних дебіторів. Якщо відбувається погіршення 

платоспроможності якого-небудь із великих дебіторів або фактичні збитки від невиконання 

зобов'язань боржниками перевищують оцінки Компанії, фактичні результати можуть відрізнятися 

від зазначених оцінок. Нарахування (та відновлення) резерву на зниження вартості дебіторської 

заборгованості можуть бути істотними.  

Резерв оплати відпусток  

Резерв оплати відпусток створюється виходячи з оцінки Компанією витрат пов'язаних з наявністю 

невикористаних відпусток персоналом. Якщо персонал не використовує передбачені 

законодавством відпустки, то фактичні витрати від настання зобов'язань Компанії по оплаті 

відпусток можуть перевищувати оцінки. Нарахування та використання резерву відпусток може 

бути істотним та відрізнятися від попередніх оцінок.  

Податки   

Стосовно інтерпретації складного податкового законодавства, а також сум та термінів отримання 

майбутнього оподатковуваного доходу існує невизначеність. З урахуванням довгострокового 

характеру операцій Компанії та складності договірних умов, різниця, що виникає між 

фактичними результатами та прийнятими припущеннями, або майбутні зміни таких припущень 

можуть призвести до суттєвих коригувань у вже відображених сумах доходів та витрат з податку 

на прибуток. Компанія не створює резервів спираючись на обгрунтовані припущення. 

Відстрочені податкові активи визнаються по усім невикористаним податковим збиткам у тій мірі, 

в якій ймовірно отримання оподаткованого прибутку в рахунок якого можуть бути зараховані 

податкові збитки.  

Необхідні суттєві припущення керівництва стосовно очікуваних величин оподаткованого 

прибутку, термінів його отримання та стратегії податкового планування для визначення суми 

відстрочених податкових активів.   

Підготовка фінансової звітності згідно з МСФЗ вимагає від керівництва Компанії суджень та 

здійснення оцінок і припущень, які впливають на застосування облікової політики та суми 

активів, зобов'язань, доходів та витрат, які визнані у фінансовій звітності, а також на розкриття 

інформації про умовні активи та зобов'язання.   

Припущення щодо функціонування Компанії у найближчому майбутньому  

У найближчому майбутньому Компанія буде продовжувати підпадати під вплив нестабільної 

економіки в країні. У результаті виникає невизначеність, яка може вплинути на майбутні операції 

й можливість відшкодування вартості активів Компанії, її здатність обслуговувати й погашати 

свої зобов'язання в міру настання строків їх оплати.   

Фінансову звітність Компанії складено, виходячи із припущення про її функціонування у 

майбутньому, яке передбачає реалізацію активів та виконання зобов'язань у ході звичайної 

діяльності. Таким чином, ця фінансова звітність не містить будь-яких коригувань, які могли б 

мати місце, якби Компанія була не здатна продовжувати свою діяльність в майбутньому та якби 

вона реалізовувала свої активи не в ході своєї звичайної діяльності.  

  

4. Основні положення облікової політики   

Основні принципи облікової політики, які використовувалися при підготовці даної фінансової 

звітності, наведено нижче.  
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4.1. Основні засоби   

Первісна вартість основних засобів складається з вартості їх придбання, включаючи 

невідшкодовані податки на придбання, а також будь-які витрати, пов'язані з приведенням засобів 

у робочий стан та їх доставкою до місця використання.   

Заміни та покращення, що суттєво продовжують термін служби активів, капіталізуються, а 

витрати на поточне обслуговування відображаються в складі витрат у період їх виникнення. Після 

первісного визнання основні засоби обліковуються по первісній вартості за вирахуванням 

накопиченої амортизації та накопичених збитків від зменшення корисності.   

Незавершене будівництво включає витрати на будівництво й реконструкцію основних засобів та 

на незавершені капітальні вкладення. Незавершене будівництво на дату складання фінансової 

звітності відображаються за собівартістю за вирахуванням будь яких накопичених збитків від 

зменшення корисності. Незавершене будівництво не амортизується, поки актив не буде готовий 

до використання.   

Основні засоби амортизуються прямолінійним методом протягом очікуваного строку їх 

корисного використання.   

Амортизацію активу починають, коли він стає придатним до використання, тобто коли він 

доставлений до місця розташування та приведений у стан, у якому він придатний до експлуатації, 

але не раніше місяця, наступного за місяцем коли об'єкт почав використовуватися (введено в 

експлуатацію).  

Основні засоби в бухгалтерському обліку класифікуються за наступними групами:  

  

  

Група основних засобів  Термін корисного використання, роки  

Земля не амортизується  

Будівлі: 

Будівлі (за винятком житлових)  70  

Жилові будівлі  70  

Споруди   41  

Дороги  15  

Резервуары для води  15  

Інші  15  

Мережі ,передавальні пристрої:     

Трубопроводи  15 

Передавальні мережі   15  

Інші  15   

Технологічне обладнання:    

В'язальне  7-12  

Фарбувальне 7-14  

Оздоблювальне  7-14  

Закрійне 7-10 Швейне 7-10  

Інше  виробниче обладнання:     

Електроприлади  4-7  

Сантехніка  7  

Вимірювальні та  регулюючі  (налаштовуючі) прилади 4-7  
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Обладнання  для металообробки  7  

Інші прилади 4-7  

Транспортні засоби:    

Легкові,   5  

Грузові автомобілі, прицчпи та напівпричепи, автобуси,   5-7 

Прочее имущество (внутризаводской автотранспорт)  5  

Офісне обладнання:    

Мебель,інвентар  4  

Битова електротехніка  4  

Коври, жалюзі   4 

Інше 5 Оргтехніка:    

Комп'ютери 3  

Принтери  3  

Телефони, факсові  апарати 3-5  

Копіювальні апарати  2-3  

Обладнання для компьютерних мереж  3-6  

Інше 3-4  

Інші невиробничі:     

Столова  5  

Медпункт  4-5  

Спортивний  4-7  

Для відпочинку  5  

Господарські 4  

Торгові  4  

Інше 4-5  

  

Амортизація малоцінних необоротних матеріальних активів нараховується в першому місяці 

використання об'єкта в розмірі 50% його вартості та решти 50% вартості у місяці їх вилучення з 

активів (списання з балансу) внаслідок невідповідності критеріям визнання активом.  

Залишкова вартість, строк корисного використання й методи амортизації переглядаються й при 

необхідності коригуються наприкінці кожного фінансового року.  

  

4.2. Нематеріальні активи   

Придбані нематеріальні активи визнаються за собівартістю й амортизуються прямолінійним 

методом протягом очікуваного строку їх корисного використання.   

Після первісного визнання нематеріальні активи враховуються по їхній собівартості за 

вирахуванням накопиченої амортизації, та будь яких накопичених збитків від зменшення 

корисності.  

Нематеріальні активи в бухгалтерському обліку класифікуються за наступними групами:  

 Група нематеріальних активів  Термін корисного використання, роки  

Програмне  забезпечення  2-4  

Придбані  права  3  

Інші нематеріальні  4  
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4.3. Зменшення корисності активів   

Активи, що мають невизначений термін служби, не підлягають амортизації щороку тестуються 

на предмет зменшення корисності.   

Активи, що підлягають амортизації, оцінюються на предмет зменшення корисності кожного разу, 

коли які-небудь події або зміни обставин вказують на те, що балансова вартість активу може 

перевищувати суму його очікуваного відшкодування. Корисність активу зменшується, коли 

балансова вартість активу перевищує суму його очікуваного відшкодування. Збиток від 

зменшення корисності визнається в сумі, на яку балансова вартість активу перевищує суму його 

очікуваного відшкодування. Сума очікуваного відшкодування є більша з двох оцінок активу (або 

одиниці, яка генерує грошові кошти): справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж 

або його вартості використання. Для цілей оцінки активів на предмет зменшення корисності 

активи групуються в найменші групи, для яких можна виділити грошові потоки, що окремо 

ідентифікуються (одиниці, що генерують грошові кошти).  

  

4.4. Запаси   

Первісно запаси визнаються за собівартістю придбання з врахуванням витрат на їх доставку до 

теперішнього місця перебування та приведення у теперішній стан. Під час вибуття (списання з 

балансу) запаси оцінюються за методом ФІФО.   

На дату звіту про фінансовий стан запаси оцінюються за меншою з двох вартостей: собівартістю 

або чистою вартістю реалізації. Чиста вартість реалізації являє собою оціночну ціну реалізації в 

ході звичайної діяльності за вирахуванням будь-яких очікуваних витрат, пов'язаних з реалізацією.  

  

4.5 Грошові кошти та їх еквіваленти   

Грошові кошти та їх еквіваленти включають грошові кошти в касі, депозити, що зберігаються до 

вимоги в банках, банківські овердрафти.   

  

4.6. Фінансові активи  

Первісне визнання та оцінка  

Фінансові активи, що входять до сфери застосування МСБО 39, класифікуються відповідно як 

фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку, 

позики і дебіторська заборгованість, інвестиції, утримувані до погашення, та фінансові активи, 

доступні для продажу.   

Під час первісного визнання фінансові активи оцінюються за справедливою вартістю плюс (у 

випадку фінансового активу не за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як 

прибутку або збитку) витрати на операцію, які прямо відносяться до придбання або випуску 

фінансового активу.  

В момент первісного визнання фінансових активів Компанія відносить їх до відповідної категорії 

і, якщо це можливо і доцільно, наприкінці кожного фінансового року проводить аналіз таких 

активів на предмет перегляду відповідності категорії, до якої вони були віднесені.  

Всі звичайні операції з придбання й продажу фінансових активів відображаються на дату операції, 

тобто на дату, коли Компанія бере на себе зобов'язання з придбання активу. До звичайних 

операцій з придбання або продажу відносяться операції з придбання або продажу фінансових 

активів, умови яких вимагають передачі активів у строки, встановлені законодавством або 

прийняті на відповідному ринку.  
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Подальша оцінка   

Нижче описано вплив класифікації фінансових активів при їх первісному визнанні на їх подальшу 

оцінку.  

Фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку 

Категорія «фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку 

або збитку» включає фінансові активи, які класифіковано як утримувані для продажу та фінансові 

активи, які при первісному визнанні віднесено до категорії оцінюваних за справедливою вартістю 

з відображенням переоцінки як прибутку або збитку.  

Станом на звітні дати, які представлено в цій фінансовій звітності, на балансі Компанії відсутні 

фінансові активи, які при первісному визнанні класифіковано як фінансові активи за 

справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку.  

Позики та дебіторська заборгованість  

Позики та дебіторська заборгованість - це непохідні фінансові активи з фіксованими платежами 

або платежами, які  підлягають визначенню та не мають котирування на активному ринку. Після 

первісного визнання такі активи оцінюються за амортизованою собівартістю, застосовуючи метод 

ефективного відсотка за вирахуванням збитку від зменшення корисності. Амортизована 

собівартість розраховується з врахуванням всіх гонорарів та додаткових комісійних зборів, які 

сплачені або отримані сторонами контракту, витрат на операцію та всіх інших премій чи 

дисконтів.  

Прибутки та збитки за такими активами відображуються у звіті про прибутки та збитки при 

припиненні визнання або зменшенні корисності таких активів, а також у процесі амортизації. 

Амортизація із застосуванням ефективної ставки відсотка включається до складу фінансових 

доходів в звіті про сукупні доходи. Інвестиції, утримувані до погашення  

Непохідні фінансові активи з фіксованими платежами або платежами, які підлягають визначенню, 

а також фіксованим строком погашення класифікуються як інвестиції, утримувані до погашення, 

якщо Компанія має реальний намір та здатність утримувати їх до настання строку погашення. 

Після первісного визнання інвестиції, утримувані до погашення, оцінюються за амортизованою 

собівартістю, розрахованою за методом ефективного відсотка за вирахуванням збитків від 

зменшення корисності. Амортизована собівартість розраховується з врахуванням всіх гонорарів 

та додаткових комісійних зборів, які сплачені або отримані сторонами контракту, витрат на 

операцію та всіх інших премій чи дисконтів.  

Прибутки та збитки за інвестиціями, утримуваними до погашення, відображуються у звіті про 

прибутки та збитки при вибутті або зменшенні корисності таких активів, а також у процесі 

амортизації. Амортизація із застосуванням ефективної ставки відсотка включається до складу 

фінансових доходів в звіті про прибутки та збитки.  

Фінансові активи, доступні для продажу  

Фінансові активи, доступні для продажу, є непохідними фінансовими активами, які 

класифіковано як «доступні для продажу» та, відповідно, не віднесено до жодної іншої категорії 

фінансових активів, які зазначено вище. Після первісного визнання фінансові активи, доступні 

для продажу, оцінюються за справедливою вартістю. При цьому, нереалізовані прибутки чи 

збитки відображаються безпосередньо у складі капіталу (через визнання в складі іншого 

сукупного доходу) до моменту припинення визнання або зменшення корисності таких активів. 

При припиненні визнання або визначенні активів, доступних для продажу, такими, корисність 
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яких зменшилася, накопичені прибутки або збитки, раніше відображені в складі капіталу, 

включаються до звіту про прибутки та збитки.  

Станом на звітні дати, які представлено в цій фінансовій звітності, в Компанії відсутні фінансові 

активи, які при первісному визнанні класифіковано як фінансові активи, доступні для продажу.  

Припинення визнання  

Визнання фінансового активу (або, де доречно, частини фінансового активу, або частини групи 

подібних фінансових активів) припиняється, якщо строк дії контрактних прав Компанії на 

грошові потоки від фінансового активу закінчився.  

Компанія зберігає контрактні права на одержання грошових потоків від фінансового активу, але 

бере на себе контрактне зобов'язання сплатити ці грошові потоки одному чи декільком 

одержувачам повністю без суттєвої затримки третій стороні на умовах «транзитної» угоди; та або 

(а) передала практично всі ризики та винагороди від володіння активом, або (б) не передала, але 

й не зберігає за собою всі ризики та винагороди від володіння активом, але передала контроль над 

цим активом.  

У випадку, якщо Компанія передала контрактні права на одержання грошових потоків від 

фінансового активу, або уклала «транзитну угоду» та, при цьому, не передала, але й не зберегла 

в основному всі ризики та винагороди від володіння фінансовим активом, а також зберегла 

контроль над ним, такий актив продовжує визнаватися в межах подальшої участі Компанії в 

цьому фінансовому активі. При цьому, визнається відповідне контрактне зобов'язання по сплаті 

отриманих грошових потоків кінцевим одержувачам.   

Переданий фінансовий актив та визнане зобов'язання оцінюються на основі, яка відображає права 

та зобов'язання Компанії, створені або збереженні при передачі активу. Зменшення корисності  

Наприкінці кожного звітного періоду Компанія оцінює чи є об'єктивне свідчення того, що 

корисність фінансового активу чи групи фінансових активів зменшилася. Корисність фінансового 

активу або групи фінансових активів зменшується і збитки від зменшення корисності виникають 

якщо, і тільки якщо, є об'єктивне свідчення зменшення корисності внаслідок однієї або кількох 

подій, які відбулися після первісного визнання активу, і така подія (або події) виникнення збитку 

впливає (впливають) на попередньо оцінені майбутні грошові потоки від фінансового активу або 

групи фінансових активів, які можна достовірно оцінити.  

Об'єктивне свідчення того, що корисність фінансового активу або групи активів зменшилася, 

містить у собі спостережні дані, які привертають увагу утримувача активу до таких подій 

виникнення збитку як значні фінансові труднощі емітента або боржника, порушення контракту, 

таке як невиконання зобов'язань чи прострочення платежів відсотків або основної суми, 

ймовірність того, що позичальник оголосить банкрутство чи іншу фінансову реорганізацію. 

Також, до таких свідчень відносяться спостережні дані, що свідчать про зменшення, яке можна 

оцінити, попередньо оцінених майбутніх грошових потоків від групи фінансових активів з часу 

первісного визнання цих активів, такі як негативні зміни в стані платежів позичальників у групі 

або національні чи локальні економічні умови, які корелюють із невиконанням зобов'язань за 

активами у групі.  

Фінансові активи, обліковувані за амортизованою собівартістю  

Стосовно фінансових активів, обліковуваних за амортизованою собівартістю, Компанія спочатку 

оцінює чи існує об'єктивне свідчення зменшення корисності окремо для фінансових активів, які 

окремо є суттєвими, та (окремо або в сукупності) для фінансових активів, які не є окремо 

суттєвими. Якщо Компанія визначає, що немає об'єктивного свідчення зменшення корисності для 



149  

 

окремо оціненого фінансового активу (незалежно від того, чи є він суттєвим), то такий актив 

включається у групу фінансових активів з подібними характеристиками кредитного ризику та 

оцінює їх на зменшення корисності у сукупності. Активи, які окремо оцінюють на зменшення 

корисності і для яких збиток від зменшення корисності визнається або продовжує визнаватися, не 

включається в сукупну оцінку зменшення корисності.  

Якщо є об'єктивне свідчення того, що відбувся збиток від зменшення корисності, суму такого 

збитку оцінюють як різницю між балансовою вартістю активу та теперішньою вартістю 

попередньо оцінених майбутніх грошових потоків (за винятком майбутніх кредитних збитків, які 

не були понесені), дисконтованих за первісною ефективною ставкою відсотка фінансового активу 

(тобто, ефективною ставкою відсотка, обчисленою при первісному визнанні). Якщо фінансові 

активи, які обліковуються за амортизованою собівартістю, мають змінну ставку відсотка, то 

ставка дисконту для оцінювання будь-якого збитку від зменшення корисності є поточною 

ефективною ставкою відсотка (ставками відсотка), визначеною за контрактом.  

Балансова вартість активу зменшується шляхом застосування рахунку резервів, а сума збитку від 

зменшення корисності визнається в складі прибутку чи збитку за період. Після часткового 

списання фінансового активу або групи подібних фінансових активів внаслідок збитку від 

зменшення корисності, відсотковий дохід визнається на основі ставки відсотка, застосованої для 

дисконтування майбутніх грошових потоків з метою оцінювання збитку від зменшення 

корисності. Відсоткові доходи відображаються в звіті про сукупні доходи в складі фінансових 

доходів. Фінансові активи разом із відповідними резервами списуються з балансу в разі 

відсутності реальної перспективи їх відшкодування у майбутньому.   

Якщо в наступному періоді сума збитку від зменшення корисності зменшується і це зменшення 

може бути об'єктивно пов'язаним з подією, яка відбулася після зменшення корисності (наприклад 

покращення кредитного рейтингу боржника), то попередньо визнаний збиток від зменшення 

корисності слід сторнувати шляхом коригування рахунку резервів. Таке сторнування не повинне 

призводити до виникнення балансової вартості фінансового активу, що перевищувала б його 

амортизовану собівартість, яка була б у разі невизнання зменшення корисності. Суму 

сторнування слід визнавати у прибутку чи збитку.  Фінансові інвестиції, доступні для продажу  

Стосовно фінансових інвестицій, доступних для продажу, Компанія на кожну звітну дату оцінює 

наявність об'єктивних свідчень зменшення корисності фінансової інвестиції або групи 

фінансових інвестицій.  

У випадку, коли інвестиції в інструмент власного капіталу класифіковані як доступні для 

продажу, об'єктивним свідченням зменшення корисності є значне чи тривале зменшення 

справедливої вартості інвестиції нижче її собівартості. Якщо зменшення справедливої вартості 

доступного для продажу фінансового активу визнано в іншому сукупному прибутку, а також є 

об'єктивне свідчення того, що корисність активу зменшується, тоді кумулятивний збиток, який 

був визнаний в іншому сукупному прибутку, виключається з власного капіталу і визнається в 

прибутку чи збитку як коригування внаслідок перекласифікації, навіть якщо визнання 

фінансового активу не припинялося. Сума кумулятивного збитку, який перекласифіковується, є 

різницею між вартістю придбання інструмента участі в капіталі та його поточною справедливою 

вартістю за мінусом будь-якого збитку від зменшення корисності цього фінансового активу, 

раніше визнаного у прибутку чи збитку. Збитки від зменшення корисності, визнані у прибутку чи 

збитку для інвестицій в інструмент власного капіталу, класифікований як доступний для продажу, 

не слід сторнувати з відображенням переоцінки як прибутку або збитку.  
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У випадку, коли боргові інструменти класифіковані як доступні для продажу, наявність 

об'єктивного свідчення зменшення корисності визначається аналогічно до фінансових активів, що 

обліковуються за амортизованою собівартістю. Але, сума визнаного збитку від зменшення 

корисності фактично є кумулятивним збитком, який визначається як різниця між амортизованою 

собівартістю такого боргового інструмента та його поточною справедливою вартістю за мінусом 

будь-якого збитку від зменшення корисності цього фінансового активу, раніше визнаного у 

прибутку чи збитку.   

Визнання відсоткового доходу, після часткового списання фінансового активу або групи подібних 

фінансових активів внаслідок збитку від зменшення корисності, відбувається на основі ставки 

відсотка, застосованої для дисконтування майбутніх грошових потоків з метою оцінювання 

збитку від зменшення корисності. Відсоткові доходи відображаються в звіті про сукупні доходи 

в складі фінансових доходів. Якщо у наступному періоді справедлива вартість такого боргового 

інструменту збільшується, і це збільшення може бути об'єктивно пов'язаним із подією, яка 

відбувається після визнання збитку від зменшення корисності у прибутку чи збитку, тоді збиток 

від зменшення корисності слід сторнувати з визнанням суми сторнування у прибутку чи збитку.  

4.7. Фінансові зобов'язання Первісне 

визнання  

Фінансові зобов'язання, що входять до сфери застосування МСБО 39, класифікуються відповідно 

як фінансові зобов'язання за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або 

збитку, кредити та позики, торгова та інша кредиторська заборгованість, контракти фінансової 

гарантії або похідні фінансові інструменти, призначені як інструменти хеджування. В момент 

первісного визнання фінансових зобов'язань Компанія відносить їх до відповідної категорії. Під 

час первісного визнання фінансові зобов'язання оцінюються за справедливою вартістю плюс (у 

випадку фінансового зобов'язання не за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як 

прибутку або збитку) витрати на операцію, які прямо відносяться до придбання або випуску 

фінансового зобов'язання.  

Фінансові зобов'язання Компанії включають кредити та позики, а також  торгову та іншу 

кредиторську заборгованість.  

Подальша оцінка   

Нижче описано вплив класифікації фінансових зобов'язань при їх первісному визнанні на їх 

подальшу оцінку:  

Фінансові зобов'язання за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або 

збитку  

Категорія «фінансові зобов'язання за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як 

прибутку або збитку» включає фінансові зобов'язання, які класифіковано як утримувані для 

продажу та фінансові зобов'язання, які при первісному визнанні віднесено до категорії 

оцінюваних за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку.  

Станом на звітні дати, які представлено в цій фінансовій звітності, на балансі Компанії відсутні 

фінансові зобов'язання, які при первісному визнанні класифіковано як фінансові зобов'язання за 

справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку. Кредити та позики  

Після первісного визнання кредити та позики оцінюються за амортизованою собівартістю із 

застосуванням методу ефективного відсотка.  
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Прибутки та збитки за такими фінансовими зобов'язаннями відображуються у звіті про прибутки 

та збитки при припиненні визнання, а також у процесі амортизації із застосуванням ефективної 

ставки відсотка.   

Амортизована собівартість розраховується з врахуванням всіх гонорарів та додаткових 

комісійних зборів, які сплачені або отримані сторонами контракту, витрат на операцію та всіх 

інших премій чи дисконтів. Амортизація із застосуванням ефективної ставки відсотка 

включається до складу фінансових витрат в звіті про сукупні доходи.  

Торгова та інша кредиторська заборгованість  

Після первісного визнання торгова та інша кредиторська заборгованість з визначеною датою 

погашення оцінюється за амортизованою собівартістю, яка розраховується із застосуванням 

ефективної ставки відсотка, з врахуванням всіх гонорарів та додаткових комісійних зборів, які 

сплачені або отримані сторонами контракту, витрат на операцію та всіх інших премій чи 

дисконтів. Амортизація із застосуванням ефективної ставки відсотка включається до складу 

фінансових витрат в звіті про сукупні доходи.  

Припинення визнання   

Компанія виключає фінансове зобов'язання зі звіту про фінансовий стан тоді, і тільки тоді, коли 

його погашають, тобто, коли заборгованість, визначену в контракті, погашено, анульовано або 

строк її дії закінчується.  

Обмін одного фінансового зобов'язання на інше на суттєво відмінних умовах обліковується як 

погашення первісного фінансового зобов'язання та визнання нового фінансового зобов'язання. 

Подібно до цього, значну зміну умов існуючого фінансового зобов'язання або його частини 

обліковується як погашення первісного фінансового зобов'язання та визнання нового фінансового 

зобов'язання. Різниця між балансовою вартістю погашеного або переданого іншій стороні 

фінансового зобов'язання (або частини фінансового зобов'язання) та сплаченою компенсацією 

визнається в прибутку чи збитку.  

Справедлива вартість фінансових інструментів  

Справедлива вартість фінансових інструментів, торгівля якими здійснюється на активних ринках, 

на кожну звітну дату визначається виходячи з ринкової ціни котирування.  

Якщо ринок для фінансового інструменту не є активним, Компанія встановлює справедливу 

вартість, застосовуючи метод оцінювання. Методи оцінювання охоплюють застосування останніх 

ринкових операцій між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами, посилання на 

поточну справедливу вартість іншого інструмента, який в основному є подібним, аналіз 

дисконтованих грошових потоків та інші моделі оцінки.  

Згортання фінансових інструментів  

Фінансовий актив та фінансове зобов'язання згортається, а чиста сума подається в звіті про 

фінансовий стан якщо, і тільки якщо, Компанія має юридично забезпечене право на згортання 

визнаних сум та має намір погасити зобов'язання на нетто-основі або продати актив й одночасно 

погасити зобов'язання.  

4.8. Операції в іноземній валюті   

Операції в іноземній валюті первісно відображаються у гривнях за обмінним курсом 

Національного банку України (НБУ), що діє на дату операції. Монетарні активи і зобов'язання, 

деноміновані в іноземній валюті, перераховуються у гривні за офіційним курсом НБУ, що діє на 

звітну дату. Всі прибутки та збитки від курсових різниць, що виникають у ході здійснення 

операцій та в результаті перерахунку активів та зобов'язань, відображаються у звіті про фінансові 
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результати як курсові різниці. Немонетарні статті, які оцінюються за історичною вартістю в 

іноземній валюті, перераховуються в гривні за обмінним курсом, що діяв на дату первісної 

операції. Немонетарні статті, які оцінюються за справедливою вартістю в іноземній валюті, 

перераховуються за обмінним курсом, що діяв на дату визначення справедливої вартості.  

4.9. Визнання доходів та витрат   

Дохід визнається, коли існує впевненість, що економічні вигоди, які випливають із проведеної 

операції, будуть отримані Компанією, і обсяг доходу може бути достовірно визначений. Дохід, за 

вирахуванням відповідних податків, визнається в періоді, коли покупцеві передані істотні ризики 

й вигоди.   

Відвантажені товари і продукція, виконані і прийняті замовниками роботи, надані послуги, 

передані покупцям необоротні активи та інші активи на підставі умов договорів, які передбачають 

перехід до покупців і замовників прав власності та ризиків - вважаються реалізованими. Дохід від 

реалізації товарів послуг та продукції визнається за умови наявності всіх наведених нижче умов: 

покупцеві передані ризики й вигоди, пов'язані з правом власності, підприємство не здійснює 

надалі управління та контроль за реалізованою продукцією (товарами, іншими активами), сума 

доходу (виручка) може бути достовірно визначена, є впевненість, що в результаті операції 

відбудеться збільшення економічних вигод Компанії, а витрати, пов'язані з цією операцією, 

можуть бути достовірно визначені.   

Аванси, отримані від покупців або замовників за товари та продукцію, в бухгалтерському обліку 

та звітності не включаються до складу доходів від реалізації до дати відвантаження товарів або 

продукції.   

Інші доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку і звітності в момент їх 

виникнення (понесення) за принципами нарахування та відповідності незалежно від дати 

надходження чи сплати коштів.   

Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання 

якого вони здійснені. Витрати, які неможливо прямо пов'язати з доходом певного періоду, 

відображаються у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені.   

Якщо актив забезпечує одержання економічних вигод протягом кількох звітних періодів, то 

витрати визнаються шляхом систематичного розподілу його вартості між відповідними звітними 

періодами. Доходи або витрати, що виявлені у звітному періоді, але відносяться до операцій, 

проведених у минулих періодах, зараховуються до фінансових результатів попередніх періодів.  

4.10. Фінансові доходи та витрати   

В складі фінансових доходів відображаються доходи, які отримує Компанія в результаті 

використання іншими підприємствами її активів (відсоткові доходи на інвестовані кошти). 

Відсоткові доходи визнаються із застосуванням методу ефективної ставки відсотка.  

Всі відсоткові та інші витрати, пов'язані з отриманням позик та інших видів фінансування, 

відносяться на витрати періоду, в якому вони виникають у складі фінансових витрат, за винятком 

витрат на позики, які безпосередньо стосуються придбання, будівництва або виробництва 

кваліфікованого активу. Відсоткові витрати визнаються із застосуванням методу ефективної 

ставки відсотка.   

4.11. Операції з пов'язаними сторонами   

Сторони вважаються пов'язаними, якщо одна сторона має можливість контролювати іншу або 

здійснювати суттєвий вплив на прийняття фінансових та операційних рішень іншою стороною. 
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Таке визначення пов'язаної сторони може відрізнятися від визначення згідно законодавства 

України.   

Згідно з МСБО 24 «Розкриття інформації щодо пов'язаних сторін», до пов'язаних сторін відносять:  

(а) підприємства, які прямо або опосередковано через одного чи більше посередників 

контролюють або перебувають під контролем, або ж перебувають під спільним контролем разом 

з підприємством, яке звітує (сюди входять холдингові компанії, дочірні підприємства або 

споріднені дочірні підприємства);  (б) асоційовані компанії;   

(в) фізичні особи, які прямо або непрямо володіють суттєвим відсотком голосів у підприємстві, 

що звітує, і в результаті мають суттєвий вплив на це підприємство, а також близькі члени родини 

кожної такої фізичної особи;  

Під час розгляду кожного можливого випадку відносин зв'язаних сторін увага має бути 

спрямована на суть цих відносин, а не юридичну форму.   

4.12. Події після дати балансу   

Події, що відбулися після дати звіту про фінансовий стан і до дати затвердження фінансових звітів 

до випуску, які надають додаткову інформацію щодо фінансової звітності Компанії, 

відображаються у фінансовій звітності. Події, що відбулися після дати звіту про фінансовий стан 

і які не впливають на фінансову звітність Компанії на цю дату, розкриваються у примітках до 

фінансової звітності, якщо такі події суттєві.  

4.13. Інформація про зміни в облікових політиках  

У 2020 році Компанія вперше застосував МСФЗ (ІFRS) 16 «Оренда». МСФЗ (ІFRS) 16 був 

випущений в січні 2016 року і замінює собою МСБО (ІAS) 17 «Оренда», Роз'яснення КТМФЗ 

(ІFRІC) 4 «Визначення наявності в угоді ознак оренди», Роз'яснення ПКР (SІC) 15 «Операційна 

оренда - стимули» і Роз'яснення ПКР (SІC) 27 «Визначення сутності операцій, які мають 

юридичну форму оренди».  

МСФЗ (ІFRS) 16 встановлює принципи визнання, оцінки, подання та розкриття інформації про 

оренду і вимагає, щоб орендарі відображали всі договори оренди з використанням єдиної моделі 

обліку в балансі, аналогічно порядку обліку, передбаченому в МСБО (ІAS) 17 для фінансової 

оренди. Стандарт передбачає два звільнення від визнання для орендарів - щодо оренди активів з 

низькою вартістю і короткострокової оренди (тобто оренди з терміном не більше 12 місяців). На 

дату початку оренди орендар визнає зобов'язання щодо орендних платежів (тобто зобов'язання по 

оренді), а також актив, який представляє право користування базовим активом протягом терміну 

оренди (тобто актив у формі права користування). Орендарі зобов'язані визнавати витрати на 

відсотки за зобов'язанням по оренді окремо від витрат по амортизації активу в формі права 

користування. Орендарі також повинні переоцінювати зобов'язання по оренді при настанні певної 

події (наприклад, зміна термінів оренди, зміна майбутніх орендних платежів в результаті зміни 

індексу або ставки, що використовуються для визначення таких платежів). У більшості випадків 

орендар враховує суми переоцінки зобов'язання по оренді в якості коригування активу в формі 

права користування. Компанія використовує звільнення, запропоновані в стандарті щодо 

договорів оренди, термін яких закінчується протягом 12 місяців з дати першого застосування, а 

також щодо договорів оренди базових активів з низькою вартістю. Принципи облікової політики, 

викладені нижче, застосовувалися послідовно до всіх періодів, поданих у цій фінансовій звітності.  

  

5. Нові та переглянуті стандарти та інтерпретації  

Нові положення бухгалтерського обліку  
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Застосування нових або змінених стандартів та інтерпретацій.  

Станом на звітну дату Компанія застосувала наступні нові МСФЗ, які є обов'язковими для 

застосування у звітних періодах, що починаються з 1 січня 2020 року або після цієї дати:   

Поправки до МСБО 40 «Інвестиційна нерухомість»  

Поправки до МСБО 40 «Інвестиційна нерухомість» щодо переведення до/з інвестиційної 

нерухомості передбачають зміни до пункту 57, стосовно ствердження, що суб'єкт 

господарювання повинен переводити нерухомість до інвестиційної нерухомості або з неї, коли і 

тільки тоді, коли є докази зміни використання. Зміна використання відбувається, якщо майно 

відповідає або перестає відповідати визначенню інвестиційної власності. Зміна в намірах 

керівництва щодо використання власності сама по собі не є свідченням зміни у використанні. 

Список прикладів доказів у пунктах 57 (а) - (d) тепер представлений як невичерпний перелік 

прикладів замість попереднього вичерпного переліку.  

  

МСФЗ (ІFRS) 17 «Страхові контракти»  

В травні 2017 року Рада з МСФЗ випустила МСФЗ (ІFRS) 17»Страхові контракти», новий 

всеосяжний стандарт фінансової звітності для договорів страхування, який розглядає питання 

визнання і оцінки, подання та розкриття інформації. Коли МСФЗ (ІFRS) 17 вступить в силу, він 

замінить собою МСФЗ (ІFRS) 4 «Страхові контракти», який був випущений в 2005 році. МСФЗ 

(ІFRS) 17 застосовується до всіх видів договорів страхування (тобто страхування життя і 

страхування, відмінне від страхування життя, пряме страхування і перестрахування) незалежно 

від виду організації, яка випускає їх, а також до певних гарантій та фінансових інструментів з 

умовами дискреційної участі. Є кілька винятків зі сфери застосування. Основна мета МСФЗ 

(ІFRS) 17 полягає в наданні моделі обліку договорів страхування, яка є більш ефективною і 

послідовною для страховиків. На відміну від вимог МСФЗ (ІFRS) 4, які в основному базуються 

на попередніх місцевих облікових політиках, МСФЗ (ІFRS) 17 надає всебічну модель обліку 

договорів страхування, охоплюючи всі доречні аспекти обліку. МСФЗ (ІFRS) 17 набуває чинності, 

починаючи з 1 січня 2021 року або після цієї дати, при цьому вимагається розкриття порівняльної 

інформації. Дозволяється застосування до цієї дати за умови, що організація також застосовує 

МСФЗ (ІFRS) 9 і МСФЗ (ІFRS) 15 на дату першого застосування. Компанія не очікує що 

застосування даного стандарту матиме вплив на його фінансовий стан та результати діяльності 

Компанії.  

6. Пов'язані сторони  

Пов'язаною особою ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» є фірма АТ «Утенос 

Трикотажас», Литва.   

Товариство продає, купує товарно-матеріальні цінності, має діючий кредитний договір.   

  

Концентрація балансів з пов'язаними  сторонами станом на 31 грудня 2020 року:  

  

Показники балансу   Код рядка  Баланси з пов'язаними сторонами      Всього по статті  

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги     1125 –   42 

Інші довгострокові зобов'язання     1515    26422     26422   

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги   1615     59917     60007  

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами           1635     24276     24276 

Інші поточні зобов'язання       1690      19688       19701   
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Концентрація операцій з пов'язаними сторонами за 2020 рік  

     

Показники звіту про прибутки і збитки  Код рядка     Операції з пов'язаними сторонами 

     Всього по статті  

Виручка  2000       24689     25234  

Інші операційні доходи  2120  28005 28205  

Адміністративні витрати  2130  (4991) (5109)  

Витрати на збут  2150  (669) (685)  

Інші операційні витрати  2180   (7724) (7990)  

Фінансові витрати  2250  (1725) (1725)  

Інші витрати 2270  (-)  (87)  

  

7. Виручка  від реалізації  

Виручка від реалізації була представлена наступним чином:  

2020 рік  2018 рік  

Виручка від реалізації послуг - -  

Виручка від  реалізації товарів 465 451  

Виручка від  реалізації готової продукції 24769 22459  

Всього 25234 22910  

  

8. Собівартість реалізації  

Собівартість від реалізації була представлена наступним чином:  

2020 рік  2018 рік  

Собівартість реалізованих послуг -  -  

Собівартість  товарів  (111) (141)  

Собівартість готової продукції  (21642)  (21017)  

Всього (21753)  (21158)  

  

Собівартість реалізації за видами витрат була представлена наступним чином:  

  2020 рік  2018 рік  

Собівартість матеріалів та напівфабрикатів    980     330  

Заробітна плата та відповідні нарахування  17771         17572  

Амортизація 648  637  

Інші витрати 2354  2619  

Всього (21753)  (21158)  

  

9. Адміністративні витрати  

Адміністративні витрати  були представлені наступним чином:  

  2020 рік  2018 рік  

Заробітна плата та відповідні нарахування  (2157) (1827)  

Амортизація (70)  (51)  

Податки  (1178) (1178)  

Професійні послуги (-)  (-)  
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Послуги зв'язку  (-)  (-)  

Матеріальні витрати (190) (205)  

Страхування майна (-)  (-)  

Послуги  банку   (87)  (103)  

Юридичні послуги, інформаційно-консультаційні,аудиторські (-)  (-)  

Витрати на відрядження  (17)  (63)  

Інші  (1410) (1442)  

Всього (5109) (4869)  

  

10. Витрати на збут  

Витрати на збут були представлені наступним чином:  

2020 рік  2018 рік  

Заробітна плата та відповідні нарахування  (672) (658)  

Витрати тари та тарних матеріалів (-)  (-)  

Транспортні витрати (-)  (-)  

Амортизація (-)  (-)  

Матеріальні витрати (3)  (3)  

Інспекція  ваги і вологості, сертифікація,затрати на експертизу (-)  (-)  

Митні  послуги  (-)  (-)  

Витрати на відрядження  (-)  (-)  

Інші  (10)  (15)  

Всього (685) (676)  

  

11. Інші операційні доходи та витрати  

Інші операційні доходи та витрати були представлені наступним чином:  

2020 рік  

  доходи  Витрати  

Доходи (витрати) від купівлі-продажу іноземної валюти  -  (141)  

Доходи (витрати) від операційної оренди -  -  

Визнані штрафи, пені, неустойки -  98  

Доходи (витрати) від реалізації інших оборотних активів  1  -  

Доходи (витрати) від операційної курсової різниці  28004 (7040)  

Доходи від відшкодування раніше списаних активів  -  -  

Витрави від списання, уцінки активів  -  (258)  

Інші доходи(витрати)  200  (308)  

Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення  -  (145) 

Всього   28205 (7990)  

12. Фінансові доходи та витрати  

Фінансові доходи та витрати були представлені наступним чином:  

2020 рік  

  доходи  Витрати  

Відсотки за кредит -  (1725)  

Інші фінансові доходи 1 - Всього 1 (1725)  
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13. Інші доходи та витрати  

Інші доходи та витрати були представлені наступним чином:  

2020 рік  

  Доходи  Витрати  

Доходи (витрати) від не операційної курсової різниці  -  -  

Доходи від безоплатно отриманих активів  -  -  

Інші доходи (витрати) від звичайної діяльності -  (87)  

Всього -  (87)  

  

14. Податок на прибуток  

 Податковий Кодекс України був офіційно прийнятий в грудні 2010 року. Згідно з Кодексом 

ставка податку на прибуток знижувалася з 25% в першому кварталі 2011 року до 18%. Сума 

податку на прибуток за підсумками 2020 року становить 0,00 гривень.  

  

15. Чистий фінансовий результат  

  За 2020 рік Товариством отримано прибутку на суму 16091 тис. грн.  

  

16. Основні засоби  

Станом на 31 грудня 2020 р. основні засоби Товариства були представлені наступним чином:  

 Будинки, споруди та переда-вальні пристрої  Машини та облад-нання  Транс-  

портні засоби Інстру-  

менти, прилади, інвентар Інші основні засоби Земельні ділянки матері-

альні активи Всього  

Малоцінні  необоротні  

Первісна вартість станом на поча-ток звітного року  34434 9122  
  431  45086  

433  666  -  - 

Придбано основних засобів 111  32  -  30  -  -  
Вибуло  -  -  -  -  -  -  31  31  

40  213  
 

 

Первісна вартість станом на кінець звітного періоду  34535 9154  
  431  45268  

433  696  -  - 

Накопичена амортизація станом на початок звітного року  25515  
  

Амортизаційні нарахування за звітний період  722  

Вибуло    31  

Амортизація станом на кінець звітного періоду 26206  

Балансова вартість станом на кінець звітного періоду  19062  

  

17.Запаси  

Запаси Товариства були представлені наступним чином:  

  31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Сировина і матеріали 60 175 Паливо 281 137  

Тара і тарні матеріали  -  -  

Будівельні матеріали  2  2  

Запасні частини  -  -  
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Інші матеріали  -  -  

Малоцінні та швидкозношувані предмети     

Незавершене виробництво 250  92  

Готова продукція  831  1189  

Товари  198  162  

Всього 1622  1757  

  

18. Торгівельна та інша дебіторська заборгованість, нетто  

Станом на 31 грудня 2020 року торговельна та інша дебіторська заборгованість були представлені 

таким чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Дебіторська заборгованість за продукцію 42  50  

Інша дебіторська заборгованість  -  206  

Всього 42  256  

  

19. Передплати та інші оборотні активи, нетто  

Станом на 31 грудня 2020 року передплати та інші оборотні активи були представлені таким 

чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Аванси постачальникам  229  50  

Інші оборотні активи  43  69  

Всього 272  119  

Передплати, зроблені третім сторонам, переважно являють собою передплати, зроблені за 

матеріали та енергоносії.  

  

20. Поточні податкові активи та зобов'язання  

Поточні податкові активи  та зобов'язання Товариства були представлені наступним чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Поточні податкові активи, в т. ч.: 147  228  

Податок на додану вартість 36  73  

Місцеві податки та збори (вт.ч.податок на прибуток )  111  155  

Поточні податкові зобов'язання , в т. ч.  284  226  

Податок на додану вартість -  - Податок 

з доходів фізичних осіб  178  226  

Ресурсні платежі та інше  106  -  

  

21. Грошові кошти та короткострокові депозити  

Станом на 31 грудня 2020 року грошові кошти були представлені наступним чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Грошові кошти в національній валюті на поточних рахунках  130  30  

Грошові кошти в національній валюті на депозитних рахунках -  -  

Грошові кошти в іноземній валюті на поточних рахунках  -  -  
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Грошові  кошти в дорозі в національній валюті -  - Всього 130 

 30  

  

22. Капітал, який було випущено  

Станом на 31 грудня 2020 року статутний капітал Товариства становить  5 130 458,71 грн., 

розділений на 513045871 простих іменних акцій номінальною вартістю 0,01 грн. кожна.  На 

початок 2020 року статутний капітал Товариства становив  5 130 458,71  грн., розділений на 

513045871 простих іменних акцій номінальною вартістю 0,01 грн. кожна.   

  

23. Позики  

Станом на 31 грудня 2020 року Товариство має наступні зобов'язання по позиках:  

-позика від АТ «Утенос Трикотажас» в сумі 1000,0 тис. євро, еквівалент 26422 тис. грн. (договір 

позики №1  від   21.11.2006 р., додаткова угода №1 від 05.12.2007 строк погашення 12.12.2008 р., 

додаткова угода № 2 від 01.12.2008 р. строк погашення 14.12.2009 р., додаткова угода № 3 від 

07.12.2009 р. термін погашення 30.11.2012 р., додаткова угода №4 від 12.11.2012 термін 

погашення 30.11.2015р. додаткова угода №5 від 20.11.2015р. термін погашення 30.11.2020р.  

додаткова угода №7 від 20.11.2018р. термін погашення 30.11.2021р.).   

  

24. Торгівельна та інша кредиторська заборгованість  

Станом на 31 грудня 2020 року торгівельна та інша кредиторська заборгованість були 

представлені наступним чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Заборгованість постачальникам за сировину, матеріали, послуги  60007 71350  

Інша кредиторська заборгованість за отримане обладнання та послуги - 308 Всього 60007 71658  

  

25. Передплати отримані та інші короткострокові зобов'язання   

Станом на 31 грудня 2020 року передплати отримані та інші короткострокові зобов'язання були 

представлені наступним чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Передплати отримані  24276 22259  

Інші поточні зобов'язання 19701 21737  

Кредиторська заборгованість перед бюджетом  284  226  

Кредиторська заборгованість по страхуванню  139  93  

Кредиторська заборгованість по заробітній платі 747  551  

Поточні забезпечення  -  -  

Всього 45147 44866  

  

26. Умовні та контрактні зобов'язання   

  Операційне середовище  

Економіка України демонструє деякі особливості, притаманні перехідній економіці, вплив яких 

не дозволяє національній валюті бути ліквідним засобом платежу за межами України. Такі 

особливості характеризуються, але не обмежуються, низьким рівнем ліквідності на ринках 

капіталу, відносно високим рівнем інфляції та наявністю валютного контролю.  
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Стабільність економіки України в значній мірі залежатиме від політики та дій уряду, спрямованих 

на реформування адміністративної та правової систем, а також економіки в цілому. В результаті 

цього діяльності в Україні властиві ризики, яких не існує в умовах більш розвинених ринків. Слід 

зауважити, що українська економіка схильна до впливу ринкового спаду і зниження темпів 

розвитку світової економіки. Внаслідок світової фінансової кризи відбулося зниження валового 

внутрішнього продукту, нестабільність на ринках капіталу, істотне погіршення ліквідності в 

банківському секторі та посилення умов кредитування всередині України. Незважаючи на заходи, 

що вживаються Урядом України з метою підтримки банківського сектора і забезпечення 

ліквідності українських банків і компаній, існує невизначеність щодо можливості доступу до 

джерел капіталу, а також вартості капіталу для Товариства та її контрагентів, що може вплинути 

на фінансовий стан, результати діяльності та економічні перспективи Товариства.  

Для забезпечення стійкості бізнесу Товариства в нинішніх умовах, керівництво вживає всі 

необхідні заходи. Однак, несподівані погіршення в економіці можуть негативно впливати на 

результати діяльності Товариства і фінансове становище. Ефект такого потенційно негативного 

впливу не може бути достовірно оцінений.  

Оподаткування  

У зв'язку з нестабільною економічною ситуацією в Україні, регіональне і загальнодержавне 

податкове законодавство постійно змінюються. Крім того, трапляються випадки їх 

непослідовного застосування, тлумачення і виконання. Недотримання законів та нормативних 

актів України може призвести до накладення серйозних штрафів і пені. В результаті майбутніх 

податкових перевірок можуть бути виявлені додаткові зобов'язання, які не будуть відповідати 

податковій звітності Товариства. Такими зобов'язаннями можуть бути власне податки, а також 

штрафи і пеня, і їх розміри можуть бути істотними. У той час, як Товариство вважає, що воно 

відобразило всі операції у відповідності з чинним податковим законодавством, існує велика 

кількість податкових норм і норм валютного законодавства, в яких присутня достатня кількість 

спірних моментів, які не завжди чітко і однозначно сформульовані. Юридичні питання  

В процесі звичайної діяльності Товариство не залучене в судові розгляди і до нього не 

висуваються інші претензії.  

  

27. Управління фінансовими ризиками  

У результаті своєї діяльності Компанія піддається впливу ряду фінансових ризиків, а саме 

кредитному ризику, ризику ліквідності та іншим ризикам, що є результатом фінансових 

інструментів, які вона має. Політика Компанії по управлінню ризиками сконцентрована на 

непередбачуваності фінансових ринків і націлена на мінімізацію потенційних негативних 

наслідків. Політики з управління кожним з цих ризиків наведено нижче.  

27.1. Кредитний ризик  

Компанія може зазнати впливу кредитного ризику, який визначається як ризик того, що 

контрагент не зможе погасити суму заборгованості в повному обсязі при настанні строку 

погашення. Максимальний рівень кредитного ризику Компанії, в цілому, відображається в 

балансовій вартості фінансових активів, яка наведена в звіті про фінансовий стан. Вплив 

можливих взаємозаліків активів і зобов'язань на зменшення потенційного кредитного ризику 

незначний. Резерви на знецінення створюються для покриття збитків, які можуть бути понесені 

на звітну дату (при їх наявності).  
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Політика Компанії по управлінню кредитним ризиком спрямована на те, щоб здійснювати 

господарські операції з контрагентами, які мають позитивну репутацію та кредитну історію. 

Окрім того, постійно здійснюється моніторинг дебіторської заборгованості. У Компанії немає 

суттєвої концентрації кредитного ризику.   

27.2. Ризик ліквідності  

Ризик ліквідності - це ризик того, що Компанія може зіткнутися з труднощами при погашенні 

своїх фінансових зобов'язань. Причиною зростання рівня ризику ліквідності може стати суттєва 

невідповідність між термінами погашення фінансових активів та фінансових зобов'язань у 

випадку, коли терміни погашення фінансових активів перевищують терміни погашення 

фінансових зобов'язань.  

27.3. Ризик управління капіталом  

Основна мета Компанії в управлінні капіталом - забезпечити безперервність діяльності Компанії 

з метою максимізації прибутку, а також для фінансування операційних і капітальних витрат і 

підтримання стратегії розвитку Компанії.  

Компанія здійснює управління структурою капіталу та коригує її відповідно до змін в 

економічному середовищі, тенденціях на ринку та стратегії розвитку. Станом на 31 грудня 2020р. 

не було змін до мети чи політики Компанії з управління капіталом.  

  

28. Події після дати балансу  

За винятком обставин, про які йдеться в п. 2 цих приміток після дати звіту про фінансовий стан і 

до дати затвердження фінансової звітності до випуску не відбулося суттєвих подій які б надавали 

додаткову інформацію щодо фінансової звітності Компанії, та які необхідно було б відображати 

у фінансовій звітності.   

  

29. Фінансова звітність у форматі, передбаченому Наказом Міністерства фінансів України від 

07.02.2013р. № 73  

Фінансова звітність у форматі, передбаченому Наказом Міністерства фінансів України від 

07.02.2013 № 73, включає: баланс (звіт про фінансовий стан), звіт про фінансові результати (звіт 

про сукупний дохід), звіт про рух грошових коштів та звіт про власний капітал.  

  

30. Затвердження фінансової звітності  

Фінансова звітність за 2020 рік була затверджена до надання керівництвом Товариства 06 березня 

2020 року.   

  

д/н д/н 

д/н  
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Додаток Д  
  

  

XV. Відомості про аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за 

результатами аудиту фінансової звітності емітента аудитором (аудиторською 

фірмою)  

1  Найменування аудиторської фірми (П.І.Б. аудитора 

- фізичної особи - підприємця)  

Аудиторська компанія ТОВ «Варіанта»  

2  Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської 

діяльності  

4 - суб'єкти аудиторської діяльності, які 

мають право проводити  

обов'язковий аудит фінансової звітності 

підприємств, що становлять суспільний 

інтерес  

3  Ідентифікаційний код юридичної особи 

(реєстраційний номер облікової картки платника 

податків - фізичної особи)  

33360313  

4  Місцезнаходження аудиторської фірми, аудитора  89600 Закарпатська обл. м.Мукачево 

вул.Митрака 58А/5  

5  Номер реєстрації аудиторської фірми (аудитора) в 

Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської 

діяльності  

3556  

6  Дата і номер рішення про проходження перевірки 

системи контролю якості аудиторських послуг (за 

наявності)  

  

7  Звітний період, за який проведено аудит фінансової 

звітності  

з 01.01.2020 по 31.12.2020  

8  Думка аудитора (01 - немодифікована; 02 - із 

застереженням; 03 - негативна; 04 - відмова від 

висловлення думки)  

01 - немодифікована  

9 Пояснювальний параграф (за наявності) Звертаємо Вашу увагу на те, що в  

Україні існують певні невизначеності 

пов'язані із  

непередбачуваними наслідками  

розповсюдженими вірусу COVІD-19  та 

збройним конфліктом що триває  на 

сході України.   

Запровадження з 25 березня Урядом  

України режиму надзвичайної ситуації 

на всій території України  

на 30 днів, до 24 квітня 2020 року, 

обмеженням авіасполучення має  

прямий вплив на бізнес компанії і на 

нашу думку ставить під сумнів  

здатність компанії продовжувати свою 

діяльність на безперервній основі .   

 В свою чергу, ми отримали запевнення 

управлінського  

персоналу яким він стверджує про 
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  підконтрольність ситуації що склалася 

та можливість забезпечення майбутньої 

діяльності компанії    

Обставини спричинені Пандемією, 
впливають на економічну ситуацію в 

державі та підсилюються  
необхідністю проведення бойових дій 

на тимчасово окупованих  

окремих територіях силами ООС 

(операція об'єднаних сил).  

У зв'язку з неможливістю передбачити 

наслідки випливу  

COVІD-19 та операції ООС на 
економічний розвиток, на сьогодні є 

неможливим достовірно оцінити  
ефект впливу поточної економічної та 

епідеміологічної ситуації на  
фінансовий стан Товариства. За цих 

умов, ми не маємо можливості  
передбачити майбутні зміни та їх вплив 

на фінансовий стан,  

результати діяльності та економічні 

перспективи ПАТ «Мукачівська 

трикотажна фабрика «Мрія».  

Ми провели аудит відповідно до  

Міжнародних стандартів аудиту  

(МСА). Нашу відповідальність згідно з 

цими стандартами викладено в розділі  
«Відповідальність аудитора за аудит 

фінансової звітності» нашого звіту.  
Ми є незалежними по відношенню до 

компанії згідно з Кодексом етики 
професійних бухгалтерів Ради з  

Міжнародних стандартів етики для 
бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та  

етичними вимогами, застосовними в  

Україні до нашого аудиту фінансової 

звітності, а також  

виконали інші обов'язки з етики  

відповідно до цих вимог та Кодексу  

РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані 

нами аудиторські докази є достатніми і 

прийнятними для використання їх як 

основи для нашої думки із 

застереженнями.  
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10  Номер та дата договору на проведення аудиту  номер: АО.2020.06.03.20, дата:  

06.03.2020 

11  Дата початку та дата закінчення аудиту  дата початку: 06.03.2020, дата 

закінчення: 30.03.2020  

12  Дата аудиторського звіту  20.03.2020  

13  Розмір винагороди за проведення річного аудиту, 

грн  

60 000,00  

14  Текст аудиторського звіту   

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА   

(звіт незалежної аудиторської компанії ТОВ «ВАРІАНТА») щодо фінансової звітності Публічного 

акціонерного товариства   

«Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія»   

2020 рік  

  

Думка  

Ми провели аудит фінансової звітності Публічного акціонерного товариства «Мукачівська трикотажна 

фабрика «Мрія» (надалі - «Компанія»), що складається із Балансу (Звіту про фінансовий стан) - форма 

№1 на 31 грудня 2020 р., Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) - форма №2, Звіту 

про рух грошових коштів (за прямим методом) - форма №3, Звіту про власний капітал - форма №4, за 

фінансовий рік, що закінчився зазначеною датою, і Приміток до річно? фінансової звітності, 

включаючи стислий виклад значущих облікових політик.  

  

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах 

фінансовий стан Компанії на 31 грудня 2020 р., її фінансові результати і грошові потоки за рік, що 

закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності.  

  

Основа для думки  

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність 

згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової 

звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до компанії згідно з Кодексом етики 

професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та 

етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали 

інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами 

аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. 

Ключові питання аудиту  

Ключові питання аудиту - це питання, які, на наше професійне судження, були  найбільш значущими 

під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. 

Ми виділили наступні питання, які вимагали від нас значної уваги під час виконання аудиту (зони 

оціненого підвищеного аудиторського ризику суттєвого викривлення; питання значних суджень 

управлінського персоналу; вплив на аудит важливих подій або операцій) зокрема:  

- безперервність діяльності;  

- значні операції з пов'язаними особами;  

- інвентаризація основних засобів, запасів. 
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Безперервність діяльності (примітка № х1);  

Фінансова звітність Компанії підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності, 

відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов'язань відбувається в ході звичайної 

діяльності.  

Станом на 31 грудня 2020р. поточні зобов'язання компанії перевищують її загальні активи на 83784 

тис. грн. Ці обставини вказують на існування невизначеності, яка може поставити під значний сумнів 

здатність Компанії безперервно продовжувати діяльність.  

Як це питання вирішувалось під час аудиту?  

Ми обговорили це питання з управлінським персоналом.  

Управлінський персонал Компанії вважає, що вживає всіх необхідних заходів для забезпечення 

безперервності діяльності Компанії. Майбутні умови здійснення діяльності можуть відрізнятися від 

оцінок керівництва.  

  

Значні операції з пов'язаними сторонами (примітка № х2).  

Ми вважаємо це питання ключовим для аудиту через ризики, притаманні операціям з пов'язаними 

сторонами, зокрема існування ймовірності їх здійснення не на загальних ринкових умовах.   

Основна діяльність товариства, зокрема 98% операцій з продажу послуг, відбувається на користь 

пов'язаних осіб, еквівалент 778 тис. Євро.  

Як це питання вирішувалось під час аудиту?  

Ми ідентифікували пов'язаних сторін суб'єкта господарювання, включаючи зміни порівняно з 

попереднім періодом.  

Ми проаналізували характер відносин між суб'єктом господарювання і цими пов'язаними сторонами, 

встановили тип й цілі операцій.  

В ході аудиту встановлено, що операції з пов'язаними сторонами носять звичайний характер.  

  

Інвентаризація основних засобів, запасів (примітка № х3).  

У Товариства вартість  основних засобів на кінець періоду склала 19062 тис. грн., що складає близько 

89% вартості активів Товариства. Вартість основних засобів на початок періоду склала 19571 тис. грн., 

що складає близько 89% вартості активів Товариства.  

У Товариства вартість  запасів на кінець періоду склала 1622 тис. грн., що складає близько 8% вартості 

активів Товариства. Вартість запасів на початок періоду склала 1757 тис. грн., що складає близько 8% 

вартості активів Товариства.  

Ми вважаємо це питання ключовим для аудиту через притаманний ризик обліку, збереження  та 

правильності відображення у звітності цього виду активів.  

Як це питання вирішувалось під час аудиту?  

Ми виконали більш детальні та додаткові аудиторські процедури щодо виявлення основних засобів та 

запасів на предмет їх існування, зокрема аудитори брали участь у інвентаризації та значно збільшили 

звичайну вибірку. Внаслідок цього ми отримали достатні аудиторські докази в підтвердження фізичної 

наявності основних засобів та запасів та їх документального оформлення.  

Ці питання розглядались у контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при 

формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.  

  

Звіт про надання впевненості щодо річних звітних даних суб'єкта господарювання  

Інша інформація товариства, яка включається до річного звіту суб'єкта господарювання складається із : 
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- Звіту про корпоративне управління Компанії за 2020 рік.   

  

Інша інформація Компанії за 2020 р., що не є фінансовою звітністю, при виконанні цього завдання з 

аудиту розглядалася нами згідно вимог Міжнародного стандарту аудиту (МСА) 720  

«Відповідальність аудитора щодо іншої інформації» та Міжнародного стандарту завдання з надання 

впевненості (МСЗНВ) 3000 «Завдання з надання впевненості, що не є аудитом чи оглядом історичної 

фінансової інформації».  

Під час виконання завдання з аудиту ми розглянули, зокрема, але не виключно, інформацію, що 

містить Звіт про корпоративне управління Компанії. Відповідальність за складання іншої інформації, 

що містять вищезгадані звіти, несе керівництво Компанії.   

  

Звіт про корпоративне управління  

Інформація Звіту про корпоративне управління товариства підготовлена відповідно до вимог пп. 1-4 

ч. 3. ст. 401 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок» від 23.02.2006 № 3480-ІV. Звітні 

дані суб'єкта господарювання складаються з інформації, що містить Звіт про корпоративне 

управління Компанії за 2020 рік.  

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо 

висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації зі Звіту про управління. У 

зв'язку з аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією 

та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою 

звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає 

такою, що містить суттєве викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи ми доходимо 

висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей 

факт.   

Ми не виявили існування фактів суттєвої невідповідності між Звітом про корпоративне  управління 

(зокрема щодо інформації, яка розкривається відповідно до пунктів 1-4 частини 3 ст. 401 Закону 

України «Про цінні папери та фондовий ринок» від 23.02.2006 № 3480-ІV) і фінансовою звітністю 

товариства та іншими нашими знаннями, отриманими під час аудиту.  Відповідальність за 

інформацію та складання Звіту про корпоративне управління несе керівництво товариства.  

Звіт про корпоративне управління  (пункти 5-9 частини 3 ст. 401 Закону України «Про цінні папери 

та фондовий ринок» від 23.02.2006 № 3480-ІV.). Інформація Звіту про корпоративне управління 

товариства підготовлена відповідно до вимог ст. 401 Закону України «Про цінні папери та фондовий 

ринок» від 23.02.2006 № 3480-ІV. Звітні дані суб'єкта господарювання складаються з інформації, що 

містить Звіт про корпоративне управління Компанії за 2020 рік. Висловлення думки щодо інформації 

про предмет, завдання та застосовні критерії. На основі виконаних процедур та отриманих доказів 

нам не стало відомо про необхідність будь-яких суттєвих коригувань оцінки ключових показників 

діяльності для приведення їх у відповідність до критеріїв, розкриття яких передбачені пунктами 5-9 

частини 3 ст. 401 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок» від 23.02.2006 № 3480-ІV.   

  

Висновок  про  надання  впевненості  щодо  річних  Звітних  даних  суб'єкта господарювання. Аудитор 

не виявив фактів суттєвої невідповідності та викривлень у Звітних даних суб'єкта господарювання за 

2020 р., які складені Компанією у відповідності до вимог ст. 401 Закону України «Про цінні папери 

та фондовий ринок» від 23.02.2006 № 3480-ІV та до даних фінансової звітності Товариства за 2020 р., 

щодо якої висловлено думку у попередньому розділі.  

  

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за 

фінансову звітність   
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Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової 

звітності відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності та за таку систему 

внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити 

складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або 

помилки.  

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності 

Компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, 

питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про 

безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський 

персонал або планує ліквідувати компанію чи припинити діяльність, або не має інших реальних 

альтернатив цьому.  

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом 

фінансового звітування Компанії.   

  

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності  

Нашими цілями є отримання обгрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить 

суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та складання звіту аудитора, що містить 

нашу думку. Обгрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, 

проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення 

можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в 

сукупності, як обгрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, 

що приймаються на основі цієї фінансової звітності.  

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний 

скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:  

   ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок 

шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а 

також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як 

основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, 

ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, 

навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;  

   отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки 

аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо 

ефективності системи внутрішнього контролю;  

   оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та об?рунтованість облікових оцінок і 

відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;    доходимо 

висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про 

безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих 

аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які 

поставили б під значний сумнів можливість компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми 

доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в 

своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі 

розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки грунтуються на 

аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови 

можуть примусити компанію припинити свою діяльність на безперервній основі.    оцінюємо загальне 

подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи 

показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти 

достовірного відображення. Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, 

інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, 

включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.  
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Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали 

відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які 

могли б обгрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це 

застосовно, щодо відповідних застережних заходів. З переліку всіх питань, інформація щодо яких 

надавалась тим, кого наділено найвищими повноваженнями, ми визначили ті, що мали найбільше 

значення під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями 

аудиту. Ми описуємо ці питання в своєму звіті аудитора, крім випадків, якщо законодавчим чи 

регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або якщо за вкрай виняткових 

обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні 

наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів 

громадськості.  

  

Аудит здійснювався під управлінням ключового партнеру з аудиту, Голубка Ярослава  

Володимировича (Номер Реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності Розділ 

«Аудитори» - № 101671) Аудиторська компанія Товариство з обмеженою відповідальністю 

«Варіанта» (Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності. Розділ 

«Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової 

звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» - № 3556)  

  

Member of JPA ІNTERNATІONAL   

Аудиторська компанія ТОВ «Варіанта» Місто Мукачево, 20 березня 2020 року   

Ярослав Голубка _______________  

  

ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ЗА ПІДГОТОВКУ Й  

ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ  

Нижченаведена заява, яку необхідно розглядати разом з описом обов'язків незалежних аудиторів, що 

містяться у вищенаведеному Звіті незалежного аудитора, зроблена з метою розмежування 

відповідальності управлінського персоналу Публічного акціонерного товариства «Мукачівська 

трикотажна фабрика «Мрія» (надалі - «Компанія») і зазначених незалежних аудиторів, стосовно 

фінансової звітності Компанії.  

Управлінський персонал Компанії несе відповідальність за підготовку фінансової звітності, що 

відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах, фінансове становище Компанії станом на 31 грудня 

2020 та її фінансові результати, рух грошових коштів та зміни у власному капіталі за рік, що минув, 

на 31 грудня 2020 року у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ).   

У процесі підготовки фінансової звітності управлінський персонал Компанії відповідає за:   

- вибір належних принципів бухгалтерського обліку і їх послідовне застосування; 

- застосування об?рунтованих оцінок і допущень;   

- дотримання відповідних МСФЗ й розкриття всіх істотних відхилень у примітках до фінансової 

звітності;   

- підготовку фінансової звітності виходячи з допущення, що Компанія буде продовжувати свою 

діяльність у найближчому майбутньому, за винятком випадків, коли таке допущення 

неправомірне.   

  

Керівництво також несе відповідальність за :   

- розробку, впровадження й забезпечення функціонування ефективної й надійної системи 

внутрішнього контролю;   
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- підтримку системи бухгалтерського обліку, що дозволяє в будь-який момент підготувати з 

достатнім ступенем точності інформацію про фінансове становище Компанії та забезпечити 

відповідність фінансової звітності вимогам МСФЗ;   

- вживання заходів, у межах своєї компетенції, для забезпечення збереження активів Компанії;   

- запобігання й виявлення фактів шахрайства та інших зловживань.   

  

  

______________________________________________  

(Підпис)  ______________________________________________  

(Підпис)  

В.О. Генерального   

директора / Рощина Тетяна Ігорівна  

(Посада / П.І.Б.)   Головний бухгалтер / Рощина Тетяна Ігорівна  

  

(Посада / П.І.Б.) М.П.  

   

ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД  

За рік, що закінчився 31 грудня 2020 року (в 

тисячах гривень, якщо не зазначено інше)  

  

      

  Примітки  2020  2018  

        

Чистий дохід від реалізації 7  25234 22910  

Собівартість реалізації  8  (21753)  (21158)  

Валовий прибуток    3481  1752  

        

Інші операційні доходи  11  28205 24197  

Адміністративні витрати  9  (5109) (4869)  

Витрати на збут  10  (685) (676)  

Інші операційні витрати  11  (7990) (17512)  

Операційний прибуток (збиток)    17902 2892  

        

Фінансові доходи  12  1  1  

Фінансові витрати  12  (1725) (1935)  

Інші доходи 13 - -  

Інші витрати 13 (87) (81)  

Прибуток (збиток) до оподаткування    16091 877  

        

Витрати з податку на прибуток  14  (-)  (-)  

Чистий прибуток (збиток) за період    16091 877  

        

Інший сукупний дохід    -  -  

Переоцінка основних засобів    -  -  

 

Інший сукупний дохід, після оподаткування    -  -  
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Сукупний дохід за період, після оподаткування    15  16091      877  

  

Прибуток на акцію:       

Базовий та понижений    0,03136  0,00171  

  

  

______________________________________________  

(Підпис)  ______________________________________________ (Підпис)  

В.О. Генерального   

директора / Рощина Тетяна Ігорівна  

(Посада / П.І.Б.)   Головний бухгалтер / Рощина Тетяна Ігорівна  

.  

(Посада / П.І.Б.)  

  

М.П.  

  

   

ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН на 31 

грудня 2020 року  

(в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)  

  

  

Примітки  31.12.2020  31.12.2018  

АКТИВИ        

        

Необоротні активи       

Основні засоби  16  19062 19571  

Нематеріальні активи    10  16  

Відстрочені податкові активи    -  -  

Довгострокові фінансові інвестиції    85  85  

    19157 19672  

Оборотні активи        

Запаси   17  1622  1757  

Торгова дебіторська заборгованість  18  42  50  

Аванси видані  19  229  50  

Дебіторська заборгованість з бюджетом 20  147  228  

Інша дебіторська заборгованість  18  -  206  

Грошові кошти та їх еквіваленти 21  130  30  

Інші оборотні активи  19  43  69  
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    2213  2390  

        

РАЗОМ AКТИВИ    21370 22062  

        

КАПІТАЛ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ        

        

Капітал        

Акціонерний капітал 22  5130  5130  

Додатковий капітал   9039  9039  

Резервний капітал    16  16  

Нерозподілений прибуток   (128509)  (144600)  

    (114324)  (130415)  

Довгострокові зобов'язання       

Довгострокові фінансові зобов'язання  23  26422 31714  

Довгострокові забезпечення    1105  1226  

Відстрочені податкові зобов'язання    3013  3013  

    30540 35953  

Поточні зобов'язання        
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 Короткостркові кредити та позики 23  -  -  

 Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями    

 Торгова кредиторська заборгованість  24  60007     71658  

 Зобов'язання перед  бюджетом  20  284  226  

 Зобов'язання зі страхування  139  93  

 Зобов'язання з оплати праці   747  551  

 Аванси отримані  25  24276       22259  

 Резерви, забезпечення  25  -  -  

 Інша кредиторська заборгованість 24  19701 21737  

     105154  116524  

        

 РАЗОМ КАПІТАЛ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ   21370 22062  

  

______________________________________________  

 (Підпис)  ______________________________________________  

(Підпис)  

В.О. Генерального   

директора / Рощина Тетяна Ігорівна  

(Посада / П.І.Б.)   Головний бухгалтер / Рощина Тетяна Ігорівна 

(Посада / П.І.Б.) М.П.  

   

ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ  

За рік, що закінчився 31 грудня 2020 року (в 

тисячах гривень, якщо не зазначено інше)  

  

  

   2020    2018  

 Операційна діяльність        

 Грошові надходження від клієнтів 27320   26642  

-  -  

 Повернення податків  536    668  

Цільове фінансування  -    - 

Отримані аванси  -    - Отримані 

відсотки  1    1  

 Отримані штрафи, пені  -    -  

 Грошові надходження від оренди -    -  

  

Грошові надходження від страхових премій   -    -    

Грошові платежі постачальникам (5513)   (5074)    

 Грошові платежі працівникам  (13625)    

 (13390)  

  

 Сплачений податок на прибуток  -    -    

 Сплачений податок на додану вартість  -     -    

Відрахування на соціальні заходи (3671)   (3625)    

 Сплачені інші податки і збори  (4509)   (4469)    
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 Інші надходження  698    521  

 Інші витрачання  (902)   (769)  

   Чисті потоки грошових коштів від операційної діяльності  335  

        

 Інвестиційна діяльність        

Надходження від продажу необоротних активів -    -  

Отримані відсотки  -    -  

   

 

505  

Отримані дивіденди -    -  

Придбання необоротних активів  (172)   (628)  

Інші надходження  -    -  

Інші витрачання  -    -  

Чисті потоки грошових коштів, використані в інвестиційній діяльності             (172)       (628)  

        

Фінансова діяльність        

Поповнення статутного капіталу -  -  

Отримані позики -  -  

Погашення позик (-)  (-)  

Поступлення від нарахованих відсотків по рахунках в банках       

Сплачені дивіденди (-)    (-)  

Сплачені відсотки  (-)    (-)  

Інші платежі (-)    (-)  

Чисті потоки грошових коштів, використані в фінансовій діяльності -    -  

        

Чистий приріст грошових коштів та їх еквівалентів  163    (123)  

Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду  30    188  

Вплив змін валютних коштів  (63)    (35)  

Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду  130    30  

  

  

  

______________________________________________  
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(Підпис)  ______________________________________________  

(Підпис)  

В.О. Генерального   

директора / Рощина Тетяна Ігорівна  

(Посада / П.І.Б.)   Головний бухгалтер / Рощина Тетяна Ігорівна 

(Посада / П.І.Б.) М.П.  

   

ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ  

За рік, що закінчився 31 грудня 2020 року (в 

тисячах гривень, якщо не зазначено інше)  

  

  

 Зареєстрований капітал Додатковий капітал     Резервний капітал   Нерозподілений прибуток  Разом 

Станом на 31 грудня 2018 5130  9039  16  (144600)  (130415)  

Виправлення помилок  -  -  -  -  -  

Дооцінка основних засобів           

Чистий прибуток за період -  -  -  16091 16091  

Виплата дивідендів       -  -  

            

Інший сукупний дохід -  - -   

Перенесення амортизації - - - - -  

Амортизація об'єктів державної власності -  -  -  -  -  

Поповнення фонду розвитку виробництва -  -  -  -  -  

Поповнення резервного капіталу -  -  -  -  -  

Інші зміни в капіталі -  -  -  -  -  

Станом на 31 грудня 2020 5130  9039  16  (128509)  (114324)  

  

______________________________________________  

(Підпис)  ______________________________________________  

(Підпис)  

В.О. Генерального   

директора / Рощина Тетяна Ігорівна  

(Посада / П.І.Б.)   Головний бухгалтер / Рощина Тетяна Ігорівна 

(Посада / П.І.Б.) М.П.  

   

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ТА ВАЖЛИВІ АСПЕКТИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ  

За рік, що закінчився 31 грудня 2020 року (в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)  

  

1. Інформація про Компанію та основні напрямки її діяльності    

  

ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» функціонує у формі публічного акціонерного 

товариства. Основними видами діяльності є виробництво спіднього одягу, виробництво іншого 

верхнього одягу, виробництво іншого одягу й аксесуарів, оптова торгівля одягом і взуттям, роздрібна 

торгівля одягом у спеціальних магазинах. ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» 

знаходиться за адресою: Закарпатська обл., м. Мукачево, вул. Т. Масарика, 13. Свідоцтво Про 

державну реєстрацію: Серія АОО №610755 від 26.07.1994 р.  
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2. Умови функціонування Компанії в Україні  

  

Нестабільність політичної та економічної ситуації, що спостерігалася в Україні в попередні роки, 

продовжилась і у 2020 році.  Як і раніше на ринок України впливають економічні, політичні, 

соціальні, правові та законодавчі ризики, які відрізняються від ризиків країн із більш розвинутими 

ринками. Основними зовнішніми чинниками негативного впливу є ведення воєнних дій на території 

держави, серед внутрішніх можна виділити:відсутність комплексного підходу уряду до покращення 

макроекономічних показників, поєднання і взаємне підсилення яких призводить до негативних 

ефектів розвитку економіки.  Крім того, після дати балансу на початку 2020 року відбувся Спалах 

(Пандемія) коронавірусної хвороби розповсюдження якої почалося ще в середині грудня 2020 року з 

міста Ухань (Китай). Всесвітня епідемія коронавірусної хвороби 2020 року (скорочено Covіd2020 

або COVІD-19), офіційно проголошена Всесвітньою організацію охорони здоров'я на початку 

березня 2020 року.   

У зв'язку з неможливістю передбачити наслідки випливу COVІD-19 на соціальний та економічний 

розвиток суспільства, на сьогодні є неможливим достовірно оцінити ефект впливу поточної 

економічної та епідеміологічної ситуації на фінансовий стан Товариства. Керівництво не може 

передбачити всі тенденції, які могли б вплинути на розвиток  

економічного середовища, а також те, який вплив вони можуть мати на фінансове становище 

Товариства. Проте керівництво впевнене, що в ситуації, що склалася, воно вживає всіх необхідних 

заходів для забезпечення стабільності та подальшого розвитку Товариства.   

  

3. Основи підготовки фінансових звітів  

  

3.1. Заява про відповідність  

Фінансова звітність складена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), 

затверджених Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), а також 

тлумаченнями, випущеними Комітентом із Тлумачень міжнародної фінансової звітності (КТМФЗ).   

  

3.2. Основа подання інформації   

Фінансова звітність Компанії складена на основі принципів нарахування та історичної собівартості. 

Випадки відхилення від указаних принципів розкриваються у відповідних розділах Приміток до 

фінансової звітності.  

На практиці сутність операцій та інших обставин і подій не завжди відповідає тому, що витікає з їх 

юридичної форми. Компанія організувала та здійснює облік та відображає господарські операції та 

інші події не тільки згідно з їх юридичною формою, але й згідно з їх змістом та економічною 

сутністю.   

  

3.3. Функціональна валюта та валюта представлення  

Функціональною валютою Компанії є українська гривня, що є валютою середовища, в якому 

здійснюються основні господарські операції. Українська гривня не є повністю конвертованою 

валютою за межами території України. Фінансову звітність складено в тисячах гривень з 

заокругленням до цілих, якщо окремо не зазначено інше.  

  

3.4. Суттєві судження, облікові оцінки та припущення керівництва  

Підготовка фінансової звітності згідно з МСФЗ вимагає від керівництва Компанії суджень та 

здійснення оцінок і припущень, які впливають на застосування облікової політики та суми активів, 

зобов'язань, доходів та витрат, які визнані у фінансовій звітності, а також на розкриття інформації 

про умовні активи та зобов'язання.   

Облікові оцінки та припущення  
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Оцінки та припущення керівництва базуються на інформації, яка доступна на дату складання 

фінансової звітності. Фактичні результати можуть відрізнятися від поточних оцінок. Ці оцінки та 

припущення періодично переглядаються і, в разі необхідності коригувань, такі коригування 

відображаються у складі фінансових результатів за той період, в якому про них стало відомо. 

Інформацію про найбільш суттєві облікові оцінки та припущення керівництва Компанії наведено 

нижче.  

Справедлива вартість фінансових інструментів  

У випадках, коли справедлива вартість фінансових інструментів та фінансових зобов'язань, що 

визнаються в звіті про фінансовий стан, не може бути визначена на основі даних активних ринків, 

вона визначається з використанням методів оцінки, включаючи модель дисконтованих грошових 

потоків. У якості вхідних даних для цих моделей за можливості використовується інформація з 

ринків, що мають інформацію для спостережень, проте у тих випадках, коли така практична 

можливість відсутня, необхідним є певна доля судження для встановлення справедливої вартості. 

Судження включають врахування таких вхідних даних як ризик ліквідності, кредитний ризик та 

волатильність. Зміни в припущеннях відносно факторів можуть спричинити вплив на справедливу 

вартість фінансових інструментів, що відображені у фінансовій звітності.  

Резерв на зниження вартості дебіторської заборгованості  

Резерв на зниження вартості дебіторської заборгованості створюється виходячи з оцінки Компанією 

платоспроможності конкретних дебіторів. Якщо відбувається погіршення платоспроможності якого-

небудь із великих дебіторів або фактичні збитки від невиконання зобов'язань боржниками 

перевищують оцінки Компанії, фактичні результати можуть відрізнятися від зазначених оцінок. 

Нарахування (та відновлення) резерву на зниження вартості дебіторської заборгованості можуть бути 

істотними.  

Резерв оплати відпусток  

Резерв оплати відпусток створюється виходячи з оцінки Компанією витрат пов'язаних з наявністю 

невикористаних відпусток персоналом. Якщо персонал не використовує передбачені законодавством 

відпустки, то фактичні витрати від настання зобов'язань Компанії по оплаті відпусток можуть 

перевищувати оцінки. Нарахування та використання резерву відпусток може бути істотним та 

відрізнятися від попередніх оцінок. Податки   

Стосовно інтерпретації складного податкового законодавства, а також сум та термінів отримання 

майбутнього оподатковуваного доходу існує невизначеність. З урахуванням довгострокового 

характеру операцій Компанії та складності договірних умов, різниця, що виникає між фактичними 

результатами та прийнятими припущеннями, або майбутні зміни таких припущень можуть призвести 

до суттєвих коригувань у вже відображених сумах доходів та витрат з податку на прибуток. Компанія 

не створює резервів спираючись на обгрунтовані припущення. Відстрочені податкові активи 

визнаються по усім невикористаним податковим збиткам у тій мірі, в якій ймовірно отримання 

оподаткованого прибутку в рахунок якого можуть бути зараховані податкові збитки.  

Необхідні суттєві припущення керівництва стосовно очікуваних величин оподаткованого прибутку, 

термінів його отримання та стратегії податкового планування для визначення суми відстрочених 

податкових активів.   

Підготовка фінансової звітності згідно з МСФЗ вимагає від керівництва Компанії суджень та 

здійснення оцінок і припущень, які впливають на застосування облікової політики та суми активів, 

зобов'язань, доходів та витрат, які визнані у фінансовій звітності, а також на розкриття інформації 

про умовні активи та зобов'язання.   

Припущення щодо функціонування Компанії у найближчому майбутньому  

У найближчому майбутньому Компанія буде продовжувати підпадати під вплив нестабільної 

економіки в країні. У результаті виникає невизначеність, яка може вплинути на майбутні операції й 

можливість відшкодування вартості активів Компанії, її здатність обслуговувати й погашати свої 

зобов'язання в міру настання строків їх оплати.   
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Фінансову звітність Компанії складено, виходячи із припущення про її функціонування у 

майбутньому, яке передбачає реалізацію активів та виконання зобов'язань у ході звичайної 

діяльності. Таким чином, ця фінансова звітність не містить будь-яких коригувань, які могли б мати 

місце, якби Компанія була не здатна продовжувати свою діяльність в майбутньому та якби вона 

реалізовувала свої активи не в ході своєї звичайної діяльності.  

  

4. Основні положення облікової політики   

Основні принципи облікової політики, які використовувалися при підготовці даної фінансової 

звітності, наведено нижче.  

  

4.1. Основні засоби   

Первісна вартість основних засобів складається з вартості їх придбання, включаючи невідшкодовані 

податки на придбання, а також будь-які витрати, пов'язані з приведенням засобів у робочий стан та їх 

доставкою до місця використання.   

Заміни та покращення, що суттєво продовжують термін служби активів, капіталізуються, а витрати 

на поточне обслуговування відображаються в складі витрат у період їх виникнення. Після первісного 

визнання основні засоби обліковуються по первісній вартості за вирахуванням накопиченої 

амортизації та накопичених збитків від зменшення корисності.  Незавершене будівництво включає 

витрати на будівництво й реконструкцію основних засобів та на незавершені капітальні вкладення. 

Незавершене будівництво на дату складання фінансової звітності відображаються за собівартістю за 

вирахуванням будь яких накопичених збитків від зменшення корисності. Незавершене будівництво 

не амортизується, поки актив не буде готовий до використання.   

Основні засоби амортизуються прямолінійним методом протягом очікуваного строку їх корисного 

використання.   

Амортизацію активу починають, коли він стає придатним до використання, тобто коли він 

доставлений до місця розташування та приведений у стан, у якому він придатний до експлуатації, але 

не раніше місяця, наступного за місяцем коли об'єкт почав використовуватися (введено в 

експлуатацію).  

Основні засоби в бухгалтерському обліку класифікуються за наступними групами:  

  

  

Група основних засобів  Термін корисного використання, роки  

Земля не амортизується  

Будівлі:     

Будівлі (за винятком житлових)  70  

Жилові будівлі  70  

Споруди   41  

Дороги  15  

Резервуары для води 15  

Інші  15  

Мережі ,передавальні пристрої:     

Трубопроводи  15 

Передавальні мережі   15  

Інші  15   

Технологічне обладнання:    

В'язальне  7-12  

Фарбувальне 7-14  

Оздоблювальне  7-14  
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Закрійне 7-10  

Швейне 7-10  

Інше  виробниче обладнання:     

Електроприлади  4-7  

Сантехніка  7  

Вимірювальні та  регулюючі  (налаштовуючі) прилади 4-7  

Обладнання  для металообробки  7  

Інші прилади 4-7  

Транспортні засоби:    

Легкові,   5  

Грузові автомобілі, прицчпи та напівпричепи, автобуси,   5-7  

Інше майно (внутризаводской автотранспорт)  5  

Офісне обладнання:    

Мебель,інвентар  4  

Битова електротехніка  4  

Коври, жалюзі   4 

Інше 5  

Оргтехніка:    

Комп'ютери 3  

Принтери  3  

Телефони, факсові  апарати 3-5  

Копіювальні апарати  2-3  

Обладнання для компьютерних мереж  3-6  

Інше 3-4  

Інші невиробничі:     

Столова  5  

Медпункт  4-5  

Спортивний  4-7  

Для відпочинку  5  

Господарські 4  

Торгові  4  

Інше 4-5  

  

Амортизація малоцінних необоротних матеріальних активів нараховується в першому місяці 

використання об'єкта в розмірі 50% його вартості та решти 50% вартості у місяці їх вилучення з 

активів (списання з балансу) внаслідок невідповідності критеріям визнання активом. Залишкова 

вартість, строк корисного використання й методи амортизації переглядаються й при необхідності 

коригуються наприкінці кожного фінансового року.  

  

4.2. Нематеріальні активи   

Придбані нематеріальні активи визнаються за собівартістю й амортизуються прямолінійним методом 

протягом очікуваного строку їх корисного використання.   

Після первісного визнання нематеріальні активи враховуються по їхній собівартості за вирахуванням 

накопиченої амортизації, та будь яких накопичених збитків від зменшення корисності.  

Нематеріальні активи в бухгалтерському обліку класифікуються за наступними групами:  

 Група нематеріальних активів  Термін корисного використання, роки  

Програмне  забезпечення  2-4  
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Придбані  права  3  

Інші нематеріальні  4  

  

4.3. Зменшення корисності активів   

Активи, що мають невизначений термін служби, не підлягають амортизації щороку тестуються на 

предмет зменшення корисності.   

Активи, що підлягають амортизації, оцінюються на предмет зменшення корисності кожного разу, 

коли які-небудь події або зміни обставин вказують на те, що балансова вартість активу може 

перевищувати суму його очікуваного відшкодування. Корисність активу зменшується, коли 

балансова вартість активу перевищує суму його очікуваного відшкодування. Збиток від зменшення 

корисності визнається в сумі, на яку балансова вартість активу перевищує суму його очікуваного 

відшкодування. Сума очікуваного відшкодування є більша з двох оцінок активу (або одиниці, яка 

генерує грошові кошти): справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж або його вартості 

використання. Для цілей оцінки активів на предмет зменшення корисності активи групуються в 

найменші групи, для яких можна виділити грошові потоки, що окремо ідентифікуються (одиниці, що 

генерують грошові кошти).  

  

4.4. Запаси   

Первісно запаси визнаються за собівартістю придбання з врахуванням витрат на їх доставку до 

теперішнього місця перебування та приведення у теперішній стан. Під час вибуття (списання з 

балансу) запаси оцінюються за методом ФІФО.   

На дату звіту про фінансовий стан запаси оцінюються за меншою з двох вартостей:  

собівартістю або чистою вартістю реалізації. Чиста вартість реалізації являє собою оціночну ціну 

реалізації в ході звичайної діяльності за вирахуванням будь-яких очікуваних витрат, пов'язаних з 

реалізацією.  

  

4.5 Грошові кошти та їх еквіваленти   

Грошові кошти та їх еквіваленти включають грошові кошти в касі, депозити, що зберігаються до 

вимоги в банках, банківські овердрафти.   

  

4.6. Фінансові активи  

Первісне визнання та оцінка  

Фінансові активи, що входять до сфери застосування МСБО 39, класифікуються відповідно як 

фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку, 

позики і дебіторська заборгованість, інвестиції, утримувані до погашення, та фінансові активи, 

доступні для продажу.   

Під час первісного визнання фінансові активи оцінюються за справедливою вартістю плюс (у 

випадку фінансового активу не за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку 

або збитку) витрати на операцію, які прямо відносяться до придбання або випуску фінансового 

активу.  

В момент первісного визнання фінансових активів Компанія відносить їх до відповідної категорії і, 

якщо це можливо і доцільно, наприкінці кожного фінансового року проводить аналіз таких активів на 

предмет перегляду відповідності категорії, до якої вони були віднесені. Всі звичайні операції з 

придбання й продажу фінансових активів відображаються на дату операції, тобто на дату, коли 

Компанія  бере на себе зобов'язання з придбання активу. До звичайних операцій з придбання або 

продажу відносяться операції з придбання або продажу фінансових активів, умови яких вимагають 

передачі активів у строки, встановлені законодавством або прийняті на відповідному ринку.  

Подальша оцінка   
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Нижче описано вплив класифікації фінансових активів при їх первісному визнанні на їх подальшу 

оцінку.  

Фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку  

Категорія «фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або 

збитку» включає фінансові активи, які класифіковано як утримувані для продажу та фінансові 

активи, які при первісному визнанні віднесено до категорії оцінюваних за справедливою вартістю з 

відображенням переоцінки як прибутку або збитку. Станом на звітні дати, які представлено в цій 

фінансовій звітності, на балансі Компанії відсутні фінансові активи, які при первісному визнанні 

класифіковано як фінансові активи за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як 

прибутку або збитку.  

Позики та дебіторська заборгованість  

Позики та дебіторська заборгованість - це непохідні фінансові активи з фіксованими платежами або 

платежами, які  підлягають визначенню та не мають котирування на активному ринку. Після 

первісного визнання такі активи оцінюються за амортизованою собівартістю, застосовуючи метод 

ефективного відсотка за вирахуванням збитку від зменшення корисності. Амортизована собівартість 

розраховується з врахуванням всіх гонорарів та додаткових комісійних зборів, які сплачені або 

отримані сторонами контракту, витрат на операцію та всіх інших премій чи дисконтів.  

Прибутки та збитки за такими активами відображуються у звіті про прибутки та збитки при 

припиненні визнання або зменшенні корисності таких активів, а також у процесі амортизації. 

Амортизація із застосуванням ефективної ставки відсотка включається до складу фінансових 

доходів в звіті про сукупні доходи. Інвестиції, утримувані до погашення  

Непохідні фінансові активи з фіксованими платежами або платежами, які підлягають визначенню, а 

також фіксованим строком погашення класифікуються як інвестиції, утримувані до погашення, якщо 

Компанія має реальний намір та здатність утримувати їх до настання строку погашення. Після 

первісного визнання інвестиції, утримувані до погашення, оцінюються за амортизованою 

собівартістю, розрахованою за методом ефективного відсотка за вирахуванням збитків від зменшення 

корисності. Амортизована собівартість розраховується з врахуванням всіх гонорарів та додаткових 

комісійних зборів, які сплачені або отримані сторонами контракту, витрат на операцію та всіх інших 

премій чи дисконтів.  

Прибутки та збитки за інвестиціями, утримуваними до погашення, відображуються у звіті про 

прибутки та збитки при вибутті або зменшенні корисності таких активів, а також у процесі 

амортизації. Амортизація із застосуванням ефективної ставки відсотка включається до складу 

фінансових доходів в звіті про прибутки та збитки.  

Фінансові активи, доступні для продажу  

Фінансові активи, доступні для продажу, є непохідними фінансовими активами, які класифіковано як 

«доступні для продажу» та, відповідно, не віднесено до жодної іншої категорії фінансових активів, 

які зазначено вище. Після первісного визнання фінансові активи, доступні для продажу, оцінюються 

за справедливою вартістю. При цьому, нереалізовані прибутки чи збитки відображаються 

безпосередньо у складі капіталу (через визнання в складі іншого сукупного доходу) до моменту 

припинення визнання або зменшення корисності таких активів. При припиненні визнання або 

визначенні активів, доступних для продажу, такими, корисність яких зменшилася, накопичені 

прибутки або збитки, раніше відображені в складі капіталу, включаються до звіту про прибутки та 

збитки.  

Станом на звітні дати, які представлено в цій фінансовій звітності, в Компанії відсутні фінансові 

активи, які при первісному визнанні класифіковано як фінансові активи, доступні для продажу. 

Припинення визнання  

Визнання фінансового активу (або, де доречно, частини фінансового активу, або частини групи 

подібних фінансових активів) припиняється, якщо строк дії контрактних прав Компанії на грошові 

потоки від фінансового активу закінчився.  
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Компанія зберігає контрактні права на одержання грошових потоків від фінансового активу, але бере 

на себе контрактне зобов'язання сплатити ці грошові потоки одному чи декільком одержувачам 

повністю без суттєвої затримки третій стороні на умовах «транзитної» угоди; та або (а) передала 

практично всі ризики та винагороди від володіння активом, або (б) не передала, але й не зберігає за 

собою всі ризики та винагороди від володіння активом, але передала контроль над цим активом.  

У випадку, якщо Компанія передала контрактні права на одержання грошових потоків від 

фінансового активу, або уклала «транзитну угоду» та, при цьому, не передала, але й не зберегла в 

основному всі ризики та винагороди від володіння фінансовим активом, а також зберегла контроль 

над ним, такий актив продовжує визнаватися в межах подальшої участі Компанії в цьому 

фінансовому активі. При цьому, визнається відповідне контрактне зобов'язання по сплаті отриманих 

грошових потоків кінцевим одержувачам.   

Переданий фінансовий актив та визнане зобов'язання оцінюються на основі, яка відображає права 

та зобов'язання Компанії, створені або збереженні при передачі активу. Зменшення корисності  

Наприкінці кожного звітного періоду Компанія оцінює чи є об'єктивне свідчення того, що корисність 

фінансового активу чи групи фінансових активів зменшилася. Корисність фінансового активу або 

групи фінансових активів зменшується і збитки від зменшення корисності виникають якщо, і тільки 

якщо, є об'єктивне свідчення зменшення корисності внаслідок однієї або кількох подій, які відбулися 

після первісного визнання активу, і така подія (або події) виникнення збитку впливає (впливають) на 

попередньо оцінені майбутні грошові потоки від фінансового активу або групи фінансових активів, 

які можна достовірно оцінити.  

Об'єктивне свідчення того, що корисність фінансового активу або групи активів зменшилася, містить 

у собі спостережні дані, які привертають увагу утримувача активу до таких подій виникнення збитку 

як значні фінансові труднощі емітента або боржника, порушення контракту, таке як невиконання 

зобов'язань чи прострочення платежів відсотків або основної суми, ймовірність того, що позичальник 

оголосить банкрутство чи іншу фінансову реорганізацію. Також, до таких свідчень відносяться 

спостережні дані, що свідчать про зменшення, яке можна оцінити, попередньо оцінених майбутніх 

грошових потоків від групи фінансових активів з часу первісного визнання цих активів, такі як 

негативні зміни в стані платежів позичальників у групі або національні чи локальні економічні 

умови, які корелюють із невиконанням зобов'язань за активами у групі.  

Фінансові активи, обліковувані за амортизованою собівартістю  

Стосовно фінансових активів, обліковуваних за амортизованою собівартістю, Компанія спочатку 

оцінює чи існує об'єктивне свідчення зменшення корисності окремо для фінансових активів, які 

окремо є суттєвими, та (окремо або в сукупності) для фінансових активів, які не є окремо суттєвими. 

Якщо Компанія визначає, що немає об'єктивного свідчення зменшення корисності для окремо 

оціненого фінансового активу (незалежно від того, чи є він суттєвим), то такий актив включається у 

групу фінансових активів з подібними характеристиками кредитного ризику та оцінює їх на 

зменшення корисності у сукупності. Активи, які окремо оцінюють на зменшення корисності і для 

яких збиток від зменшення корисності визнається або продовжує визнаватися, не включається в 

сукупну оцінку зменшення корисності. Якщо є об'єктивне свідчення того, що відбувся збиток від 

зменшення корисності, суму такого збитку оцінюють як різницю між балансовою вартістю активу та 

теперішньою вартістю попередньо оцінених майбутніх грошових потоків (за винятком майбутніх 

кредитних збитків, які не були понесені), дисконтованих за первісною ефективною ставкою відсотка 

фінансового активу (тобто, ефективною ставкою відсотка, обчисленою при первісному визнанні). 

Якщо фінансові активи, які обліковуються за амортизованою собівартістю, мають змінну ставку 

відсотка, то ставка дисконту для оцінювання будь-якого збитку від зменшення корисності є 

поточною ефективною ставкою відсотка (ставками відсотка), визначеною за контрактом. Балансова 

вартість активу зменшується шляхом застосування рахунку резервів, а сума збитку від зменшення 

корисності визнається в складі прибутку чи збитку за період. Після часткового списання фінансового 

активу або групи подібних фінансових активів внаслідок збитку від зменшення корисності, 

відсотковий дохід визнається на основі ставки відсотка, застосованої для дисконтування майбутніх 
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грошових потоків з метою оцінювання збитку від зменшення корисності. Відсоткові доходи 

відображаються в звіті про сукупні доходи в складі фінансових доходів. Фінансові активи разом із 

відповідними резервами списуються з балансу в разі відсутності реальної перспективи їх 

відшкодування у майбутньому.   

Якщо в наступному періоді сума збитку від зменшення корисності зменшується і це зменшення може 

бути об'єктивно пов'язаним з подією, яка відбулася після зменшення корисності (наприклад 

покращення кредитного рейтингу боржника), то попередньо визнаний збиток від зменшення 

корисності слід сторнувати шляхом коригування рахунку резервів. Таке сторнування не повинне 

призводити до виникнення балансової вартості фінансового активу, що перевищувала б його 

амортизовану собівартість, яка була б у разі невизнання зменшення корисності. Суму сторнування 

слід визнавати у прибутку чи збитку.   

Фінансові інвестиції, доступні для продажу  

Стосовно фінансових інвестицій, доступних для продажу, Компанія на кожну звітну дату оцінює 

наявність об'єктивних свідчень зменшення корисності фінансової інвестиції або групи фінансових 

інвестицій.  

У випадку, коли інвестиції в інструмент власного капіталу класифіковані як доступні для продажу, 

об'єктивним свідченням зменшення корисності є значне чи тривале зменшення справедливої вартості 

інвестиції нижче її собівартості. Якщо зменшення справедливої вартості доступного для продажу 

фінансового активу визнано в іншому сукупному прибутку, а також є об'єктивне свідчення того, що 

корисність активу зменшується, тоді кумулятивний збиток, який був визнаний в іншому сукупному 

прибутку, виключається з власного капіталу і визнається в прибутку чи збитку як коригування 

внаслідок перекласифікації, навіть якщо визнання фінансового активу не припинялося. Сума 

кумулятивного збитку, який перекласифіковується, є різницею між вартістю придбання інструмента 

участі в капіталі та його поточною справедливою вартістю за мінусом будь-якого збитку від 

зменшення корисності цього фінансового активу, раніше визнаного у прибутку чи збитку. Збитки від 

зменшення корисності, визнані у прибутку чи збитку для інвестицій в інструмент власного капіталу, 

класифікований як доступний для продажу, не слід сторнувати з відображенням переоцінки як 

прибутку або збитку.  

У випадку, коли боргові інструменти класифіковані як доступні для продажу, наявність об'єктивного 

свідчення зменшення корисності визначається аналогічно до фінансових активів, що обліковуються 

за амортизованою собівартістю. Але, сума визнаного збитку від зменшення корисності фактично є 

кумулятивним збитком, який визначається як різниця між амортизованою собівартістю такого 

боргового інструмента та його поточною справедливою вартістю за мінусом будь-якого збитку від 

зменшення корисності цього фінансового активу, раніше визнаного у прибутку чи збитку.   

Визнання відсоткового доходу, після часткового списання фінансового активу або групи подібних 

фінансових активів внаслідок збитку від зменшення корисності, відбувається на основі ставки 

відсотка, застосованої для дисконтування майбутніх грошових потоків з метою оцінювання збитку 

від зменшення корисності. Відсоткові доходи відображаються в звіті про сукупні доходи в складі 

фінансових доходів. Якщо у наступному періоді справедлива вартість такого боргового інструменту 

збільшується, і це збільшення може бути об'єктивно пов'язаним із подією, яка відбувається після 

визнання збитку від зменшення корисності у прибутку чи збитку, тоді збиток від зменшення 

корисності слід сторнувати з визнанням суми сторнування у прибутку чи збитку.  

4.7. Фінансові зобов'язання  

Первісне визнання  

Фінансові зобов'язання, що входять до сфери застосування МСБО 39, класифікуються відповідно як 

фінансові зобов'язання за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або 

збитку, кредити та позики, торгова та інша кредиторська заборгованість, контракти фінансової 

гарантії або похідні фінансові інструменти, призначені як інструменти хеджування. В момент 

первісного визнання фінансових зобов'язань Компанія відносить їх до відповідної категорії.  
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Під час первісного визнання фінансові зобов'язання оцінюються за справедливою вартістю плюс (у 

випадку фінансового зобов'язання не за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як 

прибутку або збитку) витрати на операцію, які прямо відносяться до придбання або випуску 

фінансового зобов'язання.  

Фінансові зобов'язання Компанії включають кредити та позики, а також  торгову та іншу кредиторську 

заборгованість.  

Подальша оцінка   

Нижче описано вплив класифікації фінансових зобов'язань при їх первісному визнанні на їх подальшу 

оцінку:  

Фінансові зобов'язання за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку  

Категорія «фінансові зобов'язання за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як 

прибутку або збитку» включає фінансові зобов'язання, які класифіковано як утримувані для продажу 

та фінансові зобов'язання, які при первісному визнанні віднесено до категорії оцінюваних за 

справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку. Станом на звітні дати, 

які представлено в цій фінансовій звітності, на балансі Компанії відсутні фінансові зобов'язання, які 

при первісному визнанні класифіковано як фінансові зобов'язання за справедливою вартістю з 

відображенням переоцінки як прибутку або збитку.  

Кредити та позики  

Після первісного визнання кредити та позики оцінюються за амортизованою собівартістю із 

застосуванням методу ефективного відсотка.  

Прибутки та збитки за такими фінансовими зобов'язаннями відображуються у звіті про прибутки та 

збитки при припиненні визнання, а також у процесі амортизації із застосуванням ефективної ставки 

відсотка.   

Амортизована собівартість розраховується з врахуванням всіх гонорарів та додаткових комісійних 

зборів, які сплачені або отримані сторонами контракту, витрат на операцію та всіх інших премій чи 

дисконтів. Амортизація із застосуванням ефективної ставки відсотка включається до складу 

фінансових витрат в звіті про сукупні доходи.  

Торгова та інша кредиторська заборгованість  

Після первісного визнання торгова та інша кредиторська заборгованість з визначеною датою 

погашення оцінюється за амортизованою собівартістю, яка розраховується із застосуванням 

ефективної ставки відсотка, з врахуванням всіх гонорарів та додаткових комісійних зборів, які 

сплачені або отримані сторонами контракту, витрат на операцію та всіх інших премій чи дисконтів. 

Амортизація із застосуванням ефективної ставки відсотка включається до складу фінансових витрат в 

звіті про сукупні доходи.  

Припинення визнання   

Компанія виключає фінансове зобов'язання зі звіту про фінансовий стан тоді, і тільки тоді, коли його 

погашають, тобто, коли заборгованість, визначену в контракті, погашено, анульовано або строк її дії 

закінчується.  

Обмін одного фінансового зобов'язання на інше на суттєво відмінних умовах обліковується як 

погашення первісного фінансового зобов'язання та визнання нового фінансового зобов'язання. 

Подібно до цього, значну зміну умов існуючого фінансового зобов'язання або його частини 

обліковується як погашення первісного фінансового зобов'язання та визнання нового фінансового 

зобов'язання. Різниця між балансовою вартістю погашеного або переданого іншій стороні 

фінансового зобов'язання (або частини фінансового зобов'язання) та сплаченою компенсацією 

визнається в  прибутку чи збитку.  

Справедлива вартість фінансових інструментів  

Справедлива вартість фінансових інструментів, торгівля якими здійснюється на активних ринках, на 

кожну звітну дату визначається виходячи з ринкової ціни котирування.  
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Якщо ринок для фінансового інструменту не є активним, Компанія встановлює справедливу вартість, 

застосовуючи метод оцінювання. Методи оцінювання охоплюють застосування останніх ринкових 

операцій між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами, посилання на поточну 

справедливу вартість іншого інструмента, який в основному є подібним, аналіз дисконтованих 

грошових потоків та інші моделі оцінки.  

Згортання фінансових інструментів  

Фінансовий актив та фінансове зобов'язання згортається, а чиста сума подається в звіті про 

фінансовий стан якщо, і тільки якщо, Компанія має юридично забезпечене право на згортання 

визнаних сум та має намір погасити зобов'язання на нетто-основі або продати актив й одночасно 

погасити зобов'язання.  

4.8. Операції в іноземній валюті   

Операції в іноземній валюті первісно відображаються у гривнях за обмінним курсом  

Національного банку України (НБУ), що діє на дату операції. Монетарні активи і зобов'язання, 

деноміновані в іноземній валюті, перераховуються у гривні за офіційним курсом НБУ, що діє на 

звітну дату. Всі прибутки та збитки від курсових різниць, що виникають у ході здійснення операцій 

та в результаті перерахунку активів та зобов'язань, відображаються у звіті про фінансові результати 

як курсові різниці. Немонетарні статті, які оцінюються за історичною вартістю в іноземній валюті, 

перераховуються в гривні за обмінним курсом, що діяв на дату первісної операції. Немонетарні 

статті, які оцінюються за справедливою вартістю в іноземній валюті, перераховуються за обмінним 

курсом, що діяв на дату визначення справедливої вартості.  

4.9. Визнання доходів та витрат   

Дохід визнається, коли існує впевненість, що економічні вигоди, які випливають із проведеної 

операції, будуть отримані Компанією, і обсяг доходу може бути достовірно визначений. Дохід, за 

вирахуванням відповідних податків, визнається в періоді, коли покупцеві передані істотні ризики й 

вигоди.   

Відвантажені товари і продукція, виконані і прийняті замовниками роботи, надані послуги, передані 

покупцям необоротні активи та інші активи на підставі умов договорів, які передбачають перехід до 

покупців і замовників прав власності та ризиків - вважаються реалізованими. Дохід від реалізації 

товарів послуг та продукції визнається за умови наявності всіх наведених нижче умов: покупцеві 

передані ризики й вигоди, пов'язані з правом власності, підприємство не здійснює надалі управління 

та контроль за реалізованою продукцією (товарами, іншими активами), сума доходу (виручка) може 

бути достовірно визначена, є впевненість, що в результаті операції відбудеться збільшення 

економічних вигод Компанії, а витрати, пов'язані з цією операцією, можуть бути достовірно 

визначені.   

Аванси, отримані від покупців або замовників за товари та продукцію, в бухгалтерському обліку та 

звітності не включаються до складу доходів від реалізації до дати відвантаження товарів або 

продукції.   

Інші доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку і звітності в момент їх виникнення 

(понесення)  за принципами нарахування та відповідності незалежно від дати надходження чи сплати 

коштів.   

Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого 

вони здійснені. Витрати, які неможливо прямо пов'язати з доходом певного періоду, відображаються 

у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені.  Якщо актив забезпечує 

одержання економічних вигод протягом кількох звітних періодів, то витрати визнаються шляхом 

систематичного розподілу його вартості між відповідними звітними періодами. Доходи або витрати, 

що виявлені у звітному періоді, але відносяться до операцій, проведених у минулих періодах, 

зараховуються до фінансових результатів попередніх періодів.  

4.10. Фінансові доходи та витрати   

В складі фінансових доходів відображаються доходи, які отримує Компанія в результаті використання 

іншими підприємствами її активів (відсоткові доходи на інвестовані кошти).  
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Відсоткові доходи визнаються із застосуванням методу ефективної ставки відсотка. Всі відсоткові та 

інші витрати, пов'язані з отриманням позик та інших видів фінансування, відносяться на витрати 

періоду, в якому вони виникають у складі фінансових витрат, за винятком витрат на позики, які 

безпосередньо стосуються придбання, будівництва або виробництва кваліфікованого активу. 

Відсоткові витрати визнаються із застосуванням методу ефективної ставки відсотка.   

4.11. Операції з пов'язаними сторонами   

Сторони вважаються пов'язаними, якщо одна сторона має можливість контролювати іншу або 

здійснювати суттєвий вплив на прийняття фінансових та операційних рішень іншою стороною. Таке 

визначення пов'язаної сторони може відрізнятися від визначення згідно законодавства України.   

Згідно з МСБО 24 «Розкриття інформації щодо пов'язаних сторін», до пов'язаних сторін відносять:   

(а) підприємства, які прямо або опосередковано через одного чи більше посередників контролюють 

або перебувають під контролем, або ж перебувають під спільним контролем разом з підприємством, 

яке звітує (сюди входять холдингові компанії, дочірні підприємства або споріднені дочірні 

підприємства);   

(б) асоційовані компанії;   

(в) фізичні особи, які прямо або непрямо володіють суттєвим відсотком голосів у підприємстві, що 

звітує, і в результаті мають суттєвий вплив на це підприємство, а також близькі члени родини кожної 

такої фізичної особи;  

Під час розгляду кожного можливого випадку відносин зв'язаних сторін увага має бути спрямована на 

суть цих відносин, а не юридичну форму.   

4.12. Події після дати балансу   

Події, що відбулися після дати звіту про фінансовий стан і до дати затвердження фінансових звітів до 

випуску, які надають додаткову інформацію щодо фінансової звітності Компанії, відображаються у 

фінансовій звітності. Події, що відбулися після дати звіту про фінансовий стан і які не впливають на 

фінансову звітність Компанії на цю дату, розкриваються у примітках до фінансової звітності, якщо 

такі події суттєві.  

4.13. Інформація про зміни в облікових політиках  

У 2020 році Компанія вперше застосував МСФЗ (ІFRS) 16 «Оренда». МСФЗ (ІFRS) 16 був випущений 

в січні 2016 року і замінює собою МСБО (ІAS) 17 «Оренда», Роз'яснення КТМФЗ  

(ІFRІC) 4 «Визначення наявності в угоді ознак оренди», Роз'яснення ПКР (SІC) 15  

«Операційна оренда - стимули» і Роз'яснення ПКР (SІC) 27 «Визначення сутності операцій, які мають 

юридичну форму оренди».  

МСФЗ (ІFRS) 16 встановлює принципи визнання, оцінки, подання та розкриття інформації про 

оренду і вимагає, щоб орендарі відображали всі договори оренди з використанням єдиної моделі 

обліку в балансі, аналогічно порядку обліку, передбаченому в МСБО (ІAS) 17 для фінансової оренди. 

Стандарт передбачає два звільнення від визнання для орендарів - щодо оренди активів з низькою 

вартістю і короткострокової оренди (тобто оренди з терміном не більше 12 місяців). На дату початку 

оренди орендар визнає зобов'язання щодо орендних платежів (тобто зобов'язання по оренді), а також 

актив, який представляє право користування базовим активом протягом терміну оренди (тобто актив 

у формі права користування). Орендарі зобов'язані визнавати витрати на відсотки за зобов'язанням по 

оренді окремо від витрат по амортизації активу в формі права користування. Орендарі також повинні 

переоцінювати зобов'язання по оренді при настанні певної події (наприклад, зміна термінів оренди, 

зміна майбутніх орендних платежів в результаті зміни індексу або ставки, що використовуються для 

визначення таких платежів). У більшості випадків орендар враховує суми переоцінки зобов'язання по 

оренді в якості коригування активу в формі права користування. Компанія використовує звільнення, 

запропоновані в стандарті щодо договорів оренди, термін яких закінчується протягом 12 місяців з 

дати першого застосування, а також щодо договорів оренди базових активів з низькою вартістю. 

Принципи облікової політики, викладені нижче, застосовувалися послідовно до всіх періодів, 

поданих у цій фінансовій звітності.  
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5. Нові та переглянуті стандарти та інтерпретації  

Нові положення бухгалтерського обліку  

Застосування нових або змінених стандартів та інтерпретацій.  

Станом на звітну дату Компанія застосувала наступні нові МСФЗ, які є обов'язковими для застосування 

у звітних періодах, що починаються з 1 січня 2020 року або після цієї дати:   

Поправки до МСБО 40 «Інвестиційна нерухомість»  

Поправки до МСБО 40 «Інвестиційна нерухомість» щодо переведення до/з інвестиційної нерухомості 

передбачають зміни до пункту 57, стосовно ствердження, що суб'єкт господарювання повинен 

переводити нерухомість до інвестиційної нерухомості або з неї, коли і тільки тоді, коли є докази 

зміни використання. Зміна використання відбувається, якщо майно відповідає або перестає 

відповідати визначенню інвестиційної власності. Зміна в намірах керівництва щодо використання 

власності сама по собі не є свідченням зміни у використанні. Список прикладів доказів у пунктах 57 

(а) - (d) тепер представлений як невичерпний перелік прикладів замість попереднього вичерпного 

переліку.  

  

МСФЗ (ІFRS) 17 «Страхові контракти»  

В травні 2017 року Рада з МСФЗ випустила МСФЗ (ІFRS) 17»Страхові контракти», новий 

всеосяжний стандарт фінансової звітності для договорів страхування, який розглядає питання 

визнання і оцінки, подання та розкриття інформації. Коли МСФЗ (ІFRS) 17 вступить в силу, він 

замінить собою МСФЗ (ІFRS) 4 «Страхові контракти», який був випущений в 2005 році. МСФЗ 

(ІFRS) 17 застосовується до всіх видів договорів страхування (тобто страхування життя і 

страхування, відмінне від страхування життя, пряме страхування і перестрахування) незалежно від 

виду організації, яка випускає їх, а також до певних гарантій та фінансових інструментів з умовами 

дискреційної участі. Є кілька винятків зі сфери застосування. Основна мета МСФЗ (ІFRS) 17 полягає 

в наданні моделі обліку договорів страхування, яка є більш ефективною і послідовною для 

страховиків. На відміну від вимог МСФЗ (ІFRS) 4, які в основному базуються на попередніх місцевих 

облікових політиках, МСФЗ (ІFRS) 17 надає всебічну модель обліку договорів страхування, 

охоплюючи всі доречні аспекти обліку. МСФЗ (ІFRS) 17 набуває чинності, починаючи з 1 січня 2021 

року або після цієї дати, при цьому вимагається розкриття порівняльної інформації. Дозволяється 

застосування до цієї дати за умови, що організація також застосовує МСФЗ (ІFRS) 9 і МСФЗ (ІFRS) 

15 на дату першого застосування. Компанія не очікує що застосування даного стандарту матиме 

вплив на його фінансовий стан та результати діяльності Компанії.  

6. Пов'язані сторони  

Пов'язаною особою ПАТ «Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія» є фірма АТ «Утенос Трикотажас», 

Литва.   

Товариство продає, купує товарно-матеріальні цінності, має діючий кредитний договір.   

  

Концентрація балансів з пов'язаними  сторонами станом на 31 грудня 2020 року:  

  

Показники балансу Код рядка  Баланси з пов'язаними сторонами Всього по статті  

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги       1125  -  42  

Інші довгострокові зобов'язання  1515  26422 26422  

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги  1615  59917 60007  

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами 1635 24276 24276  

Інші поточні зобов'язання 1690 19688 19701  

  

Концентрація операцій з пов'язаними  сторонами за 2020 рік  



187  

 

  

Показники звіту про прибутки і збитки  Код рядка  Операції з пов'язаними сторонами 

  Всього по статті  

Виручка  2000  24689  25234  

Інші операційні доходи  2120  28005 28205  

Адміністративні витрати  2130  (4991) (5109)  

Витрати на збут  2150  (669) (685)  

Інші операційні витрати  2180   (7724) (7990)  

Фінансові витрати  2250  (1725) (1725)  

Інші витрати 2270  (-)  (87)  

  

7. Виручка  від реалізації  

Виручка від реалізації була представлена наступним чином:  

2020 рік  2018 рік  

Виручка від реалізації послуг - -  

Виручка від  реалізації товарів 465 451  

Виручка від  реалізації готової продукції 24769 22459  

Всього 25234 22910  

  

8. Собівартість реалізації  

Собівартість від реалізації була представлена наступним чином:  

2020 рік  2018 рік  

Собівартість реалізованих послуг -  -  

Собівартість  товарів  (111) (141)  

Собівартість готової продукції  (21642)  (21017)  

Всього (21753)  (21158)  

  

Собівартість реалізації за видами витрат була представлена наступним чином:  

  2020 рік  2018 рік  

Собівартість матеріалів та напівфабрикатів  980  330  

Заробітна плата та відповідні нарахування   17771       17572  

Амортизація 648  637  

Інші витрати 2354  2619  

Всього (21753)  (21158)  

  

9. Адміністративні витрати  

Адміністративні витрати  були представлені наступним чином:  

2020 рік  2018 рік  

Заробітна плата та відповідні нарахування  (2157) (1827)  

Амортизація (70)  (51)  

Податки  (1178) (1178)  

Професійні послуги (-)  (-)  

Послуги зв'язку  (-)  (-)  

Матеріальні витрати (190) (205)  

Страхування майна (-)  (-)  

Послуги  банку   (87)  (103)  
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Юридичні послуги, інформаційно-консультаційні,аудиторські (-)  (-)  

Витрати на відрядження  (17)  (63)  

Інші  (1410) (1442)  

Всього (5109) (4869)  

  

10. Витрати на збут  

Витрати на збут були представлені наступним чином:  

2020 рік  2018 рік  

Заробітна плата та відповідні нарахування  (672) (658)  

Витрати тари та тарних матеріалів (-)  (-)  

Транспортні витрати (-)  (-)  

Амортизація (-)  (-)  

Матеріальні витрати (3)  (3)  

Інспекція  ваги і вологості, сертифікація,затрати на експертизу (-)  (-)  

Митні  послуги  (-)  (-)  

Витрати на відрядження  (-)  (-)  

Інші  (10)  (15)  

Всього (685) (676)  

  

11. Інші операційні доходи та витрати  

Інші операційні доходи та витрати були представлені наступним чином:  

2020 рік  

  доходи  Витрати  

Доходи (витрати) від купівлі-продажу іноземної валюти  -  (141)  

Доходи (витрати) від операційної оренди -  -  

Визнані штрафи, пені, неустойки -  98  

Доходи (витрати) від реалізації інших оборотних активів  1  -  

Доходи (витрати) від операційної курсової різниці  28004 (7040)  

Доходи від відшкодування раніше списаних активів  -  -  

Витрави від списання, уцінки активів  -  (258)  

Інші доходи(витрати)  200  (308)  

Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення   -   (145)  

Всього   28205 (7990)  

12. Фінансові доходи та витрати  

Фінансові доходи та витрати були представлені наступним чином:  

2020 рік  

  доходи  Витрати  

Відсотки за кредит -  (1725)  

Інші фінансові доходи 1 –  

Всього 1 (1725)  

  

13. Інші доходи та витрати  

Інші доходи та витрати були представлені наступним чином:  

2020 рік  

  Доходи  Витрати  

Доходи (витрати) від не операційної курсової різниці  -  -  



189  

 

Доходи від безоплатно отриманих активів  -  -  

Інші доходи (витрати) від звичайної діяльності -  (87)  

Всього -  (87)  

  

14. Податок на прибуток  

  Податковий Кодекс України був офіційно прийнятий в грудні 2010 року. Згідно з Кодексом 

ставка податку на прибуток знижувалася з 25% в першому кварталі 2011 року до 18%. Сума податку 

на прибуток за підсумками 2020 року становить 0,00 гривень.  

  

15. Чистий фінансовий результат  

  За 2020 рік Товариством отримано прибутку на суму 16091 тис. грн.  

  

16. Основні засоби  

Станом на 31 грудня 2020 р. основні засоби Товариства були представлені наступним чином:  

 Будинки, споруди та переда-вальні пристрої  Машини та облад-нання  Транс- портні 

засоби Інстру-  

менти, прилади, інвентар  Інші основні засоби Земельні ділянки  Малоцінні необоротні  

матері-альні активи Всього       

Первісна вартість станом на поча-ток звітного року  

  431  45086  

34434 9122  433  666  -  - 

Придбано основних засобів 111  32  -  30  -  -  40  213    

Вибуло  -  -  -  -  -  -  31  31      

Первісна вартість станом на кінець звітного періоду  

  431  45268  

34535 9154  433  696  -  - 

Накопичена амортизація станом на початок звітного року  25515  

  

Амортизаційні нарахування за звітний період  722  

Вибуло    31  

Амортизація станом на кінець звітного періоду 26206  

Балансова вартість станом на кінець звітного періоду  19062  

  

17.Запаси  

Запаси Товариства були представлені наступним чином:  

  31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Сировина і матеріали 60 175 Паливо 281 137  

Тара і тарні матеріали  -  -  

Будівельні матеріали  2  2  

Запасні частини  -  -  

Інші матеріали  -  -  

Малоцінні та швидкозношувані предмети     

Незавершене виробництво 250  92  

Готова продукція  831  1189  

Товари  198  162  

Всього 1622  1757  

  

18. Торгівельна та інша дебіторська заборгованість, нетто  
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Станом на 31 грудня 2020 року торговельна та інша дебіторська заборгованість були представлені 

таким чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Дебіторська заборгованість за продукцію 42  50  

Інша дебіторська заборгованість  -  206  

Всього 42  256  

  

19. Передплати та інші оборотні активи, нетто  

Станом на 31 грудня 2020 року передплати та інші оборотні активи були представлені таким чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Аванси постачальникам  229  50  

Інші оборотні активи  43  69  

Всього 272  119  

Передплати, зроблені третім сторонам, переважно являють собою передплати, зроблені за матеріали 

та енергоносії.  

  

20. Поточні податкові активи та зобов'язання  

Поточні податкові активи  та зобов'язання Товариства були представлені наступним чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Поточні податкові активи, в т. ч.: 147  228  

Податок на додану вартість 36  73  

Місцеві податки та збори (вт.ч.податок на прибуток )  111  155  

Поточні податкові зобов'язання , в т. ч.  284  226  

Податок на додану вартість -  -  

Податок з доходів фізичних осіб  178  226  

Ресурсні платежі та інше  106  -  

  

21. Грошові кошти та короткострокові депозити  

Станом на 31 грудня 2020 року грошові кошти були представлені наступним чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Грошові кошти в національній валюті на поточних рахунках  130  30  

Грошові кошти в національній валюті на депозитних рахунках -  -  

Грошові кошти в іноземній валюті на поточних рахунках  -  -  

Грошові  кошти в дорозі в національній валюті -  -  

Всього 130  30  

  

22. Капітал, який було випущено  

Станом на 31 грудня 2020 року статутний капітал Товариства становить  5 130 458,71 грн., 

розділений на 513045871 простих іменних акцій номінальною вартістю 0,01 грн. кожна.  На 

початок 2020 року статутний капітал Товариства становив  5 130 458,71  грн., розділений на 

513045871 простих іменних акцій номінальною вартістю 0,01 грн. кожна.   

  

23. Позики  

Станом на 31 грудня 2020 року Товариство має наступні зобов'язання по позиках:  

-позика від АТ «Утенос Трикотажас» в сумі 1000,0 тис. євро, еквівалент 26422 тис. грн.  
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(договір позики №1  від   21.11.2006 р., додаткова угода №1 від 05.12.2007 строк погашення 

12.12.2008 р., додаткова угода № 2 від 01.12.2008 р. строк погашення 14.12.2009 р., додаткова угода 

№ 3 від 07.12.2009 р. термін погашення 30.11.2012 р., додаткова угода №4 від 12.11.2012 термін 

погашення 30.11.2015р. додаткова угода №5 від 20.11.2015р. термін погашення 30.11.2020р. 

додаткова угода №7 від 20.11.2018р. термін погашення 30.11.2021р.).   

  

24. Торгівельна та інша кредиторська заборгованість  

Станом на 31 грудня 2020 року торгівельна та інша кредиторська заборгованість були представлені 

наступним чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Заборгованість  постачальникам за сировину, матеріали, послуги  60007 71350  

Інша кредиторська заборгованість за отримане обладнання та послуги - 308  

Всього 60007 71658  

  

25. Передплати отримані та інші короткострокові зобов'язання   

Станом на 31 грудня 2020 року передплати отримані та інші короткострокові зобов'язання були 

представлені наступним чином:  

31 грудня 2020 року 31 грудня 2018 року  

Передплати отримані  24276    22259  

Інші поточні зобов'язання        19701    21737  

Кредиторська заборгованість перед бюджетом  284  226  

Кредиторська заборгованість по страхуванню  139  93  

Кредиторська заборгованість по заробітній платі 747  551  

Поточні забезпечення  -  -  

Всього 45147 44866  

  

26. Умовні та контрактні зобов'язання   

  Операційне середовище  

Економіка України демонструє деякі особливості, притаманні перехідній економіці, вплив яких не 

дозволяє національній валюті бути ліквідним засобом платежу за межами України. Такі особливості 

характеризуються, але не обмежуються, низьким рівнем ліквідності на ринках капіталу, відносно 

високим рівнем інфляції та наявністю валютного контролю. Стабільність економіки України в 

значній мірі залежатиме від політики та дій уряду, спрямованих на реформування адміністративної та 

правової систем, а також економіки в цілому. В результаті цього діяльності в Україні властиві 

ризики, яких не існує в умовах більш розвинених ринків.  

Слід зауважити, що українська економіка схильна до впливу ринкового спаду і зниження темпів 

розвитку світової економіки. Внаслідок світової фінансової кризи відбулося зниження валового 

внутрішнього продукту, нестабільність на ринках капіталу, істотне погіршення ліквідності в 

банківському секторі та посилення умов кредитування всередині України. Незважаючи на заходи, що 

вживаються Урядом України з метою підтримки банківського сектора і забезпечення ліквідності 

українських банків і компаній, існує невизначеність щодо можливості доступу до джерел капіталу, а 

також вартості капіталу для Товариства та її контрагентів, що може вплинути на фінансовий стан, 

результати діяльності та економічні перспективи Товариства.  

Для забезпечення стійкості бізнесу Товариства  в нинішніх умовах, керівництво вживає всі необхідні 

заходи. Однак, несподівані погіршення в економіці можуть негативно впливати на результати 

діяльності Товариства і фінансове становище. Ефект такого потенційно негативного впливу не може 

бути достовірно оцінений.  

Оподаткування  
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У зв'язку з нестабільною економічною ситуацією в Україні, регіональне і загальнодержавне податкове 

законодавство постійно змінюються. Крім того, трапляються випадки їх непослідовного застосування, 

тлумачення і виконання. Недотримання законів та нормативних актів України може призвести до 

накладення серйозних штрафів і пені. В результаті майбутніх податкових перевірок можуть бути 

виявлені додаткові зобов'язання, які не будуть відповідати податковій звітності Товариства. Такими 

зобов'язаннями можуть бути власне податки, а також штрафи і пеня, і їх розміри можуть бути 

істотними. У той час, як Товариство вважає, що воно відобразило всі операції у відповідності з чинним 

податковим законодавством, існує велика кількість податкових норм і норм валютного законодавства, 

в яких присутня достатня кількість спірних моментів, які не завжди чітко і однозначно сформульовані. 

Юридичні питання  

В процесі звичайної діяльності Товариство не залучене в судові розгляди і до нього не висуваються інші 

претензії.  

  

27. Управління фінансовими ризиками  

У результаті своєї діяльності Компанія піддається впливу ряду фінансових ризиків, а саме кредитному 

ризику, ризику ліквідності та іншим ризикам, що є результатом фінансових інструментів, які вона має. 

Політика Компанії по управлінню ризиками сконцентрована на непередбачуваності фінансових ринків 

і націлена на мінімізацію потенційних негативних наслідків. Політики з управління кожним з цих 

ризиків наведено нижче.  

27.1. Кредитний ризик  

Компанія може зазнати впливу кредитного ризику, який визначається як ризик того, що контрагент не 

зможе погасити суму заборгованості в повному обсязі при настанні строку погашення. Максимальний 

рівень кредитного ризику Компанії, в цілому, відображається в балансовій вартості фінансових 

активів, яка наведена в звіті про фінансовий стан. Вплив можливих взаємозаліків активів і зобов'язань 

на зменшення потенційного кредитного ризику незначний. Резерви на знецінення створюються для 

покриття збитків, які можуть бути понесені на звітну дату (при їх наявності). 

Політика Компанії по управлінню кредитним ризиком спрямована на те, щоб здійснювати господарські 

операції з контрагентами, які мають позитивну репутацію та кредитну історію. Окрім того, постійно 

здійснюється моніторинг дебіторської заборгованості. У Компанії немає суттєвої концентрації 

кредитного ризику.   

27.2. Ризик ліквідності  

Ризик ліквідності - це ризик того, що Компанія може зіткнутися з труднощами при погашенні своїх 

фінансових зобов'язань. Причиною зростання рівня ризику ліквідності може стати суттєва 

невідповідність між термінами погашення фінансових активів та фінансових зобов'язань у випадку, 

коли терміни погашення фінансових активів перевищують терміни погашення фінансових зобов'язань.  

27.3. Ризик управління капіталом  

Основна мета Компанії в управлінні капіталом - забезпечити безперервність діяльності Компанії з 

метою максимізації прибутку, а також для фінансування операційних і капітальних витрат і 

підтримання стратегії розвитку Компанії.  

Компанія здійснює управління структурою капіталу та коригує її відповідно до змін в економічному 

середовищі, тенденціях на ринку та стратегії розвитку. Станом на 31 грудня 2020р. не було змін до 

мети чи політики Компанії з управління капіталом.  

28. Події після дати балансу  

За винятком обставин, про які йдеться в п. 2 цих приміток після дати звіту про фінансовий стан і до 

дати затвердження фінансової звітності до випуску не відбулося суттєвих подій які б надавали 

додаткову інформацію щодо фінансової звітності Компанії, та які необхідно було б відображати у 

фінансовій звітності.  
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28. Фінансова звітність у форматі, передбаченому Наказом Міністерства фінансів України від 

07.02.2013р. № 73  

Фінансова звітність у форматі, передбаченому Наказом Міністерства фінансів України від 07.02.2013 

№ 73, включає: баланс (звіт про фінансовий стан), звіт про фінансові результати (звіт про сукупний 

дохід), звіт про рух грошових коштів та звіт про власний капітал.  

  

29. Затвердження фінансової звітності  

Фінансова звітність за 2020 рік була затверджена до надання керівництвом Товариства 06 березня 2020 

року.   

  

  

  

  

XVІ. Твердження щодо річної інформації  
Наскільки відомо Генеральному директору та головному бухгалтеру Товарситва, річна фінансова 

звітність, підготовлена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно 

із Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», міжнародних 

стандартів бухгалтерського обліку і містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан 

активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента  а також про те, що звіт 

керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення 

господарської діяльності та стан емітента  разом з описом основних ризиків та невизначеностей, 

з якими вони стикаються у своїй господарській діяльності.  

 

XІX. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні 

папери, що виникала протягом періоду 

Дата 

виникнення 
події 

Дата оприлюднення 
Повідомлення 

(Повідомлення про інформацію) у 
загальнодоступній 

інформаційній базі даних 
НКЦПФР або через особу, яка 

провадить діяльність з 
оприлюднення регульованої 

інформації від імені 
учасників фондового ринку 

Вид інформації  

1  2  3  

25.04 .2020  25.04.2020  Відомості про прийняття рішення про 
попереднє надання згоди на вчинення значних 

правочинів 

25.04 .2020  25.04.2020  Відомості про зміни до статуту, пов’язані із 

зміною прав акціонерів 

25.04 .2020  25.04.2020  Відомості про зміну складу посадових осіб 

емітента 
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Додаток Є  

Фінансова звітність за 2022 рік  

Дата  

Підприємство  
Публічне акціонерне товариство «Мукачівська 

трикотажна фабрика «Мрія»  за ЄДРПОУ  

Територія  
Організаційно- 

Закарпатська обл.  за КАТОТТГ  

правова форма 

господарювання  
Акціонерне товариство  за КОПФГ  

Вид економічної 

діяльності  
Виробництво спіднього одягу  за КВЕД  

Середня кількість працівників: 125  
Адреса, телефон: 89600 м. Мукачево, вул. Масарика Томаша, 13, (03131) 54699  

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака  
Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці): за національними положеннями 

(стандартами) бухгалтерського обліку за міжнародними стандартами фінансової звітності  
 
 

Баланс  

(Звіт про фінансовий стан) 

на 31.12.2022 p.  
Форма №1  

 Код за ДКУД  1801001  

Актив  
Код 

рядка  

На початок 

звітного 

періоду  

На кінець 

звітного 

періоду  

На дату 

переходу на  

МСФЗ  

1  2  3  4  5  

    І. Необоротні активи          

Нематеріальні активи  1000  2  0  144  

    первісна вартість  1001  86  86  510  

    накопичена амортизація  1002  ( 84 )  ( 86 )  ( 366 )  

Незавершені капітальні інвестиції  1005  0  0  0  

Основні засоби  1010  17 832  17 378  29 346  

    первісна вартість  1011  44 713  45 001  58 904  

    знос  1012  ( 26 881 )  ( 27 623 )  ( 29 558 )  

Інвестиційна нерухомість  1015  0  0  0  

    первісна вартість  1016  0  0  0  

    знос  1017  ( 0 )  ( 0 )  ( 0 )  

Довгострокові біологічні активи  1020  0  0  0  

    первісна вартість  1021  0  0  0  

    накопичена амортизація  1022  ( 0 )  ( 0 )  ( 0 )  

Довгострокові фінансові інвестиції:          

    які обліковуються за методом участі в капіталі інших 

підприємств  
1030  0  0  0  

    інші фінансові інвестиції  1035  85  85  236  

Довгострокова дебіторська заборгованість  1040  0  0  0  

Відстрочені податкові активи  1045  0  0  0  

Гудвіл  1050  0  0  0  

Відстрочені аквізиційні витрати  1060  0  0  0  

КОДИ  

01.01.2023  

00307253  

UA210401500100 

56148  

230  

14.14  
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Залишок коштів у централізованих страхових резервних 

фондах  
1065  0  0  0  

Інші необоротні активи  1090  0  0  0  

Усього за розділом І  1095  17 919  17 463  29 726  

    ІІ. Оборотні активи          

Запаси  1100  1 532  1 495  1 136  

Виробничі запаси  1101  296  543  180  

Незавершене виробництво  1102  228  75  74  

Готова продукція  1103  873  749  344  

Товари  1104  135  128  538  

Поточні біологічні активи  1110  0  0  0  

Депозити перестрахування  1115  0  0  0  

Векселі одержані  1120  0  0  0  

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги  
1125  20  23  689  

Дебіторська заборгованість за розрахунками:          

    за виданими авансами  1130  211  159  17  

    з бюджетом  1135  143  276  1 713  

    у тому числі з податку на прибуток  1136  110  110  0  

    з нарахованих доходів  1140  0  0  0  

    із внутрішніх розрахунків  1145  0  0  0  

Інша поточна дебіторська заборгованість  1155  2  0  22  

Поточні фінансові інвестиції  1160  0  0  0  

Гроші та їх еквіваленти  1165  1 958  813  49  

Готівка  1166  0  0  0  

Рахунки в банках  1167  0  0  0  

Витрати майбутніх періодів  1170  0  0  0  

Частка перестраховика у страхових резервах  1180  0  0  0  

у тому числі в:          

    резервах довгострокових зобов’язань  1181  0  0  0  

    резервах збитків або резервах належних виплат  1182  0  0  0  

    резервах незароблених премій  1183  0  0  0  

    інших страхових резервах  1184  0  0  0  

Інші оборотні активи  1190  75  113  1  

Усього за розділом ІІ  1195  3 941  2 879  3 627  

    ІІІ. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 

вибуття  
1200  0  0  0  

Баланс  1300  21 860  20 342  33 353  

  

Пасив  
Код 

рядка  

На початок 

звітного 

періоду  

На кінець 

звітного 

періоду  

На дату 

переходу на  

МСФЗ  

1  2  3  4  5  

    І. Власний капітал          

Зареєстрований (пайовий) капітал  1400  5 130  5 130  5 130  

Внески до незареєстрованого статутного капіталу  1401  0  0  0  

Капітал у дооцінках  1405  0  0  0  

Додатковий капітал  1410  9 039  12 052  10 981  

Емісійний дохід  1411  0  0  0  

Накопичені курсові різниці  1412  0  0  0  

Резервний капітал  1415  16  16  16  
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Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)  1420  -79 858  -98 837  -44 150  

Неоплачений капітал  1425  ( 0 )  ( 0 )  ( 0 )  

Вилучений капітал  1430  ( 0 )  ( 0 )  ( 0 )  

Інші резерви  1435  0  0  0  

Усього за розділом І  1495  -65 673  -81 639  -28 023  

    ІІ. Довгострокові зобов’язання і забезпечення          

Відстрочені податкові зобов’язання  1500  3 013  0  3 660  

Пенсійні зобов’язання  1505  0  0  0  

Довгострокові кредити банків  1510  0  0  0  

Інші довгострокові зобов’язання  1515  30 923  38 951  10 298  

Довгострокові забезпечення  1520  0  0  296  

Довгострокові забезпечення витрат персоналу  1521  0  0  296  

Цільове фінансування  1525  0  0  0  

Благодійна допомога  1526  0  0  0  

Страхові резерви  1530  0  0  0  

у тому числі:          

    резерв довгострокових зобов’язань  1531  0  0  0  

    резерв збитків або резерв належних виплат  1532  0  0  0  

    резерв незароблених премій  1533  0  0  0  

    інші страхові резерви  1534  0  0  0  

Інвестиційні контракти  1535  0  0  0  

Призовий фонд  1540  0  0  0  

Резерв на виплату джек-поту  1545  0  0  0  

Усього за розділом ІІ  1595  33 936  38 951  14 254  

    ІІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення          

Короткострокові кредити банків  1600  0  0  0  

Векселі видані  1605  0  0  0  

Поточна кредиторська заборгованість за:          

    довгостроковими зобов’язаннями  1610  0  0  10 531  

    товари, роботи, послуги  1615  652  1 049  23 480  

    розрахунками з бюджетом  1620  279  590  42  

    у тому числі з податку на прибуток  1621  0  0  0  

    розрахунками зі страхування  1625  104  200  76  

    розрахунками з оплати праці  1630  744  805  236  

    одержаними авансами  1635  23 793  23 092  10 009  

    розрахунками з учасниками  1640  0  0  0  

    із внутрішніх розрахунків  1645  0  0  0  

    страховою діяльністю  1650  0  0  0  

Поточні забезпечення  1660  1 268  1 270  0  

Доходи майбутніх періодів  1665  0  0  0  

Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків  1670  0  0  0  

Інші поточні зобов’язання  1690  26 757  36 024  2 748  

Усього за розділом ІІІ  1695  53 597  63 030  47 122  

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття  
1700  0  0  0  

Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду  1800  0  0  0  

Баланс  1900  21 860  20 342  33 353  

  
Керівник        Рощина Т.І.  
Головний бухгалтер      Рощина Т.І.  
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Дата  

Підприємство  Публічне акціонерне товариство «Мукачівська  за ЄДРПОУ 

трикотажна фабрика «Мрія»  

  

Звіт про фінансові результати (Звіт про 

сукупний дохід)  
за 2022 рік  
Форма №2  

І. Фінансові результати  
 Код за ДКУД  1801003  

Стаття  
Код 

рядка  
За звітний період  

За аналогічний 

період  
попереднього року  

1  2  3  4  

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  2000  28 942  27 203  

Чисті зароблені страхові премії  2010  0  0  

Премії підписані, валова сума  2011  0  0  

Премії, передані у перестрахування  2012  ( 0 )  ( 0 )  

Зміна резерву незароблених премій, валова сума  2013  0  0  

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій  2014  0  0  

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)  2050  ( 22 029 )  ( 20 550 )  

Чисті понесені збитки за страховими виплатами  2070  ( 0 )  ( 0 )  

Валовий:  
    прибуток  2090  6 913  6 653  

    збиток  2095  ( 0 )  ( 0 )  

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов’язань  2105  0  0  

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів  2110  0  0  

Зміна інших страхових резервів, валова сума  2111  0  0  

Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах  2112  0  0  

Інші операційні доходи  2120  9 456  9 811  

Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою 

вартістю  2121  0  0  

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції  2122  0  0  

Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування  2123  0  0  

Адміністративні витрати  2130  ( 7 684 )  ( 5 117 )  

Витрати на збут  2150  ( 498 )  ( 472 )  

Інші операційні витрати  2180  ( 24 977 )  ( 3 349 )  

Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою 

вартістю  2181  0  0  

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції  2182  0  0  

Фінансовий результат від операційної діяльності:  
    прибуток  2190  0  7 526  

    збиток  2195  ( 16 790 )  ( 0 )  

Дохід від участі в капіталі  2200  0  0  

Інші фінансові доходи  2220  0  0  

Інші доходи  2240  2  3  

Дохід від благодійної допомоги  2241  0  0  

Фінансові витрати  2250  ( 2 067 )  ( 1 934 )  

КОДИ  

01.01.2023  

00307253  
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Втрати від участі в капіталі  2255  ( 0 )  ( 0 )  

Інші витрати  2270  ( 124 )  ( 95 )  

Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті  2275  0  0  

Фінансовий результат до оподаткування:  2290  0  5 500  

    прибуток     

    збиток  2295  ( 18 979 )  ( 0 )  

Витрати (дохід) з податку на прибуток  2300  0  0  

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування  2305  0  0  

Чистий фінансовий результат:     прибуток  2350  0  5 500  

    збиток  2355  ( 18 979 )  ( 0 )  

ІІ. Сукупний дохід  

Стаття  
Код 

рядка  
За звітний період  

За аналогічний 
період  

попереднього року  

1  2  3  4  

Дооцінка (уцінка) необоротних активів  2400  0  0  

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів  2405  0  0  

Накопичені курсові різниці  2410  0  0  

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств  
2415  0  0  

Інший сукупний дохід  2445  0  0  

Інший сукупний дохід до оподаткування  2450  0  0  

Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом  2455  ( 0 )  ( 0 )  

Інший сукупний дохід після оподаткування  2460  0  0  

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)  2465  -18 979  5 500  

ІІІ. Елементи операційних витрат  

Назва статті  
Код 

рядка  
За звітний період  

За аналогічний 
період  

попереднього року  

1  2  3  4  

Матеріальні затрати  2500  4 366  3 569  

Витрати на оплату праці  2505  15 912  15 356  

Відрахування на соціальні заходи  2510  3 501  3 378  

Амортизація  2515  749  812  

Інші операційні витрати  2520  30 447  6 465  

Разом  2550  54 975  29 580  

ІV. Розрахунок показників прибутковості акцій  

Назва статті  
Код 

рядка  
За звітний період  

За аналогічний 

період  
попереднього року  

1  2  3  4  

Середньорічна кількість простих акцій  2600  513 045 871  513 045 871  

Скоригована середньорічна кількість простих акцій  2605  513 045 871  513 045 871  

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію  2610  -0,036990  0,010720  

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію  2615  -0,036990  0,010720  

Дивіденди на одну просту акцію  2650  0,00  0,00  

  

Керівник        Рощина Т.І.  

  

Головний бухгалтер      Рощина Т.І.        
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Дата  

Підприємство  Публічне акціонерне товариство «Мукачівська  за ЄДРПОУ 

трикотажна фабрика «Мрія»  

  

  

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)  
За 2022 рік  
Форма №3  

Код за ДКУД  1801004  

  

Стаття  

Код 

рядка  
За звітний період  За аналогічний 

період  
попереднього року  

1  2  3  4  

І. Рух коштів у результаті операційної діяльності Надходження від:  
      

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  3000  28 389  25 840  

Повернення податків і зборів  3005  360  592  

 у тому числі податку на додану вартість  3006  360  592  

Цільового фінансування  3010  0  0  

Надходження від отримання субсидій, дотацій  3011  0  0  

Надходження авансів від покупців і замовників  3015  0  0  

Надходження від повернення авансів  3020  0  0  

Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках  
3025  2  3  

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)  3035  0  0  

Надходження від операційної оренди  3040  0  0  

Надходження від отримання роялті, авторських винагород   3045  0  0  

Надходження від страхових премій  3050  0  0  

Надходження фінансових установ від повернення позик  3055  0  0  

Інші надходження  3095  1 062  544  

Витрачання на оплату:         

Товарів (робіт, послуг)  3100  ( 6 569 )  ( 5 942 )  

Праці  3105  ( 13 182 )  ( 12 453 )  

Відрахувань на соціальні заходи  3110  ( 3 519 )  ( 3 371 )  

Зобов'язань з податків і зборів  3115  ( 6 923 )  ( 4 407 )  

Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на прибуток  3116  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на додану вартість  3117  ( 27 )  ( 28 )  

Витрачання на оплату зобов'язань  з інших податків і зборів  3118  ( 6 896 )  ( 4 379 )  

Витрачання на оплату авансів  3135  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на оплату повернення авансів  3140  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на оплату цільових внесків  3145  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами  3150  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання фінансових установ на надання позик  3155  ( 0 )  ( 0 )  

Інші витрачання  3190  ( 497 )  ( 605 )  

Чистий рух коштів від операційної діяльності  3195  -877  201  

ІІ. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності Надходження від 

реалізації:        

    фінансових інвестицій  3200  0  0  
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    необоротних активів  3205  0  0  

Надходження від отриманих:        

    відсотків  3215  0  0  

    дивідендів  3220  0  0  

Надходження від деривативів  3225  0  0  

Надходження від погашення позик  3230  0  0  

Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої  3235  0  0  

господарської одиниці     

Інші надходження  3250  0  0  

Витрачання  на придбання:        

    фінансових інвестицій  3255  ( 0 )  ( 0 )  

    необоротних активів  3260  ( 267 )  ( 381 )  

Виплати за деривативами  3270  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на надання позик  3275  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої 

господарської одиниці  3280  ( 0 )  ( 0 )  

Інші платежі  3290  ( 0 )  ( 0 )  

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності  3295  -267  -381  

ІІІ. Рух коштів у результаті фінансової діяльності Надходження від:        

Власного капіталу  3300  0  0  

Отримання позик  3305  0  0  

Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві  3310  0  0  

Інші надходження  3340  0  0  

Витрачання  на:        

Викуп власних акцій  3345  ( 0 )  ( 0 )  

Погашення позик  3350  ( 0 )  ( 0 )  

Сплату дивідендів  3355  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на сплату відсотків  3360  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди  3365  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві  3370  ( 0 )  ( 0 )  

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх 

підприємствах  3375  ( 0 )  ( 0 )  

Інші платежі  3390  ( 0 )  ( 0 )  

Чистий рух коштів від фінансової діяльності  3395  0  0  

Чистий рух коштів за звітний період  3400  -1 144  -180  

Залишок коштів на початок року  3405  1 958  2 356  

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів  3410  -1  -218  

Залишок коштів на кінець року  3415  813  1 958  

  

Керівник        Рощина Т.І.  

  

Головний бухгалтер      Рощина Т.І.  
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Дата  

Підприємство  Публічне акціонерне товариство «Мукачівська  за ЄДРПОУ 

трикотажна фабрика «Мрія»  

  

  

Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)  
За 2022 рік  

Форма №3-н  
Код за ДКУД  1801006  

  

Стаття  
  

Код 

рядка  

  

За звітний період  За аналогічний період 

попереднього року  

надход-  
ження  

видаток  надход-  
ження  

видаток  

1  2  3  4  5  6  

І. Рух коштів у результаті операційної 

діяльності  
          

Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до 

оподаткування  3500  0  0  0  0  

Коригування на:   
    амортизацію необоротних активів  3505  0  Х  0  Х  

    збільшення (зменшення) забезпечень  3510  0  0  0  0  

    збиток (прибуток) від нереалізованих курсових 

різниць  3515  0  0  0  0  

    збиток (прибуток) від неопераційної діяльності 

та інших не грошових операцій  3520  0  0  0  0  

Прибуток (збиток) від участі в капіталі  3521  0  0  0  0  

Зміна вартості активів, які оцінюються за 

справедливою вартістю, та дохід (витрати) від 

первісного визнання  
3522  0  0  0  0  

Збиток (прибуток) від реалізації необоротних 

активів, утримуваних для продажу та груп 

вибуття  
3523  0  0  0  0  

Збиток (прибуток) від реалізації фінансових 

інвестицій   3524  0  0  0  0  

Зменшення (відновлення) корисності 

необоротних активів   3526  0  0  0  0  

Фінансові витрати   3540  Х  0  Х  0  

Зменшення (збільшення) оборотних активів   3550  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) запасів   3551  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) поточних біологічних 

активів   3552  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) дебіторської 

заборгованості за продукцію, товари, роботи, 

послуги   
3553  0  0  0  0  

Зменшення (збільшення) іншої поточної 

дебіторської заборгованості   3554  0  0  0  0  

Зменшення (збільшення) витрат майбутніх 

періодів   3556  0  0  0  0  

Зменшення (збільшення) інших оборотних 

активів   3557  0  0  0  0  
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Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань   
3560  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) поточної кредиторської 

заборгованості за товари, роботи, послуги   3561  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) поточної кредиторської 

заборгованості за  3562  0  0  0  0  

 
розрахунками з бюджетом        

Збільшення (зменшення) поточної кредиторської 

заборгованості за розрахунками зі страхування   3563  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) поточної кредиторської 

заборгованості за розрахунками з оплати праці   3564  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) доходів майбутніх 

періодів   3566  0  0  0  0  

Збільшення (зменшення) інших поточних 

зобов'язань   3567  0  0  0  0  

Грошові кошти від операційної діяльності   3570  0  0  0  0  

Сплачений податок на прибуток   3580  X  0  X  0  

Сплачені відсотки   3585  X  0  X  0  

Чистий рух коштів від операційної діяльності  3195  0  0  0  0  

ІІ. Рух коштів у результаті інвестиційної 

діяльності  
          

Надходження від реалізації:   
    фінансових інвестицій   3200  0  X  0  X  

    необоротних активів   3205  0  Х  0  Х  

Надходження від отриманих:   
    відсотків    3215  0  Х  0  Х  

    дивідендів   3220  0  Х  0  Х  

Надходження від деривативів   3225  0  Х  0  Х  

Надходження від погашення позик   3230  0  Х  0  Х  

Надходження від вибуття дочірнього 

підприємства та іншої господарської одиниці   3235  0  Х  0  Х  

Інші надходження   3250  0  Х  0  Х  

Витрачання  на придбання: фінансових      

інвестицій   3255  X  0  X  0  

    необоротних активів  3260  X  0  X  0  

Виплати за деривативами   3270  X  0  X  0  

Витрачання на надання позик   3275  X  0  X  0  

Витрачання на придбання дочірнього 

підприємства та іншої господарської одиниці    3280  X  0  X  0  

Інші платежі    3290  X  0  X  0  

Чистий рух коштів від інвестиційної 

діяльності   3295  0  0  0  0  

ІІІ. Рух коштів у результаті фінансової 

діяльності            

Надходження від:   
    Власного капіталу   3300  0  Х  0  Х  

    Отримання позик   3305  0  Х  0  Х  

Надходження від продажу частки в дочірньому 

підприємстві   3310  0  Х  0  Х  

Інші надходження   3340  0  Х  0  Х  
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Витрачання на:   
    Викуп власних акцій   3345  Х  0  X  0  

    Погашення позик   3350  Х  0  X  0  

    Сплату дивідендів    3355  Х  0  X  0  

Витрачання на сплату відсотків   3360  Х  0  X  0  

Витрачання на сплату заборгованості з 

фінансової оренди   3365  Х  0  X  0  

Витрачання на придбання частки в дочірньому 

підприємстві   3370  Х  0  X  0  

Витрачання на виплати неконтрольованим 

часткам у дочірніх підприємствах   3375  Х  0  X  0  

Інші платежі   3390  Х  0  X  0  

Чистий рух коштів від фінансової діяльності   3395  0  0  0  0  

Чистий рух грошових коштів за звітний  

період    
3400  0  0  0  0  

Залишок коштів на початок року   3405  0  Х  0  Х  

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів   3410  0  0  0  0  

Залишок коштів на кінець року   3415  0  0  0  0  

  
Керівник        Рощина Т.І.  

  

Головний бухгалтер      Рощина Т.І.  



 

 

 

Дата  

Підприємство  Публічне акціонерне товариство «Мукачівська трикотажна  за ЄДРПОУ фабрика 

«Мрія»  

  

Звіт про власний капітал  
За 2022 рік  
Форма №4  

      Код за ДКУД  1801005  

Стаття  Код рядка  

Зареєстро 

ваний 

капітал  

Капітал у 

дооцінках  

Додатковий 

капітал  

Резервний 

капітал  

Нерозподіле 

ний  

прибуток  

(непокритий 

збиток)  

Неоплачений 

капітал  

Вилучений 

капітал  
Всього  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

Залишок на початок року  4000  5 130  0  9 039  16  -79 858  0  0  -65 673  

Коригування:  
Зміна облікової політики  

4005  0  0  0  0  0  0  0  0  

Виправлення помилок   4010  0  0  0  0  0  0  0  0  

Інші зміни   4090  0  0  0  0  0  0  0  0  

Скоригований залишок на початок 

року   

4095  5 130  0  9 039  16  -79 858  0  0  -65 673  

Чистий прибуток (збиток) за 

звітний період   

4100  0  0  0  0  -18 979  0  0  -18 979  

Інший сукупний дохід за звітний 

період   

4110  0  0  0  0  0  0  0  0  

Дооцінка (уцінка) необоротних 

активів   

4111  0  0  0  0  0  0  0  0  

Дооцінка (уцінка) фінансових 

інструментів   

4112  0  0  0  0  0  0  0  0  

Накопичені курсові різниці   4113  0  0  0  0  0  0  0  0  

Частка іншого сукупного доходу 

асоційованих і спільних підприємств   

4114  0  0  0  0  0  0  0  0  

Інший сукупний дохід   4116  0  0  0  0  0  0  0  0  
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Розподіл прибутку:  Виплати 

власникам   

4200  0  0  0  0  0  0  0  0  

Спрямування прибутку до 

зареєстрованого капіталу    

4205  0  0  0  0  0  0  0  0  

Відрахування до резервного капіталу   4210  0  0  0  0  0  0  0  0  

Сума чистого прибутку, належна до 

бюджету відповідно до законодавства   
4215  0  0  0  0  0  0  0  0  

Сума чистого прибутку на створення 

спеціальних (цільових) фондів   
4220  0  0  0  0  0  0  0  0  

Сума чистого прибутку на 

матеріальне заохочення   
4225  0  0  0  0  0  0  0  0  

Внески учасників:  Внески до 

капіталу   
4240  0  0  0  0  0  0  0  0  

Погашення заборгованості з капіталу   4245  0  0  0  0  0  0  0  0  

Вилучення капіталу:  Викуп 

акцій    
4260  0  0  0  0  0  0  0  0  

Перепродаж викуплених акцій   4265  0  0  0  0  0  0  0  0  

Анулювання викуплених акцій   4270  0  0  0  0  0  0  0  0  

Вилучення частки в капіталі   4275  0  0  0  0  0  0  0  0  

Зменшення номінальної вартості 

акцій   
4280  0  0  0  0  0  0  0  0  

Інші зміни в капіталі   4290  0  0  3 013  0  0  0  0  3 013  

Придбання (продаж) 

неконтрольованої частки в 

дочірньому підприємстві   

4291  0  0  0  0  0  0  0  0  

Разом змін у капіталі    4295  0  0  3 013  0  -18 979  0  0  -15 966  

Залишок на кінець року   4300  5 130  0  12 052  16  -98 837  0  0  -81 639  

 
 Керівник        Рощина Т.І.  
 Головний бухгалтер      Рощина Т.І.  
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Додаток Ж  
  

Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до 

міжнародних стандартів фінансової звітності ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ 

ЗВІТНОСТІ  

за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року 

(в тисячах гривень, якщо не зазначено 

інше)  

  

1. Інформація про Компанію та основні напрямки її діяльності  

  

ПАТ «МТФ «МРІЯ» функціонує у формі ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА, 

зареєстроване Виконавчим комітетом Мукачівською районною державною адміністрацією 

Закарпатської області Дата державної реєстрації: 26.07.1994, Дата запису: 15.09.2005, Номер 

запису: 13231200000000455  

Основними видами діяльності є виробництво спіднього одягу, виробництво іншого верхнього 

одягу, виробництво іншого одягу й аксесуарів, оптова торгівля одягом і взуттям, роздрібна 

торгівля одягом у спеціальних магазинах. Виробництво є незалежним від сезонних змін і 

здійснюється згідно оперативного планування. Підприємство працює на умовах давальницької 

сировини. Продукція виготовлена на нашому підприємстві, реалізується майже в усіх країнах 

Європи. При виробництві власної продукції на внутрішній ринок реалізація здійснюється 

через торгову мережу згідно договорів. Сировина та матеріали закуповувались згідно 

виробничих потреб на Україні та від партнерів по спільній виробничій діяльності. На 

підприємстві створені відділи та служби, які забезпечують виробничий процес та 

господарську діяльність підприємства. Основним постачальником сировини та покупцем 

готової продукції є компанія , яка володіє 98,95% акцій Товариства - АО «Утенос трикотажас 

« ( Литва , вул. Басанавичаус 122). На протязі 2021 року проводилася робота по підтвердженню 

стандарту соціальної відповідальності SA 8000: 2014 . Змін в організаційній структурі у 

відповідності з попереднім періодом не було.  

Юридична адреса Компанії: Україна, 89600, Закарпатська обл., місто Мукачево, вул. 

МАСАРИКАТОМАША, будинок 13  

Місцезнаходження Компанії: Україна, 89600, Закарпатська обл., місто Мукачево, ВУЛИЦЯ 

МАСАРИКА ТОМАША, будинок 13  

  

2. Умови функціонування Компанії в Україні  

  

Незважаючи на колосальні втрати людських життів та виробничого потенціалу країни, 

економіка країни продовжує функціонувати як цілісна система, а Уряд зберігає повноту влади 

та всі можливості для прийняття і реалізації політичних рішень. України змогла консолідувати 

потужну міжнародну підтримку України, як в отриманні озброєнь, так і в фінансовій допомозі. 

З початку війни Україна отримала 26 млрд дол. міжнародної допомоги. Однак проблемним 

питанням залишаються прогнозованість та ритмічність надходження міжнародної допомоги. 

Узгодження параметрів подальшої співпраці з МВФ та систематизація співпраці з 

міжнародними партнерами - запорука фіскальної стійкості України. Економіка України 

поступово відновлюється від воєнного шоку. Падіння виробництва вдалося припинити, 

налагоджуються нові технологічні процеси, відбувається конверсія реального сектора.  
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Однак, наприкінці року темпи економічного відновлення знову почали гальмуватися у зв'язку 

із варварськими ударами російської армії по цивільній інфраструктурі України, що скорочує 

часовий день бізнесу, підвищує собівартість. Міністерство економіки попередньо оцінює 

падіння ВВП України за 2022 рік на рівні 30,4% (+2%). У своєму базовому сценарії 

Міжнародне рейтингове агентство Moody's Іnvestors Servіce очікує, що війна буде затяжною, 

а економіка зареєструє невелике скорочення реального ВВП на 2% у 2023 році, за яким 

послідує помірне відновлення у 2024 році. Попри високий ступінь невизначеності розвитку 

військового конфлікту, Moody's розраховує на збереження макроекономічної та фінансової 

стабільності.  

Національний банк прогнозує зниження інфляції в цьому році та повноцінне відновлення 

економіки з 2024 року. У 2023 році інфляція сповільниться до 18,7%, а реальний ВВП зросте 

лише маржинально - на 0,3%. Інфляція знижуватиметься і в наступні роки, а економіка 

повноцінно відновлюватиметься насамперед завдяки очікуваному зменшенню безпекових 

ризиків.  

Керівництво не може передбачити всі тенденції, які можуть впливати на економіку України, а 

також те, який вплив (за наявності такого) вони можуть мати на майбутній фінансовий стан 

Компанії. Керівництво впевнене, що воно вживає усіх необхідних заходів для забезпечення 

стабільної діяльності та розвитку Компанії.  

3. Основи підготовки фінансової звітності  

3.1 Припущення щодо функціонування Компанії у найближчому майбутньому  

Цю фінансову звітність Компанії було підготовлено на основі припущення щодо здатності 

Компанії продовжувати діяльність на безперервній основі, яке передбачає реалізацію активів 

та погашення зобов'язань під час звичайної діяльності.  

За 2022 рік чистий прибуток (збиток) Компанії склав (18 979) тис. грн. Чисті активи (збитки) 

Компанії станом на 31 грудня 2022 року мали значення (81 639) тис. грн.  

 Керівництво Компанії вважає, що підготовка фінансової звітності, яка додається, на основі 

припущення щодо здатності Компанії продовжувати діяльність на безперервній основі є 

доречною через такі причини:  

- станом на 31 грудня 2022 року Компанія мала достатні залишки на рахунках у банку, 

які можуть бути використані для фінансування поточних потреб Компанії.  

- компанія має постійні замовлення на продукцію, попит на яку зростає та відповідно до 

бюджету планує отримати чистий та операційний прибуток за результатами 2022 року; - 

основна сума зобов'язань Компанії станом на 31 грудня 2022 є зобов'язаннями перед 

пов'язаною особою.  

Фінансова звітність не містить будь-яких коригувань, які могли б мати місце, якби Компанія 

була не здатна продовжувати свою діяльність в майбутньому та якби вона реалізовувала свої 

активи не в ході своєї звичайної діяльності.  

  

3.2. Заява про відповідність  

  

Фінансова звітність складена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності 

(МСФЗ).  

  

3.3. Основа подання інформації  

Цю фінансову звітність складено на основі принципів нарахування та історичної собівартості. 

На практиці сутність операцій та інших обставин і подій не завжди відповідає тому, що витікає 

з їх юридичної форми. У своїй фінансовій звітності Компанія відображає господарські операції 
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та інші події не тільки згідно їх юридичної форми, але згідно з їх змістом та економічною 

сутністю.  

  

3.4. Функціональна валюта та валюта представлення  

Функціональною валютою та валютою представлення фінансової звітності Компанії є 

українська гривня, що є валютою середовища, в якому здійснюються основні господарські 

операції. Українська гривня не є повністю конвертованою валютою за межами території 

України. Фінансову звітність складено в гривнях, якщо окремо не зазначено інше.  

Операції у валютах, які відрізняються від функціональної валюти Компанії, вважаються 

операціями в іноземних валютах. Монетарні активи та зобов'язання, деноміновані у таких 

валютах, перераховуються за курсами обміну валют, які діяли на звітну дату. Усі реалізовані 

та нереалізовані прибутки та збитки, які виникають у результаті курсових різниць, 

включаються до звіту про сукупні прибутки та збитки.  

  

Відповідні курси обміну валют були наступними:  

  31.12.2022  

31.12.2021  

  

Гривня/євро 38,951000  30,922600  

Гривня/долар США 36,568600  27,278200  

  

3.5. Зміни в обліковій політиці та принципах розкриття інформації  

Прийнята облікова політика не зазнала змін з минулого фінансового року. Було уточнено 

розкриття певних видів активів та зобов'язань, деталізовано аналітику обліку витрат та 

собівартості послуг. Змінені строки корисного використання основних засобів.  

  

4. Основи облікової політики, нові стандарти та інтерпретації  

4.1 Основні положення облікової політики   

  

Нематеріальні активи  

Нематеріальні активи обліковуються за їхньою вартістю придбання. Витрати на придбання 

нематеріальних активів капіталізуються та амортизуються за лінійним методом протягом 

розрахункового строку служби активів. Розрахунковий строк нематеріальних активів від 3 до 

5 років.  

Після списання нематеріальних активів їхня первісна вартість, разом з відповідними сумами 

накопиченої амортизації, вилучається з облікових записів.  

  

Основні засоби  

Основні засоби відображаються у звіті про фінансовий стан за історичною вартістю, за 

вирахуванням будь-якого накопиченого зносу та накопичених збитків від знецінення. 

Історична вартість об'єкта основних засобів включає:  

- ціну його придбання, включно з імпортними митами і податками на придбання, які не 

підлягають відшкодуванню, після вирахування торгових та інших знижок;  

- будь-які витрати, які безпосередньо стосуються доставки об'єкта основних засобів до 

місцезнаходження та приведення його у стан, який забезпечує його функціонування 

відповідно до намірів керівництва Компанії.  
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Первісна вартість активів, створених власними силами, включає вартість матеріалів, прямі 

витрати на оплату праці та відповідну частку виробничих накладних витрат.  

Капіталізовані витрати включають істотні витрати на модернізацію та заміну частин активів, 

які збільшують строк їхнього корисного використання або покращують їхню здатність 

генерувати доходи. Витрати на ремонт та обслуговування основних засобів, які не 

відповідають наведеним вище критеріям капіталізації, відображаються у складі прибутку або 

збитку.  

Сума, яка підлягає амортизації, складається з первісної вартості об'єкта основних засобів, за 

вирахуванням його ліквідаційної вартості. Ліквідаційна вартість активу - це очікувана сума, 

яку Компанія одержала б на поточний момент у результаті вибуття об'єкта основних засобів 

після вирахування очікуваних витрат на вибуття, якби даний актив уже досяг того віку й стану, 

у якому, як можна очікувати, він буде перебувати наприкінці строку свого корисного 

використання. За оцінками керівництва, ліквідаційна вартість активів дорівнює нулю.  

Амортизація основних засобів визнається таким чином, щоб списати суму, яка підлягає 

амортизації, за вирахуванням ліквідаційної вартості, протягом строку корисного використання 

відповідного активу і розраховується із використанням прямолінійного методу. Очікувані 

строки корисного використання, ліквідаційна вартість та метод нарахування амортизації 

переглядаються на кінець кожного звітного періоду, причому вплив будь-яких змін в оцінках 

обліковується на перспективній основі.  

Строки корисного використання груп основних засобів є такими:  

Група основних засобів  Термін корисного використання, роки  

Земля не амортизується 

Будівлі:     

Будівлі (за винятком житлових)  70  

Жилові будівлі  70  

Споруди   41  

Дороги  15  

Резервуары для води 15  

Інші  15  

Мережі ,передавальні пристрої:     

Трубопроводи  15 

Передавальні мережі   15  

Інші  15   

Технологічне обладнання:    

В'язальне  7-12  

Фарбувальне 7-14  

Оздоблювальне  7-14  

Закрійне 7-10  

Швейне 7-10  

Інше  виробниче обладнання:     

Електроприлади  4-7  

Сантехніка  7  

Вимірювальні та  регулюючі  (налаштовуючі) прилади 4-7  

Обладнання  для металообробки  7  

Інші прилади 4-7  

Транспортні засоби:    

Легкові,   5  
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Грузові автомобілі, прицчпи та напівпричепи, автобуси,  5-7  

Інше  майно (внутризаводський автотранспорт) 5  

Офісне обладнання:    

Мебель,інвентар  4  

Битова електротехніка  4  

Коври, жалюзі  

 4 Інше 5 

Оргтехніка:    

Комп'ютери 3  

Принтери  3  

Телефони, факсові  апарати 3-5  

Копіювальні апарати  2-3  

Обладнання для компьютерних мереж  3-6  

Інше 3-4  

Інші невиробничі:     

Столова  5  

Медпункт  4-5  

Спортивний  4-7  

Для відпочинку  5  

Господарські 4  

Торгові  4  

Інше 4-5  

Визнання об'єкту основних засобів припиняється після вибуття або коли більше не очікується 

отримання майбутніх економічних вигод від продовження використання цього активу. Будь-

який прибуток або збиток, який виникає у результаті вибуття або списання об'єкта основних 

засобів, визначається як різниця між надходженнями від продажу та балансовою вартістю 

активу і визнається у складі прибутку або збитку.  

На кінець кожного звітного періоду Компанія переглядає балансову вартість своїх основних 

засобів для виявлення будь-яких ознак того, що ці активи втратили частину вартості внаслідок 

знецінення. За наявності таких ознак здійснюється оцінка суми відшкодування відповідного 

активу для визначення розміру збитку від знецінення (якщо таке знецінення мало місце). Якщо 

неможливо здійснити оцінку суми відшкодування окремого активу, Компанія оцінює суму 

відшкодування одиниці, що генерує грошові кошти, до якої належить відповідний актив. У 

випадку коли можливо визначити обгрунтовану та послідовну основу для розподілу, 

корпоративні активи також розподіляються на окремі одиниці, що генерують грошові кошти, 

в іншому разі вони розподіляються на найменші групи одиниць, що генерують грошові кошти, 

для яких можна визначити обгрунтовану та послідовну основу для розподілу.  

Сума очікуваного відшкодування є більшою з величин: справедливої вартості, за 

вирахуванням витрат на реалізацію, та вартості використання. Під час оцінки вартості 

використання сума очікуваних майбутніх потоків грошових коштів дисконтується до 

теперішньої вартості із використанням ставки дисконтування до оподаткування, яка 

відображає поточні ринкові оцінки вартості грошей у часі та ризики, характерні для активу, 

стосовно яких не були скориговані оцінки майбутніх потоків грошових коштів.  

Якщо, за оцінками, сума очікуваного відшкодування активу (або одиниці, що генерує грошові 

кошти) менша ніж його балансова вартість, то балансову вартість активу (або одиниці, що 

генерує грошові кошти) зменшують до суми очікуваного відшкодування. Збитки від 

знецінення визнаються одразу у складі прибутку або збитку.  
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У випадках, коли збиток від знецінення у подальшому сторнується, балансову вартість активу 

(або одиниці, що генерує грошові кошти) збільшують до переглянутої оцінки суми 

відшкодування, але таким чином, щоб збільшена балансова вартість не перевищувала 

балансову вартість, яка була б визначена за умови невизнання збитків від знецінення активу 

(або одиниці, що генерує грошові кошти) у попередні роки. Сторнування збитку від знецінення 

визнається одразу у складі прибутку або збитку.  

Облік оренди  

Оренда активів, за якої всі ризики та вигода від володіння залишаються за орендодавцем, 

класифікується як оперативна оренда. Платежі з оперативної оренди відносяться на рахунок 

прибутків та збитків рівними частками протягом періоду оренди.  

Оренда активів, за якої всі ризики та вигоди, пов'язані з правом користування та володіння 

активом передаються орендарю, класифікується як фінансова оренда.  

Компанія відображає одержаний у фінансову оренду об'єкт одночасно як актив і зобов'язання 

за найменшою на початок строку оренди оцінкою: справедливою вартістю активу або 

теперішньою вартістю суми мінімальних орендних платежів.  

Різниця між сумою мінімальних орендних платежів та вартістю об'єкта фінансової оренди, за 

якою він був відображений у бухгалтерському обліку орендаря на початку строку фінансової 

оренди, є фінансовими витратами орендаря і відображається у бухгалтерському обліку і 

звітності лише в сумі, що відноситься до звітного періоду. Розподіл фінансових витрат між 

звітними періодами протягом строку оренди здійснюється із застосуванням орендної ставки 

відсотка на залишок зобов'язань на початок звітного періоду.  

Компанія відображає в бухгалтерському обліку наданий у фінансову оренду об'єкт як 

дебіторську заборгованість орендаря в сумі мінімальних орендних платежів і негарантованої 

ліквідаційної вартості за вирахуванням фінансового доходу, що підлягає отриманню, з 

визнанням іншого доходу (доходу від реалізації необоротних активів). Одночасно залишкова 

вартість об'єкта фінансової оренди виключається з балансу орендодавця з відображенням у 

складі інших витрат (собівартості реалізованих необоротних активів).  

Різниця між сумою мінімальних орендних платежів і негарантованої ліквідаційної вартості 

об'єкта фінансової оренди та теперішньою вартістю вказаної суми, що визначена за орендною 

ставкою відсотка, є фінансовим доходом орендодавця.  

Розподіл фінансового доходу між звітними періодами протягом строку оренди здійснюється із 

застосуванням орендної ставки відсотка на залишок дебіторської заборгованості орендаря на 

початок звітного періоду.  

  

Запаси  

Запаси в обліку відображаються за меншою з двох величин: історичною собівартістю або 

чистою вартістю реалізації. Собівартість запасів, що включає постійні та змінні накладні 

витрати, розраховується з використанням методу собівартості перших за часом надходження 

запасів. Чиста вартість реалізації - це очікувана ціна реалізації запасів, за вирахуванням усіх 

очікуваних витрат на завершення виробництва та реалізацію  

  

Фінансові інструменти  

Фінансові інструменти Компанії представлені наступними категоріями:  

Дебіторська заборгованість за товари, роботи та послуги, дебіторська та кредиторська 

заборгованість із внутрішніх розрахунків, грошові кошти та їх еквіваленти, кредиторська 

заборгованість за товари, роботи, послуги, інша поточна дебіторська заборгованість.  
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Фінансові інструменти первісно оцінюються та відображаються за їх фактичною собівартістю, 

яка складається із справедливої вартості активів або зобов'язань і витрат, які безпосередньо 

пов'язані з придбанням або вибуттям фінансового інструмента.  

На кожну наступну після визнання дату балансу фінансові активи оцінюються за їх 

справедливою вартістю, крім дебіторської заборгованості, що не призначена для перепродажу, 

та інших фінансових активів, щодо яких не застосовується оцінка за справедливою вартістю.  

Балансова вартість фінансових активів, щодо яких не застосовується оцінка за справедливою 

вартістю, переглядається щодо можливого зменшення корисності на кожну дату балансу на 

основі аналізу очікуваних грошових потоків. Сума втрат від зменшення корисності 

фінансового активу визначається як різниця між його балансовою вартістю та теперішньою 

вартістю очікуваних грошових потоків, дисконтованих за поточною ринковою ставкою 

відсотка на подібний фінансовий актив, з визнанням цієї різниці іншими витратами звітного 

періоду.  

  

Дебіторська заборгованість та резерв сумнівних боргів  

Дебіторська заборгованість, що виникла в результаті безпосередньої реалізації товарів та 

послуг Компанією своїм покупцям, вважається дебіторською заборгованістю, що не 

призначена для перепродажу і початково визнається за первісною вартістю.  

Поточна дебіторська заборгованість, яка є фінансовим активом (крім придбаної заборгованості 

та заборгованості, призначеної для продажу), включається до підсумку балансу за чистою 

реалізаційною вартістю. Для визначення чистої реалізаційної вартості на дату балансу 

обчислюється величина резерву сумнівних боргів.  

Сума резерву на погашення сумнівної та безнадійної заборгованості визначається 

керівництвом Компанії, виходячи з оцінки ймовірно безнадійної щодо повернення 

заборгованості після проведення аналізу протермінованості сплати дебіторської 

заборгованості та на основі практики Компанії стосовно списання заборгованості, а також 

інших факторів, які впливають на залишки заборгованості. Згідно з чинним законодавством 

строк позовної давності для списання безнадійної заборгованості становить 3 роки.  

Додатково може нараховуватися резерв за окремим рішенням керівництва.  

  

Грошові кошти та їх еквіваленти  

Грошові кошти та їх еквіваленти включають готівкові кошти, кошти на рахунках у банках та 

короткострокові високоліквідні фінансові інвестиції з первісним строком розміщення до З 

місяців, які вільно конвертуються у певні суми грошових коштів і які характеризуються 

незначним ризиком зміни вартості.  

  

Капітал  

Зареєстрований (пайовий) капітал - це зафіксована в установчих документах загальна вартість 

активів, які є внеском власників (учасників) до капіталу підприємства.  

Резервний капітал формується щорічними відрахуваннями з нерозподіленого прибутку. 

Розмір щорічних відрахувань до резервного фонду визначається установчими документами та 

рішеннями Загальних зборів учасників.  

Дивіденди  

Дивіденди визнаються як зобов'язання та вираховуються з капіталу, тільки якщо вони 

оголошені до чи на звітну дату. Інформація про дивіденди розкривається у інших примітках 

до фінансової звітності, якщо вони оголошені після звітної дати, але до ухвалення фінансової 

звітності до випуску.  
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Зобов'язання  

Зобов'язання відображаються в разі, якщо контрагент виконав свої контрактні зобов'язання, 

або коли Компанія укладає невідмовну угоду (обтяжливий контракт) придбати актив чи 

послуги. Зобов'язання первісно визнаються та відображаються за фактичною собівартістю. На 

кожну наступну після визнання балансову дату, зобов'язання оцінюються за амортизованою 

собівартістю, крім авансів отриманих та зобов'язань по розрахунках з бюджетом, які 

відображаються за історичною собівартістю.  

  

Забезпечення (резерви)  

Забезпечення відображаються у звітності в тому разі, якщо Компанія має поточні юридичні 

або умовні зобов'язання в результаті подій, які відбулися в минулому, і є імовірність того, що 

для погашення цього зобов'язання знадобиться відтік ресурсів, у тому числі пов'язаних з 

економічною вигодою, та існує можливість здійснити достовірну оцінку суми відповідного 

зобов'язання.  

Виплати співробітникам за щорічною відпусткою та відпусткою за вислугою років 

відображаються коли співробітники набувають право на таку відпустку. Резерв формується на 

основі розрахунку зобов'язання за щорічною відпусткою, виходячи з кількості днів 

невикористаної відпустки за період до дати складання балансу помножених на середню 

заробітну плату працівника за останні 12 місяців.  

Забезпечення щодо обтяжливого контракту визначається в сумі неминучих витрат, пов'язаних 

з його виконанням. Сума неминучих витрат, пов'язаних з виконанням обтяжливого контракту, 

визначається за найменшою з двох величин: витрат на виконання контракту або витрат на 

сплату неустойки (штрафів, пені) за невиконання контракту. Витрати на виконання 

обтяжливого контракту оцінюються за різницею між витратами на його виконання і доходами 

(втратами) від виконання іншого контракту, укладеного з метою мінімізації втрат від 

виконання обтяжливого контракту.  

Непередбачені зобов'язання не відображаються в балансі. Стислий опис таких зобов'язань, 

сума, інформація щодо невизначеності суми або строку погашення та сума очікуваного 

погашення зобов'язання іншою стороною наводяться в інших примітках до фінансової 

звітності.  

  

Пенсійні зобов'язання  

Компанія сплачує на користь своїх співробітників єдиний внесок на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування. Внесок Компанії розраховується від нарахованої заробітної 

плати її працівників та включається у витрати того періоду, якого він стосується.  

  

Зменшення корисності активів  

На дату річного балансу Компанія оцінює, чи існують ознаки можливого зменшення 

корисності активу або групи активів, які генерують грошові кошти. Одним із визначальних 

факторів при визначенні одиниці, яка генерує грошові кошти, є можливість поокремо оцінити 

грошові потоки такої одиниці.  

За наявності ознак зменшення корисності активу Компанія визначає суму очікуваного 

відшкодування активу - найбільшу з двох оцінок: чистої вартості реалізації активу або 

теперішньої вартості майбутніх чистих грошових надходжень від активу. Незалежно від 

наявності ознак зменшення корисності активів Компанія на дату річного балансу визначає 

суму очікуваного відшкодування від нематеріальних активів з невизначеним строком 
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корисного використання і не використовуваних на дату річного балансу нематеріальних 

активів.  

Чиста вартість реалізації активу базується на цінах активного ринку за вирахуванням 

очікуваних витрат на реалізацію. За відсутності активного ринку для конкретного активу його 

чиста вартість реалізації базується на наявній інформації про суму, яку Компанія може 

отримати за актив на дату річного балансу в операції між обізнаними, зацікавленими та 

незалежними сторонами після вирахування витрат на його реалізацію.  

Теперішня вартість майбутніх чистих грошових надходжень від активу визначається 

застосуванням відповідної ставки дисконту до майбутніх грошових потоків від безперервного 

використання активу та його продажу або списання наприкінці строку корисного 

використання. Майбутні грошові потоки від активу визначаються, виходячи з фінансових 

планів Компанії на період не більше п'яти років.  

Ставка дисконту базується на ринковій ставці відсотка (до вирахування податку), що 

використовується в операціях з аналогічними активами. За відсутності ринкової ставки 

відсотка ставка дисконту базується на ставці відсотка на можливі позики Компанії або 

розраховується за методом середньозваженої вартості капіталу Компанії.  

Втрати від зменшення корисності активу визнаються іншими витратами з одночасним 

зменшенням його балансової (залишкової) вартості.  

Податок на прибуток  

Витрати на податок на прибуток у звіті про фінансові результати за рік складаються з 

поточного податку та зміни сум відстроченого податку. Поточний податок розраховується, 

виходячи з оподатковуваного прибутку за рік, відповідно до діючого українського 

законодавства, з використанням податкових ставок, що діють у цьому році: у 2022 році - 18%, 

(у 2021 році - 18%). Відстрочений податковий актив та відстрочене податкове зобов'язання 

розраховуються за ставками оподаткування, що діятимуть протягом періоду, у якому будуть 

здійснюватися реалізація або використання активу та погашення зобов'язання.  

Відстрочений податок розраховується з використанням балансового методу розрахунку.  

Відстрочене податкове зобов'язання визнається у разі наявності тимчасових різниць, що 

підлягають оподаткуванню. Відстрочений податковий актив визнається у разі виникнення 

тимчасових різниць, що підлягають вирахуванню, якщо очікується отримання 

оподатковуваного прибутку, з яким пов'язані ці тимчасові різниці.  

Сума відстроченого податкового активу на дату балансу зменшується за умови недостатності 

оподатковуваного прибутку для списання цього активу. У разі очікування оподатковуваного 

прибутку, достатнього для списання відстроченого податкового активу, сума його 

попереднього зменшення, але не більше суми очікуваного оподатковуваного прибутку, 

відображається способом сторно.  

  

Визнання доходів та витрат  

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, інших активів) визнається в разі наявності 

всіх наведених нижче умов: покупцеві передані ризики й вигоди, пов'язані з правом власності 

на продукцію (товар, інший актив); підприємство не здійснює надалі управління та контроль 

за реалізованою продукцією (товарами, іншими активами); сума доходу (виручка) може бути 

достовірно визначена; є впевненість в тому, що в результаті операції відбудеться збільшення 

економічних вигод підприємства, а витрати, пов'язані з цією операцією, можуть бути 

достовірно визначені.  

Процентний дохід визнається за методом нарахування, якщо тільки його отримання не є 

сумнівним.  
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Дохід, пов'язаний з наданням послуг, визнається, виходячи зі ступеня завершеності операції з 

надання послуг на дату балансу, якщо може бути достовірно оцінений результат цієї операції. 

Витрати відображаються в бухгалтерському обліку одночасно зі зменшенням активів або 

збільшенням зобов'язань. Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з 

визнанням доходу, для отримання якого вони здійснені. Витрати, які неможливо прямо 

пов'язати з доходом певного періоду, відображаються у складі витрат того звітного періоду, в 

якому вони були здійснені.  

Собівартість реалізованого товару формується з фактичних витрат, які складаються з: сум, що 

сплачуються згідно договору постачальнику за вирахуванням непрямих податків; суми 

ввізного мита; транспортно-заготівельних витрат та інші витрати, які безпосередньо пов'язані 

з придбанням запасів і доведенням їх до стану, в якому вони придатні для використання у 

запланованих цілях.  

  

Фінансові витрати  

Фінансові витрати - витрати на проценти та інші витрати підприємства, пов'язані із 

запозиченнями. Фінансові витрати визнаються витратами того звітного періоду, до якого вони 

відносяться, окрім випадку капіталізації фінансових витрат, пов'язаних із створенням 

кваліфікаційного активу. Капіталізація фінансових витрат застосовується лише до суми тих 

фінансових витрат, яких можна було б уникнути, якби не здійснювались витрати на створення 

кваліфікаційного активу.  

  

Курсові різниці  

Операції в іноземній валюті під час первісного визнання відображаються у валюті звітності 

шляхом перерахунку суми в іноземній валюті із застосуванням валютного курсу на дату 

здійснення операції (дата визнання активів, зобов'язань, власного капіталу, доходів і витрат).  

Курсові різниці, які виникли внаслідок операцій в іноземних валютах, обліковуються за 

результатами транзакції на момент здійснення, із застосуванням курсів, які діяли на дату 

здійснення транзакції.  

Курсові різниці від перерахунку грошових коштів в іноземній валюті та інших монетарних 

статей про операційну діяльність відображаються у складі інших операційних доходів 

(витрат). Курсові різниці від перерахунку монетарних статей про інвестиційну і фінансову 

діяльність відображаються у складі інших доходів (витрат).  

Курсові різниці, які виникають внаслідок різниць між комерційними та ефективними ставками 

на момент закупівлі валюти, обліковуються як прибуток (витрати) внаслідок операцій з 

іноземною валютою.  

  

Порівняльні дані  

Протягом звітного періоду змін в обліковій політиці не було.  

  

Розрахунок справедливої вартості  

При розрахунку справедливої вартості фінансових інструментів Компанія використовує низку 

методів та робить припущення, що базуються на ринкових умовах на кожну дату балансу. Для 

визначення справедливої вартості довгострокових боргових інструментів використовуються 

ринкові котирування для подібних інструментів або дисконтована вартість очікуваних 

грошових потоків. Для всіх інших інструментів використовується дисконтована вартість 

очікуваних грошових потоків.  
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Для фінансових активів та зобов'язань строком до одного року вважається, що їхня 

справедлива вартість приблизно дорівнює фактичній вартості за вирахуванням коригування 

на кредитний ризик.  

  

Звітність за сегментами  

Географічний сегмент - відокремлювана частина діяльності підприємства з виробництва та/або 

продажу певного виду (або групи) продукції (товарів, робіт, послуг) у конкретному 

економічному середовищі, яка відрізняється від інших: економічними і політичними умовами 

географічного регіону; взаємозв'язком між діяльністю в різних географічних регіонах; 

територіальним розташуванням виробництва продукції (робіт, послуг) або покупців 

продукції.(товарів, робіт, послуг); характерними для географічного регіону ризиками 

діяльності; правилами валютного контролю і валютними ризиками в таких регіонах.  

Господарський сегмент - відокремлювана частина діяльності підприємства з виробництва 

та/або продажу певного виду (або групи) продукції (товарів, робіт, послуг), яка відрізняється 

від інших: видом продукції (товарів, робіт, послуг); способом отримання доходу (способом 

розповсюдження продукції, товарів, робіт, послуг); характером виробничого процесу; 

характерними для цієї діяльності ризиками; категорією покупців.  

Господарський або географічний сегмент визначається звітним, якщо більша частина його 

доходу створюється від продажу продукції (товарів, робіт, послуг) зовнішнім покупцям і 

одночасно показники його діяльності відповідають одному з таких критеріїв: дохід даного 

сегмента Компанії від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) зовнішнім покупцям і за 

внутрішньогосподарськими розрахунками Компанії становить не менше ніж 10 % сукупного 

доходу від продажу зовнішнім покупцям і за внутрішньогосподарськими розрахунками всіх 

сегментів певного виду (господарського або географічного відповідно); фінансовий результат 

даного сегмента становить не менше ніж 10 % сумарного фінансового результату всіх 

сегментів певного виду (господарського або географічного відповідно). Якщо Компанія за 

різними сегментами у звітному періоді має одночасно різні фінансові результати (прибутки та 

збитки), то звітним визначається сегмент, фінансовий результат якого становить не менше ніж 

10 % більшої з двох абсолютних величин - сумарного прибутку або сумарного збитку всіх 

сегментів даного виду;  

балансова вартість активів даного сегмента становить не менше ніж 10 % сукупної балансової 

вартості активів усіх сегментів певного виду (господарського або географічного відповідно). 

Компанія розглядає свою діяльність як один сегмент бізнесу.  

  

Умовні зобов'язання та активи  

  

Умовні зобов'язання не визнаються у фінансовій звітності. Вони розкриваються у примітках 

до фінансової звітності, за виключенням випадків коли ймовірність відтоку ресурсів, які 

втілюють економічні вигоди, є незначною. Умовні активи не визнаються у фінансовій 

звітності, але розкриваються у примітках, якщо існує достатня вірогідність надходження 

економічних вигід.  

  

4.2 Нові стандарти та інтерпретації, які були випущені, але які ще не набули чинності  

На дату затвердження цієї фінансової звітності до випуску наступні стандарти та інтерпретації, 

а також зміни стандартів були випущені та є обов'язковими до застосування у річних періодах, 

починаючи з 1 січня 2022 року та пізніших періодах, які не були достроково застосовані 

Компанією:  
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- МСБО 1 Подання фінансової звітності - класифікація зобов'язань як короткострокові 

або довгострокові - зміни вступають у силу для річних звітних періодів, які починаються 1 

січня 2023 року або після цієї дати.  

- МСФЗ 17 Договори страхування - вступає в силу для річних періодів, які починаються 

1 січня 2023 року або після цієї дати;  

- МСФЗ 17 Договори страхування (зміни) - вступають у силу для річних періодів, які 

починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;  

- Зміни МСБО 1 та Практичних рекомендацій із застосування МСФЗ щодо облікової 

політики для розкриття у фінансовій звітності - вступають у силу для річних періодів, які 

починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;  

- МСБО 8 Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки - зміни, які 

допомагають відрізнити облікову політику від облікових оцінок - вступають у силу для річних 

періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати.  

- МСБО 12 Податки на прибуток - зміни щодо відстроченого податку, пов'язаного з 

активами і зобов'язаннями, що виникають у результаті єдиної операції - вступають у силу для 

річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати.  

- МСБО 16 Основні засоби - надходження до запланованого використання - вступає в 

силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2022 року або після цієї дати.  

- МСБО 37 Забезпечення, умовні зобов'язання та умовні активи - обтяжливі контракти -

вартість виконання контракту - вступає в силу для річних періодів, які починаються 1 січня 

2022 року або після цієї дати.  

- МСФЗ 3 Об'єднання бізнесу - посилання на Концептуальну основу - вступає в силу для 

річних періодів, які починаються 1 січня 2022 року або після цієї дати.  

- Щорічні удосконалення МСФЗ 2018-2020 років - вступають у силу для річних періодів, 

які починаються 1 січня 2022 року або після цієї дати.  

- МСФЗ 10 Консолідована фінансова звітність, МСБО 28 Інвестиції в асоційовані 

компанії та спільні підприємства - продаж або внесок активів в асоційовану компанію чи 

спільне підприємство інвестором - вступають у силу з дати, яка буде визначена РМСБО. 

Керівництво наразі оцінює вплив запровадження цих стандартів та інтерпретацій, а також змін 

стандартів. На думку керівництва, ці зміни не матимуть суттєвого впливу на Компанію.  

  

5. Суттєві судження, облікові оцінки та припущення керівництва  

  

Підготовка фінансової звітності згідно з Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) 

вимагає від керівництва Компанії суджень та здійснення оцінок і припущень, які впливають 

на застосування облікової політики та суми активів, зобов'язань, доходів та витрат, які визнані 

у фінансовій звітності, а також на розкриття інформації про умовні активи та зобов'язання. 

Оцінки та припущення керівництва базуються на інформації, яка доступна на дату складання 

фінансової звітності. Фактичні результати можуть відрізнятися від поточних оцінок. Ці оцінки 

та припущення періодично переглядаються і, в разі необхідності коригувань, такі коригування 

відображаються у складі фінансових результатів за той період, в якому про них стало відомо. 

Інформацію про найбільш суттєві облікові оцінки та припущення керівництва Компанії 

наведено нижче.  

  

Строки корисного використання основних засобів  

Оцінка строку корисного використання об'єкта основних засобів залежить від професійного 

судження управлінського персоналу, яке базується на досвіді роботи з подібними активами. 
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Мінімальний строк визначений обліковою політикою. Під час визначення строку корисного 

використання активу управлінський персонал бере до уваги умови очікуваного використання 

активу, очікуваний строк технічного застарівання, фізичний знос та умови роботи, в яких буде 

експлуатуватися відповідний актив. Зміна кожної з цих умов або оцінок може у результаті 

призвести до коригування майбутніх норм амортизації.  

  

Можливість відшкодування основних засобів  

На кожну звітну дату Компанія здійснює оцінку наявності будь-яких ознак того, що сума 

відшкодування основних засобів Компанії стала нижчою, ніж балансова вартість. Сума 

відшкодування є більшою з двох величин: справедливої вартості активу, за вирахуванням 

витрат на продаж, та вартості використання. У випадку коли буде виявлене таке зниження, 

балансова вартість зменшується до вартості відшкодування. Сума зменшення відображається 

у складі прибутку або збитку того періоду, в якому виявлене таке зниження. Якщо умови 

зміняться і керівництво визначить, що вартість активів збільшилась, то знецінення буде 

повністю або частково сторноване.   

  

Оцінка запасів  

На кожну звітну дату Компанія здійснює оцінку залишків запасів на предмет виявлення їхніх 

надлишків та старіння і, у разі необхідності, формує резерв на покриття збитків від знецінення 

запасів внаслідок вибуття застарілої та неліквідної сировини і запасних частин. Цей резерв 

вимагає використання припущень щодо майбутнього використання запасів. Ці припущення 

базуються на інформації про старіння запасів, прогнозах щодо попиту споживачів та 

технологічного морального зносу. Будь-які зміни в оцінках можуть вплинути на суму резервів 

на покриття збитків від знецінення запасів.  

  

Припущення щодо функціонування Компанії у найближчому майбутньому  

У найближчому майбутньому Компанія буде продовжувати підпадати під вплив економіки в 

країні. У результаті виникає невизначеність, яка може вплинути на майбутні операції й 

можливість відшкодування вартості активів Компанії, її здатність обслуговувати й погашати 

свої зобов'язання в міру настання строків їх оплати. Фінансову звітність Компанії підготовлено 

виходячи з припущення про її функціонування в майбутньому, яке передбачає реалізацію 

активів та виконання зобов'язань в ході звичайної діяльності.  6. Інші значимі припущення  

Інших значимих припущень немає.   

  

  

7. Виручка від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  

Виручка від реалізації була представлена наступним чином:  

2022 рік  2021 рік  

Виручка від  реалізації товарів  501  320  

Виручка від  реалізації готової продукції 28 441 26 883  

Всього 28 942 27 203  

  

8. Собівартість від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  

Собівартість від реалізації була представлена наступним чином:  

2022 рік  2021 рік  

Собівартість  товарів  (185) (129)  

Собівартість готової продукції  (21 844)  (20 421)  
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Всього (22 029)  (20 550)  

  

Собівартість реалізації за видами витрат була представлена наступним чином:  

  2022 рік  2021 рік  

Собівартість матеріалів та напівфабрикатів  (859) (762)  

Заробітна плата та відповідні нарахування  (16 925)  (16 203)  

Амортизація (687) (738)  

Інші витрати (3 558) (2 847)  

Всього (22 029)  (20 550)  

  

  

9. Адміністративні витрати  

Адміністративні витрати  були представлені наступним чином:  

2022 рік  2021 рік  

Заробітна плата та відповідні нарахування  (2 127) (1 998)  

Амортизація (54)  (56)  

Податки  (4 041) (1 354)  

Послуги зв'язку  (48)  (48)  

Матеріальні витрати (182) (131)  

Послуги  банку   (110) (106)  

Юридичні послуги, інформаційно-консультаційні, аудиторські -  (30)  

Інші  (1 122) (1 394)  

Всього (7 684) (5 117)  

  

10. Витрати на збут  

Витрати на збут були представлені наступним чином:  

2022 рік  2021 рік  

Заробітна плата та відповідні нарахування  (483) (459)  

Амортизація (2)  (2)  

Інспекція  ваги і вологості, сертифікація,затрати на експертизу (1)  (2)  

Інші  (12)  (9)  

Всього (498) (472)  

 

11. Інші операційні доходи та витрати  

Інші операційні доходи та витрати були представлені наступним чином:  

2022 рік  2021 рік    

   доходи  Витрати  доходи  Витрати  

Доходи (витрати) від купівлі-продажу іноземної валюти  275  (135) 4  (99)  

Доходи (витрати) від операційної курсової різниці  8 955 (24 363)  9 645 (2 832)  

Витрави від списання, уцінки активів    (4)    (34)  

Інші доходи(витрати)  226  (258) 162  (227)  

Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення  -  (217) 

  -  (157)  

Всього   9 456 (24 977)  9 811 (3 349)  

  

12. Фінансові доходи та витрати  
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Фінансові доходи та витрати були представлені наступним чином:  

  

2022  рік  2021 рік   доходи  Витрати  доходи  Витрати  

Відсотки за кредит -  (2 067) -  (1 934)  

Інші фінансові доходи  -  -  -  -  

Всього -  (2 067) -  (1 934)  

  

13. Інші доходи та витрати  

Інші доходи та витрати були представлені наступним чином:  

2022 рік  2021 рік  

  Доходи  Витрати  Доходи  Витрати  

Доходи від безоплатно отриманих активів  -  -  -  - 

Інші доходи (витрати) від звичайної діяльності 2  (124) 3 

 (95)  

Всього 2  (124) 3  (95)  

  

   2022 рік  2021 рік  

Фінансовий результат до оподаткування (18 979)  5 500  

  

  

14. Чистий фінансовий результат  

За 2022 рік Товариством визначено збитки на суму 18 979  тис. грн.  

2022 рік  2021 рік  

Чистий фінансовий результат  (18 979)  5 500  

  

15. Нематеріальні активи  

  Права користування природними ресурсами  Права користування майном 

 Права на комерційні позначення Права на об'єкти промислової власності Авторське 

 право  та суміжні з ним права Інші нематеріальні активи Разом  
Первісна вартість                  

Станом на 31.12.2020  -  -  -  -  -  86  86  

Надходження -  -  -  -  -  -  -    

Вибуття  -  -  -  -  -  -  -    

Переоцінка  -  -  -  -  -  -  -    

Інші зміни  -  -  -  -  -  86  86    

Станом на 31.12.2021  -  -  -  -  -  -  -  

Надходження -  -  -  -  -  -  -    

Вибуття  -  -  -  -  -  -  -    

Переоцінка  -  -  -  -  -  86  86    

                   

                   

Амортизація                  

Станом на 31.12.2020  -  -  -  -  -  (81)  (81)  

Нараховано за період  -  -  -  -  -  (3)  (3)  

Вибуття  -  -  -  -  -  -  -    

Інші зміни  -  -  -  -  -  -  -    

Станом на 31.12.2021  -  -  -  -  -  (84)  (84)  

Нараховано за період  -  -  -  -  -  (2)  (2)  

Вибуття  -  -  -  -  -  -  -    
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Інші зміни  -  -  -  -  -  -  -    

Станом на 31.12.2022  -  -  -  -  -  (86)  (86)  

                   

Балансова вартість                

На 31 грудня 2020  -  -  -  -  -  5  5   

На 31 грудня 2021  -  -  -  -  -  2  2   

На 31 грудня 2022  -  -  -  -  -  -  -   

 

16. Основні засоби  

  Земельні ділянки  Будівлі, споруди та передавальні пристрої  Машини  та  

обладнання  Транспортні засоби Інструменти, прилади та інвентар Малоцінні  необоротні  

матеріальні активи Разом   

Первісна вартість                 

Станом на 31.12.2020  -  34 546 8 351 318  664  420  44 299  

Надходження -  -  381  -  -  70  451  

Вибуття  -  -  -  -  -  (37)  (37)  

Переоцінка  -  -  -  -  -  -  -  

Інші зміни  -  -  -  -  -  -  -  

Станом на 31.12.2021  -  34 546 8 732 318  664  453  44 713  

Надходження -  33  234  -  -  26  293  

Вибуття  -  -  -  -  -  (5)  (5)  

Переоцінка  -  -  -  -  -  -  -  

Інші зміни  -  -  -  -  -  -  -  

Станом на 31.12.2022  -  34 579 8 966 318  664  474  45 001  
                

                

Амортизація                

Станом на 31.12.2020  -  (17 920)  (7 089) (302) (596) (202) (26 109)  

Нараховано за період  -  (559) (157) (9)  (31)  (53)  (809)  

Вибуття  -  -  -  -  -  37  37  

Інші зміни  -  -  -  -  -  -  -  

Дооцінка зносу  -  -  -  -  -  -  -  

Станом на 31.12.2021  -  (18 479)  (7 246) (311) (627) (218) (26 881)  

Нараховано за період  -  (523) (179) (7)  (22)  (16)  (747)  

Вибуття  -  -  -  -  -  5  5  

Інші зміни  -  -  -  -  -  -  -  

Дооцінка зносу  -  -  -  -  -  -  -  

Станом на 31.12.2022  -  (19 002)  (7 425) (318) (649) (229) (27 623)  
                

Балансова вартість               

На 31 грудня 2020  -  16 626 1 262 16  68  218  18 190  

На 31 грудня 2021  -  16 067 1 486 7  37  235  17 832  

На 31 грудня 2022  -   15 577 1 541 -  15  245  17 378  

 

Справедлива вартість основних засобів: переоцінені суми.  

За результатами аналізу справедливої вартості основних засобів були виявлені суттєві 

відхилення між справедливою та балансовою вартістю об'єктів основних засобів 

класифікаційної групи 103 «Будівлі, споруди, передавальні пристрої». Керівництво Компанії 

прийняло рішення про проведення переоцінки вартості відповідної групи основних засобів. 

Компанія залучила професійних незалежних оцінювачів для визначення справедливої вартості 
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основних засобів станом на 08 грудня 2006 року. Справедлива вартість була визначена на 

основі амортизованої вартості заміщення та ринкових даних, відповідно до Міжнародних 

стандартів оцінки.  

Для кожного переоціненого класу основних засобів - балансова вартість, яка була б визнана, 

якби активи обліковували за моделлю собівартості, становить:  

  

  Будівлі, споруди та передавальні пристрої  

  31.12.2022  

31.12.2021  

  

      

Історична вартість  8 038 8 297  

Переоцінена вартість   15 577 16 067  

  

  

Станом на 31.12.2022 Компанія не ідентифікувала умов які свідчили б про наявність 

індикаторів знецінення активів, в тому числі щодо основних засобів (див. також Примітку 3, 

пункт 3.1).   

  

17. Запаси  

Запаси  були представлені наступним чином:  

   31.12.2022  

31.12.2021  

  

Сировина і матеріали  543  296  

Паливо  -  -  

Будівельні матеріали  -  - 

Незавершене виробництво 75  228  

Готова продукція  749  873  

Товари  128  135  

Всього 1 495 1 532  

  

  

18. Торгова дебіторська заборгованість  

Станом на 31 грудня 2022 року торговельна та інша дебіторська заборгованість були 

представлені таким чином:    

              31.12.2022  

31.12.2021  

  

Дебіторська заборгованість за продукцію    23  20  

Резерв під сумнівну дебіторську заборгованість -  - 

Всього   23  20  

  

Справедлива вартість торгової дебіторської заборгованості приблизно відповідає її балансовій 

вартості через те, що, як очікується, вона буде погашеною у найближчому майбутньому. 

Станом на 31.12.2022 р.(1) та 31.12.2021 р.(2) аналіз за термінами погашення торгової 

дебіторської заборгованості Компанії був таким:  
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  Не протермінована та не знецінена Протермінована  (<90  днів),  але  не 

 знецінена   Протермінована (90-365 днів), але не знецінена Протермінована (>365 днів), 

але не знецінена  Разом  

Торгова дебіторська заборгованість (1)  23  -  -  -  23  

            

  Не протермінована та не знецінена Протермінована  (<90  днів),  але  не 

 знецінена   Протермінована (90-365 днів), але не знецінена Протермінована (>365 днів), 

але не знецінена  Разом  

Торгова дебіторська заборгованість (2)  20  -  -  -  20  

            

19. Фінансові інструменти  

Фінансові інструменти станом на 31.12.2022 розподіляються по валютам майбутніх 

надходжень та оплат таким чином:  

Найменування показника  Українські гривні  Долари США Євро Інші 

  Всього  

    (деп. у грн)  (деп. у грн)      

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги 23  -  -  -  23  

Інша поточна дебіторська заборгованість -  -  -  -  -  

Грошові кошти та їх еквіваленти 16  -  797  -  813  

Всього фінансові активи  39  -  797  -  836  

Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги  239  -  810  -  1 049  

Позика  -  -  38951 -  38 951  

% за позику -  -  36036 -  36 036  

Всього фінансові зобов'язання  239  -  75 797 -  76 036  

  

Фінансові інструменти станом на 31.12.2021 розподіляються по валютам майбутніх 

надходжень та оплат таким чином:  

Найменування показника  Українські гривні  Долари США   Євро            Інші 

  Всього  

    (деп. у грн)  (деп. у грн)      

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги 20  -  -  -  20  

Інша поточна дебіторська заборгованість 2  -  -  -  2  

Грошові кошти та їх еквіваленти 140  -  1818  -  1 958  

Всього фінансові активи  162  -  1 818 -  1 980  

Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги  76     576  -  652  

Позика  -  -  30923 -  30 923  

% за позику -  -  26753 -  26 753  

Всього фінансові зобов'язання  76  -  58 252 -  58 328  

  

Максимальна сума кредитного ризику на звітну дату являє собою балансову вартість 

фінансових активів зазначених вище. Справедлива вартість фінансових активів і зобов'язань 

станом на 31.12.2022 року і на 31.12.2021 року приблизно дорівнювала їхній балансовій 

вартості станом на ці дати.  

  

20. Передплати та інші оборотні активи, нетто  
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Станом на 31 грудня 2022 року передплати та інші оборотні активи були представлені таким 

чином:  

                31.12.2022  

31.12.2021  

  

Аванси постачальникам  159  211  

Інші оборотні активи  113  75  

Всього 272  286  

  

21. Поточні податкові активи та зобов'язання Поточні податкові активи та зобов'язання 

Товариства були представлені наступним чином:  

   31.12.2022  

31.12.2021  

  

Поточні податкові активи, в т. ч.: 276  143  

Податок на додану вартість 276  143  

Місцеві податки та збори (в т.ч. податок на прибуток ) -  -  

Поточні податкові зобов'язання , в т. ч.  200  104  

Податок на додану вартість -  - 

Податок з доходів фізичних осіб  200 

 104  

Ресурсні платежі та інше  -  -  

  

  

22. Грошові кошти та їх еквіваленти  

Станом на 31 грудня2022 року грошові кошти були представлені наступним чином:  

   31.12.2022  

31.12.2021  

  

Грошові кошти в національній валюті на поточних рахунках  16  140  

Грошові кошти в національній валюті на депозитних рахунках -  - 

Грошові кошти в іноземній валюті на поточних рахунках  797  1 818  

Грошові  кошти в дорозі в національній валюті -  -  

Всього 813  1 958  

  

23. Статутний  капітал  

  

Станом на 31.12.2022 р. та 31.12.2021 р. затверджений (статутний) капітал Компанії становив 

5 130 тис. грн. Статутний капітал Компанії сформований повністю, та розподілений наступним 

чином:  

Статутний капітал в балансі відображений у складі:  

   31.12.2022  

31.12.2021  

  

АТ «УТЯНОС ТРІКОТАЖАС» - 98.95% 5 077 5 077 акціонери 

ВАТ МТФ «МРІЯ» - 1.05%  53  53  

 Всього  5 130 5 130  
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Станом на 31.12.2022 року статутний капітал Товариства становить  5 130 458,71 грн., 

розділений на 513045871 простих іменних акцій номінальною вартістю 0,01 грн. кожна.  

  

24. Позики  

Станом на 31.12.2022 року Товариство має наступні зобов'язання по позиках:  

-позика від АТ «Утенос Трикотажас» в сумі 1000,0 тис. євро, еквівалент 34740 тис. грн. 

(договір позики №1  від   21.11.2006 р., додаткова угода №1 від 05.12.2007 строк погашення 

12.12.2008 р., додаткова угода № 2 від 01.12.2008 р. строк погашення 14.12.2009 р., додаткова 

угода № 3 від 07.12.2009 р. термін погашення 30.11.2012 р., додаткова угода №4 від 12.11.2012 

термін погашення 30.11.2015р. додаткова угода №5 від 20.11.2015р. термін погашення 

30.11.2020р. додаткова угода №7 від 20.11.2020р. термін погашення 30.11.2021р.),  додаткова 

угода №8 від 20.11.2021р. термін погашення 30.11.2024р.).    

  

25. Короткострокові зобов'язання та забезпечення  

Станом на 31.12.2022року короткострокові зобов'язання та забезпечення були представлені 

наступним чином:  

   31.12.2022  

31.12.2021  

  

Передплати отримані  23 092 23 793  

Відсотки нараховані 36 024 26 753  

Інші поточні зобов'язання -  4  

Заборгованість  постачальникам за сировину, матеріали, послуги  1 049 652  

Кредиторська заборгованість перед бюджетом  590  279  

Кредиторська заборгованість по страхуванню  200  104  

Кредиторська заборгованість по заробітній платі 805  744  

Поточні забезпечення  1 270 1 268  

Всього 63 030 53 597  

  

26. Операції з пов'язаними сторонами  

  

Для цілей цієї фінансової звітності сторони вважаються пов'язаними, якщо одна сторона має 

можливість контролювати іншу сторону або здійснювати істотний вплив на іншу сторону під 

час прийняття фінансових або операційних рішень. Компанія здійснює операції із пов'язаними 

сторонами під час звичайної господарської діяльності для придбання та продажу товарів та 

послуг, а також отримання фінансування.  

Перелік пов'язаними сторін:  

Пов'язана сторона    Характер взаємовідносин із Компанією  

A. Martіnkevі?іus     Контролюючий акціонер  

AKCІNE BENDROVE «UTENOS TRІKOTAZAS»                                Материнська компанія  

Перелік операцій з пов'язаними сторонами:    

  2022    2021  

Дохід від реалізації послуг        27 797 26 871      

Придбання основних засобів/матеріалів            68    137   

Залишки за операціями із пов'язаними сторонами:  
                31.12.2022                       31.12.2021        
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Торгова кредиторська заборгованість  810    576   
Аванси отримані  23 090   23 791  

Позики  38 951   30 923  

Відсотки за кредити( позика)  36 035   26 753  

  

Виплати провідному управлінському персоналу.  

Провідний управлінський персонал Компанії нараховував 2 осіб станом на 31.12.2022 р. 

Компенсації  провідному персоналу складається з грошових виплат, окладів за контрактами, 

премій та інших виплат, передбачених колективним договором. Виплати провідному 

управлінському персоналу Компанії у 2022 році становили 1267,0 тис. грн (2021 рік: 1 269,0 

тис. грн.).  

  

27. Управління фінансовими ризиками  

  

Компанія не здійснює фінансових операцій.  

  

27.1. Ризик управління капіталом  

  

Основна мета Компанії в управлінні капіталом - забезпечити безперервність діяльності 

Компанії з метою максимізації прибутку, а також для фінансування операційних і капітальних 

витрат і підтримання стратегії розвитку Компанії.  

  

Станом на 31 грудня 2022 р. не було змін до мети чи політики Компанії з управління капіталом.  

  

27.2. Валютний ризик  

Валютний ризик Компанії виникає в основному стосовно залишків грошових коштів на 

валютних рахунках, торгової дебіторської заборгованості іноземних покупців та кредитної 

заборгованості за валютними кредитами.  

  

Процедури Компанії з управління валютним ризиком включають постійний моніторинг 

динаміки обмінного курсу на валютних ринках.  

  

У таблиці показані фінансові активи й зобов'язання Компанії за балансовою вартістю.  

  

   31.12.2022  31.12.2021 

Фінансові активи (євро)  20  59 

Фінансові активи (доларів США)     -   - 

Фінансові активи (грн.)  797  1 818  

Фінансові зобов'язання (євро)  (1 946) (1 884)  

Фінансові зобов'язання (доларів США)  -  - 

Фінансові зобов'язання (грн.)  (75 797)  (58 252)  

Загальна чиста позиція (грн.)  (75 000)  (56 434)  

  

28. Події після звітної дати  
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Після дати Звіту про фінансовий стан і до дати затвердження фінансової звітності до випуску 

не відбулося суттєвих подій, які б надавали додаткову інформацію щодо фінансової звітності 

Компанії, та які необхідно було б відображати у фінансовій звітності.  

  

29. Виправлення помилок   

  

В поточному періоді виправлення помилок минулих періодів та змін в обліковій політиці не 

було  

.  

  

______________________________________________  

  

д/н 

д/н  
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Додаток З  
  

XV. Відомості про аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за 

результатами аудиту фінансової звітності емітента аудитором 

(аудиторською фірмою)  

1  Найменування аудиторської фірми (П.І.Б. 

аудитора - фізичної особи - підприємця)  

ТОВ  «ВАРІАНТА»  

2  Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності  

4 - суб'єкти аудиторської 

діяльності, які мають право 

проводити обов'язковий  
аудит фінансової звітності  

підприємств, що становлять 

суспільний інтерес  

3  Ідентифікаційний код юридичної особи 

(реєстраційний номер облікової картки 

платника податків - фізичної особи)  

33360313  

4  Місцезнаходження аудиторської фірми, 

аудитора  

89600 Закарпатська обл.  
м.Мукачево вул.Миколи 

Гоголя 7  

5  Номер реєстрації аудиторської фірми 

(аудитора) в Реєстрі аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності  

3556  

6  Дата і номер рішення про проходження 

перевірки системи контролю якості 

аудиторських послуг (за наявності)  

номер: 110-кя, дата:  

22.12.2021  

7  Звітний період, за який проведено аудит 

фінансової звітності  

з 01.01.2022 по 31.12.2022  

8  Думка аудитора (01 - немодифікована; 02 - із 

застереженням; 03 - негативна; 04 - відмова 

від висловлення думки)  

01 - немодифікована  

9  Пояснювальний параграф (за наявності)    

10  Номер та дата договору на проведення аудиту  номер: АО/2022, дата:  
08.02.2023  

11  Дата початку та дата закінчення аудиту  дата початку: 08.02.2023, 

дата закінчення: 28.04.2023  

12  Дата аудиторського звіту  28.04.2023  

13  Розмір винагороди за проведення річного 

аудиту, грн  

60 000,00  

14  Текст аудиторського звіту    
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 ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО   

МУКАЧІВСЬКА ТРИКОТАЖНА ФАБРИКА МРІЯ 

 

ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ  

за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року зі Звітом незалежного аудитора  

  

ЗМІСТ  

  

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА  3  

ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ЗА  

ПІДГОТОВКУ Й ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ  7  

ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД  8  

ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН 9  

ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ  10  

ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ  11  

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ  13  

1. Інформація про Компанію та основні напрямки її діяльності 13  

2. Умови функціонування Компанії в Україні  13  

3. Основи підготовки фінансової звітності  13  

3.1 Припущення щодо функціонування Компанії у найближчому майбутньому  13  

3.2 Заява про відповідність 14  

3.3 Основа подання інформації  14  

3.4 Функціональна валюта та валюта представлення  14  

3.5 Зміни в обліковій політиці та принципах розкриття інформації  14  

4. Основи облікової політики, нові стандарти та інтерпретації 14  

4.1 Основні положення облікової політики  14  

4.2 Нові стандарти та інтерпретації, які були випущені, але які ще не набули чинності 

  20  

5. Суттєві судження, облікові оцінки та припущення керівництва  21  

6. Інші значимі припущення  22  

7. Виручка від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  22  

8. Собівартість від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 22  

9. Адміністративні витрати 22  

10. Витрати на збут 22  

11. Інші операційні доходи та витрати  23  

12. Фінансові доходи та витрати  23  

13. Інші доходи та витрати 23  

14. Чистий фінансовий результат 23  

15. Нематеріальні активи  23  

16. Основні засоби 24  

17. Запаси  25  

18. Торгова дебіторська заборгованість  25  

19. Фінансові інструменти 25  

20. Передплати та інші оборотні активи, нетто  26  

21. Поточні податкові активи та зобов'язання  26  

22. Грошові кошти та їх еквіваленти  27  

23. Статутний  капітал  27  

24. Позики  27  

25. Короткострокові зобов'язання та забезпечення  27  

26. Операції з пов'язаними сторонами  27  

27. Управління фінансовими ризиками  28 
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27.1      Ризик управління капіталом 28  

27.2     Валютний ризик  28  

28. Події після звітної дати 29  

29. Виправлення помилок 29  

  

  

  

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА  

  

Управлінському персоналу та акціонерам, іншим зацікавленим особам:  

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА  

МУКАЧІВСЬКА ТРИКОТАЖНА ФАБРИКА МРІЯ  

Думка  

  

Ми провели аудит фінансової звітності ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО  

ТОВАРИСТВА «МУКАЧІВСЬКА ТРИКОТАЖНА ФАБРИКА МРІЯ» (надалі  

«Компанія»), що складається з звіту про фінансовий стан на 31 грудня 2022 року, звіту 

про сукупний дохід, звіту про зміни у власному капіталі та звіту про рух грошових 

коштів за рік, що закінчився зазначеною датою, та приміток до фінансової звітності, 

включаючи стислий виклад значущих облікових політик.  

  

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх 

суттєвих аспектах фінансовий стан Компанії на 31 грудня 2022 р., її фінансові результати 

і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних 

стандартів фінансової звітності (МСФЗ) та відповідає вимогам Закону України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» № 996-XІV щодо складання 

фінансової звітності. Основа для думки  

  

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу 

відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність 

аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню 

до компанії згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних 

стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосовними 

в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики 

відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами 

аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх, як основи для 

нашої думки.  

  

Суттєва невизначеність, пов'язана з подальшою безперервною діяльністю  

  

Ми звертаємо увагу на Примітку 2 у фінансовій звітності, в якій описано, що з 24 лютого 

2022 року на діяльність Компанії має значний вплив вторгнення російської федерації в 

Україну та воєнні дії, що тривають, і невизначеність подальшого розвитку подій, 

включаючи інтенсивність або тривалість цих дій. Як зазначено у Примітці 2, ці події та 

умови свідчать про існування суттєвої невизначеності, яка може викликати значні 

сумніви у спроможності Компанії продовжувати подальшу безперервну діяльність.  

Управлінський персонал не може передбачити всі тенденції, які можуть впливати на 

економіку України, а також те, який вплив (за наявності такого) вони можуть мати на 



231  

 

майбутній фінансовий стан Компанії. Управлінський персонал впевнений, що вживає 

усіх необхідних заходів для забезпечення стабільної діяльності та розвитку Компанії.  

В свою чергу, ми також отримали запевнення управлінського персоналу, яким він 

стверджує про підконтрольність ситуації, що склалася та можливість забезпечення 

майбутньої діяльності Компанії. Нашу думку щодо цього питання не було модифіковано.  

   

Ключові питання аудиту  

Ключові питання аудиту - це питання, які, на наше професійне судження, були найбільш 

значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ми виділили 

наступні питання, які вимагали від нас значної уваги під час виконання аудиту (зони 

оціненого підвищеного аудиторського ризику суттєвого викривлення; питання значних 

суджень управлінського персоналу; вплив на аудит важливих подій або операцій) 

зокрема:  

  

Ключові питання аудиту  Які аудиторські процедури були виконані стосовна ключового 

питання аудиту  

Визнання чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг).  

  

Визнання виручки розкрито в Примітці «Основні положення облікової політики» 

фінансової звітності.  

У 2022 році Компанія визнала чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг) у розмірі 28 942 тис. грн. Він складається, з чистого доходу від надання послуг 

переробки давальницької сировини.  

Компанія визнає чистий дохід від надання послуг переробки давальницької сировини 

виходячи з об'єму наданих послуг та ціни, що була вказана у договорі.  

Чистий дохід визнається на момент переходу контролю над товаром у певний момент 

часу.  

Переважна більшість операцій з визнання чистого доходу не є складними та не 

вимагають застосування значних суджень Керівництва. Але, зважаючи на те, що чистий 

дохід є найсуттєвішою статтею фінансової звітності, аудит якої вимагає значного часу та 

зусиль, ми визначили, що визнання чистого доходу є ключовим питанням аудиту.  

  

  

Ми виконали наступні аудиторські процедури:  

- розглянули облікову політику щодо визнання доходу та оцінили її відповідність 

вимогам МСФЗ;  

- перевірили договори з ключовими контрагентами;  

- отримали листи-підтвердження від ключових контрагентів з підтвердженням 

дебіторської заборгованості;  

- провели тестування вибірки операцій з визнання доходу за 12 місяців 2022 року 

шляхом детального тестування окремих операцій та звірки до первинних документів;  

- перевірили на вибірковій основі визнання доходу в належному періоді шляхом 

детального тестування окремих операцій;  

- оцінили достатність розкриття інформації у фінансовій звітності відповідно до 

приписів, наведених у МСФЗ.  

Ці питання розглядались у контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та 

враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої 

думки щодо цих питань.  
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Інша інформація  

Управлінський персонал Компанія несе відповідальність за іншу інформацію 

підготовлену станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022року Інша інформація 

складається із:  

   Звіту про управління за 2022 рік (до складу входить Звіт про корпоративне 

управління), підготовленого відповідно до вимог ст. 127 Закону України «Про ринки 

капіталу та організовані торгові ринки» від 23.02.2006 року № 3480-ІV, із змінами та 

доповненнями;  

   Звіту щодо річної інформації емітента цінних паперів за 2022 рік, підготовленої 

відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, 

затвердженого Рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 

03.12.2013 № 2826.  

   Звіту щодо таксономії фінансової звітності у форматі XBRL, підготовленої 

відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні» від 16.07.1999 року № 996-ХІV, із змінами та доповненнями. Наша думка щодо 

окремої фінансової звітності Компанії не поширюється на іншу інформацію та ми не 

робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації. У зв'язку з 

нашим аудитом окремої фінансової звітності нашою відповідальністю с ознайомитися з 

іншою інформацією, ідентифікованою вище, та при цьому розглянути, чи існує суттєва 

невідповідність між іншою інформацією і окремою фінансовою звітністю або нашими 

знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інформація має вигляд такої, що містить 

суттєве викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи ми доходимо висновку, що 

існує суттєве викривлення цієї Іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт.  

Звіт про управління (до складу входить Звіт про корпоративне управління) Компанія 

підготувала та оприлюднила Звіт про управління за 2022 рік до дати оприлюднення 

цього звіту незалежного аудитора. У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності 

нашою відповідальністю є ознайомлення з іншою інформацією та при цьому розглянути, 

чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю або 

нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає 

такою, що містить суттєве викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи ми 

доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані 

повідомити про цей факт.  

Ми не виявили існування фактів суттєвої невідповідності між Звітом про управління і 

фінансовою звітністю Товариства та іншими нашими знаннями отриманими, під час 

аудиту  

  

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими 

повноваженнями, за фінансову звітність   

  

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання 

фінансової звітності відповідно до (МСФЗ) та за таку систему внутрішнього контролю, 

яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання 

фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або 

помилки. 

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за 

оцінку здатності Компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі, 

розкриваючи, де це потрібно, питання, що стосуються безперервності діяльності, та 

використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для 

бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує 
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ліквідувати компанію чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив 

цьому.  

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за 

процесом фінансового звітування компанії.   

  

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності  

Нашими цілями є отримання обгрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому 

не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту 

аудитора, що містить нашу думку. Обгрунтована впевненість є високим рівнем 

впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди 

виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом 

шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як 

обгрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що 

приймаються на основі цієї фінансової звітності. Виконуючи аудит відповідно до вимог 

МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом 

усього завдання з аудиту. Крім того, ми:  

o  ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності 

внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у 

відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та 

прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення 

суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок 

помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, 

неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю; o 

 отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для 

розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення 

думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю; o  оцінюємо 

прийнятність застосованих облікових політик та обгрунтованість облікових оцінок і 

відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом; o 

 доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом 

припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на 

основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва 

невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість 

компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо 

існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті 

аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі 

розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки 

грунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім 

майбутні події або умови можуть примусити компанію припинити свою діяльність на 

безперервній основі. o  оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової 

звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність 

операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного 

відображення. Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, 

інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські 

результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, 

виявлені нами під час аудиту.  

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми 

виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі 

стосунки й інші питання, які могли б обгрунтовано вважатись такими, що впливають на 

нашу незалежність, а також, де це необхідно, щодо відповідних застережних заходів. 
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З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась тим, кого наділено найвищими 

повноваженнями, ми визначили ті, що мали найбільше значення під час аудиту 

фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми 

описуємо ці питання в своєму звіті аудитора крім випадків, якщо законодавчим чи 

регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або якщо за вкрай 

виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому 

звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його 

корисність для інтересів громадськості.  

  

Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів  

  

Додаткова інформація, що подається відповідно до Рішення Національної комісії з цінних 

паперів та фондового ринку №555 від 22 липня 2021 року  

  

Загальна інформація   

1) Повне найменування юридичної особи -  

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО МУКАЧІВСЬКА ТРИКОТАЖНА  

ФАБРИКА МРІЯ  

2) На нашу думку, Компанія в повній мірі розкрила інформацію про кінцевого 

бенефіціарного власника у Примітці 26 «Операції з пов'язаними сторонами» до 

фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року, та структуру 

власності станом на дату аудиту.  

3) Компанія не є контролером/учасником небанківської фінансової групи. Компанія 

не є підприємством, що становить суспільний інтерес.  

4) Материнська компанія розкрита у Примітці 26 «Операції з пов'язаними сторонами» 

до цієї фінансової звітності, дочірні компанії відсутні.  

5) Ми не висловлюємо думки щодо правильності розрахунку пруденційних 

показників, встановлених нормативно-правовим актом НКЦПФР для відповідного 

виду діяльності, за звітний період, так як Компанія не є професійним учасником 

ринків капіталу та організованих товарних ринків.  

  

Щодо звіту про корпоративне управління  

Звіт про корпоративне управління складено Компанією відповідно до вимог ч.3 ст. 127 

Закону України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки», якою встановлено 

вимоги до змісту звіту про корпоративне управління. На основі виконаних аудиторських 

процедур та отриманих доказів ми перевірили інформацію, наведену в звіті про 

корпоративне управління відповідно до п.1-4 ч.3 ст. 127 Закону  

України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки». На нашу думку, Компанія 

при складані інформації, представленої в Звіті про корпоративне управління, 

дотрималось вимог п. п. 5-9 частини 3 ст.127 Закону України «Про ринки капіталу та 

організовані товарні ринки» від 23.02.2006 року №3480-ІV. Інформація, яка викладена у 

Звіті про корпоративне управління ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО  

ТОВАРИСТВА МУКАЧІВСЬКА ТРИКОТАЖНА ФАБРИКА МРІЯ станом на  

31.12.2022 року складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до застосовних критеріїв 

Закону України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки» від 23.02.2006 року 

№ 3480-ІV.  
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Аудит здійснювався під управлінням ключового партнеру з аудиту, Голубка Ярослава 

Володимировича (Номер Реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської 

діяльності Розділ «Аудитори» - № 101671)  

  

Аудиторська компанія Товариство з обмеженою відповідальністю «Варіанта»  

(Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності. Розділ 

«Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит 

фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» - № 3556)   

  

Member of JPA ІNTERNATІONAL  

  

Аудиторська компанія ТОВ «Варіанта»  

Місто Мукачево, 21 квітня 2023  

  

Ярослав Голубка       _______________  

   

ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ЗА 

ПІДГОТОВКУ Й ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ  

  

  

Нижченаведена заява, яку необхідно розглядати разом з описом обов'язків незалежних 

аудиторів, що містяться у вищенаведеному Звіті незалежного аудитора, зроблена з метою 

розмежування відповідальності управлінського персоналу  

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА МУКАЧІВСЬКА ТРИКОТАЖНА  

ФАБРИКА МРІЯ (надалі - Компанія) і зазначених незалежних аудиторів, стосовно 

фінансової звітності Компанії.  

  

Управлінський персонал Компанії несе відповідальність за підготовку фінансової 

звітності, що відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах, фінансове становище 

Компанії станом на 31 грудня 2022 р. та її фінансові результати за рік, що минув на 31 

грудня 2022 року, у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності 

(МСФЗ).  

  

У процесі підготовки фінансової звітності управлінський персонал Компанії відповідає за:   

  

- Вибір належних принципів бухгалтерського обліку і їх послідовне застосування;   

- Застосування обгрунтованих оцінок і допущень;   

- Дотримання відповідних (МСФЗ) й розкриття всіх істотних відхилень у примітках 

до фінансової звітності;   

- Підготовку фінансової звітності виходячи з допущення, що Компанія буде 

продовжувати свою діяльність у найближчому майбутньому, за винятком випадків, 

коли таке допущення неправомірне.   

  

Керівництво також несе відповідальність за :   

  

- Розробку, впровадження й забезпечення функціонування ефективної й надійної 

системи внутрішнього контролю;   
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- Підтримку системи бухгалтерського обліку, що дозволяє в будь-який момент 

підготувати з достатнім ступенем точності інформацію про фінансове становище 

Компанії та забезпечити відповідність фінансової звітності вимогам (МСФЗ);  - 

 Вживання заходів, у межах своєї компетенції, для забезпечення збереження 

активів Компанії;   

- Запобігання й виявлення фактів шахрайства та інших зловживань.   

  

Фінансова звітність Компанії станом на 31 грудня 2022 року була затверджена її 

керівництвом 28 лютого 2023 року.    

  

  

  

  

  

____________________________________________  

  

ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД  

за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року (в тисячах гривнях, якщо не зазначено інше)  

   Примітки  2022  2021  

        

 Чистий дохід від реалізації 7  28 942 27 203  

 Собівартість реалізації  8  (22 029)  (20 550)  

 Валовий прибуток    6 913 6 653  

        

 Інші операційні доходи  11  9 456 9 811  

 Адміністративні витрати  9  (7 684) (5 117)  

 Витрати на збут  10  (498) (472)  

 Інші операційні витрати  11  (24 977)  (3 349)  

 Операційний прибуток (збиток)    (16 790)  7 526  

        

 Фінансові доходи  12  -  -  

 Фінансові витрати  12  (2 067) (1 934)  

 Інші доходи 13  2  3  

 Інші витрати 13  (124) (95)  

 Прибуток (збиток) до оподаткування    (18 979)  5 500  

        

 Витрати з податку на прибуток    (-)  (-)  

 Чистий прибуток (збиток) за період    (18 979)  5 500  

        

 Інший сукупний дохід    -  -  

 Переоцінка основних засобів    -  -  

 Інший сукупний дохід, після оподаткування    -  -  

 Сукупний дохід за період, після оподаткування 14  (18 979)  5 500  
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______________________________________________  

  

  

ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН  

за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року (в тисячах гривнях, якщо не зазначено інше)  

   Примітки  31.12.2022  31.12.2021  

 АКТИВИ        

        

Необоротні активи 

Основні засоби  16 17 378 17 832 

Нематеріальні активи  15  -  2   

Відстрочені податкові активи    -  -  

Довгострокові фінансові інвестиції    17 463 17 919 

Оборотні активи        

Запаси   17  1 495 1 532 85  85  

Торгова дебіторська заборгованість 18  

Аванси видані  20  159  211  23  20  

Дебіторська заборгованість з бюджетом 21  276  143  

Інша дебіторська заборгованість    -  2  

Грошові кошти та їх еквіваленти 22 813  

Інші оборотні активи  20  113  75  

    2 879 3 941 

РАЗОМ AКТИВИ   20 342 21 860  

        1 958  

КАПІТАЛ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ      

        

Капітал        

Акціонерний капітал 23  5 130 5 130  

Додатковий капітал   12 052 9 039  

Резервний капітал    16  16    

Нерозподілений прибуток  (98 837)  

    (81 639) (65 673)  

Довгострокові зобов'язання       (79 858)  

Довгострокові фінансові зобов'язання  24  38 951 30 923  

Довгострокові забезпечення    -  -  

Відстрочені податкові зобов'язання    3 013 

    38 951 33 936  

Поточні зобов'язання        -  

Короткостркові кредити та позики   -  - 

Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями    -  -  

Торгова кредиторська заборгованість  25  1 049 652  

Зобов'язання перед  бюджетом  25  590  279  

Зобов'язання зі страхування 25  200  104  
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 Зобов'язання з оплати праці 25  805  744  

 Аванси отримані  25  23 092 23 793  

 Резерви, забезпечення  25  1 270 1 268  

 Інша кредиторська заборгованість 25  36 024 26 757  

     63 030 53 597  

 РАЗОМ КАПІТАЛ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ   20 342 21 860  

  

______________________________________________  

(  

ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ  

за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року (в тисячах гривнях, якщо не зазначено інше)  

   2 022 2 021  

 Операційна діяльність      

Надходження від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 28 389 25 840  

Повернення податків і зборів  360  592  

у тому числі податку на додану вартість 360 592 

  

Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках 2  3  

 Інші надходження  1 062 544  

 Витрачання на оплату товарів (робіт, послуг)  (6 569) (5 942)  

 Праці (13 182)  (12 453)  

 Відрахувань на соціальні заходи  (3 519) (3 371)  

 Зобов'язань з податків і зборів  (6 923) (4 407)  

 Інші витрачання  (497) (605)  

 Чисті потоки грошових коштів від операційної діяльності  (877) 201  

      

 Інвестиційна діяльність      

Надходження від продажу необоротних активів - - Отримані дивіденди - -  

 Реалізація необоротних активів  -  -  

 Притбання необоротних активів  (267) (381)  

 Інші надходження  -  -  

 Інші витрачання  -  -  

Чисті потоки грошових коштів, використані в інвестиційній діяльності  (267) 

   (381)  

      

 Фінансова діяльність      

 Власного капіталу  -  -  

 Отримані позики  -  -  

 Погашення позик  -  -  

Поступлення від нарахованих відсотків по рахунках в банках - - Сплачені дивіденди - -  

 Сплачені відсотки  -  -  

 Інші платежі -  -  

Чисті потоки грошових коштів, використані в фінансовій діяльності -  

     

 -  
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Чистий приріст грошових коштів та їх еквівалентів  (1 144) (180)   

Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду  1 958 2 356   

 Вплив змін валютних коштів  (1)  (218)  

Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду    813  1 958   

  

______________________________________________  

  

  

  

ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ за рік, що 

закінчився 31 грудня 2022 року  

(в тисячах гривнях, якщо не зазначено інше)    

            Статутний капітал  Додатковий капітал    Резервний капітал  Нерозподілений 

прибуток  (непокритий  збиток)  Разом  

Станом на 31 грудня 2021  5 130      9 039     16  (79 858)  (65 673)  

Виправлення помилок  

Інші зміни  

Скоригований залишок на початок року 5 130 9 039 16  (79 858)   (65 673)  

Чистий прибуток (збиток) за звітний період   -       -          -        (18 979)           (18 979)  
Інший сукупний дохід  -  -  -   -  
Перенесення амортизації  -  -  -   - 

Амортизація об'єктів державної власності -   -  -   - 
Поповнення фонду розвитку виробництва -   -  -   -  

Погашення заборгованості з капіталу  -   -  -   

Інші зміни в капіталі -  3 013 -  -  3 013   

Станом на 31 грудня 2022 5 130 12 052 16          (98 837)     (81 639)  
  

 

ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року   

(в тисячах гривнях, якщо не зазначено інше)   Статутний капітал  Додатковий капітал 

 Резервний капітал  Нерозподілений прибуток (непокритий  збиток)  Разом  

Станом на 31 грудня 2020 5 130 9 039 16  (85 358)  (71 173)  
Виправлення помилок  -  -  -   - 

Інші зміни  -  -  -  -  -  
Скоригований залишок на початок року 5 130 9 039 16   (85 358)     (71 173)  
Чистий прибуток (збиток) за звітний період          -       -         -          5 500       5 500  

Інший сукупний дохід  -  -  -  -  -  

Перенесення амортизації  -  -  -  -  -  

Амортизація об'єктів державної власності -  -  -   - 

Поповнення фонду розвитку виробництва -  -  -   - 

Погашення заборгованості з капіталу  -  -  -   

Інші зміни в капіталі -  -  -  -  -  

Станом на 31 грудня 2021    5 130       9 039    16       (79 858)     (65 673) 

______________________________________________  
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XVІ. Твердження щодо річної інформації  
 

Керівництво ПАТ »Мукачівська трикотажна фабрика «Мрія»  від імені осіб, що 

здійснюють управлінські функції та підписують річну інформацію емітента, заявляє, що 

наскільки це відповідальним особам відомо, річна фінансова звітність Товариства за рік, що 

закінчився 31 грудня 2022 року, підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів 

фінансової звітності, що вимагаються згідно із Законом України «Про бухгалтерський облік 

та фінансову звітність в Україні», містить достовірне та об'єктивне подання інформації про 

стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки Товариства.  

 Основою фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року, 

є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти  

бухгалтерського обліку (МСБО) . При формуванні фінансової звітності Товариство  

керувалося також вимогами національних законодавчих та нормативних актів щодо 

організації і ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності в Україні, 

які не протирічать  вимогам МСФЗ.  

Звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток 

і здійснення господарської діяльності Товариства, разом з описом основних ризиків та 

невизначеностей, з якими воно стикається у своїй господарській діяльності  
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